. @

Katalog néhradnich dili
Ersatzteilliste

List of Spare Parts

Catalogue des piéces détachées
Catdlogo de piezas de repuesto



S L

POKYNY K OBJEDNAVANi NAHRADNICH DILU

K opravam poutivejte vyjhradné pivodnich ndéhradnich dilt pro troktor Zetor

Objednévkém nahradnich dilé o jejich rychiému- a presnému vyfizeni vénujte mimoiddnou pééi.

Aby se piedeilo zbyieénym nedorozuménim a &asovym ztratam, uvedte v objedndvce ndhradnich ditd  ndsledujici
udaje:

. piesnou adresu objednavatele, postovni Giad, piipadné nddraini stanici;

. presny ndzev o katalogové &islo poiadovaného ndhradniho dilu;

. pocet poiadovanych ndhradnich dila;

. vyrobni ¢islo traktoru uvedené na tovarnim stitku, ktery je umistén na levé strané kapoty pod piistrojovou deskou;
. zplisob odeslani.

oWy =

Poznémka: Objedndvky ndhradnich dili vyfizujte oddélené od ostatnich obchodnich zdlefitosti, abychom ‘mohli
2asilky rychle odbavit. '

Neni-li zékoznikam pfedepsdn zpisob odesléni néhradnich dilt, stanovime jej sami podle vlastniho uvaieni,
Vsechny zasilky jsou dorucovdny na (et o nebezpedi objednavatele a jsou pojistény jen na jeho vyslovné pidni.

Telegrafické objedndvky musi byt stylizovany jasné a zietelné a musi byt dodateéné potvrzeny pisemné, stejné joko
objedndvky telefonicke.

'V pisemném potvrzeni zdsilky ndhradnich diid opakujte text telegramu o doplite jej podrobnostmi.

Za zpoidéni 2asilky ndhradnich dil, zavinéné nedplnymi a nepfesnymi Udaji v objedndvce, nemiieme . prevazit
aodpovédnost. : :

VYSVETLIVKY K PREDKLADANEMU KATALOGU
Katalog sestavé ze dvou édsti: obrazové a textové.

TEXTOVA EAST

Seznam skupin na zaédtku katalogu slousi ke snadnéj$imu hleddni souéastek. Podle umisténi soucdstky na traktoru
Ize snadno uréit objednaci &islo soucdstky v katalogu podle obrazové &ésti no zdkladé pozice.

Cislo skupiny je vyznageno v hornim pravém nebo levém rohu. Vedle tabulky a pozice je uveden ndzev soucdstky
a katalogové cislo (objednaci) s poétem kust na jedno provedeni. )

ebou. Pro traktor Z 2511 je prvni iddek, pro Z 3511
jednotlivé pozice. V pfipade, Ze soucdstka se pic nektery typ traktofd ne-

Cisla_souldsti jsou uvedena pro jednotlivé
je druhy tadek, pro reti rade

montuje, je prvni €druhy nebo tfetid=iddek proskrtnut &arou. Je-lj Castka pro nékolik typli shodnd, je objednaci
¢islo_uvedeno pouze u typu Z 35\111 a u typu Z 2511 (4511) uveden pouzs patet‘kﬂ'sﬁfio prvnim (tretim) radku. .

Normalizované souédstky oznalené piedéislim 99 (AGpT. 99 1205 — Sroub ™M BX15) jsou spojovaci. Ostatni norma-

Jlizované souldstky jsou oznadeny predéislim 97 (napi. 97 0239 — pojistny krouiek 35)1,5).

Obchadni néhradni dily, tj. dily, které zdvod nevyrdbi (elektrické zafizeni, palivovy systém atd.) }sou oznaéeny pied-
éislim 93.

OBRAZOVA CAST

Na tabulkdch v pravém nebo levém hornim rohu je zloinkem oznadena skupina o &islo tabulky.

Katalog plati od vyrobniho ¢&isla:

Z 2511 7818
Z 3511 64135
Z 451 38382

|
o
1
|
|
I

*



WEISUNGEN' ZUR BESTELLUNG VON ERSATZTEILEN

Zu Reparaturen sind ausschlieBlich Original-Ersatzteile fir dén Schlepper Zetor 2511, 351, 4511, 3545, 3513, 4611
zu verwenden.

Den ' Bestellungen von Ersatzteilen und deren schneller und préziser Erledigung ist ausserordentliche -Sorgfalt zu
widmen.

Um unnétigen Missverstdndnissen und Zeitverlusten vorzubeugen, bitten wir, bei Bestellung von Ersatzteilen nach-
stehende Angaben anzufiihren:

1. Genaue Anschrift des Bestellers, Postamt, eventuell Bahnstation.
. Genaue Benennung und Katalognummer des gewiinschten Ersatzteiles.

2
3. Anzahl der gewiinschten Ersatzteile.
4, Erzeugungsnummer des Schleppers, die auf dem Fabriksschild angefiihrt ist, welches sich auf der linken Seite

der Motorhaube unter dem Instrumentenbrett befindet.

. Versandart.

Anmerkung: Die Ersatztéilbestellungen sind .stets getrennt von sonstigen geschéftlichen Angelegenheiten zu erledl-
gen, um die Sendungen schnell abfertigen zu kénnen.

Wird vom Kunden die Versandart der Ersatzteile nicht vorgeschrieben, so wdhlen wir diese selbst nach eigenem

Ermessen. Alle Sendungen werden auf Rechnung und Gefohr des Bestellers expediert und nur auf ausdriicklichen

Wunsch des Kunden versichert. )

Telegraphische Bestellungen miissen klar und deutlich gefasst sein und nachtréglich schriftlich bestdtigt werden,

ebenso wie telephonische Bestellungen. In der sciriftlichen Bestdtigung muss der Text des Telegramms wiederholt

und durch’ Einzelheiten ergénzt werden. -

Fir verspatete Ersatzteilsendungen, die auf unvollstdndige und ungenaue Angaben in der Bestellung zuriickzufGhren

sind, kann keine Verantwortung iUbernommen werden.

o

ERLAUTERUNGEN ZUM VORLIEGENDEN KATALOG
Der Katalog besteht aus zwei Teilen, dem Bild und dem Textteil.

TEXTTEIL:

Das Gruppenverzeichnis am Anflang des Katalogs dient zum leichteren Aufsuchen der Bestandteile. Je nach dem
Bestandteil am Schlepper kann die Bestellnummer des Bestandteils im Katalog gemdss der Position im Bildteit
-leicht bestimmt werden. Die Gruppennummer ist in der oberen linken, bzw. rechten Ecke angegeben. Neben der
Tafel und Position ist die Benennung des Bestandteils und die Katalognummer (Bestellnummer) samt Stuckzohl flir
" je eine Ausfiihrung angefiihrt.

D|e Bestellnummer der Ersatzteile sind fiir einzelne Schleppertypen in_Zeilen untereinander gngefiihit. Fir den
er Z 2511 ist die erste Zeile, fir den &t Z 3511 die zweite Zeile und fir den Schlepper Z 4511 die

ritte Zelle der einzelnen Position bestimmY. Talls ein Ersatzteil auf eine der Schleppertypen nicht montiert wird,

i ist die erste (zweite, dritte) Zeile gestrichen. Wenn der Ersatzteil fiir ‘einige Schleppertypen gemeinsam ist, die

‘ Bestellnummer ist nur'auf der betreffenden, Zeile fir die Schl“eppertype Z 3511 anqefuhrt weil fir Z 2511 (4511) nur
der Stiickzahl § 2 angegeben ist. "/'f‘“-""‘/\-

Bei normahsnerten Bestandteilen mit Vornummerbezelchnmg 99 (z. B. 99 1205 —— Schraube M 8X15) hondelt es sich
um Verbindungsteile. Die Ubrigen normalisierten Bestandieile”sind mit Vornummer 97 (z. B. 970239 — Sicherungs-
ring 35X1,5) bezeichnet.

Die Handelswarenersatzteile, -d. h. diejenigen Ersatzteile, die nicht vom Schlepperherstellwerk erzeugt werden
(elektrischa Ausriistung, Kraftstoffsystem usw.) sind mit Vornummer 93 bezeichnet.

BILDTEIL

Auf den Tabellen ist in der rechten oder linken oberen Ecke mit Bruchzahl die Gruppe und die chellennummer_

angegeben.

Der Katalog gilt ab Erzeugungsnummer:

Z 2511 7818
Z 3511 64135
Z 451 38382

R

¢
!
{
|
*



DIRECTIONS FOR ORDERING SPARE PARTS
For repairs be sure to use only genuine spare parts for tractor Zetor 2511, 3511, 4511, 3545 35]3 4611,

Special attention should be paied to the order regarding spare parts.
To prevent unnecessary misunderstanding and time losses be sure, to quote the following data in your order:
{1) Precise oddress of the ordering party, post office and railway station.

(2) Precise name of the part in question and its part No.

(3) Required quantity of spare parts.
(4) Tractor serial No., as stamped on its identity plate plcced on.the LH 5|d° of the bonnet under-the dashboord

(5) Way of dispatch.

Note: Deal with your spare part orders separately from any other business matters. in order to enable us a prompt
despatching of the shipment.

If the customer fails to specify the respective mode of despatch, we shall decide it according to our discretion.

All shipments are delivered to the cost and risk of ordering party. being insured to his special wish only.

Wire orders must be styled clearly and distinctly, and subsequently confirmed by a letter as orders made by

telephone. ; . ‘

In your letter on confirmation, kindly repeot the wording of the telegram, completing it with particulars.

. We cannot be made responsible for any delay in the delivery of spare parts due to incomplete and inaccurate

data in the order.

EXPLANATORY NOTES TO THIS LIST OF SPARE PARTS
The List of Spare Parts consists of two parts: lllustrations and Wording.

WORDING

The index of groups of the beginning of the List of Spare Parts serves for ready reference in |dent|fqu the res-
pective part. According to the respective location of the part in question on the tractor, ready reference can be
made of the respective illustration on the base of corresponding item.

The Group No. will be found either in the RH or LH cormer. In oddltuon to the Fig. No. and item No. the List of

" Spare Parts includes the name of the respective part, its part No. and the quantity required for one tractor.

Spare parts catalogue numbers for particular tractor models are mentioned in lines, one under the other. The first
line of the reference No. is for Zetor 2511 tractor, the second line is for Zetor 3511 and the third one for Zetor 4511.
In the case that a spare part is not used for all tractor models, the respective line (the first, the second or the
third one) has been crossed. The spare part béing the same for more tractor models, the catalogue number is men-
tioned in the respective line for Zetor 3511 troctor, while in the case of Z 2511 (4511) model only the required
quantity of parts is mentioned,in the first (third) line.

The standard parts provided with the pre-No. 99 (e ‘9. 991205 — Bolt M 8X15) are connectmg parts. The remain-
ing standard parts are provided with pre-No. 97 (e. g. 970239 — Circlip 35)<1.5). e

The commercial spare parts, i. e. spare parts not manufactured by the Tractor Zetor Factory (electncol equnpment
fuel system, etc.) are provided with the pre-No. 93.

ILLUSTRATIONS
On Figures the Group No. and Fig. No. will be found either in the RH or LH top corner in a way of a fraction.

The List of Spare Parts is valid from the production number:

Z 2511 7818
Z 3511 64135
Z 4511 38382

§
1
vl
i
\




INSTRUCTIONS POUR REDIGER LES COMMANDES DE PIECES DETACHEES
Veuillez utiliser pour les réparations exclusivement les pleces détathées d'origine pour le tracteur Zetor 2511, 3511

4511, 3545, 3513, 4611,
Veuillez aussi apporter un soin extroordinaire aux vos commandes db piéces détachées,

Pcur prevemr les malentendus -et pertes de temps inutils, nos clients sont priés: de spécifier dons chaque commande
de piéces détachées, & savoir:

1° Adresse exacte du destinataire, avec indicotion du bureau de poste, event. la gare .desservant la localité.

2> Nom et la référence axacte de chaque piéce détachée désirée.

3 Quontité de piéces détachées demandées.

4> Numéro matricule du tracteur figurant sur la plaque d2 I'ndentlflcotlon sur le ‘coté gauche du capot moteur,
au-dessous du tableau de bord.

- 5° Mode d'expedition.

Note: Nous vous reccomandons de séparer vos bons de commande ds votre correspondence commerciale pour
accélerer leur exécution.

Si ,ie client ne précise pas dans la commande le mode d'expédition des piéces détachées, nous choisissons nous-
e le mode convenient le mieux. Toutes les livraisons sont effectuées oux risques et périls du destinatoire et ne
sont ‘assurées que sur demande explicite du client.

2
Les commandes télégraphique doivent étre libellés” claoirement et doivent étre confirmées par écrit, de méme que
les commandes téléphoniques.

Priere de répéter dans la confirmation écrite le Ilbel du télégramme et de compléler la commande por tous détails
utiles.

Nous n'assumons’ aucune responsibilité des retards éventuels apportés & I'expédition dé piéces détachées du fait
d’une réduction incompléte ou imprécise de la commande.

EXPLICATIONS AU CATALOGUE DE PIECES DETACHEES
Le catalogue comprend deux parties, & savoir; les textes et les planches.

TEXTES

La liste de groupes figuront aou commencement du catoloque facilite I'identification des piéces. En effet, selon la
place occupée pour la piéce en question sur le tracteur il est facile de trouver sa, référence dons le catalogue
selon I|l|ustrotlon a la base de la poste respectlve

Le numéro du groupe est indiqué soit dans le coin droit ou gauche supérieur. A coté de Io figure et poste se trouve
la dénomination de la piéce et sa référence avec la quantité réspective de piéces nécéssaires pour un tracteur.

Les numéros des piéces pour chaque type de tracteur sont sous-placés. La premiére ligne de chaque position est
destinée pour le tracteur Z 2511, la deuxiéme pour le Zetor 3511, la troisiéme pour le Zetor 4511. En cas qu'on ne
monte pas de piéce sur un type des tracteurs, la premiére (deuxiéme ou troisiéme) ligne est rayée. Si la piéce: est
identique pour plussieurs types, la référence n'est indiquée que sur fe type Z 3511; et sur le type Z 2511 (4511) est
indiuqé. seulement le nombre de piéces sur la premiére (troisieme) ligne.

Les piéces normalisées la référence desquelles alt précédée par 99 (por -exemple 991205 — vis M 8X15) sont les
piéces d'assemblage. Les autres piécas normalisées portant la référence précédée par 97 (par exemple 97 0239 —
anneau de retenue 35)1,5).

v

Les piéces commercuales, c'est-g-dire les piéces non fabriquées dons l'usine Zetor (eqmpement électrique, systeme‘
d'alimentation etc.) portent les références précédées par 93.

‘PLANCHES

Sur les. planches ce trouvent les Nos de groupes et ceux de la fig. soit dans le coin supeneur droit ou gauche
d'une maniére de frachon i

.
Le catalogue est valable dés le numéro de fabrication:

Z 2511 7818
Z 3511 64135
Z 4511 - 38382



INSTRUCCIONES PARA EL PEDIDO DE LOS REPUESTOS

A las reparaciones utilicen Gnicamente las piezas de repuesto originales porn eI tractor Zetor 2511, 3511, 4511,
" . 3545, 3513, 4611
A los pedudos de los repuestos pongan Vds. un esmero extroordmuno

Para prevenir toda mcovenlente y pérdidas de tiempo initiles’ indiquéense siempre en su pedido con exactitud los
siguientes datos:

1) Direccidon exacta del comiente, correo y estacion de ferrocarril.

2) Denominaciéon y el numero de cotélogo exuctbs de repuestos pedidos.

3) Cantidad de repuestos pedidos.
4) No. de serie del tractor en concordancia con el nimero indicado en el rétulo de fabrica empiazade, a su vez,

al lodo izquierdo del capé debajo del toblero de instrumantos.
5) Modo de despacho.
Nota: Lo carta con cual se sohc»to el suministro de repuestos no debe contener ningunas otras noticias para

poder ser efectuada la expedicién de repuestos rapidamente.

En el caso de que falle la indicaciér sobre el modo de despacho, enviaremos la mercancia segin nuestro mejor
parecer. Todo envio de mercancia va par cuenta y riesgo del comprador. No asequramos la mercancia solvo sobre
deseo expreso del cliente. ‘
Rogomos redactar los pedidos telegrdficos clara y concisamente; éstos ol iqual que los telefénicos tienen que ser
confirmandos posteriormente por carta, capiando e! cablegrama y ampliondo su contenido con los datos detaliados.
No asumimos ninguna responsabilidad por dafios causados por entregas retrasadas, debido a los datos incompletos
o incorrectos.

INSTRUCCIONES PARA SERVIRSE DEL PRESENTE CATALOGO

El cotdlogo consiste en dos partes, la de ilustraciones y la de texto.

LA PARTE DE TEXTO

la lista de los grupos incorporada al principio del Catdlogo ha de facilitar la busqueda de las piezas. Sabiendo
la ubicacion de la pieza en el tractor, es facil concretar el No. de catdlogo de aquella viniendo éste indicado
en la respectiva columna del renglon frente al No. del item fijado previamante con oyuda de la parte ilustrada.

Lo indicacién del grupo se halla ubicado en el rincon superior derecho o izquierdo. Al lado de la fig. y del No. del
item se encuentra la designacion de la pieza asi como el No. de catdlogo y cantidad de piezas por unidad.

Los ndmeros de las piezas de cada tipo figuran en tres lineas. La primera linea de cada posicién estd especificada
para el tractor Z 2511, la segunda para el Zefor 3511, la tercera para el Zetor 4511. En caso de que no se
monte una pieza sobre un tractor, la primera (segunda ¢ tercera) linea es tachada. Si la pieza es idéntica para
varios tipos, el No. de cotalogo estd indicado sélo para el tipo Zetor 3511; para el tipo Zetor 2511 (4511) esté indi-
cado sélo el nimero de piezas en la primera o segunda linea. : ’

Las piezas normalizadas, designadas por el antenimero 99 (por ejemplo 991205 — tormllo M 8X15) son piezas
de union. Las otras piezas normalizadas estén désignadas por el antendmero 97 {por ejemplo 970239 — .anillo
‘de. seguridad 35)X1,5).

Los repuestos comerciales, es decir los repuestos no fabricados en la fabrica de tractores Zetor (equipo eléctrlco,
sistema de combustible, etc.) estdn designados por el antenumero 93.

LA PARTE ILUSTRADA

El nimero del grupo y la tabla se halia ubicada en el rincon superior derecho o izquierdo de lo fig. en modo de
una fraccién.

El catalogo vole del nimero de fabricacién:

Z 2511 7818
Z.35M 64135
Z 451 38382






OBSAH

INHALT — CONTENTS — TABLE DES MATIERES — INDICE

Skupina
Gruppe
Group
Groupe
Grupo

1

Ndzev ' Strana

Benénnung _ Seite

Designation . Page

Désignation Page

Denominacién Pagina
2 3

0

02

03

04

05

06

07

08

09

1"

12

13

14

19

20

Pokyny pro objedndvani ndahradnich dild .

Weisungen zur Bestellung von Ersatzteilen — Directions for ordering spare parts —
Instructions pour rédiger les commandes de piéces détachées — Instrucciones para el
pedido de los repuestos

Vysvétlivky k pfedkladanému katalogu

Erlduterungen zum vorliegenden Kaotalog — Explanatory notes to this List of Spare Parts — -
Explications au catalogue de pleces détachées — Instrucciones para servirce del pre-
sente Catélogo ‘

Klikova skfif | . .
Kurbelkasten | — Crankcase l — Corter moteur I — Bloque motor I

Klikova skfin Il .
Kurbelkasten 1l — Crunkcase II — Carter moteur II — Bloque motor II

Kiikové ustroji ..
Kurbelmechanismus — Crankshoft Mechamsm — Embnelluge — Mecomsmo del orbol

cigiiefial

Rozvod .. . .
Steuerung — Valve Gecr — Dlstnbutlon — D:stnbucnon

Hiava vélce
Zylinderkopf — Cyhnder Hecd — Culusse - Culotu

Vodni ¢erpadlo . .
Wasserpumpe — Water Pump — Pompe a eau — Bombo de agua

Mazaci systém . .
Schmiersystem — Lubncctlng System — Systeme de graissage — Slstemu de lubncoc:on

Palivovy systém .
Kraftstoffsystem — Fuel System — Systeme d ollmentotnon — Slstemc de combustnble

Kompresor .. . . .
Luftverdichter — Compressor — Compresseur d aire — Compresor

Spojka dvojitd
Doppelkupplung — Duo| Clutch — Embmyoge a double effet — Embrogue de doble

efecto

Cistié vzduchu o :
Luftreiniger — Air Cleaner — Fnltre a air — Depurodor de aire

Chladici systém . .
Kiihlsystem -—— Cooling System — Systeme de refrmdlssement — Srstemc de refngeracnon

Vyfuk P . .
Auspuff — Exhcust — Echappement —_ Escope

Dekompresor e ..
Dekompressor -— Decompressor — Decompresseur — DISpOSItIVO descompresor

Skfitt prevodovky a zpétny chod C. .
Getriebekasten und Ruckwértsgang — Georbox cnd Rcverse Gear — Borte de vitesses et

marche arrigre — Caja de cambios con rueda de marcha atras

Spojkovy, ptedlohovy, draikovy hfidel a redukce . ‘

Kupplungs-, Vorgelege-, Nutenwelle und Reduktion — Clutch Shoft Loyshoft Splmed Shaft
and Reduction Gear — Arbres d'embrayage, intermédiaire, cannelé et demultiplicateur —
Arbol motor, eje de mando, eje ranurado, reduccién

Razeni
Schaltung — Gecr Shlftlng Mechonlsm — Mécanisme de changement de vitesses —
Cambio de velocidades

1

18

22

25

29

A

35

61

67

A

73

76

78

80

85

93



2

79 (#)

27

28

29

3
32
33
34
35
36
46
50
51

52

53

54

55

57

Skfif hlavniho prevodu, nahon dnferencncllu a uzavérka diferencidglu . .. . . ., ., .

- Hauptgetriebekasten, Ausgleuch getriebeantrieb  und Ausgleuh/getnnbespene —  Main

Transmission Housing, Differential Drive and Differential Lock — Pont arriére, commande
et blocage du différentiel’ — Caja de la tronsmisién principal, mando y fiador del
diferencial

Noini brzda . . . . . . .. . . ... L
Fussbremse —~ Foot Operoted Brake - Frein & pied — FrAno de pie

Pedaly . . . . . . . . . ...
Fusshebel — Pedals — Pédales — P\.dales

Zadni poloosa s portalem . . . . .. . . L. .. L. L. Ce
Hintere Halbachse mit Portal — Rear Half-axle with Portal — Demn arbre arriére avec

portique — Semi-eje trasero con. portal

Ruéni brzda . . . . . . . e e e e e .

. Handbremse — Hand Brake — Frem & main — Freno de mano

Vyvod o kardanlv hiidel . . . . . . . ... ..o,
Antrieb und Kardanweile — Drive Box and Cordan Shaft — Boite d‘entrainement et arbre

& cardan — Caja de mando 'y arbol cardan

Piedni pohanéné ndprava . . . . . . . . . .. . .. .
Angetriebene Vorderachse — Front Wheel Drive — Pont avant commonde — Eje delcmtero

accionado (tracciéon delantera)

Dvopty kloub a hnaci kolo . . . . . .. .. .. .. ..
Doppelgelenk und Antriebsrad — Double Joint and Drive Gecr — Jomt double et roue

d'entrainement — Articulacién doble y ruede de mando

Pfedni ndprava s konzolou . . . . . . . . . .. .. ... L. S
Vorderachse mit Konsole — Front Axle with Bracket — Essieu avant et main support —

Eje delantero con consola

Néstavec s koly . . . . . . . . . . .. ... e e e e e
Achsansatzt mit Rédern — Extensnon w1th Wheels — Embouts avec roues — Extensiénes
ajustables del eje delantero con ruedas :
Rizeni a regulace paliva . . . . . . . .. .

Lenkung  und Kraftstoffregelung — Steering and Throme Contro: - Duectuon et
acceleration — Direccién y regulacién de combustible

Odpérovany. nastavec . . . . . . . S R
Abgefederter ‘Ansatz — Sprung Extensnon - Embout a suspens:on — Extenslon de

suspenswn elastica

Cerpadio hydrauliky . . . . . . . . . .. .. ... .. .. .
Hydraulikpumpe — Hydraulic Power Lift Pump — Pompn de «elevuge hydrauhque —
Bomba del dispositivo hidréulico

Tiibodovy zdvés . . . B .
Dreipunktaufhéngung — Th:ee -point Linkage — Attelage trois pomts - Suspenslon en
tres puntos

ZAvés pro PRVESY . . . . . . . . L. o e e
Anhéngevorrichtung fiir Anbuugerot° — Trailer Coupling — Alteloge de remorques —
Suspensién de remolques

Nadri a panel . . . . . . . . . .. .o .
Behdlter und Paneel — Fuel Tank and Dashboard — Reservoir et tableou de bord -
Depésito de combustible con tablero de instrumentos

Kapotovani . . . . . . . . . ... e e e .
Motorverkieidung — Engme Bonnet — Carénage — Capotuje d°| motor

Sedadlo . . ... .. e e e e e e
Sitz — Seot — Siége — Asiento

Blatniky @ podlaha . . . . . . . .
Kotfliigel und Fussboden — Mudguards ond Floor - Alles et planch‘-‘rs — Guordoborros

y piso

Elektrika | . . . . . . . . . . . ..o
Elektroinstallation | — Electncol Equipment | — Equipement electnque l — lnstolocnon

electrica |

96

102
108
13

16

ns
122
128
133 -
135
138
147
150
155
159
163

166
172

180

183



2

58

61

62

63

64

67.

68 + 69

70
73

75

77

78

79

80

81
82
84

85

89

90

Elektrika H . . . . . . . ... . .. .. e e e e e e e e e e e e e e e e
Elektroinstallation 1| — E|ectncol Equipment il — Equupement électrique 1l — Instolac:on
eléctrica Il

Remenice . . . . . . & . . e e e e e e e e e e e e e
Riemenscheibe — Belt Pulley — Poulie — Polea motriz ‘

2éava#i zadnich kol . . . . . . . .. Lo
Belastungsgewichte der Hinterrider — Rear Wheel Ballast Weights — Gueuses pour
roues arriére — Pesas adicionales de las ruedas traseras ‘

Zavaii predni népravy . . . . . . . . L. e e e e e e e
Gewichte der Vorderachse — Front. Axle Ballast Weights — Gueuses pour le pont avant

— Pesas adicionales del eje delantero

Vykyvnd dista . . . . . . . L L Lo e e e e e
Schwingrahmen — Swinging Drawbar — Barre flottante — Borra de tiro pivotante

Pevnd a vykyvna lidte . . . . . . . . . .. [ .
Fester und Schwingrahmen — Fixed and Swinging Drawbar — Barre fixe et flohante —
Barra de tiro fija y pivotante

Budka . . . . . Lo
Fahrerhaus — Cab — Cabine du conducteur — Cabina del conductor

Montdz odlisSnych kol . . . . . . . . . . . . .. e e e
Montage unterschiedlicher Réder — Assembly of Disparate Wheels — Montage de roues
différentes — Montaje de las ruedas diferentes

Vzduchotlokové brzdy . . . . . . ... oL 0oL 0oL e e
Druckluftbremsen — Pressure Air Brakes — Equipement de servo-frein a air comprimé —
‘Frenos de aire comprimido

Piedni blatniky . . . . . . . . .. e e e e e e e e e e e e e
Vordere Kotfligel — Front Mudguards — Ailes avant — Guardobarros delanteros

Sedadlo pro spolujezdce . . . L. . . L. Lo oo e ..
Mitfahrersitz — Mate’s Seat — Siége du co- equnpuer-— Asaento det socio del conductor

Zavés pro ;ednonoprovovy PHVES . . . L . oo e
Aufhéngung fiir Einachsanhdnger — Coupling for Semi-trailer — Attelage de semi-
remorque — Suspensién para semi-remolques

Ochranny rém . . . . . . . LU
Schutzrahmen — Safety Frame — Cadre protecteur — Bastidor de seguridad

VWAPENT . . e e e [

Beheizung — Heating Equipmeént — Equipement de chauffage — Sistema de calefaccion

por aire caliente .

Bezpeénostni kabina (Z4611) . . . . . . .. .. .. L
Sicherheitskabine — Safety Cab — Cabine de soreté — Cabina del conductor de seguridad

Zvedaci mechanismus . . . . . . . . .. .o .o ho oo oL
Hebemechanismus — Lifting Mechanism — Mécanisme de relevage hydraulique —
Mecanismo alzador

ROZVEAEE . o v o e e e e e F
Verteiler — Distributor — Distributeur — Distribuidor de aceite

OVIGAANT .+ v o o e e e e S
Betdtigung — Controls — Mécanisme de commande — Monejo

Bezpeénostni kabina (Z 4611) .
Sicherheitskabine — Safety Cob — Cobme de soreté — Cabina de! conductor de seguridad

Normalni vystroj a ndhradni dily . . . . . . . .. ..o L0000
Normale Ausriistung und Ersatzteile — Standard Equipment and Spare Parts — Equipe-
ment série et piéces détachées — Equipo corriente del tractor y piezas de repuesto,

ROzné drobné dopliky . . . . . . . . .o
Verschiedenes Kleinzubehér — Small Supplements — Petits supplements divers — Varios
complementos pequefios
Rozné drobné doplaky . . . . . . . . ..o
Verschiedenes Kleinzubehér — Small Supplements — Petits supplements divers — Varios
complementos pequt_ejos

Index . . . . . .. ... e e e e

209

213
214

216

218

220

27
230

238

yLl

242

245

247
249
255
259

264
273

277
281
286

293

. ,/‘M..’;_a‘






KLIKOVA SKRIN |
KURBELKASTEN | — CRANKCASE | — CARTER MOTEUR | — BLOQUE MOTOR |

Tab. Pos. Ndzev - Obj. gislo Kus . Poznamka

Tab. Pos. Becnennung Bestellnr. Stiick Anmerkung

Fig. Item Designation Part No. Pcs.  Note

Fig. Poste Désignation de la piéce Référence Qté “Note

*Fig. ltem Denominacién de la pieza No. de la pieza Piezas Nota

1 2 3 4 5 6

Motor-celek (sestava ze skup. 01—09, 11) 2001 0000 1
Motor-Einheit (besteht aus Gruppen 01—09, 11) 3001 0000 1
Engine assembly (consists of groupe No. 01—09, 11) 4001 0000 1

Moteur complet (constitué par les groupes 01—09, 11)
Motor completo (consiste de los grupos 01—09, 11)

1 2 Klikova skfini s viky lozisek . 20010197 . 1
Kurbelkasten mit Lagerdeckeln — Crankcase with bearing caps 3001 0197
— Carter moteur avec chapeaux des paliers — Bloque del motor 4001 0197 1

con tapas de cojinetes

3 Viko pfedniho loZiska )
Deckel des vorderen Lagers — Front bearing cap — Chapeau 950101

1
1 /
du palier avant — Tapa del cojinete delantero 1
4 Viko stfedniho loFiska 1
Deckel des mittleren Lagers — Center bearing cap —- Chapeou 950102 2
du palier central — Tapa del cojinete central : 3
5 Matice M 14X1,5 . 6
Mutter M 14X1,5 — Nut M 14X1,5 — Ecrou M 14X15 — 950105 8
Tuerca M 14X1,5 10
6 Pojistnd podlozka 6
Sicherungsunterlage — Tab wosher — Cale de sireté — 950106 8
Arandela de seguridad 10
7 Pdnev loZiska horni 2
Obere Lagerschale — Bearing top liner — Coussinet du palier, 950134 3
iece supérieure — Casquill erior del cojinet 4
p' E\ ieur ' quillo superior de jinete 95 0107x ;
8 Pdnev loziska spodni . 2
Untere Logerschole — Bearing botton liner — Coussinet du - 950135 3
alier, piéce inférieure — Casquillo inferior del cojinete 4
pafier. p ' a ! 95 0108-x
9 .Pdnev zadniho loziska horni 1
Obere Lagerschale des ruckwortlgen chers — Rear bearing top 950136 1
liner — Coussinet du palier arriére, piéce supérieure — Casquillo 1
superior del cojinete trasero 95 0109-x
10 Pdénev zadniho lofiska spodni ' 1
Untere Lagerschale des riickwiirtigen Lagers — Coussinet du 950137 1
palier arriére, piéce inférieure — Casquillo inferior del cojinete 1
trasero 950110-x
11 Axidlni loZisko horni / 1
Oberes Drucklager — Top thrust bearing — . Palier doppuu 950111 1
supérieur — Cojinete axial superior 1
12 Sroub mazani rozvodu 1
Schmierschraube der Steuerung — Valve gear lubrication bolt — 950114 1
Vis de graissage de la distribution — Tornillo de engrase del 1
sistema de distribucidn
13 Pojistnd podlozka 1
Sicherungsunterlage — Tab washer — Cale de sireté — 950115 1
Arandela de seguridad 1
14 Vlozeny vdlec 2
Zylinderlaufbuchse — Cylinder liner — Chemise -- Camisa de 950116 3
cilindro 4
15 Tésnéni vdlce 4
Zylinderdichtung — Cylinder liner gasket -— Joint de la chemice 950117 6
— Junta de la camisa de cilindro 8
16 Vypustny kohout 1
Ablasshahn — Drain cock - Robinet de vidange — Grifo (Hove) 950118 1
de purga : 1
17 Dridk dynama 1
Lichtmaschinenhalter — Dynamo bracket — Support de la 950120 1
dynamo — Porta - dinamo 1
18 Ukazatel oleje 1
Olstandzeiger — Oil dipstick — Jouge d’huile — Indicator del 950121 1
nivel del aceite 1



01

1 2 3 4 5 6
1 19 Tesmcn krouzek 1
Dichtungsring — Sealing ring — Bague d'étanchéité — AmHo 95 0122 1
. de junta . 1

20 Axidlni lozisko spodni 1
Unteres Drucklager — Bottom thrust bearing — Palier d'appui 950123 1
inférieur — Cojinete oxial, inferior 1

21 Zatka klikové skfiné 3
Kurbelkastenstopfen — Crankcose plug — Bouchon du carter 950124 4
moteur — Tapa del blogue motor 5

22 Zavérny Sroub 2
Verschlusschraube -~ Lock boit — Vis obturatrice — Tornillo de 950125 2
cierre 2

23 Zébtka (pfi montdzi dekompresoru odpadd) 1
Stopfen (entféllt bei Montage des Dekompressors) — Plug (omit- 950126 1
ted when decompressor is fitted) — Bouchon (inutile en cas de 1
montage du décompreseur) — Tapdn (queda suprimido al
montarse el dispositivo descompresor)

24 Zatka olejového kanéiu 1
Olkanalstopfen — . Oil passage plug — Bouchon du candl de 950127 1
graissage — Topén del canal de aceite 1

25 Axialni lozisko horni 1
Oberes Druckloger — Top thrust bearing — Palier d'oppui 950128 1
supérieur — Cojinete axial superior 1

26 Axidlni lozisko spodni 1
Unteres Druckloger — Bottom thrust bearing — Palier d'appui 95 0129 1
inférieur — Cojinete ‘axial, inferior 1

27 Viko zadniho loiiska 1
Deckel des riickwértigen Lagers — Rear bearing cap — Chapeau 950130 1
du palier arriére — Tapa del cojinete trasero 1

28 Sroub hlavy 1
Kopfschraube — Cylinder head bolt — Vis de culasse — 950131 1
Esparrago de la culata 1

29 Sroub loziska ‘ 6
Lagerschraube — Bearing bolt — Vis de palier — Tornillo del 950132 8

: cojinete 10

30 Sroub 7
Schraube — Bolt — Vis — Tornillo 950133 1

15

32 Sroub M 10X25 CSN 02 1176.15 — —
Schraube M 1025 — Bolt M 1025 — Vis M 10X25 — 99 2544 1
Tornillo M 1025 1

33 Sroub M 1030 CSN 02 1176.25 — —
Schraube M 1030 — Bolt M 10X30 — Vis M 1030 — 99 2585 2
Tornillo M 10X30 99 2566* 2 *M 8X30

"~ 34 Sroub M. 8X25 CSN 02 1176.25 2
Schraube M 8X25 — Bolt M 8X25 — Vis M 8X25 — Tomnillo 99 2564 2
M 8X25 2

35 Matice M 10 CSN 02 1403.20 . 1

Mutter M 10 — Nut M 10 — Ecrou M 10 — Tuerco M 10 99 3771 1
1

36 Podlotka 8,2 CSN 02 1740.03 2
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 82 — 99 4806 2
Arandela 8,2 2

38 Sroub M 8X16 CSN 02 1103.13 2
Schraube M 816 — Bolt M 8X16 — Vis M 8X16 — Tornillo 99 9004 2
M 8)(16 ‘ 2

39 Tésnici krouzek 10X14 CSN 02 93103 .3
Dichtungsring 10)X14 — Sealing ring 10X14 — Bague 97 2127 4
d'étanchéité 1014 — Anilio de junta 10X14 5

40 Tésnici krouzek 18X24 CSN 02 9310.3 1
Dichtungsring 18)X24 — Sealing ring 18)24 — Bague 97 2140 1
d'étanchéité 1824 — Anillo de junta 1824 1

41 Plechova zatka 20 1
Blechpfropfen.20 — Sheet metal plug 20 — Bouchon de téle 20 97 2307 1
— Topdén de chapa 20 1

42 Plechova zétka 45 1
Blechpfropfen 45 — Sheet meta! plug 45 — Bouchon de tdle .45 97 2314 1

1

12

— Tapén de chapa 45

|



2

3

1

43

10

Zatka se zéfezem M 18X1,5

Stopfen mit Kerbe M 18X1,5 — Plug with groove M 18X1.5 —
Bouchon cranté M 18X1,5 — Tapén roscado con muesca

M 18X1,5

Hadi¢ka
Schlauch — Small hose — Petit tuyau — Manguerita

Pdnev zadniho loziska spodni pro V. piebrouseni klikového hiidele
Untere Schale des hinteren Lagers fiir V. Ausschliff der Kurbel-
welle — Rear bearing bottom liner for 5th crankshaft regrind —
Coussinet inférieur du palier arriére pour cinquiéme rectification
du vilebrequin — Casquillo del cojinete trasero, inferior para el
5° rectificado del cigtiefial

Pénev zadniho lozisko spodni pro IV. pfebrouseni klikového hiidele
Untere Schale des hinteren Lagers fiir-V: Ausschiiff der Kurbel-
welle —-Rear bearing battom liner for 4th crankshaft rearind —
Coussinet inférieur du palier arriére pour quatriéme rectification
du. vilebrequin — Casquillo-del cojinete: trasero,. inferior para el
4° rectificado del cigiiedal

Panev: zadniho loZiska. spodni pro lil. prebrouseni klikového hfidele
Untere Schale des: hinteren Lagers fiir 1. Ausschliff der Kurbel-
welle — Rear bearing bottom liner for 3th. crankshaft regrind —
Coussinet inférieur du palier arriére pour troisiéme rectification
du vilebrequin — Casquillo inferier del cojinete trasero el 3°
rectificado del cigtefial

Pénev zadniha fotiska spodni pro H. piebrouseni klikovéhe hndele
Untere Schale des hinteren Lagers fiir If. Ausschliff der Kurbel-
welle — Rear bearing bottom liner for 2th crankshaft — Coussinet
inférieur du- palier arriére pour deuxiéme rectification du vile-
brequin — Casquillo inferor del cojinete trasero para el 2° recti-
ficado del cigtiefiol

Panev zadniho loiiska spodni pro . pfebrouseni kiikového hfidele
Untere Schale des hinteren Lagers fiir 1. Ausschliff der Kurbel-
welle — Rear bearing bottom liner for 1st crankshaft reqrind —
Coussinet inférieur du palier arriére pour premiére rectification
du vilebrequin — Casquillo inferior del counete tasero para el
1o rectificado del cigiiefal .

Pénev zadniho loiiska horni pro V. piebrouseni klikového hfidele .

Obere Schale des hinteren Lagers fir V. Ausschliff der Kurbel-
welle — Rear bearing top liner for 5th crankshaft regrind —
Coussinet supérieur du palier arriére pour cinquiéme rectification
du vilebrequin — Casquillo superior del cojinete trasero para el
5¢ rectificado del cigtieial

Panev zadniho loziska horni pro V. pfebrouseni klikového. hiidele
Qbere Schale des hinteren Laaers fiir IV, Ausschliff der Kurbel-
welle — Rear bearing top liner for 4th crankshaft regrind —
Coussinet supérieur palier arrigre pour quatrigme rectification du

- vilebrequin — Casauillo supenor del cojinete trasero para el

40 rectificado del cigliefial

Pdénev zadniho loZiska horni pro il prebrougeni klikového hfidele
Obere Schale des hinteren Lagers fiir 1. Ausschliff der Kurbei-

welle — Rear becring too liner for 3rd crankshaft regrind —

Coussinet supérieur du palier arriére pour troisiéme rectification

du vilebreauin — Casauillo. superior del cojinete trasero para’

el 3° rectificado del cigliefial

Péanev zadniho loZiska horni pro Il. pfebrou$eni klikového h¥idele -

Obere Schale des hinteren Lagers fiir Il. Ausschliff der Kurbel-
welle — Rear bearing top liner for 2th crankshaft regrind —
Coussinet supérieur du palier arriére pour deuxiéme rectification
du vilebrequin — Casauillo superior del cojinete trasero para el
2° rectificado del cigliefial

Péanev zadniho loZiska horni pro I. piebrouseni klikového h¥idele
Obere Schale des hinteren Lagers fiir |. Ausschliff der Kurbel-

welle — Rear bearing top liner for Ist crankshaft regrind —
Coussinet supérieur du palier arrigre pour premiére rectification
du vilebreauin — Casquillo superior de! cojinete trasero para

el 1° rectificado del cigtlieiial

Panev loziska spodni pro V. pfebrouseni klikového h¥idele

Untere Schale des Lagers fir V. Ausschliff der Kurbelwelle —
Bearing bottom liner for 5th crankshoft regrind — Coussinet in-
férieur du palier pour cinquiéme rectification du vilebrequin —
Casquillo inferior del cojnete para el 5° rectficads del cigilefial

97 2563

5501 0220

950141

95 0170-x
950145
950171-x
950149

95 0788-x

950157

95 0189-x
9:’: 0161
95 0190-x
950142

950172-x

950146

95-0173-x

950150 *

95 0191-x

950158

95 0192-x

950162

95 0193-x

950143

950174-x

13



01

2

3

14

8 Padnev loiiska spodni pro IV, pfebrouseni klikového hiidele

Untere Schale des Lagers fir 1V. Ausschliff der Kurbelwelle —
Bearing bottom liner for 4th crankshoft regrind — Coussinet in-
férieur du palier pour quatriéme rectification du vilebrequin —
Casquillo inferior del cojinete para el 4° rectificado del ciqledial

Panev loZiska spodni pro lil. prebrouseni klikového hiidele

Untere Schale des Lagers fiir ll. Ausschliff der Kurbelwelle —
Bearing bottom ilner for 3th crankshaft regrind — Coussinet in-
férteur du palier pour troisiéme rectification du vilebrequin —
Casquillo inferior del cojinete para el 3 rectificado del cigiiefial

Panev loZiska spodni pro Il. pfebrouseni klikového hfidele

Untere Schale des Lagers fur . Ausschliff der Kurbelwelle —
Bearing bottom liner for 2th crankshaft regrind — Coussinet in-
férieur du palier pour deuxiéme rectification du vilebrequin —
Casquillo inferior del cojinete para el 2° rectificado del cigiiefial

Panev lofiska spodni pro |. piebroudeni klikového hfidele

Untere Schale des Lagers fir I. Ausschliff der Kurbelwelle —
Bearing bottom liner for 1st crankshaft regrind — Coussinet infé-
rieur du palier pour premiére rectification du vilebrequin —
Casquillo inferior del cojinete para el 1° rectificado del ciqiednal

Pdnev loziska horni pro V. prebroufeni klikového hfidele
Obere Lagerschale fiir V. Ausschliff der Kurbelwelle — Bearing
top liner for 5th crankshoft regrind — Coussinet supérieur du
palier pour cinquiéme. rectification du. vilebrequin — Casquillo
superior del cojinete para del 5° rectificado del cigiiefial

Panev loZiska horni pro IV. piebrouseni klikového htidele

Obere Lagerschale fiir IV. Ausschliff der Kurbelwelle — Bearing
top liner 4th crankshaft regrind — Coussinet supérieur du palier
pour quatriéme rectification du vilebrequin — Casquillo superior
del cojinete para del 4° rectificado del cigiiefial

Pdnev lofiska horni pro Ill. piebrouseni klikového hiidele
Obere Lagerschale fiir. Ill. Ausschliff der Kurbelwelle — Bearing
top liner for 3th crankshaft regrind — Coussinet supérieur du
palier pour troisiéme rectification du vilebrequin — Casquillo
superior del cojinete parc el 3° rectificado del cigiiefial

Pénev loziska horni pro Il. prebrou$eni klikového hiidele

Obere Lagerschale fir ll. Ausschliff der Kurbelwelle — Bearing
top liner for 2th crankshaft regrind — Coussinet supérieur du
palier pour deuxiéme rectification du vilebrequin — Casquillo
superior del cojinete para el 2° rectificado del cigiiefial

Pdnev loZiska horni pro I. pfebrouseni klikového hiidele

Obere Lagerschale fir I. Ausschliff der Kurbelwelle — Bearing
top liner for 1st crankshaft regrind — Coussinet supérieur du
palier pour premiére rectification du vilebrequin — Casquillo
superior del cojinete para el 1° rectificado del cigliefial

Soucastka zry3ena — Der Bestandteil wurde aufgehoben — This part has been cancelled —

Piece supprimée — Pieza suprimida :

950147

950175-x
950155
950194-x
950159

95 0195-x

950163

95 0196-x

950144

950176-x

950148

950177-x

950156

950197

950160

950198-x

950164

950199-x

2 WwnN



26 21 1%

02

KLIKOVA SKRIN 1
KURBELKASTEN If — CRANKCASE Il — CARTER MOTEUR Il — BLOQUE MOTOR Ii

1 2 3 ~ 4 5 6
2 1 Kryci plech 2001 0201 1
Abdeckblech — Sheet metal cover — Téle de protection — 3001 0201 1
Chapa de proteccién 4001 0201 1.
2 Spodni viko 2001 0202 1
Unterer Deckel — Qil pan — Couvercle inférieur — Tapa inferior 3001 0202 1
del bloque motor. 40010202 1
3 Tésnéni spodniho vika 2001 0203 1
Dichtung des unteren Deckels -~ Oil pan gasket -— Joint 3001 0203 1
d’étanchéité’ du couvercle inférieur — Junta de la tapa inferior 4001 0203 1
del bloque motor
4 Boéni vitko o 950217 1
Seitendeckel — Side cover -— Couvercle latéral — Tapa lateral 3001 0204 1
950217 2
5 Tésnéni boéniho vi¢ka 950216 1
Seitendeckel-Dichtung — Side cover gasket — Joint d'étanchéité 3001 0205 1
du couvercle latéral — Junta de la tapa lateral 950216 2
6 Tésnici krouzek 2
Dichtungsring — Sealing ring — Bague d'étanchéité — AI‘\I“O 950122 2
de junta 2
7 Kondensaéni vloika 1
Kondensationseinlage — Condensation liner — Remflcrd — 95 0202 1.
Imposicidon de condensacién 1

15



02

1 2 3 4 5
2 8 Tésnéni 1
Dichtung -~ Gasket - - Joint d'étanchéité -— Junta 950203 1
. 1
9 Pruiina 1
"Feder — Spring. — Ressort -— Resorte 950204 1
1
10 Viko 1
Deckel —~ Cover — Couvercle — Tapa 950205 1
’ 1
11 Tésnéni piedniho vika 1
Dicﬁtung des vorderen Deckels — Front cover gasket — Joint 95 0208 1
d’étanchéité du couvercle avant — Junta de la tapa delantera 1
12 Zadni viko ' 1
Riickwéirtiger Deckel — Rear cover — Couvercle arriere — Topa 950211 1.
trasera : 1
13 Tésnéni zodniho w'ka 1
Dichtung dés riickwértigen Deckels — Rear cover gasket -~ Joint 950212 1
d’étanchéité du couvercle arriére — Junta de la tapa trasera ’ 1
14 Vzpéra dynama 1
Lichtmaschinenstrebe — Dynamo strut — Jambe de la dynamo — =~ 950218 1
Riostra de la dinamo . 1
15 Ptedni viko 1
Vorderdeckel — Front cover — Couvercle avant — Topo 950223 1
delantera 1
16 4$roub M 8X20 €SN 02 1103.15 10
Schraube M 820 — Bolt M 820 — Vis M 8X20 — Tornillo 99 9008 14
M 820 18
17- Sroub M 8X14 €SN 02 1103.10 4
Schraube M 8X14 — Bolt M 8X14 — Vis M 8X14 — Tornillo 99 1202 6
M 8X14 8
18 Podlozka 8,4 CSN 02 1701.03 17
‘Unterlagscheibe 8,4 — Washer 8.4 — Rondelle 8,4 — 99 4309 21
Arandela 8,4 25
19 Podiozka 10,5 CSN 02 1701.03 2
Unterlagscheibe 10,5 — Washer 10.5 — Rondelle 10,5 — 99 4310 2
Arandela 10,5 2
20 Podioika 8,2 CSN 02 1740.00 4
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 8,2 — 99 4606 6
Arandela 8,2 8
21 Podloika 8,2 CSN 02 1740.03 19
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 82 — 99 4806 19
Arandela 8,2 19
22 Kolik 8m6X16 CSN 02 2150 4
Stift 8m6X16 — Pin 8mé)X16 — Goupille 8méX16 — Pasador 99 6361 4
8méXX16 4
23 Kolik 3X8 €SN 02 2150 ' 2
Stift 3X8 — Pin 3X8 — Goupille 3X8 — Pasador 3X8 99 6401 2
2
24 Sroub M 8X30 €SN 02 1103.15 7
~ Schraube M 8X30 — Bolt M 8X30 — Vis M 8X30 — Tornillo 99 8652 7
M‘ 830 . 7
25 Sroub M 8X45 €SN 02 1101.13 11
Schraube M 845 — Bolt M 8)X45 — Vis M 8X45 — 99 8655 n
Tornillo M 8X45 : 11
26 Sroub M 8X55 ¢SN 02 1101.13 . 1
Schraube M 8X55 — Bolt M 8)(55 — Vis M 8X55 — 99 8657 1
Tornillo M 8X55 . 1
27 Sroub M 8X25 €SN 02 1103.15 ) 6
Schraube M 825 — Bolt M 8)(25 — Vis M 8X25 99 9009 6
— Tornillo M 8X25 6
28 Sroub M 10X20 €SN 02 1103.15 1
Schraube M 10)<20 — Bolt M 10X20 — VIS M 1020 — 99 9027 2
Tornillo M 10X20 i 2
30 Tésnici krouzek 30X36 1
Dichtungsring '30)<36 — Sealing ring 3036 — Bague 97 2156 1
d’étanchéité 30)X35 — Anillo de juntc 3036 1

16



02

2 3 4 5
31 Vypoustéci $roub M 30XX1,5 ) 1
Ablasschraube M 30X1,5 — Drain bolt M 30)1.5 — Vis de 97 8416 1
vidange M 30X1,5 — Tornillo de purga M 30X1,5 1

32 Boéni lista 2001 0206 2
Seitenliste — Side strip — Baude latéral — Bara loteral 3001 0206 2
4001 0206 2

33 Celni lista ' 2
Windleiste — Windscreen strip — Baude de pare-brise — 950224 2
Bara delantera 2

17



19

03

KLIKOVE USTROII

KURBELMECHANISMUS — CRANKSHAFT MECHANISM — EMBIELLAGE — MECANISMO DEL

ARBOL CIGUENAL

1 3 4 5
3 Klikovy hridel 2001 0301%) 1
Kurbelwelle — - Crankshaft — Vilebrequin — Arbol cigiiefial 3001 0301%) 1
400103010 1
Zatka klikového hiidele 2
Pfropfen der Kurbelwelle — Crankshaft plug — Bouchon du 950301 . 3
vilebrequin — Tapén del cigiiefal 4
Protizdvaii ‘ 2
Gegengewicht — Counterweight — Contrepoinds du vilebrequin 950302 2
— Contrapeso del cigiefal 4
Sroub protizévaii 4
Gegengewichtsschraube — Counterweight bolt — Vis de 950303 4
contrepoids du vilebrequin — Tornillo del contrapeso del cigiiefal 8
Podlozka $roubu protizavaii ‘ 2
Unterlagscheibe der Gegengewichtsschrauben — Counterweight 950304 2
bolt washer — Cale de sfireté de la vis de contrepoids — 4
Arandela de los tornillos del contrapeso
Rozvodové kolo 1
Steuerrad — Timing gear — Pignon de distribution — Rueda 95 0306 1
de distribucién 1
Pist 2
Kolben — Piston — Piston — Pistén 5501 0305 3
4
Ojnice 2
Pleuelstange — Connecting rod — Bielle — Biela 950308 3
4

18



3

(2]

03

1

12

15

17

18

19

20

21

22

23

24

26

27

28

29

30

Pouzdro ojnice
Pleuelstangenbuchse — Connecting rod big end bush — Bague
de pied de bielle — Colmete del pie de la biela

Pénev cjnice
Pleuelstangenschale — Connecting rod big. end liner —
Coussinet de téte de bielle — Casquillo del cojinete de la biela

Pistni cep
Kolbenbolzen — Gudgeon pin — Axe de piston — Perno del
piston ‘

Odsttikovaci krouiek zadni
Riickwartiger Abspntznng — Rear oil slinger ring — Anneau
de rejet d'huile .arriere — Anillo escurridor de aceite, trasero

Setrvaénik
Schwungrad — Flywheel — Volant moteur — Volante

Vénec setrvaéniku
Schwungradkranz — Flywheel ring gear — Couronne de
démarrage — Corona dentada del volante

Sroub setrvaéniku
Schwungradschraube — Flywheel bolt — Vis du volant moteur —
Tornillo del volante

Podlozka $roubu setrvaéniku

Unterlagscheibe der Schwungradschroube — Flywheel bolt
washer — Arretoir de vis du volant — Arandela-del torillo
del volante

Predni odstiikovaci krouzek
Vorderer Abspritzring — Front oil slinger nng — Anneau de rejet
d’huile avant — Anillo escuridor de aceite, delantero

Podiozka
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela

Roztééeci ozubec
Anlassklaue — Starting claw nut — Dent de loup de mise en
marche — Garra de arranque

Remenice motoru
Motorriemenscheibe — Engine belt pulley — Poulie sur
vilebrequin — Polea del motor

Sroub ojnice
Pleuelstangenschraube — Connecting rod bolt — Boulon de
bielle — Tornillo de la biela

Matice Sroubu ojnice
Mutter der Pleuelstangenschraube — Connecting rod boit nut —
Ecrou du boulon de bielle — Tuerca del tornillo de biela

Sroub M 5X10 CSN 02 1181
Schraube M 5X10 — Bolt M 5)(10 — Vis M 5X10 —
Tornillo M 5X10

Zavlaéka 3X25
Splint 325 — Splint pin 3X25 — Goupille fendue 3X25 —
Pasador de aletas 3)X25

Kolik 12X38 CSN. 02 2150
Stift 1238 — Pin 12)X38 — Goupille cylindrique 12)(38 —
Pasador 12)<38

Pero 10h 9)X8X45 CSN 022562
Feder 10h 9X8X45 — Key 10h 9)X8X45 — Clavette

- 10h 9)(8)(45 — Chavetta 10h 93845

Pojistny krouiek 35)X1,5 CSN 022931
Sicherungsring 35X1,5 — Circlip 35)X1.5 — Anneau de retenue
35%1,5 — Anillo de seguridad ,,Seeger” 35X1,5

Pojistny krouzek 52)X2 CSN 022931
Sicherungsring 52)X2 — Circlip 522 — Anneau de retenue

- 52X2 — Anillo de seguridad ,,Seeger” 52)X2

LoZisko 6304 Z CSN 02 4641
Lager 6304 Z — Bearing 6304Z — Roulement 6304Z — Cojinete
63042

Pistni krouzek 95X3 CSN 02 7011.07
Keolbenring 95)X3 — Piston ring 95X3 — Segment de piston
95%3 — Aro de pistén 95X3

950311
950327
950313
950314
95 0315

95 0316%)

1 950317

950318

950319

950321

950322

950324

950325

950326

99 2719
99 4959
99 6511

99 7906
970288
97 0297
97 1105

97 3238

-t WWW 2= oo aae BRWN R WWN

PBWN == aam BB A= NN OODE BRWRN OO OO H ——— = e o

19

& l/‘
et kil



03

3

20

3

3

32

32

30

30

31

3

32

32

Pistni krouzek 953 CSN 02 7011.09 |
Kolbenring 95X3 — Piston ring 95X3 — Segment de piston
95X3 — Aro de pistén 95X3

Pistni krouzek 953 CSN 02 3288.01
Kolbenring 95X3 — Piston ring 95X3 — Segment de piston
95X3 — Aro de pistén 95X3

Pistni krouzek 95X5 CSN 02 7018.00
Kolbenring 955 — Piston ring 955 — Segment de piston
95X5 — Aro de pistén 95X5

Pistni krouzek 955 CSN 02 3218.07
Kolbenring 95X5 — Piston ring 95)X5 — Segment de piston
95X5 — Aro de pistén 95X5

Klikovy hfidel Gpiny (poz. 1—5)

Volist. Kurbelwelle (Pos. 1—5) — Crankshaft assembly (item 1—5)
— Vilebrequin complet (postes 1—5) — Arbol cigiiefial completo
(item 1—5)

Setrvoénik s véncem (pos. 13, 14)

Schwungrad mit Zahnkranz (pos. 13, 14). — Flywheel with geared
ring (items 13, 14) — Volant moteur avec couronne de démarrage
(postes 13, 14) — Volante con corona dentada, completo

(item 13, 14) -

Oijnice lplnG (pos. 8, 9, 2t, 22)

Vollst. Pleuelstange (Pos. 8, 9, 21, 22) — Connecting rod assembly
(item 8, 9, 21, 22) — Bielle compléte (postes 8, 9, 21, 22) —
Biela completa (item 8, 9, 21, 22)

Ojnice dplnd (pos. 8, 9, 21—24)

- Volstl. Pleuelstange (Pos. 8, 9, 21—24) — Connecting rod

assembly (itefn 8, 9, 21—24) — Bielle compléte (postes 8, 9,
21—-24) — Biela completa (item 8, 9, 21—24)

Pistni krouzek 96x3 — |. vybrus

Kolbenring fiir |. Ausschliff 963 — Piston ring 1st rebore 96x 3
— Segment de piston pour premier réalesage 96X3 — Aro de
piston para el 1° rectificado 96x3

Pistni krouzek 97 X3 — II. vybrus .

Kolbenring fiir 1l. Ausschliff 97x3 — Piston ring 2nd rebore
97xX3 — Segment de piston pour deuxiéme réalesage 97 X3 —
Aro de piston para el 2° rectificado 97x3

Pistni krouzek I. vybrus 963

Kolberiring fiir I. Ausschliff 96)X3 — Piston ring 1st rebore 96X3
— Segment de piston pour premier réalesage 96X3 — Aro de
piston.para el 1° rectificado 96)<3

Pistni krouiek IlI. vybrus 97X3

Kolbenring fiir il. Ausschliff 97X3 — Piston ring 2nd rebore
97X3.— Segment de piston pour deuxiéme réalesage 97X3 —
Aro de pistén para el 2° rectificado 97)X3

Pistni krouzek pro I. vybrus 96 x5

Kolbenring fir |. Ausschliff 965 — Piston ring 1st rebore
965 — Segment de piston pour premier réalesage 96x5 —
Aro de pistén para el 1° rectificado 96 x5

Pistni krouzek pro ll. vybrus 97X5 .

Kolbenring fiir Il. Ausschliff 97X5 — Piston ring 2nd rebore
97X5 — Segment de piston pour deuxiéme réalesoge 975 —
Aro de pistdn para el 2° rectificado 97)X5

Pist pro Il. vybrus s pistnimi krouzky

Kolben fiir Il. Ausschliff mit Kolbenringen

Piston for 2nd rebore with piston rings

Piston pour deuxiéme réalésage avec segments de piston
Piston para el - segundo rectificado de la comiso, con aros
de pistén ‘ :

Pist pro 1. vybrus s pistnimi krouzky

- Kolben fir I. Ausschliff mit Kolbenringen

Piston for tst rebore with piston rings ‘

Piston pour premier réalésage avec segments de piston
Piston para- el primer rectificado de la camise, con aros
de pistén ‘

Pist s pistnimi krouzky

Kolben mit Kolbenringen — Piston with piston rings — Piston
avec segments — Pistén ¢on aros de pistén

97 3138
97 3246
97 3285
973335

2001 0399

3001 0399
4001 0399

950397

950398

950323

97 3239

97 3240

97 3145

97 3146

97 3284

97 3286

950389

95 0390

95 0391

—ma BN AWK BWN AWN (O

-

POE OOL OON Do BWN RO LGN

& WwnN B WwN

awWwnN



12 3 ' 4 5
3 10 Pdnev ojnice pro IH. pfebrouseni &epl 4
Pleuelstangenschale fiir 1. Ausschliff der Bolzen 950382 6
B'g ‘end liner for regrind No. 3 8

Coussinet de téte de bielle pour troisiéme rectification de
manetons

Casquillo del.cojinete de la biela para el 3° rectificado de los
mufiones del cigiiefial

Panev ojnice pro Il. pfebrouseni ¢epl . 4
Pleuelstangenschale fiir ll. Ausschliff der Bolzen 950383 6
Big end liner for regrind No. 2 8
Coussinet de téte de bielle pour deuxiéme rectification de

manetons 950393-x

Casquillo del coiinete de la biela para el 2° rectificado de los
mufiones del cigliefial

Pénev - ojnice pro I. prebrouseni epd 4
Pleuelstangenschale fiir |. Ausschliff der Bolzen ) 950384 6
Big end liner for regrind No. 1 ! 8.
Coussinet de téte de bielle pour premiére rectification des
manetons 95 0394-x
Ccsqulllo del cojinete de le biela para el 1° rechflcodo de (os
mufiones del cigiefal
Panev ojnice pro IV. piebrouseni éepl ‘ 4
Pleuelstangenschale fiir IV. Ausschliff der Bolzen 95 0380 6
Big end liner for regrind No. 4 8
Coussinet de téte de biele pour quatriéme rectification des
manetons 95 0385-x
Casquillo del cojinete de la biela para el 4° rectificado de los
mufiones del cigliefial
Pénev ojnice pro V. piebrouseni ¢epi . : : 4
Pleuelstangenschale fiir V. Ausschliff der Bolzen 950381 6
Big end liner for regrind No. 5 8
Coussinet de téte de bielle pour cinquiéme rectification des
manetons 95 0386-x
Casquillo del cojinete de la biela para el 5° rectificado de los
mufiones del cigliefial

7 Pist pro |l. vybrus : 2
Kolben fiir ll. Ausschliff — Piston for 2nd rebore — Piston pour 950395 3
deuxiéme réalésage — Pistén para el 2° rectificado de la comisa 4
Pist pro I. vybrus 2
Kolben fiir I. Ausschliff — Piston for 1st rebore — Piston pour 950396 3
premiér réalésage — Piston para el 1° rectificado de la camisa 4

) neni néhradni dil — kein Ersatzteil — no spare part — non livrable comme piéce détachée —

no se suministra como repuesto

x Souédastka zruiena — Der Bestandteil wurde aufgehoben — This part has been cancelled —
Piéce supprimée — Pieza suprimida



o8

ROZVOD
STEUERUNG — VALVE GEAR

—DISTRIBUTION — DISTRIBUCION

1 2 3 4 5
4 1 Vaékovy hridel 2001 0401 1
Nockenwelle — Camshaft — Abre a cames — Arbol de levas 3001 0401 1

4001 0401 1

2 Podloika vackového hfidele o 1
Unterlagscheibe der Nockenwelle — Camshaft pad — Rondelle 95 0401 1
de.l'arbre & cames — Arandela del darbol de levas 1

3 Piilotka vaékového hfidele ‘ 1
Nockenwellenlcsche — Camshaft adapter — Cale de I'abre 950402 1

a cames — Cara del drbol de levas i

4 Podlozka pfitainé matice 2
Unterlagscheibe der Anziehmutter — Lock nut washer — 95 0404 2

Rondelle de contre-écrou — Arandelo de la tuerca de presion 2

5 Zdvihdtko ventilu 4
Ventilstdsse! — Valve tappet — Poussoir de soupape — 95 0405 6

Botador de la vdlvula 8

22



o4

3 4 5

6 Rozvodovad tyckd (pfi ‘montdii dekompresoru se montuji pouze 4
2,3 a 4 kusy) 95 0406 6
Steuerstange (bei Montage des Dekompressors werden nur 8
2, 3, 4 Stiick montiert) — Push rad when decompresor is
mounted, 2, 3, 4 pcs only to be fitted) — Tlge de commande
(en cas du montage du décompresseur, 2, 3,4 piéces seulement)

— Varilla levanta-vélvula {en casa de montar el dispositivo
descompresor montar solo 2, 3, 4 piezas)

7 Prichytka loZiska 1
Lagerschelle — Bearing retainer — Attache de roulement — 95 0408 1
Fijador del cojinete 1

8 Pouzdro loiiska 1
Lagerbuchse — Bearing bushing — Bague de roulement — 950410 1
Buje del cojinete 1

9 Cep vloieného kola 1
Zwischenradzapfen — Intermediate gear pin — Axe du pignon — 950412 b
intercalé — Perno de la rueda intercalada 1

10 Podloika vloieného kola 1
Unterlagscheibe des Zwischenrades — Intermediate gear pad — 950414 1
Rondelle du pignon intercalé — Arandela. de la rueda 1
intercalada

11 Horni vioiené kolo 1
Oberes Zwischenrad — Top intermediate gear — Pignon 950415 1
intercalé supérieur — Rueda intercolada superior ° 1

12 Spodni vioZené kolo 1
Unteres Zwischenrad — Bottom intermediate gear — Pignon 950416 1
intercalé inférieur — Rueda intercalada inferior 1

13 Cep vlozeného kola 1
Zwischenradzapfen — Intermediate gear pin — Axe du pignon 950421 1
intercalé — Perno de lo rueda intercalad 1

14 Podlozka 2
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela 95 0422 2
i 2
15 Kolo rozvodu 2
Steuerrad — Timing gear — Pignon de distribution — Rueda 950424 2
de distribucién 2
16 Popstno podloika 1
Sicherungsunterlage — Tab washer — Rondelle de sireté — 95 0425 1
Arandela de seguridad ‘ 1
17 Hridel ndhonu vstiikovaciho &erpadla 1
Antriebswelle der Einspritzpumpe — Injection pump “drive shaft — - 950426 1
Arbre de commande de la pompe d‘injection — Eje de mando ' 1

de la bomba de inyeccion
18 Sroub M 8X14 CSN 021103.10 6
Schraube M 8X14 — Bolt M 8X14 — Vis M 8X14 — Tomillo 99 1202 6
M 8X14 6
19 Matice M 18)X1,5 CSN 02 1403.20 2
Mutter M 18X1,5 — Nut M 18X1.5 — Ecrou M 18X1,5 — 99 3792 2
Tuerca M 18X1,5 2
20 Podlozka 8,2 CSN 02 1740.00 6
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 82 — 99 4606 - 6
. Arandela 8,2 6
21 Pero 6h9X6X20 CSN 02 2562 2
Fader 6h9X6XX20 — Key 6h9><6)<20 — Clavette 6h9X6XX20 — 99 7873 2
Chavetta 6h9<6)<20 2
22 Pojistny krouiek 17)X1 CSN 02 2930 2
Sicherungsring 17X1 — Circlip 1721 — Anneau de retenue 97 0226 2
17X1 — Anillo de seguridad ,.Seeger” 17X1 2
‘23 Pojistny krouzek 20X1,2 ¢SN 022930 1
Sicherungsring 20X1,2 — Circlip 20)X1.2 — Anneau de 97 0229 1
seguridcd 20X1,2 — Anillo de seguridad 20)X1,2 1
24 Popstny krouiek 35)1,5 CSN 022930 1
Sicherungsring 35X1,5 — Circlip 35X1.5 — Anneau de retenue 97 0239 1
35%1,5 — Anillo de seguridad ,Seeger” 35X1,5 1
25 Pojistny krouiek 401,75 CSN 022931 1
Sicherungsring 401,75 — Circlip 40X1.75 — Anneau de 97 0291 1
]

retenue 401,75 — Anillo de seguridad ,.Seeger” 401, 75

23

© ozt



1 2 3 4 5
4 26 Pojistny krouzek 47)X1,75 CSN 02 2931 1
Sicherungsring 47)X1,75 — Circlip 47)X1,75 — Anneau de 97 0294 1
retenue 47X1,75 — Anillo de seguridad ,,Seeger”’ 47)X1,75 1

27 Matice KM 4 €SN 02 3630 ) 1
Mutter KM 4 — Nut KM 4 — Ecrou KM 4 — Tuerca KM 4 97 0703 1

. 1

28 Krouiek 62 CSN 02 3648 1
Ring 62 — Ring 62 — Anneau 62 — Anillo 62 970777 1

1

29 Lozisko 6007 CSN 02 4633 1
Lager 6007 -— Bearing 6007 — Roulement 6007 — Cojinete 6007 97 1008 1

1

30 Lozisko 6203 CSN 02 4636 } 2
Lager 6203 - Bearing 6203 — Roulement 6203 — Cojinete 6203 97 1034 2

. 2

31 Loiisko 6204 CSN 02 4636 2
Lager 6204 — Bearing 6204 — Roulement 6204 — Cojinete 6204 971035 2

: 2

32 Loiisko 6305 N CSN 02 4642 - 1
Lager 6305 N — Bearing 6305N — Roulement 6305N — 97 1141 1

’ 1

24

Cojinete 6305 N



HLAVA VALCE :
ZYLINDERKOPF — CYLINDER HEAD — CULASSE — CULATA

05

3 4 5
Obtokové potrubi 2001 0501 1
Umfihrungsleitung — By-pass pipe — By-pass tube — Tubo 3001 0501 1
de derivacién 4001 0501 1
Saci potrubi 2001 0502 1
Saugleitung — Suction pipe — Tuyau d'aspiration — Tubo de 3001 0502 1
aspiracion : 4001 0502 i
Vyfukova pfiruba 2001 0503 1
Auspufflansch — Exhaust flonge -~ Bride d'échappement — 3001 0503 T
Brida de escape 5501 0509 1
Hiava vdlce , 2
Zylinderkopf — Cylinder head — Culasse — Culata 95 0501*%) 3
' 4
Pouzdro dridku vstrikovaée -2
Buchse des Einspritzdiisenhaliers — Injector holder bush -— 95 0502 3
Bogue de support de !injecteur — Buje del porta-tobera de 4
inyeccién
Tésnici podlotka 2
Dichtungsunterlage -- Sealing wosher -~ Rondelle d'étanchéité 95 0503 -3
— Arondela de junta 4

25



3

26

10

12

13

15

16

17

18

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Vedeni saciho ventilu
Einlassventilfithrung — Inlet valva guide — Guide de soupape
d'admissicn — Guia de la vélvula de admision

Saci ventil

Einlossventil. — Inlet valve — Soupape d’'admission — Vdlvula
de admisién

Vyfukovy . ventil :
Auslassventil — Exhaust valve — Soupape d'échappement —
Vdlvula de escape

Prufina ventilu vnitini
Innere Ventilfeder — Valve inner spring — Ressort de soupape,
piéce intérieure — Resorte de lo vélvula, interior

Pruzina ventilu vnéjsi
Aussere Ventilfeder — Valve outer spring — Ressort de soupape,
piéce extérieur — Resorte exterior de la vdlvula

Miska pruziny ventilu
Ventilfederschale —— Spring retainer cup — Cuvette du ressort de
soupape — Platillo del resorte de la valvula

Kuzelova vlozka :
Kugelférmige Einlage — Valve cotter — Céne de soupape —
Imposicién cénica (media luna)

Sroub kozliku vahadel

Kipphebelbockschraube —. Rocker arm support bolt — Vis du
support de l'axe de culbuteure — Tornillo de caballete de
balancines '

Kozlik vahadel -
Kipphebelbock — Rocker arm bracket — Support de l'axe du
culbutzurs — Caballete de balancines

Vahadlo saciho ventilu
Kipphebel des Einlassventils — Inlet valve rocker arm —
Culbuteur de la soupape — Balancin de la vdlvula de admisién

Vahadlo vyfukového ventilu

Kipphebel des Auslassventils — Exhaust valve rocker arm —
Culbuteur de la soupape d'échappement — Balancin de lo
vélvula de escape

Pouzdro vahadla
Kipphebelbuchse — Rocker arm bush — Bague de culbuteur —
Buje de balancin de la vélvula,

Sefizovaci Sroub
Stellschraube — Adjusting screw — Vis de réglage — Tomnillo
de ajuste

Matice sefizovaciho Sroubu
Stellschraubenmutter — Adjusting screw nut — Ecrou de vis de
réglage — Tuerco de tornillo de ajuste

Podlozka vahadla
Kipphebel-Unterlagscheibe — Rocker arm washer — Rondelle
de cubulteur -— Arandela del balancin

Tésnéni_ hlavy )
Kopfdichtung — Cylinder head gasket — Joint d’étanchéité de la
culasse — Junta de la culata de cilindro

Kryt ventilu
Ventilabdeckung — Valve, cover -— Couvre-culbuterie —
Cubrevdlvulas

Tésnéni krytu

Abdeckungsdichtung — Rocker box gasket — Joint d'étanchéité
de couvre-culbuterie — Junto del cubrevdlvulas

Tésnéni

Dichtung — Gasket — Joint d’étanchéité — Junta

Tésnéni o
Dichtung — Gasket — Joint d’étanchéité — Junta

Tésnéni .
Dichtung — Gaosket — Joint d'étonchéité — Junta

Vedeni lanka
Seilfiihrung — Cable guide — Guide-céble — Guia-cable

950504
950505
95 0506
\
95 0507
950508
95 0509
950510

950511

950512 |
950513

950514

950515
95 0;16
950517
950518
950537
950521
95 0522
950524
5501 0508
95 0526-x
5501 0510

95 0527-x
950528

BN BWN BWN

S == BN BWN BWN BRBWN BWRN BWN 00 L O L OO R OO

BWN BWN BWN OO H OO0H HBWN BWRN &SwWN |



29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

43

42

43

44

45

46

47

. Pouto

Schelle — Clamp — Attoche — lazo

Vedeni vyfukovéhe ventilu
Fiithrung des Auslassventils — Exhaust valve guide — Guide de
soupape d’échappement — Guia de la vélvula de escape

Miska pruziny vyfukového- ventilu

Schale der Auslassventilfeder — Exhaust valve spring retainer
cup — Cuvette du ressort de soupape d’'échappement —
Platillo de resorte de la vdlvula de escape

Vdlcova vlozka

Zylinderférmige Einlage —'Cylindrical liner — Cylindre de
clavetage — Imposicion cilindrica

Cepicka

Kappe — Cap — Chapeau — Caperruzo

Sroub M 10X22 CSN 021103.15
Schraube M 10X22 — Bolt M 10)X22 — Vis M 10X22 —
Tornillo M 107X22

Sroub M 10X 25 CSN 02 1176.29
Schraube M 10X25 — Bolt M 10X25 — Vis M 10X25 —
Tornillo M 1025

Sroub M 8X60 CSN 02 1176.25
Schraube M 8X60 — Bolt M 8X60 -— Vis M 8X60 —
Tornillo M 860

Matice'M 14 CSN 02 1431 )
Mutter M 14 — Nut M 14 — Ecrou M 14 — Tuerco M14

Matice M 12 CSN 02 1403.25
Mutter M 12 — Nut M 12 — Ecrou M 12 — Tuerca M 12

Matice M 8 CSN 02 1431
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8

Podlozka 15
Unterlagscheibe 15 — Washer 15 — Rondelle 15 — Arandela 15

Podloika 10,2 CSN 02 1740.05
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 102 — Rondelle 10,2 —
Arandela 10,2 .

Podlotka 12,2 CSN 02 1740.05
Unterlagscheibe 12,2 — Washer 12.2 — Rondelle 122 —
Arandela 12,2

Podlozka 8,2 CSN 02 1744.05
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 8,2 —
Arandela 8,2

Kolik 6m6>X14 CSN 02 2150
Stift 6m6X14 — Pin 6m6X14 — Goupille cylindrique 6m6X14 —
Pasador 6mé6>X14

Sroub M 8X18
Schraube M 8%X18 — Bolt M 8)(18 — Vis M 8X18 —
Tornillo M 818

Pojistny krouzek 16X1 CSN 02 2930
Sicherungsring 16X1 — Circlip 16)X1 — Anneau de retenue
16X1 — Anillo de seguridad ,Seeger” 16X1

Plechova zdtka 30 CSN 301399.1
Blechstopfen 30 — Sheet metal plug 30 — Bouchon de téle 30
— Tapén de chapa 30 ‘

Hlava vdlce se zdtkami a pouzdry (pos. 4—7, 30, 47)
Zylinderkopf mit Stopfen und Buchsen (Pos. 4—7, 30, 47)
Cylinder head with plugs and bushings (items 4—7, 30, 47)
Culasse bouchonnée et baguée (postes 4—7, 30, 47)
Culata de cilindro con tapones y bujes (item 4—7, 30, 47)

Vahadlo vyfukového ventilu Guplné {pos. 17 a 18)

Vollst. Auslassventil-Kipphebel (Pos. 17 und 18)

Exhaust valve rocker arm assembly (items 17 and 18)
Culbuteur du soupape d'échappement (items 17 et 18)
Balancin de la vdlvula de escape, completo (item 17 y 18)

95 0529
950530

950531

950532

- 950533

99 1028
99 2545
99 2572
99 3613
99 3772
99 4011
99 4314
99 4507
99 4608
99 4806
99 6356
99 9006
97 0225
97 231

950534

95 0597

BWN BWN BWN [V

—

N — - —_ - _ - —
BWN OO OOAE OO OOR N RWN BOoLE OAN® B2WN &2WRN N COE NN COE BWN AWM

W N

27



05

2 3 4

5
5 ‘Vahadlo saciho ventilu uplné (pos. 16 a 18) . 2
Volist. Einlassventil-Kipphebel {Pos. 16 und 18) ; 95 0598 3
Inlet valve rocker arm assembly (item 16 and 18) 4
Culbuteur de soupape d'admission complet (16 et 18)
Balancin de vélvula de admisién, completo (item 16 y 18)
) neni nahradni dil — kein Ersatzteil — no spare part — non livrable comme piéce détachée -

28

. no se suministra como repuesto

x Souéastka zruiena — Der Bestandteil wurde aufgehoben — This part has been cancelled —
Piéce supprimée — Pieza suprimida



VCDNI CERPADLO , ,
WASSERPUMPE — WATER PUMP — POMPE A EAU — BOMBA DE AGUA

06

1 2 3 4 5
Vodni éerpadlo .— celek 2001 0014 o
Wasserpumpe - Einheit -- Water pump assembly — Pompe 3001 0037 1
a eou compléte - Bomba de agua completa 4001 0021 1

6 1 Odstiedivé kolo 2001 0602°) 1
Schleuderrad - Impelier whezl Roue @ palettes - Rodete 3001 0602°) !
de la bomba de ogua 4001 0602%) i

2 Skiin vodniho <erpadla 1
Wasserpumpengehduse -~ Woter pump housing — Corps de la 950616 1
pompe a eau -— Caja de la bomba de ogua 1

3 Distanéni trubke 1
Dinstanzrohr -— Spocer tube - Tube entretoise Tubo 95 0602 i

distanciador

29



w

30

4  Hridel ‘
Welle — Shoft — Arbre — Arbol

5 Tlaény krouzek
Druckring: — Thrust ring - Anneau de pression
Anillo de presion

7 Tésnéni vodhiho éerpadla
Wasserpumpendichtung — Water pum gasket — Joint
d'étanchéité de la pompe & eau — Junta de la bomba de agua

10 Viozka
Einlage — Spacer — Bague — Imposicidn

11 Ndboj femenice
Riemenscheibennabe — Belt pulley hub —~ Moyeu de poulie —
Cubo de la polea

12 Podlozka pfitainé matice
Unterlagscheibe der Anziehmutter — Lock nut washer —
Rondelle de I'écrou de pression — Arandela de la tuerca de
apriete

1. Tésnéni skiiné
Gehgusedichtung — Housing gasket — Joint d'étanchéité de
corps de lo pompe a eau — lJunta de la caja de la bomba
de agua

14 Remenice vodniho cerpadla
-Wasserpumpen-Riemensche.bc — Water pump belt pulley —
Poulie de lo pompe & eau — Polza de la bomba de agua

15 Motlce M 14XX1,5 CSN 02 1403.25
Mutter M 14X1,5 — Nut M 14x1.5 — Ecrou M 14X15 —
Tuerca M 14X1,5

17 Podloika 10,2 CSN 02 1740.05
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10.2 — Rondelle 102 —
Arandela 10,2~

18 Pero 4X6.5 CSN 301385.21
Feder 4)(65 — Key 4X6.5 — Clavette 4X6,5 — Choveto 4X6,5

19 Sroub M 10X(35 €SN 02 1101.15
- Schraube M 10X35 — Bolt M 10><35 — Vis M 10X35 —
Tornillo M 10X35 .

20 Sroub M 8X18 CSN 021103.13
Schraube M 8X18 — Bolt M 8X18 — Vis M 8X18 —
Tornillo M 8X18

21 Poijistny krouzek 47){1.75 CSN 02 2931
Sicherungsring 47X1,75 — Circlip 47)X1.75 — Anneau de retenue
47X1,75 — Anillo de seguridad ,,Seeger” 471,75

22 Lloiisko 6203 CSN 02 4636
Lager 6203 — Bearing 6203 — Roulement 6203 — Cojinete 6203

23 Loifisko 6303 CSN 024637
Loger 6303 — Bearing 6303 — Roulement 6303 — Cojinete 6303

24 Maznice 12 CSN 02 7410
Schmiernippel 12 — Lubricating nipple 12 — Graisseur
a pression 12 — Engrasador 12

25 Hridelové tésnéni Gufero 2434710
Wellendichtung Gufero 24X 47310 — Shaft sealing Gufero
24X47X10 — Joint d'étanchéité Gufero 24X47X10 — Anillo
obturador Gufero 24X47X10

26 Hridelové tésnéni Gufero 20>/40%10
Welendichtung Gufero 20X40X10 — Shaft sealing Gufero
20X40X10 — Joint d'étanchéitée Gufero 20X40X10 —
Anillo obturador Gufero 204010

Krouiek 2218 CSN 02 9280.2
Ring 2218 — Rihg 22X18 — Anneau 22X18 — Anillo 2218

Hfidel uplny (pos. 1, 4, 5)
Volst. Welle (Pos. 1, 4, 5) — Shaft assembly (item 1, 4, 5) —
Arbre complet (postes 1, 4, 5) — Arbol completo (item 1, 4, 5)

*Yneni néhradni dil — kein Ersatzteil — no spare part — non Iwroble comme piece détachée —

no se suministra como repuesto .

5501 0603*
5501 0602
5501 0606
95 0609
950610

950612
950613

950614
99 3690
99 4807
99 8108
99 8678
99 9006
97 0294
97 1034
97 1054
97 2802

97 4120
97 4116

97 4366

2001 0698
3001 0698
5501 0699

.
— o e DA D DB oo

PSP A U N T

PO 3 e e s o

—_ a

N

—_ a2 s e e a

PO S N



56 6 2
\

07

MAZACI SYSTEM

SCHMIERSYSTEM — LUBRICATING SYSTEM — SYSTEME DE 'GRAISSAGE -
SISTEMA DE LUBRICACION

1 2 3 4 5 6
Olejové cerpadlo Uplné (pos. 1, 2, 5—9, 12, 13, 17, 19, 20, 22, 20010797 1
23, 25, 29, 36) 3001 0797 1
Volist. Olpumpe (Pos. 1, 2, 5—9, 12, 13, 17, 19, 20, 22, 23, 25, 4001 0797 1
29, 36)
Oil pump assembly (items 1, 2, 59, 12, 13, 17, 19, 20, 22, 23,
25, 29, 36) :

Pompe & huile compléte (postes 1, 2, 5—9, 12, 13, 17, 19, 20,
22, 23, 25, 29, 36)
Bomba de aceite completa (item 1, 2, 5—9, 12,713, 17, 19, 20,
22, 23, 25, 29, 36)

7 1 Cerpaci kolo hnaci 2001 0704 1
Antriebspumpenrad — Pump drive gear — Pignon de pompe — 30010704 1
menant — Rueda motriz de la bomba de aceite 4001 0704 1

2 Cerpaci kolo hnané 2001 0705
Angetriebenes Pumpenrad — Pump driven gear — Pignon de 30010705 1

pompe, mené — Rueda impulsada de la bomba de aceite 4001 0705
3 Vytlaénd trubka uplna 2001 0706 1
Volist. Druckrohr — Delivery pipe assembly — Tube de 3001 0706 1
refoulement, comple -- Tube de presidon, completo 4001 0706 1

31



07

1 2 3 4 5 6
7 4 Saci kos 2001 0711 1
Saugkorb — Suction strainer — Crépine d’aspiration — 3001 0711 1
Alcachofa 4001 0711 1
5 Cep éerpaciho kola 2001 0708 1
Pumpenradzopfen -- Pump gear pin — Axe du pignon de 3001 0708 1
pompe -~ Perno de la rueda motriz de la bomba de aceite 4001 0708 1
6 Hyridel éerpadia ) 2001 0709 1
Pumpenwelle — Pump shoft — Arbre de pompe — Arbol 3001 0709 1
de la bomba de aceite 4001 0709 1
/ Stiedni &ast skiiné olejového &erpadla 2001 0710 1
Mittelteil des Olpumpengehduses — Middle part of oil pump 3001 0710 1
housing -~ Corps de la pompe & huile, piéce central — Parte 4001 0710 1
central de la cajo de la bomba de oceite
8 . Kolo. nahonu elejového éerpadla ' 1
Rad des Olpumpenantriebes — Qil pump driving gear -~ 950702 1
Pignon moteur de la pompe & huile - Rueda de accionamiento 1
de la bomba de aceite
9 Podloiku 1
Unterlagscheibe - Pad - Rondelle -— Arandela 950703 1
1
10 Tésnéni olejového éistice 1
Olfilterdichtung — Oil filter gasket -~ Joint d'étancéité du filtre 95 0706 1
¢ huile — Junta del purificador de aceite ]
11 Trubka olejového édistice 1
Olfilterrohi -~ Oil filter tube - Tube du filtre & huile -- Tubo 95 0707 1
del purificador de aceite 1
12 Predni Cast skfiné olejového ¢erpadia 1
Vorderteil des Olpumpengehduses -~ Front part of oil pump 950708 1
housing — Corps de la pompe & huile, piéce avant — Parte i
delantera de la bomba de aceite )
13 Viko olejového éerpadla 1
Olpumpendeckel —,Oil pump cover -- Couvercle de lu pompe 950714 1
& huile -- Topo de la bombo de aceite 1
14 Podiozku 1
Unterlagscheibe - Pad -~ Rondelle Arandela 950710 1
' 1
15 fésnici tubka clejovéhe Eistice 1
Lichtungsrohr des Olfilters -~ Oil filter sealing tube — Tube 950711 1
antifuite du filtre & huile Tubo obturader del purificador 1
de aceite
o Centreéni tiubka olejového cerpadia 2
Zentrierroiv der Olpumpe - Oil pump centering tube — Tube 950712 2
' de centrage de la pompe & huile - Tubo de centrar de la 2
bamba de aceite
i/ Sroub M 8x45 CSN 0z 1101.10 99 0153* 4 *M 835
Schraube M 8X45 - Bolt M 845 - Vis M 845 99 0155 4 **M 850
~Tornillo M 845 99 0156** 4
18 Sroub M 10130 CSN 021101.10 2
Schraube M 10X130 — Bolt M 10.-'130 — Vis M 10X130 — 990194 2
Tornillo M 10X130 2
i9 Matice M 10 CSN 02 1403.20 1
Mutter M 10 — Nut M 10 — Ecrou M 10 -~ Tuerca M 10 99 3771 1
1
70 Podlozka 8,4 CSN 02 1751.00 _ 4
Unterlagscheibe 8,4 Washer 8.4 - Rondelie 8,4 99 4706 4
Arandelo 8,4 4
21  Podlozka 10,2 CSN 02 1740.03 3
Unterlagscheibe 10,2 - Washer 102 . Rondelle 10,2 99 4807 3
Arandela 10,2 ‘ 3
?? Kolik 6m6<40 CSN 02 2150 99 6358* 2 * 6m6X32
Stift 6m6X40 .- Pin 6m6X40 - - Goupille cylindrique 6méx 40 99 6359 2
Pasador 6mé>(40 ) 99 6360** 2 **6m6X 45
23 Peroc 4h9x4%x12 CSN 022562 2
Feder 4h9X4x12 — Key 4h9x4x12'— Clavette 4h9x4x12 — 99 7842 1
1

32

Chaveta 4h9x4Xx12



07

2 3 4 5 6
Dvoustupriovy jednoduchy Eisti¢ oleje (pos. 26, 27, 31—-33, 1
38—54) 95 0705 1
Zweistufiger einfacher Olfilter (Pos. 26, 27, 31--33, 38—54) 1
Two-stoge simple oil filter {(items 26, 27, 31--33, 38—54)

Filtre & huile simple & deux étages (constitué par les pieces de
postes 26, 27, 31—33, 38-54)
Purificador de aceite bigradual, simple (26, 27, 31—33, 38—54)

24 Sroub M 1022, CSN 02 1103.15 3
Schraube M 10X22 — Bolt M 1022 — Vis M 10X22 — 99 9028 3
Tornillo M 10X22 3

25 Pojistny krouiek 141 CSN 022930 2
Sicherungsring 141 — Circlip 14X1 - Anneou de retenue 97 0223 2
14X1 — Anillo de seguridad ,,Seeger” 14XX1 2

26 Kulicka Il 5/16” CSN 02 3680 - 1 L 4/9 2X
Kugel ill 5/16” — Ball Ili 5/16" — Bn{!e de verrouillage I 5/16” 97 0335 1
— Bola I 5/16” 1

27 Kulitka W 1/2" CSN 02 3680 : ' 1
Kugel Wi 12" — Ball Ul 1/2” — Bltle de verrounllcge n 12" — 970943 1
Bola i 1/2” 1

28 Tésnici krouzek 1824 CSN 029310.3 2
Dichtungsring 18X24 — Sealing ring 18X24 — Bague 97 2140 2
d'étanchéité 1824 — Anillo de junta 18X24 2

29 Tesnici krouzek 26332 CSN 029310.3 1
Dichtungsring 26)X32 — Sealing ring 26X32 — Bague 97 2151 1
d'étanchéité 26X32 — Anillo de junta 26X32 1

31 Tésnici krouiek 1620 CSN 02 9310.4 1
Dichtungsring 1620 — Sedling ring 16X20 — Bcgue 97 2196 1
d'étanchéité 16X20 — Anillo de junta 16X20 1

32 Tésnici krouiek 20326 CSN 02 9310.4 1
Dichtungsring 20)X26 — Sealing ring 20X26 — Bogue 97 2197 1
d'étanchéité 2026 — Anillo de junta 20)X26 1

33 Tésnici krouzek 18)24 CSN 029310.2 4
Dichtungsring 18X24 — Sealing ring 18X24 — Bague 97 2185 4
d'étanchéité 18XX24 — Anillo de junta 18)X24° 4

34 Sroub 13 CSN 137993.12 2
Schraube 13 — Bolt 13 — Vis 13 — Tomillo 13 97 2473 2

: 2

35 Sroub 13 CSN 137993.01 1

Schraube 13 — Bolt 13 — Vis 13 — Tornillo 13 97 2480 1
1

36 Hrdlo k zasroubovani 1
Einschraubstutzen — Neck for screwing in — Tubulure filetés — 950715 1
Racor de empolme L 1

37 Krouzek 16)12 CSN 02 9280.1 1
Rlng 16X12 — Ring 16X12 — Anneau 16X12 — Anillo 16X12 97 4247 1

1

38 Teéleso &istice 1
Filterkdrper — Filter body — Corps de filtre — Cuerpo del 93 1101 1
purificador 1

39 Tésnici krouzek 2
Abdichtungsring — Sealing ring — Bague d'étonchéité — 931102 2
Anillo de junta 2

40 Bafka s diikem 2
Gefdass mit Schaft — Stemmed bow!l — Cylindre avec cheville — 931103 2
Recipiente del purificador con espiga 2

42 Tésnici krouiek 2
Dichtungsring — Sealing ring — Bague d'étanchéité — Anille 931105 2
de junta 2

)

43 Odbérnd trubka 2
Ableitungsrohr — Outlet tube — Tube de décharge — Tubo de 931106 2
evacuacion 2

44 Filtr | — plnopratocny 12
Filter | - Hauptstrom — Filter | - tull-flow — Filtre | & debit 931107 12
total — Elemento (cartucho) filtrante | - de pleno paso 12

45 Filtr | — odtokovy ’ ‘ 12
Filter Il - Nebenstrom — Filter Il - drain — Filtre |{ de décharge 931108 12
— Elemento (cartucho) filtrante Il - de paso auxiliar 12

33



07

1 2 3 4 5
7 46 Tésnici krouzek 2
Abdichtungsring — Sealing ring — Bague d'étanchéité — 93 1109 2
Anillo de junta ) 2
47 Matice ‘ 2
Mutter — Nut — Ecrou — Tuerca 931110 2
2
49 Zatka M 12)X1,5 Sp 3 ) : 1
Pfropfen M 12X1,5.5p3 — Plug M 12X1.5 Sp 3 — Bouchon 931112 1
M 12X1,5 Sp 3 — Tapén roscado M 12)X1,5 Sp 3 1
50 Zdtka M 14X1,5 Sp 3
Pfropfen M 14)X1,5 Sp 3 — Plug M 14X1.5 Sp 3 — Bouchon 931113 1
M 14X1,5 Sp 3 — Tapén roscado M 14X1,5 Sp 3 1.
51 - Pruzina 1
Feder — S5pring — Ressort — Rresorte 931114 1
1
52 Sroub 1
Schraube — Bolt — Vis — Tornillo 931115 1
. 1
53 Pruzina . 1
Feder — Spring — Ressort — Resorte . 931116 1
1
54 Sroub 1
Schraube — Bolt — Vis — Tornillo 931117 1
1
55 Hrdlo k zasroubovdni 13 : ‘ 1
Einschraubstutzen 13 — Neck for screwing-in (screw connector) 97 2495 1
13 — Tubulure filetée 13 -~ Tubuladura roscada (Boca de 1
admisién) 13
56 Pero 4h9Xx4x20 SN 02 2562 ‘ ' —
Feder 4h9X4x20 — Key 4h9x4Xx20 — Clavette 4h9x4x 20 — 99 7846 1

34

Chaveta 4h9x 4% 20



T ’ 36
e 26
m 38
s///ae
= 7]
g\.43

08

29 27 14 27 23 25

PALIVOVY SYSTEM

KRAFTSTOFFSYSTEM — FUEL SYSTEM — SYSTEME D’ALIMENTATION —
SISTEMA DE COMBUSTIBLE

1 2 3 4 5 6
. Palivovd souprava PP 4A8P 115g-2414 2001 0814* 1 +PP2ABP 3159-2412
Kraftstoffgarnitur PP 4A8P 115g-2414 — Fuel unit PP 4A8P 3001 0807+ 1 . “'PP3ASP3ISg-2413
115g-2414 — Ensemble d'alimentation PP 4A8P 115g-2414 — 40010815 1
Unidad alimentadore de combustible PP. 4A8P 115g-2414 . .
8,‘9', 10 61 Mechanicky vykannostni. reguldtor RVZA 225/1000-2804 93 3400* i ‘kVBA 225/1000-2807
Mechanischer Leistungsregler RV7A 225/1000-2804 93 3051 1 "TRV7A 225/1000-2820
Mechanical output governor RV7A 225/1000-2804 93 3490** 1

Régulateur mécanique de puissance RV7A 225/1000-2804
Regulador y limitador de revolucionas, mecdnico RV7A
225/1000-2804

62 Piidavad paliva 2510-980
Anreicher Z510-980 — Fuel excess fuel device for better starting 93 3433
2510-980 — Dispositif de surcharge Z510-980 — Accelerador
para aumentar la- candidad- de combustible — para un
arranque mas facil) Z510-980

-



§ 7 19 22

e//

, 1 \
°g 27 14 27 5 23 25

1 2 3 4 5 6
8.9.10 63 Dopravni éerpadlo CD1A-2206 : ' 1
Férderpumpe CD1A-2206 — Fuel delivery pump CD1A-2206 — 93 3201 1
Pompe d‘alimentation CD1A-2206 — Bomba de alimentacién 1
CD1A-2206
64 Cisti¢ paliva FJ2R 1217 1
Kraftstoffilter FI2R 1217 — Fuel filter FI2R 1217 — Filtre 93 3220 1
0 combustible FI2R 1217 — Purificador de combustible 1
Fi2R 1217
1 Odpadové potrubi ze vstiikovada 2011 08n5 1
Einspritzventil-Abfalleitung — Fuel return piping from injectors — 3001 0802
Conduite de recueil des fuites des injecteurs — Multiple de 4001 0899 1

bajada del combustible de. las valvulas de inyeccién
10 2 Vstiikovaci trubka 4. vdlce - —

Einspritzrohr des 4. Zyliders — Injection pipe of 4th cylinder — — —
Tube d'iniection du 4éme cylindre — Tubo de combustible al 5501 0804 1
4° cilindro
8.9.10 3 Drdikovand spojka . 950834 1
Nutenkupplung — Grooved coupling — Joint cannelé — 3001 0806 1
Acoplamiento ramurado o 950834 1
‘4 Odvédéci palivova trubka 2001 0810 1
Kraftstoff-Ableitungsrohr — Fuel discharge pipe: — Tube de 3001 0809 1
trop-plein de combustible — Tubo de evacuacién de H— —
combustible

36



8 % % 9 3 S0 62 N

0 11 6 7 19 2 414

<

)
¢ en\|
2128
6 63 61 %
12
Q) 23?5
© WM
i s et
2 % 27 5 3

08
10

cylindro

5501 0801

1 2 3 4 5
8910 5 Dvoustupfiovy jednoduchy ¢isti¢ paliva : 1
Einfacher Zweistufen-Kraftstoffilter — Two-stage simple fuel 950808 1
filter — Filtre simple @ combustible & deux étages — Purificador 1
de combustible de dos grados, simple
6 Vstiikovaci ventil VA78S 453a-2622 (sestavd z pos. 15, 26, 31—-43) 2
Einspritzventil VA78S 453a-2622 (besteht aus Pos. 15, 26, 31—43) 950811 3
Injection valve VA78S 453a-2622 (consists of items 15, 26, 31—43) 4
Soupape d'injection VA78S 453a-2622 (constituée par les piéces
de postes 15, 26, 31—43)
Valvula de inyeccidon VA78S 453a0-2622 (con5|ste de los items 15,
26, 31--43)
7 Timen ; 2
Bligel — Stirrup — Etrier — Estribe 95 0825 3
4
8 Matice M 12X1,5 1
Mutter M 12X1,5 — Nut M 12><1 5 — Ecrou M 12\<15 - 950835 i
Tuerca M 12X1,5 1
9 Drdzkové objimka 1
Muffe mit Nuten — Grooved sleeve — Manchon cannelé - 950836 1
Abrazadera ranurada 1
10 Vstiikovaci trubka 1. vélce 1
Einspritzrohr des 1. Zylinders — Injection pipe of 1st cvlinder — 0\ nR3y 1
Tube d'injection du Ter cylindre — Tubo de inyeccién al 1r 1

37



08

3

8,9 10

8.9.10

8,9 10

8,9, 10

8.9, 10

38

1

12

14

16

'8

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

AN

32

Vstiikovaci trubka 2. valce

Einspritzrohr des 2. Zylinders — injection pipe of 2nd cylinder —
Tube d'injection du 2éme cylindre —- Tubo de inyeccién al 2°
cilindro

Odvédéci trubka paliva
Kraftstoff-Ableitungsrohr — Fuel discharge plpe — Tube de
trop-plein de combustible — Tubo‘ de evacuacién de combustible

Vstiikovaci trubka 3. vélce

Einspritzrohr des 3. Zylinders — Injection pipe of 3rd cylinder —
Tube d'injection du 3éme cylinder — Tubo de inyeccién al 3¢
cilindro

Privadéci palivova trubka ’
Kraftstoff-Zuleitungsrohr — Fuel dehvery pipe — Tube d'arrivé
de combustible — Tubo alimentador de combustible

Tryska- DOP 150S 525-53 — uplna

Einspritzdiise: DOP 1505 525-53 vollst. — Nozzle assembly
DOP 150S 525-53 — Iniecteur complet DOP 1505 525-53 —
Toberta de inyeccién DOP 1508 525-53 - completo

Pojistny krouzek 37X1,5 €SN 02 2931

Sicherungsring 37X1,5 — Cirelip 37X1.5 — Anneau de retenue

37X1,5 — Anillo de seqguridad ,.Seeger’’ 37X1.5

Sroub M 10330 CSN 02 1101.22

Schraube M 10X30 — Bolt M TU>(3O — Vis M 10)(30 -
Tornillo M 10X30 P

Sroub M 10X28 CSN 021103.22

Schraube M 1028 — Bolt M 10X28 — Vis M 1028 -
Tornillo M 1028 -

Matice M 8 CSN 02 1401.23

Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8

Matice M 10 oSN 02 1401.23
Mutter M 10 — Nut M 10 — Ecrou M 10 — Tuerca M 10

Podlozka 10,5 CSN 021701.23
Unterlagscheibe 10,5 -~ Washer 10.5 — Rondelle 10,5 —
Arandelo " 10,5

Podloika 8,2 CSN 02 1740.03
Unterlagscheibe 8.2 -— Washer 8.2 — Rondelle 82 —
Arandela 8,2 ‘

Podloika 10,2 CSN 02 1740.03

Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10.2 — Rondelle 10,2 —
Arandela 10,2

Podlozka 12,2 CSN 02 1740.03

Unterlagscheibe 12,2 — Washer 12.2 — Rondelle 12,2 —
Arandela 12,2

Sroub M 10?22 ¢SN 02 1103.13

“Schraube M 10X22 — Bolt M 10X22 — Vis M 10X22

Tornillo M 10X22

Tésnici krouzek 8X12 CSN 029310.3 .
Dichtungsring 8X12 — Sealing ring 8X12 — Bague d'étanchéité
8X12 — Anillo de junta 8X12

Tésnici krouzek-14X18 CSN 02 0310.2

Dichtungsring 14X18 — Sealing ring 14)X18 — Bogue
d’étanchéité 14X18 -- Anillo de junta 14X18

Spoika 8 CSN 137891.1

Muffe 8 — Couplmg 8 — Raccord 8 — Acoplamiento 8

Duty sroub 8 CSN 137993.12
Hohlschraube 8 — Hollow bolt 8 -~ Vis creuse 8 — Tomillo
hueco 8

Krouiek 753 CSN 029281.2
Ring 75X3 — Ring 75%3 -~ Anneau 75X3 — Anillo 75X3

Tiaény Cep

Druckbolzen — Thrust pin — Poussoir — Perno de presién

Téleso dridku
Halterkorper — Holder body — Corps de porte-injecteur -
Cuerto ‘del porta-tobera

95 0838
5501 0802

950841
- 950842
5501 0803
2001 0808
95 0843
958512

97 0290

99 0293

99 1515

99 3610
99 3611
99 4321
99 4310
99 4806
99 4629*
99 4807
99 4808
“999028
97 2125
9721 79
97 2386
97 2466
97 4524

930502

930503

—_

BWN = - -—

— -

P m e D NN NN e NG RO d WWWw Www:: 00 s

{

—h mh P i b b b s DN NN

“CSN
021701.12

*CSN
02 1740.02



1

2

3

L

08

8,9 10

33

" 34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

‘46

47

48

49

Cistici vloika
Filtereinlage — Cleaning insertion - Cartouche filtrante --
Elemento filtrante

Matice :
Mutter — Nut — Ecrou - Tuerca

Pruzina
Feder' — Spring- - Ressort -- Resorte

Duty sroub
Hohlschraube — Hollow screw — Vis creuse - Tornillo hueco

Hrdlo :
Stutzen - Connection -~ Tubulure ~ Boca de admisién

Kryt
Abdeckung -- Cover - Couvercle Tapa

Regulaéni zdtko :
Regelstopfen — Governor plug — Bouchon de réglage - Tapé
de regulacién de la presion de abertura :

Miska tlaéného éepu .
Druckbolzenschale — Thrust pin cup - Cuvette de poussoir -~
Platillo del perno de presion

Podloika
Unterlagscheibe — Washer - Cale - Arandela

Podlozka .
Unterlagscheibe — Washer - Cale -- Arandela

Pojistnd matice )
Sicherungsmutter -— Lock nut -- Ecrou de shreté - Tuerca
de seguridad

Prepadovd trubka
Uberlaufrohr -~ Overflow pipe - Tuyou de trop-plein —
Tubo de rebosadero ‘

Sroub
Schraube — Bolt — Vis — Tornillo

Tésnéni 1014

Dichtung 1014 —- Gasket 10X14 — Joint d'étanchéité 10XX14
— Junta 10X14

Hodigka

Schlauch -- Hose — Tuyou — Manga

Odpadové potrubi |
Abfalleitung | -— Drain piping | - Tuyau de décharge | —
Tubos de descarge |

Odpadové potrubi {l
Abfalleitung Il — Drain piping Il — Tuyou de décharge Il —
Tubos de descarge 1

930504
930505
93 0506
930511
930512
930513

930515

930516

930517
930518
930519
950840
93 3489

97 2127

4001 0810

4001 0811

4001 0812

—_——

-

39



08

PALIVOVY SYSTEM

KRAFTSTOFFSYSTEM — FUEL SYSTEM — SYSTEME D’ALIMENTATION —
SISTEMA DE COMBUSTIBLE

1 2 3 4 5
11 1 Sroub M 6Xi4 CSN 021131.42 4
Schraube M 6X14 — Bolt M 6X14 — Vis M 614 — 99 2052 4

Tornillo M 6X14 4

2 Podloika 6,1 CSN 02 1740.02 . 4
Unterlagscheibe 6,1 — Washer 6.1 — Rondelle 6,1 — 99 4805 4

Arandela 6,1 4

3 Pero 3X6,5 CSN 301385.11 2

Feder 3X6,5 — Key 3X6.5 — Clavette 3)X6,5 — Chaveta 3)}X6,5 99 8056 2

2

40



08

12 3 4 5
1 4 Pojistny krouzek 6 CSN 022925 1
Sicherungsring 6 — Circlip 6 — Anneau de retenue 6 — 970152 2
Anillo de seguridad 6 2

5 Lozisko 6204 CSN 02 4636 2
Lager 6204 — Bearing 6204 — Roulement 6204 — Cojinete 6204 97 1035 g

6 Tésnéni 6)X10 CSN 02'9310.3 . 97 2121 3
Dichtung 6)X10 — Gosket 610 — Joint d'étachéité 610 — 93 3475 4
Junta 6X10 : 972121 4

7 Tésnéni 8)X12 CSN 029310.3 _ 1
Dichtung 812 — Gasket 8X12 -— loint d'étanchéité 8X12 — 972125 1
Junta 8X12 1

8 Tésnéni 10X14 CSN 029310.3 3
Dichtung 10X14 — Gasket 1014 — Joint d'étanchéité 10X14 97 2127 3

— Junta 10X14 3

9 Tésnéni 14X20 CSN 029310.3 4
Dichtung 14)X20 — Gasket 14)X20 — Joint d'étanchéité 1420 97 2134%) 4
—Junta 14X20 ‘ : ‘ 4

11 Sroub 8 €SN 31 7993.22 1
Schraube 8 — Bolt 8 — Vis 8 - Tornilio 8 97 2466 1

1

12 Hridelové tésnéni 17X28X7 1
Wellendichtung 17)X28X7 — Shaft sealing 17X28X7 — Joint 97 4194 1
d'arbre 17X28X7 — Anillo obturador 17X28X7 1

13 Tésnéni ventilu ' 2
Ventildichtung — Valve seal — Joint de soupape — Anillo 930306 3

de junta de la vélvuia : 4
14 Pruiing ventilu 2.
Ventilfeder — Valve spring — Ressort de soupape — Resorte 930307 3

de la valvula . 4

15 Pinié 2
Fiiler — Filler —— Teton de remplissage — Elemento de carga 930308 3

4

16 Stavéci sroub 1
Stellschraube — Adjusting screw — Vis de réglage — Tomillo 930312 1

de ajuste 1

17 Sroub prstenu ; 2
Ringschraube — Ring screw — Vis de secteur — Tornillo del 930317 3
anillo de manguito 4

18 Krouzek 2
Ring — Ring -~ Anneagu — Anillo 930327 2

2

19 Zavérny Sroub 1
Verschlusschraube - Lock bolt — Vis obturatrice — Tornitlo 930331 1

de cierre 1

20 Odvzdusiovaci Sroub 1
Entliftungsschraube — Bleeder bolt — Vis de purge — Tornillo 93 0369 1

de puigador de aire 1

21 Zatka 1
Pfropfen — Plug -— Bouchon -- Tapén 93034 1

1

22 Zétka . 1
Pfropfen — Plug — Bouchon - Tapén 933145 1

1

23 QOdvzdusnovad 1
Entliifter — Bleeder - Reniflard -~ Purgador de aire 93 3061 1

. , 1

24 Element EA 8Pg , 2
Element EA 8Pg — Element EA 8Pg -— Elément EA 8Pg — 93 3102 3
Elemento del bombeo EA 8Pg 4

25 Stredici viko 1
Ientrierdeckel — Centering cap -- Couvercle de centrage - 933104 1
Tapa de centrar 1

26 Regulaéni tye 93 3108 1
" Regelstunge - Goveiner 1od -~ Tige de réglage — Barra de 93 3057 1
requlacion 93 8003 1

41



08

1 2 3 4 5
1" 27 Viko 93 3112 1
Deckel — Cover — Couvercle — Tapa 933482 1
93 3483 1
28 Regulaéni objimka ] 2
Regelhiilse — Covernor sleeve -~ Manchon de réglage — 933114 3
- Manguito de regulacién 4
29 Hrdlo pfivodu 2
Zuleitungsstutzen — Fuel inlet neck — Tubulure d'alimentation —- 933115 2
Tubuladura de admisién 2
30 Ozubeny prsten 2
Verzahnter Ring - Geared ring . —- Secteur denté — Anillo 933116 3
dentado 4
31 Horni miska pruziny ' 2
Obere Federschale — Spring top cup — Coupelle de ressort -~ 9233117 3
Platillo superior del resorte 4
32 Vymezovaci podloika 5,7 ' 2
Ausgleicfg;nterlcge 3,7 — Adjusting shim 5.7 ~ Rondelle de 93 3123 3
réglage 5,7 — Arandela distanciadora 5.7 4
Vymezovaci pedioika 5,6 ‘ 2
Ausgleichfunterloge 5,6 — Adjusting shim 5.6 — Rondelle de 93 3124 3
réglage 56 — Arandela distanciadora 5.6 4
Vymezovaci podlozka 5,5 ‘ 2
Ausgleichénterlage 5.5 — Adjusting shim 5.5 —~ Rondelie de 933125 3
réglage 55 — Arandela distanciadora 55 : 4
Vymezovaci podioika 5,4 ) 2
Ausgleich unterlage 54 — Adjusting shim 5.4 — Rondelle de 93 3126 3
réglage 53 '— Arandela distanciadora 5.4 4
Vymezovaci podlozka 5,3 2
Ausgleichdunterlage 5,3 — Adjusting shim 5.3 — Rondelle de 93 3127 3
régloge 53 — Arandela distanciadora 5,3 4
Vymezovaci podioika 5,2 2
Ausgleich unterlage 5,2 — Adjusting shim 52 — Rondelle de 93 3128 3
réglage 52 — Arandela distanciadora 52 4
Vymezovaci podlozka 5,1 . 2
Ausgleichdunterlage 5,1 — Adjusting shim 5.1 -- Rondelle de 93 3129 3
réglage 5T — Arandela distanciadora 5.1 4
33 Tésnéni picdniho vika 933133 1
Dichtung des Vorderdeckels — Front cover gasket — Joint du 97 4527 1
couvercle avant — Junta de la tapa delantera 93 8005 1
34 Vaélcovy kolik 2
[ Zylinderférmiger Stift — Cylindrical pin -— Goupille cylindrique — 93 3135 3
70)( Clavija cilindrica 14
35 Dolni miska pruginy 2
Untere Federschalle — Spring bottom cup - Cuvette de ressort 933136 3
inférieur — Platillo inferior del resorte : 4
36 Vymezovaci podioika 0,3 - 2
Ausgleichgunterlage 0,3 - Adjusting shim 0.3 — Rondelle de 933137 2
réglage 0,3 — Arandela distanciadora 0,3 2
Vymezovacj podlozka 0,2 1
Ausgleichgunterlage 0,2 — Adjusting shim 0.2 — Rondelle de 93 3138 1
réglage 0,2 — Arandela distanciadora 0,2 1
Vymezovaei podloika 0,1 1
Ausgleichfunterlage 0,1 — Adjusting shim 0.1 .~ Rondelle de 93 3139 1
réglage 0,1 — Arandela distanciadora 0,1 I
Vymezovaci podioika 0,05 1
Ausgleichunterlage 0,05 - Adjusting shim 0.05 - Rondelle de 933140 ]
1églage 0,05 -~ Arondela distanciadora 0,05 1
37 Sroub pfedntho vika s otvorzm ]
Schraube mit Loch des Vorderdeckels - Front cower screw with 93 3142 1
orifice -—— Vis percée du couvercle avant — Ternillo de la tapa 1
delantero, con agujero
38 Pretlakovy ventil 1
Uberdruckventil — Overload relief valve — Clapet du sireté - 933144 1
Valvula de sobre-presién 1
Cep kladky . 2
Rollenzapfen - Roller pin - Axe de galet -~ Perno dé lo 93 3143 3
roldana 4



1 39 Tésnéni — —
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta 93 3475

40 Vytlaény ventil
Druckventit — Delivery valve — Soupape de refoulement — 93 3402
Vdélvula de presién

41 Hrdlo $roubeni :
Verschraubungsstutzen — Pipe union neck — Tubulure de 93 3403
raccord — Tubulodura (racor de empalme)

43 Podlozka valce
Zylinderunterlage — Cylinder pad — Cale de cylindre — 93 3429
Arandela de cilindro

44 Pruiina pistu

Kolbenfeder — Piston spring: — Ressort de piston — Resorte del 93 3431
piston
45 Vackovy hfidel . 933443
Nockenwelle — Cumshoft —~ Abre a cames — Arbol de levas 93 3451
93 3463
46 Pouzdro regulaéni tyée
-Regelstangenbiichse — Govering rod bush — Manchon de tige 93°3446
de réglage — Buje de la barra de regulacién
47 Téleso éerpadla lplné 93 3481
Vollst. Pumpenkérper — Pump body assembly — Corps de 93 3460
pompe, complet — Cojo de lo bomba de inyeccién, completo 93 3462
49 Uplny zveddk (sestdvd ze soud. 933143, 93 3456, 93 3457
a 93 3458) . 93 3455

BWN - mm m e wma = BRWN SBWRN RWN AWN

Volist. Stdssel (besteht aus Bestandteilen 93 3143, 93 3456,

93 3457 und 93 3458)

Plunaer tappet assembly (consusts of parts No. 93 3143, 93 3456,
93 3457 and 93 3458)

Poussoir complet (constitué par les piéces réf. 93 3143, 93 3456,
93 3457 et 93 3458)

Botador completo (consiste de las piezas No. 93 3143, 93 3456,
93 3457 y 93-3458)

50 Sroub predniho vika _
Schraube des Vorderdeckels — Front cover bolt — Vis du 93 8020

1

couvercle avant — Tornillo de la tapa delantera 1
Téleso zveddku 2
Stésselkérper — Plunger tappet body — Corps de pouusoir — 93 3456 3
Cuerpo del botador 4
Kladka ‘ 2
Rolle — Roller — Galet — Roldana 93 3457 3
A

Pouzdre kladky 2
Roltenbuchse — Rollerbushing — Baque de golet — Buje de la 93 3458 3
roldana 4
*} neni néhradni dil — kein Ersatzteil — no spare part — non livrable comme piéce détachée —

no se suministra como repuesto



08
12

26 21 27 2 26 19 2 19

08

PALIVOVY SYSTEM

KRAFTSTOFFSYSTEM — FUEL SYSTEM — SYSTEME D’ALIMENTATION —
SISTEMA DE COMBUSTIBLE :

1 2 3 . 5

61 'Mechanicky vykonnostni reguldtor RV8A 225/1000-2807 93 3400 1
Mechanischer Leistungsregler RVBA 225/1000-2807 -
Mechanical output governor RVBA 225/1000-2807 -
Régulateur mécanique de puissance RVBA 225/1000-2807
Regulador y limitador de revoluciones mecdnico RVSA
225/1000-2807 :

12 1 Sroub M 6X18 CSN 02 1207.52 . 99 3003 5
Schraube M 6X18 — Bolt M 6X18 -~ Vis M 6X18 - -
Tornillo M 618 : -

2 Podloika 6,4 CSN 021701.02 99 4308 2

Unterlagscheibe 6.4 — Washer dia 6.4 — Rondelle 6,4 - -
Arandela 6,4 ‘ -

44



08

Ausgleichscheibe 0,3 — Adjusting shim 0,3 — Rondelle de
réglage 0,3 — Arandela distanciadora de 0.3 mm de espesor

1 2 3 4 5
12 3 Podlozka 6,4 CSN 02 1733.02 99 4566 4
Unterlagscheibe 6,4 — Washer dia. 6.4 - Rondelle 6,4 - -

Arandela 6,4 --

4 Podloitka 6,4 CSN 02 1753.02 933493 5
Unterlagscheibe 6,4 — Woasher dia. 6.4 -~-Rondelle 6,4~ — —
Arandela 6,4 - —

5 Cep 332 CSN 02 2102 99 5216 4
Bolzen 332 — Pin 3X32 — Axe 3)(32 -~ Perno 332 — -

6 Valcovy kolik 2XX16 €SN 02 2150 96 6233 2
Zylindrischer Stift 2)X16 — Cylindrical pin 2X16 — Goupille — —
cylindrique 2X16 - Clavija cilindrica 2)X16 - -

7 Sroub M 6)(18 CSN 31 3106.13 99 9508 4
Schraube M 6X18 — Bolt M 6X18 — Vis. M 6><18 — — —
Tomillo M 6X18 - -

8 Pojistny krouiek 6 CSN 02 2925 97 0152 2
Sicherungsring 6 — Lock ring 6 — Anneau de retenue 6 — -— —
Anillo de seguridad 6 - —

9 Hridelové tésnéni Guforo 17)X28X7 : 97 4194 1
Wellendichtung 17X28X7 — Shaft secl ring Gufero 173287 — —
— Joint d'arbre Gufero 17X28<7 — Anillo obturador Gufero — —
17X28X7

10 Pruind podlozka : 93 0405 1
Federscheibe — Elastic pad — Rondelle grower — Arandela — —
elastica — -

11 Matice 93 0406 1
Mutter — Nut —— Ecrou — Tuerca — —

12 Tésnéni 93 3060 1
Dichtung — Gasket — Joint d’étanchéité — Junta — —

13 Zdvaii 93 3485 2
Gewicht — Weight — Masselotte — Contrapeso —

(_'I/t 76 o -

14 Dolni miska pruziny 33176 2
Untere Federschale — Spring lower cup — Cuvette de ressort/ —
Platillo inferior del resorte — —

15 Vymezovaci podloikc 0,2 933179 2
Ausgleichscheibe 0,2 — Adjusting shim 0.2 — Rondelle de — -
réglage 02 — Arandela distanciadora de 0,2 mm de espesor - —
Vymezovaci podlozka C,5 933178 2
Ausgleichscheibe 0,5 — Adjusting shim 0.5 — Rondelle de — —
réglage 0,5 — Arondela distonciadora de 0,5 mm de espesor — —

16 Pojisfovaci matice 93 3183 2
Sicherungsmutter — Lock nut — Ecrou de sdreté — Tuerca de — —
seguridad _ —

17 Matice 933184 2
Mutter — Nut. — Ecrou — Tuerca — —

18 Uplny &ep 933188 1
Volist. Bolzen — Pin assembly — Axe complet — Perno — —
completo — —_

19 Kdémen 93 3189 4
Gleitstein — Thrust block — Dé — Patin — -

20 Cep 933190 4
Bolzen — Pin -~ Axe — Pzrno — —
21 Cep 93 3191 1
Bolzen — Pin — Axe — Perno — —
22 Vymezovaci podloika 0,2 933193 2
Ausgleizhscheibe 0,2 — Adjusting shim 0.2 — Rondelle de - —~
réglags 0,2 — Arondela distonciadora de 0,2 mm de espesor — —
Vymezovaci podloika 0,3 93 3194 2

45



1 2 3 4 5
12 22 Vymezovaci podlozka 0,5 933195 2
Ausgleichscheibe 0,5 — Adiusting shim 0.5 — Rondelle de — —
réglage 0,5 — Akandelo distanciadoia de 0,5 mm de espesor — —
23 Pruiina volnobéhu ’ 933196 5
Leerlouffeder — Idling run spring — Ressort de marche a vide - -
— Resorte de la marcha libre = —
24 Pruiinag vnéjsi 93 3197 2
Aussere Feder — Outer spring — Ressort extérieur — Resorte - —
exterior’ del regulador — —
25 Pruiina vnitini - 93 3198 2
Innere Feder — Inner spring — Ressort intérieur — Resorte — —
interior - del regulodor - —
26 Dvojitd péke 933315
Doppelarmhebel -— Doubie lever -- Balancier — Palanca doble — -
Pouzdro dvojité pdky 933316 4
Buchse des Doppelarmhebels — Double lever bush — Bague — —
du balancier — Buje de lo palanca doble ‘ — -~
Pouzdro dvojité pdky L 933317 4
Buchse des Doppelarmhebels — Double. lever bush — Bague — —
du balancier — Buje de la palanco doble — —
27 Cep B 93.3Mm7 2
' Bolzen — Pin — Axe — Perno — —
28 Pojistny krouzek 933418 4
- Sicherungsring — Llock ring — Anneau de retenue — Anillo — —
de seguridad — —
29 Pfiruba 93 3420 1
Flansch — Flange — Bride - Brida — -
30 Stavéci matice : 93 3425 2
Stellmutter — Adjusting nut — Vis de réglage ~ Tuerca de — —
ajuste ’ — —
31 Vymezovaci podlozka 93 3426 2
Ausgleichscheibe — Adjusting shim -~ Rondelle de réglage -- — -
Arandela distanciadora - —
32 Horni miska pruziny ) 93 3427 2
Obere Federschale — Spring top cup — Coupelle de.ressort - — -
Platillo superior del resorte - -— -
33 Uplny nosié¢ zdvai ‘ 93 3434 1
Vollst. Gaw'chtstréger — Weight carrier assembly — Porte- -~ -
-masselottes complet — Porta-contrapesos del regulador, — —
completo :
35 Uplny rotor 93 3422 1
Vollst. Rotor — Rotor assembly -— Rotor complet — Rotor — —
completo : — —

46



(o —

18 #1 4

PALIVOVY SYSTEM

KRAFTSTOFFSYSTEM — FUEL SYSTEM — SYSTEME D'AI.IMENTATION -
SISTEMA DE COMBUSTIBLE

32 17 26 3

\\

08
13

LY

08

1 2 3 4 5 6
61 Mechanicky vykonnostpi reguldtor RVBA 225/1000-2807 93 3402 :
Mechanischer Lelstt.ns,egler RVBA 225/1000-2807 — Mechanical . — — 2
output governor RVBA 225/1000-2807 — Régulateur mécanique — — /,/ S .
de puissance RVBA 225/1000-2807 — Regulador y limitador de
revoluciones mécanico RV8BA 225/1000-2807
13 1 Sroub M 6X18 CSN 02 1103.53 991188 1
Schraube M 6X18 — Bolt M 6X18 — Vis M 6X18 — —_ —
Tornillo M 6X18 - —_
2 Sroub M 6X14 €SN 02 1103.52 99 1456 1
Schraube M 6)X14 — Bolt M 6X14 — Vis M 6X14 — — —
Tomillo M 6X14 - —
3 Matice M 6 CSN 02 1403 99 3669 1
*Mutter M 6 — Nut M 6 — Ecrou M 6 — Tuerca M 6 — -
4 Matice M 6 CSN 02 1401 ) 99 3709 1
Mutter M 6 — Nut M 6 — Ecrou M 6 — Tuerca M 6 — -
5 Podlotka 53 CSN 02 1733.02 99 4565 5
Unterlagscheibe 5,3 — Washer 53 — Rondelle 53 — — —
Arandela 5,3 — -
6 Pruind podlozka 6,1 CSN 02 1740.02 99 4805 2

Federscheibe 6,1 — Elastic washer 6.1 — Rondelle grower 6,1 —
Arandela eldstica 6,1

47



08

1 2 3 4 5
13 7 Zdviacka 1,6)X12 CSN 02 1781.02 99 5072 1
Splint 1,6)X12 — Split pin 1.6)X12 — Goupille fendue 1,6:X12 — —_
— Pasador de aletas 1,6)X12 . — —
8 Svornik 6X16X13 CSN 02 2112 99 5822 1
Kiemmschraube 6)X16X13 — Bolt 6)<16)X13 -- Cheuville — —
6X16X13 — Perno roscado 6X16X13 — —_
9 Sroub M 5X12 bez otvoru CSN 3106.13 . 99 9512 3
Szhraube M 512 ohne Loch — Bolt M 5X12 without hole. — —_ —
Vis non percée M 5X12 — Torillo M 5X12 sin agujero — —
10 Sroub. M 5X12 s otvorem CSN 3106.15 99 9517 1
Schraube M 5X12 mit Loch — Bolt M 512 with hole — Vis — —
percée M 5X12 — Tornillo M 5X12 con agujero — —
11 Pojistny krouiek 7 CSN 02 2929.02 97 0212 1
Sicherungsring 7 — Lock ring 7 — Anneau de retenue 7 — — -
Anillo de sequridad 7 7 — —
12 Pojistny krouiek 12 CSN .02 2930 97 0221 1
Sicherungsring 12 — Llock ring 12 — Anneanu de retenue 12 — — —
Anillo de, sequridad 12 — —
13 Tésnéni 10X14 CSN 02 9310.3 97 2127 3
Dichtung 10X14 — Seal ring 10X14 — Jeint d'étanchéité — —
10X14 — Anillo de junta 10)X14 — —
14 Tasnici krouiek M 14X10 €SN 02 9280° 97 4245 1
Abdichtungsring M 1410 — Sealing ring M 14X10 — Bague — —
d’étanchéité M 14X10 — Anillo de junta M 14X10 — —
15 Kulovy &ep 10X8 CSN 30 1541.22 97 5325 1
Kugelzapfen 10X8 — Ball. pivot 10X8 -- Rotule 10X8 — — —
Perno esférico 10)X8 ‘ — —
16 Zatka 930341 2
Pfropfen — Plug — Bouchon — Tapén- — —
17 Kluzatko 930436 1
Gleitstiick — Slide block — Patin — Patin (taco) — —
s 18 Palec - 93 0446 - 1
f"’} Nocke — Cam - Doig?t — Dedo tope — —
! 19 Pdka 930447 1
Hebel - Lever — Levier — Palanca — —
20 Zatka 933049 1
Pfropfen -— Plug — Bouchon — Topén — —
21 Oko 93 3163 1
Ose — Eyelet — Oeillet — Ojal — -
22 Tésnéni 933168 1
Dichtung — Seal — loint d'étanchéité — Anillo de junta - —
23 Pdka ) 933172 1
Hebel — Lever — Levier — Palanca —_ —
24 Lotzisko : 933173 1
Lager — Beoring — Roulement — Cojinete - -
25 Vystiedny hridel 933174 1
Exzenterwelle -— Eccentric shaft. — Arbre excentré — Arbol — —
excéntrico — —
26 Pruiina 93 3177 1
Feder — Spring -— Ressort —- Resorte — —
27 Stavéci Sroub 93 3185 1
Stellschraube —- Adjusting screw -— Vis de réglage — Tornillo — —
de ajuste — —
28 Podlotka 6,4 933474 i
Unterlagscheibe 6,4 — Washer 6.4 — Rondelle 6,4 — . —
Arandeia 6,4 - -
29 Tésnéni - 93 3214 1
Dichtung -~ Gasket — Joint d'étanchéité -- lunta — —

48



4

08

13

30

i

32

33

34

35

36

37

Vidlice
Gabe! — Fork — Fourchette — Horquilla

Matice M 6
Mutter M 6 — Nut M 6 -~ Ecrou M 6 — Tuerca M 6

Sroub téhla
Zugstangenschraube — Tie rod screw — Vis de tringle —
Tornilio del tirante

Viko

*Deckel — Cover — Couvercle — Tapo

Viko upiné
Volist. Deckel — Cover assembly — Couvercle complet — Tapa
completa

Sroub M 5X25 8G CSN 02 1131.42 !
Schraube M 5X25 8G — Bolt M 5X25 8G — Vis M 5X25 8G —
Tornillo M 5X25 8G

Podloika 6.4

Unterlagscheibe 6,4 — Washer 6.4 — Rondelle 6,4 —
Arondela 6,4

Uplnd vidlice N
Volist. Gabel — Fork assembly — Fourchette complet(‘?r—
Horquilla completa ——

93 3250

93 3251
93 3252

93 3421

93 3486

-~ 93 3467

99 4648

93 3162

49



Vil

4 26 13 32 10 21 20 7

08

PALIVOVY SYSTEM

KRAFTSTOFFSYSTEM — FUEL SYSTEM — SYSTEME D’ALIMENTATION —
SISTEMA DE COMBUSTIBLE

1 2 3 : i 4 5 6
61 Mechanicky vykonnostni regulator RV7A 225/1000-2804 — —
Mechanischer Leistungsregler RV7A 225/1000-2804 — Mechanical 93 3051 1
output governor RV7A 225/1000-2804 — Régulateyr mécanique 93 3490* 1 *RV7A 225/1000-28:1
_‘( de puissance RV7A 225/1000-2804 — Reguladori!imitador de
: revoluciones: mécdnico RV7A 225/1000-2804

14 1 Sroub M 6X15 CSN 02 1103 —
Schraube M 6X15 — Bolt M 6X15 — Vis M 6X15 — 99 1456
Tornillo M. 6X15

2 Sroub M 6X18 CSN. 02 1103 —
Schraube M 618 — Bolt M 6X18 — Vis M 6X18 — 991188 1
Tornillo M 6X18 ‘

3 Sroub M 5X16 CSN 02 1151.50

o

—_

Schraube M 5X16 — Bolt M 5X16 —"Vis M 5X16 — 99;246 4
Tornillo M 5X16 4
4 Sroub M 5X20 CSN CSN 02 1155.42 — -
Schraube M 5X20 — Bolt M 5)X20 — Vis M 5X20 — 99 2359 3
Tornillo M 5X20 ‘ 3

50



3

14

10

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Matice M 6 CSN 02 1401
Mutter M 6 — Nut M 6 — Ecrou M 6. — Tuerca M 6

Podlozka 6,4 CSN 02 1701.02

Unterlagscheibe 6,4 — Washer 6.4 — Rondelle 6,4 —
Arandela 6,4 -

Pruing podloika 6,1 CSN 02 1740.02

Elastische Unterlage 6,1 — Flexible washer 6.1 — Rondelle
élastique 6,1 — Arandela eldstica 6,1

Zavlaéka 1,612 CSN 02 1781.02
Splint 1,6)X12 — Split pin 1.6)X12 — Goupille fendue 1,6){12 —
Pasador de aletas 1,612

Cep 6X18X13.5 ESN 02 2108
Bolzen 6X18XX13,5 — Pin 6X18X13.5 — Axe 6)(18)(135 —
Perno 6)X18313,5

Tésnéni 10X14 CSN 02 9310.3
Dichtung 10X14 — Gasket 10014 — lJoint d'étanchéité 10X14
Junta 10)(14

Kulovy gep 10X8 CSN 30 1541.22
Kugelzapfen 10X8 — Ball pivot 10)X8 — Rotule 10X8 —
Perno esférico 10)X8

Zdavérny Sroub
Verschlusschraube — Lock screw — Vis obturatrice — Tornillo
de cierre

Oko
Use — Eye — Oeillet — Ojal

Paka
Hebel — Lever -— Levier — Palanca

Vidlice
Gabel — Fork — Fourchette — Horquilla

Kluzdtko
Gleitstiick — Slide block — Patin — Patin (taco)

Stavéci $roub

Stellschraube — Adjustmg screw — Vis de réglage — Tornillo
de ajuste

Pruina ;

Feder — Spring — Ressort — Resorte

Tésnéni )
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta

Viko skfiné
Gehdusdeckel — Housing cover — Couvercle de la boite
— Tapa de la caja

Vystiedny hiidel

Exzenterwelle — Eccentric shaft — Arbre excentre —
Arbol excéntrico

Tésnéni

Dichtung — Gasket — lJoint d'étanchéité — Junta

LoZisko
Lager — Bearing — Roulement — Cojinete

LoZisko
Lager — Bearing — Roulement — Cojinete

Podlozka
Unterlagscheibe — Pad — Cale — Arandela

Palec
Daumen - Dog — Doigt ~ Dodo tope

99 3709
99 4308
99 4805
99 5072
99 5524
97 2127
97 5325
933066
930433
930434
930435
930436
930437
930438
930439
93 0440
930441
93 0442
930443
93 0444
93 0445

93 0446

-

-

—_ -

mwal ol

-

~

—_ -

—=) ol

-

N

-

51



08

1 2 3 4
14 28 Pdka —
. Hebel — Lever — Levier — Palanca 930447
933494
29 Sroub -
Schraube — Bolt — Vis — Tornillo 930448
30 Sroub : _
Schraube — Bolt — Vis — Torillo 93 0450
31 Sroub -
Schraube — Bolt — Vis — Tornillo 930451
32 Zavérny $roub < —
Verschlusschraube — Closing screw — Vis obturatrice — 93 3049
Tornilio de cierre )
Uplné viko —
Vollst. Gehéusedeckel — Cover assembly -~ Couvercle 93 3065
complet — Tapa completa

52



34

9

720 22\ 36 s 14 13

45— g 38 3\9 7 40

16 15 2

46/

PALIVOVY SYSTEM

KRAFTSTOFFSYSTEM — FUEL SYSTEM — SYSTEME D’ALIMENTATION —
SISTEMA DE COMBUSTIBLE

2

3

y’

43

5

08
15

08

15

61

Mechanicky - vykonnostni reguldtor RV7A 225/1000-2810
Mechanischer Leistungsregier RV7A 225/1000-2810
Mechanical output governor RV7A 225/1000-2810
Régulateur mécanique de puisscnce RV7A 225/1000-2810
Regulador y limitador de revoluciones mecdnico RV7A
225/1000-2810

Sroub M 6X18 CSN 02 1103.50
Schraube M 6X18 — Bolt M 6X18 -— Vis M 618 — Tormllo
M 6X18

Sroub M 6X16 CSN 02 1255.42
Schraube M 616 — Bolt M 6)X16 — Vis M 6X16 -~ Tomillo
M 6X16

Podloika 8,4 CSN 021701.02
Unterlogscheibe 8,4 —- Washsr 8.4 - Rondelle 84 —
Arandela 8.4

Pruind podloika 6,4 CSN 02 1740.02
Elastische Unterlage 6,4 — Elastic washer 6.4 — Rondelle
élastique 6,4 — Arandela eldstica 6,4

Zaviagka 345 CSN 02 1781.02

Splint 3X45 — Split pin 3X45 — Goupille fendue 345 —
Pasador de aletas 3)X45

93 3051
93 3490*

991188
992373
99 4309
99 4805

99 4964

1
1

ol o™l aai aa

PP

*RV7A 225/1000-2820

53



1 2 3 4 5
15 6 Kolik 216 CSN 022150 — —
Stift 2)X16 — Pin 2)X16 — Goupille cylindrique 2)(16 — 99 6233 2
Clavija 2)X16 2

7 Sroub M 5X10 SN 02110322 — —
Schraube M 5X10 — Bolt M 5X10 — Vis M 5X10 — 99 1491 3
Tornillo M 5X10 3

8 Sroub —_ —
Schraube — Bolt — Vis — Tornillo 933488 3

3

9 Pojistny krouzek 25)1,2 CSN 022930 — —
Sicherungsring 25X1,2 — Circlip 25)X1.2 — Anneau de retenue 97 0233 1
25X1,2 — Anillo de seguridad ,,Seeger" 25X1,2 1

10 Tésnéni 10X16 CSN 02 9310.3 — —
Dichtung 10316 — Gasket 10X16 — Joint d'étanchéité 10X16 97 2127 1

— Junta 10X16 - 1

11 Hiidelavé tésnéni Gufero 17)(28)(7 - — —
Wellendichtung Gufero 17)X28X7 — Shaft sealing Gufero 97-4194 1
17X28X7 — Joint d'arbre Gufero 17)(28)(7 — Anillo obturador i 1

Gufero 17)X28X7

13 Podlozka ) — —
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela 93 0405 1

1

14 Matice ' — —
Mutter — Nut — Fcrou — Tuerca 930406 1

1

15 Uplny ndboj spojky P - —
Vollst. Kupplungsnabe — Clutch hub assembly — Moyeu 93 0407 1
complet d’accouplement — Cubo del acoplamiento, completo ‘1
.16 Trilistd pruzina L —
Dreiblattfeder — Three-leaf spring — Ressort a trois lomes — - 930408 1
Resorte de tres hojas ' ' 1

17 Nosié zédvaizi — —
Gewichtstréiger — Weight carrier — Porte-masselottes — Porta- 93 0409 1
contra-pesos ‘ 1
Vymezovaci podlozka 0,1 _ — —_
/—,Vd] JX Ausgleichfunterlage 0,1 — Adjusting shim 0.1 — Rondelle de 930410 1
) réglage 0,1 — Arandela distanciadora 0,1 1
Vymezovaci_podlozka 0,5 — —
Ausgleichfunterlage 0,5 — Adjusting shim 0.5 — Rondelle de 930418 1
réglage 0,5 — Arandela distanciadora 0,5 1
Vymezovaci podlotka 0,05 - -
Ausgleichgthterlage 0,05 — Adjusting shim 0.05 — Rondelle de 930411 1
réglage 0,05 — Arandela dlstancmdora 0,05 ‘ 1
“19  Svornik pruziny —_ —
Federklemmschraube — ‘Spring pin — Cheville de ressort — 930412 2
Perno roscado quia - resorte 2

20 Dvojitd pdka Gplna C— —
Vollst. Doppelarmhebel — Double lever. assembly — Balanc:er 930413 2
complet — Palanca doble completa : - 2
Pouzdro dvoiité pdky - —_
Buchse des Doppelarmhebels — Double lever bush — Bague de 93 3465 4
balancier — Buje de la palanca doble : 4
Pouzdro dvojité pdky — —
Buchse des Doppelarmhebels — Double lever bush — Bague de 93 3466 4
balancier — Buje de la palanca doble 4

22 Cep - —
Bolzen — Pin Axe — Perno 930415 3

3

23 Zdvaii - —
Gewicht — Weight — Masselotte — Contrapreso 930416 2

2

24 Cep - —
Bolzen — Pin — Axe — Perno 930417 4

4

25 Dolni miska pruziny / — —
Untere Federschale — Spring bottom cup — Cuvette de ressortl 930419 2

— Platillo inferior del resorte 2

54



1 2 3 4 5 6
15 26 Matice — -
Mutter — Nut — Ecrou — Tuerca 93 0420 2
. 2
27 LZajistovaci matice — —
Sicherungsmutter — Lock nut — Ecrou du sireté — Tuerca de. 93 0421 2
" seguridad : -2
28 Pruzina vnéjsi — -
Aussere Feder — Outer sprmg — Ressort extérieur — Resorte 93 0424 2
exterior 2
29 Podloika — -
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela 930423 2
2
Podlozka —_ —
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela 93 3409 2
: 2
Podlozka — —
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela 93 3410 2
2
Podlozka _ — —
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela 930466 2
2
Podlozka v —_ —_
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela 93 0467 2
2
Podloika . — —_
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela 930468 2
) 2
30 - Pruiina vnitini — -
Innere Feder — Inner spring — Ressort intérieur — Resorte 93 0422 2
interior 2
31 Vymezovaci podlozka 0,5 S - - /
Ausgleichjunterlage 0,5 — Adjusting shim 0.5 — Rondelle de 93 0425 2 L "3 2k
réglage 0,5 — Arandela distanciadora 0,5 2
Vymezovaci podlozka 2 — —
Ausgleichunterlage 2 — Adjusting shim 2 — Rondelle de 93 3407 2
réglage 2 — Arandela distanciadora 2 2
Vymezovaci podiozka 1 — — -
Ausgleich unterloge 1 — Adjusting shim 1 — Rondelle de 93 3408 2
réglage 1™— Arandela distanciadora 1 2
32 Horni miska pruiiny — —
Obere Federschale — Spring top cup — Coupelle de ressort — 930426 2
Platillo superior del resorte 2
33 Stavitelnd matice — —
Stellmutter — Adjusting nut — Ecrou de réglage — Tuerca 93 0427 2
ajustable 2
34 Stiedni éep — —
Zentralbolzen — Central pin — Axe.centrale — Perno central 930428 1
, ) ) 1
35 Kdmen — —
Gleitstein — Block — Dé — Patin {taco) 930429 4
’ 4
36 Vymezovaci podioika 0,5 — — /’l/%
Ausgleich nterloge 0,5 — Adjusting shim 0.5 — Rondelle de 930432 4 :
réglage 0,5 — Arandela distanciadora 0,5 4
37 Podloika —_ _
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela 93 0445 6
, 6
38 Tésnéni — —
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta 93 0452 1
: 1
39 Horni viko - -
Oberer Deckel — Top cover — Couvercle supeneur — Tapa 93 0453 1
superior 1
40 Zdavérny $roub - -
Verschlusschraube — Lock bolt — Vis obturatrice — Tomnillo 930454 1
de. cierre 1
41 Tésnéni —_ —
Dichtung — Gasket — Joint d’étanchéité — Junta 930455 1

55



08

1 2 3 4 5
15 42 Boéni viko — —
Seitendeckel — Side cover — Couvercle lateral — Tapa lateral 930456 1

’ 1

43 Skiin reguldtoru — —
Reglergehduse — Governor housing — Boite de régulateur — 93 3059 1
Caja del regulador de revoluciones 1

44 Tésnéni . — —
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta 93 3060 1

: : 1

45 Podloika — —
Unterlagscheibe —— Washer — Rondelle — Arandela 93 3064 2

‘ 2

46 Poijistny krouzek 7 . - —
Sicherungsring 7 — Circlip 7 — Anneau de retenue 7 — 93 3406 6
Anillo de seguridad 7 6

47 Podloika pruziny 1 — —
Federunterlagscheibe 1 — Spring pad 1 — Cale de ressort 1 — 933413 2
Arandela del resorte de 1 mm de espesor 2
Podlozka pruziny 0,5 — —
Federunterlagscheibe 0,5 — Spring pad 0.5 — Cale -de 933414 2
ressort 0,5 — Arandela del resorte de 0,5 mm de espesor 2
Podloika pruiiny 2 — —
Federunterlagscheibe 2 — Spring pad 2 — Cale de ressort 2 — 93 3415 2
Arandela del resorte de 2 mm de espesor . 2
Rotor uplny — —
Vollst. Rotor — Rotor assembly — Rotor complet — Rotor 93 3062 1

56

completo



Sl
3
WSS

<P

"®;

e
SR
T

S

S

p

08

PALIVOVY SYSTEM

KRAFTSTOFFSYSTEM — FUEL SYSTEM — SYSTEME D’ALIMENTATION —
SISTEMA DE COMBUSTIBLE

1 2 3 4 5 6
16 i Podloika 6,1 CSN 02 1740.03 ‘

Unterlagscheibe 6,1 — Washer 6.1 — Rondelle 6,1 — 99 4805

Arandela 6,1

2 Sroub M 6X18 CSN 313106.13
Schraube M. 6X18 — Bolt M 6X18 — Vis M 6xX18 -- Tornillo 992013

M 6X18
3 Tésnici krouzek 14X20 CSN 029310.3
Dichtungsring 14)X20 — Sealing ring 14X20 — Bague 972134

d’étanchéité 1420 — Anillo de junta 1420

4 Tésnici krouiek 10X16
Dichtungsring 10X16 -~ Sealing ring 1016 -— Bague . 972194
d’étanchéité 10X16 — Anillo de junta 10)X16

5 Tésnici krouzek 2026
Dichtungsring 20326 — Sealing ring 20X26 — Bague 972197
d’étanchéité 2026 — Anillo de ‘junta 2026

6 Zavérny sroub 8 CSN 313823.12

Verschlusschroube 8 — Plug screw 8 Vis d'obturation 8 -- 97 2466
Tornillo de cierre 8

7 Tésnici krouiek 2218 CSN 02 9280
Dichtungsring 2218 — Sealing ring 22,18 - Bague 97 4251
d'étanchéité 22X18 — Anillo de junta 22)X18 /

m= e BB NDNNN DN NNN WWw W

57



1 2 3 4 5
16 8 Tésnici krouzek 25X21 CSN 029280 1
Dichtungsring 2521 — Sealing ring 25)X21 — Bague 97 4253 i
d’étanchéité 2521 — Anillo de junta 25X21 1
9 Tésnéni 7)X11 CSN 029280 1
Dichtung 7X11 — Gasket 7X11 — Joint d'étanchéité 7)(11 - 97 4281 1
Junta 7X11 1
Dvoustupfiovy jednoduchy ¢&isti¢ paliva (sestdvéd z pos: 4, 5, "
10~19) 950808 1
Einfacher Zweistufen-Kraftstoffilter (besteht aus Pos. 4, 5, 10—19) : 1
Two- -stage simple fuel filter (consists of items 4, 5, 10——19)
Filtre @ combustible duplex simple (constitué par les piéces
de postes 4, 5, 10—19)
Purificador de combustible de dos grados, sencillo (consto
de los ltemes 4, 5 10—19) ‘
10 Tésnici krouzek ‘ _ ‘ 2
Dichtungsring — Sealing ring — Bague detanchelte -~ Anillo 931102 -2
de junta 2
11 Baiika s dfikem ‘ 2
Kolben mit Schaft — Bowel with stem — Cuve avec cheville 931103 2
centrale — Recipiente con vastago 2
12 Tésnici krouzek ‘ 2
_Dichtungsring — Sealing ring — Bague d’'étanchéité — Anillo 931105 2
de junta 2
13 Odbérna trubka ‘ 2
Entnahmenrohr — Take-off pipe — Tube de prise -~ Tubo de 931106 2
descarga \ : 2
14 Tésnici krouzek ‘ - 4
Dichtungsring — Sealing ring — Bague d'étanchéité -~ Anillo 931109 4
de junta 4
15 Téleso cistice - 1
Filterkérper — Filter body — Corps de filtre -— Cuerpo del 93 1201 1
purificador ' 1
16 Cistici vlotka | - hruba . 1
Grober Filtereinsatz | — Filter element | - coarse — Tamis de 931207 1
filtre | - gros — Imposicion filtrante | - gruesa 1
17 Cistici vlozka Il - jemné 1
Feiner Filtereinsatz Il — Filter element II - fine — TGTYHS de 931209 1
filtre Il - fin — Imposicion flltrante Il - fina 1
18 Matice 2
Mutter — Nut — Ecrou — Tuerca 931210 2
. 2
19  Odvzdusdiovaci $roub ‘ 2
Entliftungsschraube -— Bleeder screw  — Vis de’ purge d'air — 931212 2
Tomillo desaereador ’ 2
63 Dopravni &erpadlo CD 1A-2206 {sestdvd z pos. 1—3, 7, 8, 20—37) 1
Férderpumpe CD 1A-2206 (besthet aus Pos. 1—3, 7, 8, 20—37) 93 3201 1
Fuel delivery pump CD 1A-2206 (consists of items No. 1—3, 7, 1
8, 20—37)
Pompe d'alimentation CD 1A-2206 (constituée par les piéces de
postes 1—-3, 7, 8, 20—-37)
Bomba alimentadora CD 1A-2206 (consta de los itemes 1—3, .
7. 8, 20—37)
Uplné ruéni &erpadlio (sestdvé z pos. 9, 20—23, 27, 28) ) 1
Vollst. Handpumpe (besteht aus Pos. 9, 20—23, 27, 28) 930616 1
Hand primer assembly (consists of items 9, 20-—23, 27, 28) 1
Pompe '@ main compléte (constituée par les piéces de postes
9, 20—23, 27, 28)
Bomba auxiliar de mano, completa (consta de los itemes
9, 20—23, 27, 28)
20 Tésnici krouiek pistu 1
Kolbendichtungsring — Plunger sealing ring — Segment 930617 1

58

detonchelte de piston — Anillo de empaquetadura del pistén



3

08

16

yi|

24

28
29
30
3
32

33
“
35
36

37

38
39
40

4

42

43

Uplny pist ruéniho &erpadla s hrdlem

Vollst. Handpumpenkolben. mit Stutzen — Hand primer pIunger
assembly with connection — Piston de pompe & main complet
avec raccord — Pistén completo de la bomba de mano con
tubuladura

Podloika
Unterlagscheibe ' — Pad — Rondelle — Arandela

Valec ruéniho cerpadta
Hundpumpenzyllnder — Hand primer cylinder — Cylindre de
pompe & main — Cilindro de la bomba de mano

Upliny pist
Vollst. Kolben — Plunger assembly - Piston complet —
Piston completo

Téleso ¢Eerpadla
Pumpenkorper — Pump body — Corps de pompe -~ Cuerpo de
la bomba

Saci ventil
Saugventil — Intake valve - Soupape d'aspiration Valvula

de admisién

Vlozka s cepem
Einlage mit Bolzen — Liner with pin — Piéce intercallaire avec
cheville — Imposicién con perno

Pruiina pistu

Kolbenfeder — Plunger ‘spring — Ressort de piston — Resorte -

del pistén

Tésnéni
Dichtung — Gasket — Jount detcmchelte — Junta

Tésnéni

Dichtung — Gasket — lJoint d'étanchéité — Junta

Zéatka
Stopfen — Plug — Bouchon — Tapa

Uplnd matice timene ,
Volist. Bigelmutter — Yoke nut assembly — Ecrou d'étrier
complet — Tuerca completa del estribo

Hruby (&istié paliva FI2R-1217 (sestdvd z pos. 3, 6, 38—43)
Kraftstoff-Grobfilter FI2R-1217 (besteht aus Pos. 3, 6, 38-43)
Coarse fuel filter FJ2R-1217 (consists of items 3, 6, 38—43)
Filtre & combustible gros FI2R-1217 (constitué par les piéces
de postes 3, 6, 38—43)

Purificador grueso (primario) del combustible FJ2R-1217
(consto de los itemes 3, 6, 38—43)

Sito é&istie
Filtersieb — Fulterstrcnner — Tamis de filtre — Tamiz del
purificador

Uplny timen
Vollst. Bigel — Yoke assembly — Etrier complet — Estribo
completo

Sklenka é&istie

Filterkolben — Filter glass bowl -— Cuve de filtre — Ampolla
de vidrio del antefiitro de combustible

Téleso &istite ‘

Filterkérper — Filter body — Corps de filtre — Cuerpo del
filtro

Pruzina

Feder — Spring — Ressort — Resorte:

Tésnéni )
Dichtung — Gasket — Joint d‘étthéité — Junta

930626

93 3474

930633

93 3203

93 3204

93 3205

93 3206

93 3207

93 3208

93 3209

933210

930611

93 3220

93 3221

93 3487

93 3224

93 3225

93 3226

93 3227

— ek e e o e e b e ek e e

[ NN R R N

— —_ e e a3 e et s

PUSR

a3 O e e et e b e ol e A b —a

( e

59






w10 20 21 3

head assembly (items 35—42) — Culase compléte de compresseur
(postes 35—42) — Culata completa del compresor (item 45-52)

19

KOMPRESOR

LUFTVERDICHTER — COMPRESSOR — COMPRESSEUR D'AIR — COMPRESOR

1 2 3 4 5
Kompresor Gpiny 2001 0015 1
Volist. Luftverdichter — Compressor assembly — Compresseur 95 0068 1
complet — Compresor completo 1
17 1 Pojistka presouvdni : 1
Schaltsicherung — Shifter interlock - Bonhomme de verrouillage 950915 1
-— Fiador del cambio 1
2 Koleno 1
Knie — Elbow — Coude — Codo 950924 1
1
" 3 Plni¢ pneumatik (pos. 43—52) ) 1
Reifenfiiller (Pos. 43—52) — Tyre inflator (items 43—52)-— 95 0927 1
Gonfleur de pneus (poste 43—52) — Inflaneumadticos (item 1
43—-52) ’
4 Presouvaci objimka 1
Schiebehiilse: — Shifter sleeve — Manchon baladeur — 950928 1
“Manguito desplozable 1
Hlava kompresoru upind (pos. 35—42) 1
Volist.: Luftverdichter Zylinderkopf (Pos. 35—42) . — Compressor 950933 1
-1

61



09

(%]

17

62

11

12

13

14

15

16

17

18

20

21

Hadice
Schlauch — Hose — Tuyau — Manguera

Excentr uplny
Volist. Exzenter — Eccenter assembly — Excentrique complet —
Excéntrica completa

Ojnice kompresoru Gplna

Vollst. Luftverdichter — Pleuelstange -~ Compressor connecting
rod assembly — Bielle compléte de compresseur — Blela del
compresor, completa

Pist kompresoru
Luftverdichterkolben — Compressor piston — Piston de ,
compresseur — Pistén del compresor

Pistni &ep
Kolbenbolzen — Piston pin — Axe de piston — Bulén del pistén

Tésnéni vdice
Zylinderdichtung — Cylmder gasket — Joint de cylindre —
Junta ‘del cilindro

Valec kompresoru ;
Luftverdichterzylinder — Compressor cylinder — Cylindre de
compresseur — Cilindro del compresor

Tésnéni pod hlavou
Zylinderkopfdichtung — Cylvnder head gasket — Joint sous
culase — Junta de la culata del compresor

Zasouvaci pdka
Schalthebel — Engaging lever — Levier de mlse en marche —
Palanca de embrague

Piesouvaci vidlice
Schaltgabel — Shifting fork — Fourchette de commande —
Horquilla de embrague del compresor

Trubka plnice
Fillerrohr — Tyre inflator pipe — Tube de gonfleur - Tubo
del inflaneumaéticos

Trubka plni¢e predni
Vorderes Fiillerrohr — Tyre infaltor pipe, front — Tube de
gonfleur, piéce avont — Tubo del inflaneumadaticos, delantero

Trubka plnié¢e zadni
Hinteres Fiillerrohr — Tyre inflator pipe, rear — Tube de
gonfleur, piéce arri¢re — Tubo del inflaneumdticos, trasero

Konzola plnic¢e
Fillerkonsole — Tyre inflator bracket — Console de gonfleur —
Consola del inflaneumdticos

Tésnici krouzek ’
Dichtungsring — Sealing ring — Bague d'étanchéité — Anillo
de junta

Dvojité hrdlo M 22X1,5
Doppelstutzen M 22X1,5 — Double connection M 22X1.5 —

* Tubulure double M 22)X1,5 — Tubuladura (racor) doble

22
23
24
25
26

27

M 22X1,5

Sroub M 8X95 CSN 02 117625
Schraube M 895 — Bolt M 8X95 — Vis M 8X95 —
Tornille M 8X95

Sroub M 6X12 CSN 021183.20
Schraube M 6X12 — Bolt M 6X12 — Vis M 6X12 —
Tornillo M 6X12

‘Matice M 8 ESN 02 1401.23

Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8

Matice M 22X1,5 CSN 02 1403.23
Mutter M 22X1,5 — Nut M 22X1.5 — Ecrou M 22X1,5 —
Tuerca M 22X1,5

Matice M 6 CSN 02 1403.20
Mutter M 6 — Nut M 6 — Ecrou M 6 — Tuerea M 6

Podlozka 8,2 €SN 02 1740.05
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 8,2 —
Arandela 8,2

95 0931
950935

95 0937

950939
95 0940
950941
95 0942
95 0943
950944
95 0945
95 0946

2001 0901

2001 0902

2001 0903

95 6804

95 6907

99 2578
99 2792
99 3610
99 3694
99 3769

99 4806

S N ™ iy gy

B T T e S N N Y

[ NN

I

!

{ =

NN &bk

QOO = PPN BRaD =2 =0a mnd



09

1 2 3 4 5
17 28 Sroub M 8X80 CSN 02 1101.15 2
Schraube M 8X80 — Bolt M 8)X80 — Vis M 8X80 — 99 8662 2
Tornillo M 8X80 2

29 Pojistny krouzek 18 CSN 02 2931 2
Sicherungsring 18 — Circlip 18 - Anneau de retenue 18 — 97 0277 2
Anillo de seguridad ,,Seeger' 18 : 2

30 Tésnici krouzek 1014 CSN 029310.3 i 1
Dichtungsring 10X*'4 — Sealing ring 10X14 — Bague - 97 2127 1
d'étanchéité 10X14 — Anillo de junta 10314 1

31 Tésnici krouzek 2227 CSN 029310.3: . 1
Dichtungsring 22X27 — Sealing ring 22)X27 -- Bague 97 2145 1
d'étanchéité 2227 — Anilio de junta 22X27 1

32 Pistni krouiek 65)X2,5 CSN 02 7011.00 2
Kolbenring 65)X2,5 — Piston ring 65X2.5 — Segment de piston 97 3132 2
65X2,5 — Aro de piston del compresor 65X2,5 2

) 33 Pistni krouiek 65X4,5 CSN 02 7019.00 1
Kolbenring 65X4,5 — Piston ring 65)X4.5 — Segment de piston 97 3304 1
65%4,5 — Aro de pistén del compresor 65X4,5 1

34 Krouzek 12)X8 CSN 029280.1 1
Ring 12)X8 — Ring 12X8 — Anneau 12)X8 — Anillo 12)X8 97 4244 1

1

35 Zétka 1
Stopfen — Plug — Bouchon — Tapén 93 0902 1

: 1

36 Tésnéni : 1
Dichtung — Gasket — Joint d‘é’t;chéité -~ Junta 93 0903 1

1

37 Tésnici podlozka 2
Dichtungsunterlage — Sealing pad — Cale d'étanchéité — 93 0904 2
Arandela de junta 2

38 Talifovy ventil : 2
Scheibenventil — Disc valve — Soupape & plateau -- Valvula 93 0906 2

_ de plato 2
39 Pruiina 2
i Feder — Spring -~ Ressort — Resorte 93 0907 2
2

40 Nardzkovy ventilovy kotoué 2
Ventil-Anschlogsscheibe — Valve stop plate — Disque butée de 93 0908 2
soupape — Disco tope de la valvula 2

41 Hlava kompresoru 1
Luftverdichterkopf — Compressor head — Culasse de 93 0909 1
compresseur — Culata del compresor 1

42 Sedlo ventilu kompresoru 2
Luftverdichter-Venti'sitz — Compressor valve seat — Siége de 930912 2
soupape de compresseur — Asiento de la vdlvula del compresor 2

43 Tésnéni 15X10 1
Dichtung 15X10 — Gasket 1510 — Joint d'étanchéité 15><10 930925 1

— Junta 15X10 1

44 Tésneni 27X18 1
Dichtung 27X18 -— Gasket 27X18 — Joint d'étanchéité 930922 1
27X18 — Junta 2718 1

45 Vloika filtru . : 1
Filtereinloge -- Filter element — Cartouche filtrante — Elemento 930923 1
fittrante del purificador 1

46 Spodni dno sitka 1
Unterer Siebboden - Lower sieve bottom — Fond inférieur du 93 0931 1
tomis - Fondo inferior del tamiz 1

47 Tésnéni 15X10 1
Dichtung 1510 - Gosket 15X 10 -- Joint d'étanchéité 15<10 930925 1

- Junta 1510 . 1

48 Uzaver 1
Verschluss - Plug Capuchon - Cierre 93 0926 - 1

- N 1

19 Vypoustéci kohout 1
Ablasshabn Droin cock Robinet de vidange - Grito de 930927 1
purna 1

79/;\

63



1 2 3 4 5
17 50 Tésnici kuielka } 1
Dichtungskegel — Valve cone — Céne d'étanchéité — Cono 930928 1
obturador 1

51  Pruiino 1
Feder — Spring -~ Ressort — Resorte 930929 1

’ 1

52 Tésnéni 1
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta 930930 1

1

60 Koleno BM 22X1,5 } 1

Knie BM 221,5 — Elbow BM 22X1.5 — Coude BM 22X1,5 — 95 6810 1

1

Codo BM 22X1,5 -

Poznamka: Na traktor bez kompresoru se nemontuji soud. 1—52, ale montuji se ‘ndsf'edujici:
Anmerkung: Ist der Schlepper nicht mit Luftverdichter ausgestattet, werden die Bestandteile 1—52 nicht

montiert, sondern nachfolgende Bestandteile montiert werden:

Note: On tractor without compressor items 1—52 are omitted but following parts are fitted in ploce of them:

Note: Si le tracteur ne comporte pas le compresseur, on monte a la place
les piéces suivantes: :

* Nota: En un tractor que carece del compresor no se montan las piezos de los itemes

en cambio las piezas siguientes:
17 53 Viko kompresoru

- Luftverdichterdeckel. — Compressor cover — Couvercle de
compresseur — Tapa del comprescr
54 Tésnéni vika kompresoru
Dichtung des Luftverdichterdeckels -— Compressor cover gasket
— Joint de couvercle du compresseur —— Junta de la tapa del
compresor :
55 Zatka

Stopfen — Plug — Bouchon — Tapén

56 Podlotka 8.2 CSN 02 174005
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 82 —
Arandela 8,2 —

57 Sroub M 8X14 CSN 021103.15
Schraube M 8X14 — Bolt M 8Xx14 — Vis M 8 xX14 —
Tornillo M 8X14

Nemontuje-li se skupina 68, montuji se ve skupiné 09 souédstky:

Wird die Gruppe 68 nicht montiert, werden in der Gruppe 09 diese Bestandteile montiert:

If Group No. 68 is not mounted, following parts of the group 09 are fitted:

Si 'on’ n'adapte pas le groupe 68, le groupe 09 doit étre complété par les piéces ci-aprés:
Al no ir montado el grupo 68, se montan ademads en el grupo 09 las piezos dadas a continuacion:

17 58 Tésnici krouiek 22)<27 CSN .02 9310.3

Dichtungsring 22327 — Sealing ring 22X27 -- Bague
d’étanchéité 2227 — Anillo de junta 22X27

59 Vypouitéci Sroub M 22315 €SN 021919
Ablasschraube M 223<1,5 — Drain plug M 22X15 - Vis de
vidange M 22X1,5 — Tapén de purga M 2215

61 Drigk
Holter — Holder — Support - Sopoite

64

b

de piéces de postes 152

95 0920

95 0921

95 0922

99 4806

99 9002

97 2145

97 5049

2001 0905

1.—52. montodose

— -

-

P bR E -

1

-

I







% v-.”w/ ® |

\ ,

NN = i Pk

)
W

66




SPOJKA DVOIITA

DOPPELKUPPLUNG — DUAL CLUTCH — EMBRAYGE A DOUBLE EFFET —

EMBRAGUE DE DOBLE EFECTO

1 2 3 4 5

18 1 Lamela pojezdové spojky 1
Fahrkupplungslamelle — Travelling clutch plate — Disque de 95 1101 1
'embrayage de marche — Disco del embrague, completo 4011 1101 1
(para marcha)

2 lzolaéni podlozka . i2
Isolierungsunterlage — Insulating pad — Rondelle isolant —° 951104 18
Arandela aislante 24"

3 Pruzina spojky ] 6
Kupplungsfeder — Clutch spring — Ressorte de débrayage — 951105 .9
Resorte del embrague 12

4 Lamela pomocného ndhonu 1
Hilfsantrieblamelle — PTO clutch plate — Disque de 951106 1
I'’embroyage de prise de force — Disco del embrague, 1
completo (del drbol de toma de fuerza)

5 Vypinaci $roub ' 3
Ausriickschraube — Release screw — Vis de débrayage — 5501 1105 3
Tornillo de desembrague 3

h 6 Undseci $roub A 3
Mitnehmerschroube — Driver screw — Entraineur — Tornillo 951110 3
arrastrador 3

7 Napinaci pruiino 6
Spannfeder — Tension spring — Ressort tendeur — Resorte de 951112 6
Hamada 6

8 Vypinaci pdéka pojezdu .3
Fahrkupplungs-Ausriickhebel -~ Travel release lever — Levier de 5501 1106 3
débrayage de la marche — Palanquita de desembrague 3

9 Podloika ) 3
Unterlagscheibe -— Pad — Rondelle — Arandela 5501 1109 3

3

10 Opérnd vlozka 3
Stutzeinlage — Buttres — Chapteau d'appui — Guarnicién de 951116 3 L/‘g
apoyo 3

11 Vypinaci pdéka pomocného nahonu 3
Hilfsantrieb-Ausriickhebel — PTO release lever — Levier de 951117 3
débrayage de la prise de force — Palanquita de desembrague 3
de toma de fuerza

12 Podloika s nosem é
Unterlagscheibe mit Nase — Nosed pad — Rondeﬂe a bec — 951118 6
Arandela con saliente é

13 Tlaény vénec spojky pojezdu 1
Fahrkupplungs-Druckscheibe — Travel clutch pressure ring — 5501 1107 1
Plateau de pression de l'embrayage de marche — Corono de 1
presion del embrague de marcha

14 Tlaény vénec spojky ndhonu 1

i Antriebskupplung-Druckscheibe — PTO clutch pressure ring — 5501 1108 1
Plateau de pression de I'embrayage de prise de force —— 1
Corona de presién del embrogue de toma de fuerza

15 Kryt spojky 1

" Kupplungsabdeckung — Clutch guard —-- Couvercle 5501 1110 1
d'embrayage — Cubierta del embrague 1

16 Opéray kolik 3
Abstiitzstift — Thrust pin — Goupille d'appui -— Espiga de 95 1122 3
apoyo 3

17 Vypinaci kolik 3
Ausriickstift — Release pin — Goupille de debroyoge = 951123 3
Clavija de desembrague 3

18 Matice M 10X1 CSN 02 1403.23 12 .
Mutter M 10X1 — Nut M 10X1 — Ecrou M 10X1 — 99 3688 12
Tuerca M 101 12

20 Podloika 8,2 CSN 02 1740.03 12
Unterlagscheibe 8.2 — Washer 8.2 -— Rondelle 8,2 — 99 4806 12
Arandela 8,2 12

67



1 2 3 4 5
18 21 Nyt 5)X10 CSN 02 2381.1 : 36
Niet 510 — Rivet 5)X10 — Rivet 5)X10 — Remache 5)10 99 7518 36

36

22 Sroub M 8X35 CSN 021101.13 12
Schraube M 835 — Bolt M 8X35 — Vis M 8X35 99 8653 12

Tornillo M 835 12

23 ~Oblozeni 280 CSN 30 3128.11 4
Kupplungsbelag 280 — Clutch lining 280 — Garniture 280 — 97 5002 4
Revestimiente de embrague 280 4

24 Und3eé lamely pojezdu 1
Lamellennabe — Plate hub — Moyeu de disque — 951102 1

Cubo del disco 4001 1102 1

68







—19

AT

S

ZZO

16 21

70




CISTIC VZDUCHU

LUFTREINIGER — AIR CLEANER — FILTRE A AIR — DEPURADOR DE AIRE

3

4

12

1

12

13

14

15

16

17

Cisti¢ vzduchu VT 251 dplny (pos. 11—13, 16—31)

Luftreiniger VT 251, volisténdig (Pos. 11—13, 16—31)

Alr cleaner VT 251 assembly (items11—13, 16—31)

Filtre & air VT 251 complet (constitué par les piéces de postes
11—13, 16—31)

Depurador de aire VI 251 completo (pos. 11 a 13, 16 a 31

Cisti¢ vzduchu VT 151 Gplny (pos. 11—13, 16—30, 31a)
Luftreiniger VT 151, vollsténdig (Pos. 11--13, 16—30, 31a)

Air cleaner VT 151 assembly (items 11—13, 16—30, 31a)

Fittre & air VT 151 complet (constitué par les piéces de postes
11—13, 16—30, 314q)

Depurador de aire VT 151 completo {pos. 11 a 13, 16 a 30, 31q)

Drzék gisti¢e vzduchu
Luftreinigerhalter — Air cleaner bracket — Support de filtre
& air — Porta-depurador de aire

Pruina vloika
Elastische Einlage — Elastic insertion — Bague élastique —
Imposicién eldstica

Hadice | :
Schlauch I — Hose | — Tuyau ! — Manguera |

Pdaska
Band — Strap — Collier — Cinta

Spona
Schelle — Clip — Agrofe — Hebilla

Saci trubka (plati pro montéz bez kompresoru)

Sougrohr (gilt fiir die Montage ohne Luftpresser) — Inlet tube
(if air compressor is not fitted) — Tube dospnrotuon (pour
mateur sans compresseur) — Tubo de aspiracién (se usa sélo
en tractores sin compresor)

Saci trubko s odvodem ke kompresoru

Saugrohr mit Luftpresserableitstutzen — Inlet tube with branch
to air compressor — Tube d'aspiration avec branche vers le
compresseur — Tubo de aspiracién comt salida al compresor

Hadice 1l - e
Schlauch Il — Hose I — Tuyau Il — Manguera i

$roub M axzo ‘&SN 02 1151.25
Schraube M 8X20 — Bolt M 8><20 — Vis M 8X20 —
Tornillo M 83X20

Matice M 8 CSN 02 1401.25
Mutter M 8 -— Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8

Matice M 6 CSN 02 1601
Mutter M 6 — Nut M 6 — Ecrou M 6 — Tuerca M 6

Matice M 6 CSN 02 1665
Mutter M 6 — Nut M 6 — Ecrou M 6 — Tuerca M 6

Podlotka 6,4 CSN 02 1702.80 .
Unterlagscheibe 6,4 — Washer 6.4 — Rondelle 6,4 —
Arandela 6,4

Podloika 8,2 — CSN 02 1740.05 -
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 82 —
Arandela 8,2

Zavlatka 5X30 CSN 021781.02 - -
Splint 5030 — Split pin 5)X30 — Goupille fendue 5X30 —
Pasador de aletas 5)<30

Zaviatka 2,525 CSN 02 1781

Splint 2,5X25 — Split pin 2.5)25 — Goupille fendue 25)(25 -

Pasador de aletas 2,5X25

Zaviaéka 2,5)40 CSN 02 1781

Splint 2,5)40 — Split pin 2.5X40 -~ Goupille fendue 2,5X40 -~
Pasador de aletas 2,540

95 1201

2001 1201

4501 1201
951205
4591 1202
95 1209
95 121.0

951211

951212

95 1214
99 2287
99 3510
99 4102
99 4124
99 4470

99 4506
99 4908
99 5043

99 5046

u—y

-—

S Bhb BEE S0 NN oo

71



3

19

72

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

3

32

33

34

35

36

Viko ¢istie )
Luftreinigerdeckel — Air cleaner cover — Chapeau de filtre —.
Tapa del depurador de aire

Plast &istice . :

Mantel des Luftreinigers — Air cleaner housing — Envelope de
filtre — Envolvente de depurador de aire

Napindk spony
Schellenspannvorrichtung — Clip tensioner — Tendeur d'agrafe
— Tensor del gancho de cierre répido

Haéek spony . ’
Schellenhaken — Clip hook — Crochet d'agrafe — Gancho de
cierre rapido )

Vloika <&istice

Filtereinlage — Filter element -— Cdrtouche filtrante —
Elemento (cortucho) filtrante de! depurador de aire

Lopatkovy rozvadéd
Beschaufeltes Leitrad — Vane wheel — Distributeur & pales —
Distribuidor de aletas

Odrozovy talif
Anpraliteller — Baffle plate — Plateau rejetteur — Ploto
de choque

Tésnéni vika
Deckeldichtung — Cover gasket — Joint de chapeau —

Junta de la tapa

Tésnéni hrdla

Dichtung des Stutzens — Neck gasket -— Joint de tubulure —
Junta de la tubuladura

Tésnéni piedéisti¢e

Dichtung des Vorreinigers — Pre-filter gasket — Joint de
préfiltre — Junta del purificador previo

Sito .
Sieb — Strainer — Tamis filtrant —— Tamiz

Tésnéni vika

Deckeldichtung — Cover gasket — Joint de chapeau —

Junta de la tapa

Viko piedisti¢e

Deckel des Vorreinigers — Pre-filter cover — Chapeau de
préfiltre — Tapa del purificador previo

Pfedéisti¢ PC 251 :

Vorreiniger PC 251 — Pre-filter PC 251 — Préfiltre PC 251 —
Purificador previo PC 251

Pfedgistic PC 151

Vorreiniger PC 151 — Pre-filter PC 151 — Préfitre PC 151 —
Purificador previo PC 151

Prichytka prava
Rechte Schelle — RH clip — Platte d'attache cété droit —
Abrazadera derecha .

Prichytka levd
Linke Schelle — LH clip — Patte d'attaché cété gauche —
Abrazadera izquierda :

Sroub M 10X20 ¢SN 02 1103.19
Schraube M 10XX20 — Bolt M 10X20 — Vis M 10X20 —
Tornilio M 10)<20

Matice M 10 ¢SN 02 1401.29
Mutter M 10 — Nut M 10 — Ecrou M 10 — Tuerca M 10

Podloika 10,2 ¢SN 02 1740.09 . '
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10.2 — Rondelle 10,2 —
Arandela 10,2

931301
93 1302
931303
931304
931329
931305
93 1306
931307
93 1308
93 1309
931310
931312
931314

931316

931317

931321

—

4501 1203

4501 1204

99 1027

99 3511

99 4507

= E W e e o e b ed e o d eh b ed e b e s WWW WWW = e s U

\

NN NDNN DN = m -



CHLADICI SYSTEM

KUHLSYSTEM — COOLING SYSTEM — SYSTEME DE REFROIDISSEMENT —
SISTEMA DE REFRIGERACION '

3 4 5

20 Chladié 2001 1301 1
Kiihler -—— Radiator -~ Radiateur — Radiador 3001 1301 1
4001 1301 1

Retéz uplny 2001 1303 1
Vollst. Kette — Chain assembly — Chaine compléte — 3001 1303 1
Cadenita del cable, completa 4001 1303 1
Vypustny kohout 1
Auslassventil — Drain cock —~ Robinet de vidange — Llave 950118 1
de purga 1
Spona 8
Schelle — Clip — Agrafe — Grapa 951210 8
8

Kiidio vetraku 1
Lifterfligel — Fan blede — Hélice de ventiiateur — 95 1301 1
Aleta del ventilador 1
Sbéraé vzduchu > , 1
Luftsammler — Air collector — Collecteur d'air — Colector 5501 1315 1
de aire 1
Saci trubka 1
Saugrohr — Inlet tube -- Tube d'aspiration -~ Tubo de 951306 1
aspiracién 1

73



1 2 3 4 5 6
20 8 Pdska 8
Band — Strap — Collier — Cinta 95 1307 8
8

9 Téleso termoregulatoru 1
Thermoreglerkérper — Thermostatic temperature control body -- 95 1308 1
Corps de thermorégulateur — Caja del termoregulador 1

10 Termoreguldtor Gplny 1
Vollst. Wdrmeregler — Thermostatic temperature control 95 1309 1
assembly —- Thermorégulateur complet — Termoregulador 1
completo -

11 Tésnéni termoreguldtoru 1
Thermoreglerdichtung - Thermostatic temperature control 951310 1
gasket — Joint de thermorégulateur — Junta del termoregulador 1

12 Odvédéci hrdlo 1
Ableitstutzen — Outlet neck - — Tubulure de sortie — Tubo de 951311 1
salida . 1

13 Hadice . 1
“Schlauch — Hose -~ Tuyau — Manguera 951312 1

: 1

14 Trubka 1

Rohr — Tube — Tube =~ Tubo 951343 1
1

15 Uzdvérka . 1

Verschluss — Plug — Fermeture — Cierre del radiador 95 1316 1
1

16 Clona 1
Blende -~ Blind - Rideau de -radiateur — Persiana arrolable 951318 1
del radiador 1

17 Navijeci vdlec ]
Aufwickelwalze -~ Winder — Rouleau enrouleur — Rondillo de 951319 1
arollamiento _ : 1

18 -Ram clony chiadice 1
Rahmen der Kiihlerblende -~ Radiator blind frame — Cadre, 951320 1
du rideau de radiateur -- Cuadro de lo persiana arrollable

19 Dridk clony 1
Blendehalter — Blind bracket — Porte-ridecu — Porta-persiano 95 1321 1
del radiador 1

20 Vedeni lanka 1 )
Seilfihrung — Cable guide -—— Guide cdble — Guig-cable 951328* 1 *5601 1301
Bowden 1 (Z 461)

21 Pojistny plech . 2
Sicherungsblech — Tab washer — Téle de protection — Chapa 951330 2
de seguridad : 2

22 Podloika chladi¢e 2.
Kiihlergehtuse — Radiator pad — Tampon de radiateur -— 951331 2
Placa de asiento del radiador 2

23 Ocko lanka 1
Seildse -~ Cable eylet — Boucle de cable — Ojal del cabie 951334 1

1

30 Vuzpéra chladiée . 1
Kiihierstrebe — Radiator stay - Jambe de radiateur 95 1342 1
-~ Riostra del radiador . 1

31 Hadice ‘ 1
Schlauch — Hose — Tuyau -- Manguera 951313 1

1

32 Podloika chladi¢e spodni 1
Unteres Kithlergehduse -~ Radiator bottom pad - Tampon 951358 1
inférieur de radioteur — ]

33 Chrani¢ podloiky : 2
Gehduseschutzvorrichtung — Guard pad — Couvercle silentbloc 95 5227 2
Protector de la placa de asiento 2

34 Sroub M 5X8 CSN 021103.19 1
Schraube M 5X8 — Bolt M 5X8 — Boulon M 5X8 — 99 0963 1
Tornillo M 5X8 1

35 Sroub M 6X20 CSN 021103.19 4
Schraube M 6X20 - Bolt M 620 - Vis M 6,X20 -~ 99 0989 4

4

74

Tornillo M 6%.20




13

1 2 3 4 5
20 36 Sroub M 8X12 CSN 021103.19 4
Schraube M 8X12 — Bolt M 8X12 — Vis M 8X12 — 99 1004 4
Tornillo M 8X12 4
37 Sroub M 410 CSN 021185 : 1
Schraube M 4X10 — Bolt M 4X10 — Boulon M 410 — 99 2821 1
Tornitlo M 4X 10 1
38 Matice M 5 CSN 02 1401.29 1
Mutter M 5 — Nut M 5 — Ecrou M 5 — Tuerca M 5 99 3508 1
39 Matice M 6 CSN 02 1401.29 ‘ 6
Mutter M 6 — Nut M 6 — Ecrou M 6 — Tuerca M 6 99 3509 6
; . : : 6
40 'Matice M 8 CSN 02 1403.29 1
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8 99 3510 1
1
41 ~Matice M 14 CSN 02 1403 1
~-Mutter M 14 — Nut M 14 — Ecrou M 14 — Tuerca M 14 99 3773 1
. 1
42 -Matice M 10 CSN 02 1411 ' 1
Mutter M 10 — Nut M 10 — Ecrou M 10 — Tuerca M 10 99 3511 1
. 1
43 Podloika %15 1
‘Unterlagscheibe 15 — Pad 15 — Cale 15 — Arandela 15 99 4314 1
: 1
44 Podloika 10,5 2
Unterlagscheibe 10,5 — Pad 10.5 — Cale 10,5 — Arandela 10,5 99 4441 2
' . 2
45 Podloika 5,1 CSN 02174009 v 1
Unterlagscheibe 5,1 — Pad 5.1 — Cale 5,1 — Arandela 5,1, 99 4504 1
46 Podloika 6,1 CSN 02 1740.09 = ' 6
Unterlagscheibe 6,1 — Pad 6.1 — Cale 6,1 — Arandela 6,1 99 4505 2
47 Podiotka 82 CSN 02 1740.09 1
Unterlagscheibe 8,2 — Pad 82 — Cale 8,2 — Arandela 8,2 99 4506 1
- ‘ 1
48 Zavla&ka 5X30 CSN 02178%1.02 8
Splint 5 X30 — Split pin 5X30 — Goupille fendue 5X30 99 4908 8
Pasador de afetas 5)X30 8
49 Zavlacka 1X8 €SN 021781.09 2
Splint 18 — Split pin 1X8 — Goupille fendue 1X8 — 99 4909 2
Pasador de aletas 1X8 2
50 Zdbvlaéka 2)<22 2
Splint 2)<22 — Split pin 2X22 — Goupille fendue 2X22 — © 99 4910 2
Pasador de aletos 2X22 2
51 Vétrdk _ _
Lifter — Fan — Ventilateur — Ventilador 95 1344 1
. ]
52 Uzévérka CSN 302630 1
Verschluss — Filter cap — Fermeture — Cierre 97 2501 1
1
53 Podlozka 2
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela 951345 2
2
54 Hadicka 1
Schlauch — Small hose — Petit tuyau — Manguerita 5501 1318 1
1

75



14

VYFUK
AUSPUFF

1 2

— EXHAUST — ECHAPPEMENT — ESCAPE

3

4

21 1

76

Horni vyfuk (pos. 1—8) :
Oberer Auspuff (Pos. 1—8) -~ Top exhaust (items 1-—8) —
Echappement vertical (mené par le haut) (postes 1—8) —
Escape superior (itemes 1—8)

Té&snén:

Dichtung — Gasket — Joint — Junto

Vyfukové koleno
Auspuffkniestiick -— Exhaust elbow — Coude d'échoppement —
Codo del tubo de escape

Tlumié vyfuku
Auspuffdémpfer — Exhaust silencer — Silencieux d’'échappement
—Silenciador del =scape

$Sroub ‘M 6X8 CSN 021103.15

Schraube M 6X8 — Bolt M 6X8 — Vis M 6X8 —
Tornillo M 6X8

Matice M 10 €SN 02 1601
Mutter M 10 — Nut M 10 — Ecrou M 10 — Tuerca M 10

95 1400

95 1403
951404
951405

99 0984

99 4204

NN = 0 b b 2 w3 a3 et e




14

1 2 3 4 5 6
21 6 Podloika 6,1 CSN 02 1740.05 1
Unterlagscheibe 6,1 — Washer 6.1 - Rondelle 6,1 — 99 4505 1
Arandela 6,1 1
7 Podiozka 10,2 CSN 02 1740.05 2
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10.2 — Rondelle 102 — 99 4507 2
Arandela 10,2 2
8 Zaviaéka 3)X20 CSN 021781.09 1
Splint 3)X20 — Split pin 320 — Goupille fendue 320 — 99 4902 1
Pasador de aletas 3>20 1
9 Spodni vyfuk 2001 1402 1
Untere Auspuffanlage -— Bottom part - Echappement inférieur 3001 1402 1
- Escape inferior 4001 1402 1
10 Driék horni 1
Oberer Halter — Upper holder -— Support d'échappement 95 1407 1
supérieur — Sopéte superior 1 < M
11 Sroub M 1025 CSN 02 1103.15 1
Schraube M 10XX25 -— Bolt M 10X25 -~ Vis M 10X25 -- 99 1029 1
Tornillo M 10X25 1
12 Matice M 10 CSN 02 1401.29 1
Mutter M 10 — Nut M 10 — Ecrou M 10 — Tuerca M 10 99 3511 1
i
Spodni vyfuk Gplny (pos. 1, 5, 7, 9—12)" 2001 1400 1
Untere vollst. Auspuffaniage (Pos. 1, 5, 7, 9—12)* — Bottom 3001 1400 1
exhaust assembly (items 1, 5, 7, 9—12)* — Echappement 4001 1400 - 1
inférieur complet (postes 1, 5, 7, 9—12)* — Escape inferior
completo (item 1, 5, 7, 9—12)'
* Na zvlastm pfani zdkaznika — Auf Sonderwunsch des Kunden — Optional
- _.customer's- special-order - e
Seulement sur demande ‘spéciale -— Solo al deseo especml del cliente

77



15

I S

T

L

DEKOMPRESOR
DEKOMPRESSOR — DECOMPRESSOR — DECOMPRESSEUR — DISPOSITIVO DESCOMPRESOR
1 2 3 4 5 6
22 1 Tyé dekompresoru 2001 1501 1
Dekompressorstange — Decompressor rod — Tige de 3001 1501 1
décompresseur — Barra del dispositivo descompresor 4901 1591 1
2 Tdhlo dekompresoru 2001 1502 1
Dekompressor-Zugstange -~ Decompressor link — Bowden de 3001 1502 1
commande de décompresseur — Tirante del dispositivo 4001 1502 1
descompresor

3 Pruiina 1
Feder — Spring — Ressort — Resorte 951501 1
1
4 Pdéka dekompresoru 1
Dekompressorhebel — Decompressor control lever — Levier de 95 1502 1
décompresseur — Palanquita del dispositivo descompresor 1
5 Prichytka bowdenu 1
Bowdenzugschelle — Bowden clomp — Attache de bowden - 951503 1
Cara del cable 1
6 Rozvodovd tycka saciho ventily ) 2
Saugventil-Zugstange — lInlet valve push rod — Tige de 951504 3
commande de la soupape d'admission — Varilla levanta - 4

valvula de aspiracién
7 Koncovka lanka 1
Kabelschuh — Cable end piece — Embout de cable — 95 1506 1

78

Terminal del cable — Bowden




15

1 2 3 4 5
22 8 Sroub M 4)(12 CSN 021103.15 : 1
Schraube M 412 — Boit M 4X12 — Vis M ax12 — 99 0947 1
Tornillo M 4X12 ) 1
9 Sroub M 8X35 CSN 021183 ) 1
Schraube M 8X35 — Bolt M 8X35 — Vis M 8X35 — 99 2911 1
Tornillo M 8)<35 1
10 Matice M 8 CSN 02 1401 23 i
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8 99 3610 1
1
11 Podlotka 13 €SN 02 1701.00 1
Untertagscheibe 13 — Wosher 13 — Rondelle 13 — Arandela 13 99 4411 1
N ) ) 1
12 Kolik 840 CSN 022150 '~ -~ ' - 1
- Stift 8)40 — Pin 8X40 — Goupllle 8X 40 — Pasador 8)(40 99 6489 1
. 1
13 Krouzek 16)12 CSN 02 9280.1 : 1
Ring 16)X12 — Ring 16X12 — Anneau 16)(12 — Aniilo 16X12 97 4247 1.
1.

79



SKRIN PREVODOVKY A ZPETNY CHOD

GETRIEBEKASTEN UND RUCKWARTSGANG — GEARBOX AND REVERSE GEAR — BOITE
DE VITESSES ET MARCHE ARRIERE — CAJA DE CAMBIOS CON RUEDA DE MARCHA ATRAS

1 2 3 4 5 6
23 1" Kolo zpétného chodu ) 20111802 1
Rad des Rickwértsgonges — Reverse gear — Pignon de marche - 30111802 1
arriere — Rueda de marcha atrds 5511 1803 1
2 Cep kola zpétného chodu 20111803 1
Zapfen des Riickwdrtsgangrades — Reverse gear pin — Axe du 30111803 1
pignon de marche arriére — Perno de la rueda de marcha 4011 1805 1
atrds
3 Trubka 2011 1804 1
Rohr — Tube - Tube — Tubo 3011 1804 1
5511 1804 1
4 Skiih pievodovky 2011 1816 1
Getriebekasten — Gearbox — Boite de:vitesses ---Caja de 30111816 1
cambios 4511 1801
6 Pojistovaci 3roub . 1
Sicherungsschraube — Lock screw — Vis de verrouillage — 951801 1
Tornillo prisionero 4011 1806 1
7 Viéko s trubkou 1
Deckel mit Rohr — Breather cup — Couvercle avec tube — 951802 1
Tapa con tubito 4011 1816 1

80




18

2 3 4 5
23 8 Boéni vicko — levé 1
Linker Seitendeckel — LH side cover — Couvercle Iateral - 951803" 1
gouche -— Tapa lateral izquierda 55111815 - 1
Boéni vicko — pravé 1
Rechter Seitendeckel — RH side cover — Couvercle latéral 95 1803 1
droit — Tapa lateral derecha 5511 1817 1
9 Viko spodni 1
Unterer Decke! — Bottom cover — Couvercle inférieur — 95 1804 1
Tapa inferior 55111813 1
10 Tésnéni spodniho vika 1
Dichtung des unteren Deckels — Bottom cover gasket — Joint 95 1805 1
du couvercle inférieur — Junta de la tapa inferior 5511 1814 1

11 Centraéni vedeni 2
Zentrierflihrung — Centering guide — Guide de centrage -- 95 1806 2
Guia de centrar 2
12 Vedeni lanka ) 1
Seilfiihrung -- Cable guide — Guide-cdble — Guia-cable 95 1807 1

bowden ‘ 1 .
13 Viko spodni 95 1804 1
Unterer Deckel — Bottom cover — Couvercle inférieur — Tapa 95 1809 1
inferior 5511 1813 1

14 Tésnéni spodniho vika 95 1805 1
Dichtung des unteren Deckels — Bottom cover gasket — Joint 951810 1
du couvercle inférieur — Junta de la tapa inferior 5511 1814 1
15 Zétka . 1
Stopfen — Plug —— Bouchon — Tapén 951814 1
1

16 Sroub M 12335 CSN 021103.20 10
Schraube M 12)X35 — Bolt M 12)X35 — Vis M 12)X35 — 99 9055 2
Tornillo M 12X 35 1
Sroub M 12x40 ¢SN 02 1103.25 — —
Schraube M 12x40 — Bolt M 12Xx40 — Vis M 12X 40 — 99 1507 9
Tornillo M 1240 — —

17 Sroub M 8 Sn 3X20 €SN 021176.23 6
Schraube M 8 Sn 3)X20 — Bolt M 8 Sn 3X20 — Vis M 8 99 2536 6

Sn 3320 — Tornillo M 8 Sn 320 6

18 Sroub M 10<25 CSN 02 1103.15 4
Schraube M 10X25 — Bolt M 1025 — Vis M 10X25 — 99 2546 4
Tornillo M 1025 : 4

19 Sroub M 8X25 CSN 02 1176.53 12
Schraube M 8X25 = Bolt M 8X25 — Vis M 8X25 — 99 2557 12
Tornillo M 8X25 12
20 Sroub M 10X22 CSN 021176.23 1
Schraube M 10X22 — Boit M 10)X22 — Vis M 1022 — 99 2582 2
Tornillo M 10X22 3

21 Sroub M 12 Sn 33x25 CSN 021176 4
Schraube M 12 Sn 3X25 — Bolt M 12 Sn 325 — Vis M 12 99 2483 4

Sn 3X25 — Tomillo M 12 Sn 3)X25 4

23 Podloika 6,1 CSN 02 1740.05 2
Unterlagscheibe 6,1 — Washer 61 -— Rondelle 6,1 -- 99 4805 2
Arandela 6,1 2

24 Podloika 10,2 CSN 02 1740.05 23
Unterlagscheibe 10,2 -- Washer 10.2 — Rondelle 10,2 — 99 4807 23
Arandela 10,2 23

25 Podloika 12,2 CSN 02 1740.03 10
Unterlagscheibe 12,2 -—- Washer 12.2 -- Rondelle 12,2 — 99 4808 1"
Arandela 12,2 1

26 Sroub M 6<10 CSN 02 1103.13 2
Schraube M 6X10 — Bolt M 6X10 - Vis M 6X10 - 99 8985 2
Tornillo M 6310 2

27 Sroub M 1014 €SN 021103.13 20
Schroube M 10X14 — Bolt M 10X14 - Vis M 10X14 — 99 9022 20
Tornillo M 10X 14 20

28 Sroub M 10312 €SN 02 1103.13 2 ,

Schraube M 10:X12 .- Bolt M 1012 -- Vis M 10X12 -- 99 9024 2
Tornillo M 10){12 2

81



L a

1 2 3 4 5 6
23 . 29 Jehlové lotisko DKF K 2833313 . 971911* 2 epkr K 20x26X17
Nadellager DKF K 283313 — Needle bearing DKF 97 1915** -2 **DKFK 25x30%20
K 28X33X13 -— Roulement & aiguilles DKF K 2833313 97 1917 4
Coiinete de agujas DKF K 2833X13
30 Tésnici krouzek 12)18 CSN 029310.3 1
Dichtungsring 12){18 — Sealing ring 12)X18 — Bague 97 2082 1
d'étanchéité 12)X18 — Anillo de junta 12)X18 1
31 Tésnici krouzek 20X26 CSN 02 9310.3 1.
Dichtungsring 2026 — Secling ring 20X26 — Bague 97 2143 1
d'étanchéité 20026 — Anillo de junta 20326 1
32 Vypoustéci Sroub M 20X1,5 €SN 02 1940.09 1
Ablasschraube M 20X1,5 — Drain screw M 20X1.5 — Vis de 97 2704 1
vidange M 20)X1,5 — Tapén de purgi M 20X1,5 1
33 Zatka 1
Stopfen — Plug -— Bouchon — Tapén 951815 1
1
34 Zaslepovaci zatka 7
Blindstopfen — Blinding plug — Bouchon d’avenglement — 951817 5
Tapoén de cegar 6
35 Zaslepovaci zétka pro zdvit M 12 —
Verblendungsstogfen fir Gewinde M 12 — Blindinc};ﬂ‘plug for —
theard M 12 — Bouchon d’avengleur pour le fillet M 12 — 95 2536* 4 *Z 46N

82

Tapon de cegar para roscas M 12







84

17y




SPOJKOVY, PREDLOHOVY, DRAZKOVY HRIDEL A REDUKCE
KUPPLUNGS-, VORGELEGE-, NUTENWELLE UND REDUKTION — CLUTCH SHAFT I.AYSHAFT

SPLINED SHAFT AND REDUCTION GEAR — ARBRES D'EMBRAYAGE, lNTERMEDIAIRE
CANNELE ET DEMULTIPLICATEUR — ARBOL MOTOR, EJE DE MANDO EJE RANURADO

19

REDUCCION
1 2 3 4 5
24 1 Spojkovy hiidel 2011 1901 1
Kupplungswelle — Clutch shaft — Arbre d’embrayage — Arbol 3011 1901 1
del embrague 5511 1901 1
2 Vi¢ko horni 2011 1903 1
Oberdeckel — Top cap — Couvercle supérieur — Tapa superior 3011 1903 1
: ) ‘ 4011 1902 1 '
25 3 Drazkovy hridel 2011 1905 1
Nutenwelle — Splined shaft — Arbre cannelé — Arboi 3011:1905 1
ranurado ) 4011 1906 1
4 Presuvné kolo I. a zpdteéni rychlosti 2011 1907 1
Schaltrad des | und des Rickwirtsganges — Ist and reverse 3011 1907 1
gear shdlng gear — Pignon baladeur de premiére vitesse et de 55111925 1
marche arriere — Rueda desplazable de la 1° velocidad y de la
marcha atrds )
5 Presuvné kolo Il. a Iil. rychlosti ¢ 20111908
Schaltrad des . und lil. Ganges — ‘2nd and 3rd speed sliding 3011 1908
gear — Pignon baladeur de 2éme et 3éme vitesses — Rueda 5511 1926
desplazable de 2a y 3a velocndad
6 Opérny krouiek 2011 1909 2
Stitzring — Thrust ring — Anneuu d’appui — Anillo de apoyo 3011 1909 2
4011 1909 2
7 Spojka V. a V. rychlosti 2011 1912 1
Kupplung der V. und V. Gangstufe — 4th and 5th speed gear 30111912 1
bush — Manchon baladeur de 4éme et 5éme vitesses — 4011 1952 1
Acoplamiento de la 4o y 59 velocidad
24 8 Piedni viko 2011 1913 1
Vorderdeckel — Front cover — Couvercle avant — Tapa 3011 1913 1
delantera 4011 1913 1
9 Tésnéni predniho vika 2011 1914 1
Dichtung des Vorderdeckels — Front cover gasket — loint 3011 1914 1
d'étanchéité du couvercle avant — Junta -de la topa deluntera 4011 1914 1
25 10 Kolo 1. a ll. rychlosti 20111918 1
Rad der . und ll. Gangstufe — 1st and 2nd speed gear — 30111917 B
Pignon de la 1ére et de la 2éme vitesses — Rueda de la 1° 5511 1905 -1
y 29 velocidad
11 Krouiek | 2011 1919 1
Ring | — Ring | — Bague entretoise | — Anillo distanciador I 3011 1918 1
, 5511 1906 1
12 Kolo IV. a Ill. rychlosti 2011 1920 1
Rad der IV. und Ill. Gangstufe — 4th and 3rd speed gear — 30111919 1
Pignon de la 4éme et 3éme vitesses — Rueda de la 4¢ 5511 1907 1
y 39 velocidad
13 Krouiek I 20111919 1
Ring Il — Ring Il — Bague entretoise | — Anillo distanciador i 3011 1920 1
5511 1908 1
14 Kolo stalého zdbéru 20111921 1
Dauereingriffsrad — Constant mesh’ gear — Pignon en prise 30111921 1
constarte — Rueda de engrane constante 5511 1909 1
16 Presuvné kolo redukce 20111923 - 1
Schaltrad der Reduktion — Reduction idler gear — Pignon 3011 1923 1
baladeur de démultiplicateur — Rueda desolazoble de la 4011 1949, 1
reduccién
18 Kolo stalého zdabéru redukce - 2011 1938 1
Dauereingriffsrad der Reduktion — Constant mesh reduktion 3011 1928 1
gear — Pignon de. démultiplicateur en prise constante — Ruedu 5511 1912 1
de reduccién de engrane constante
19 Pritlaény krouiek 2011 1927 1
‘Druckrmg — Thrust. ring — Anneau de pression — Anillo 30111932 1
de pressién 4511 1902 1
24 20 Duty spojkovy hridel 2011 1904 1
Kupplungshohlwelle — Hollow clutch shaft — Arbre creux 3011 1937 1
d'embroyoge — Eje hueco del embrague 4011 1903 1

85



1 2 3 4 5 é 7
24 21 Kolo hydrouliky uplné 2011 1940 1
Volist. Rad der Hydraulik — Hydraulic power lift gear — 3011 1946 1
Pignon du relevage - hydraulique — Rueda del dispositivo 4011 1953 1
hidraulico
25 22 Kolo V. rychlosti 2011 1933 1
Rad der IV. Gangstufe — 4th speed gear -- Pignon de la 4éme 3011 1941 1
vitesse — Rueda de la 49 velocidad 4011 1943 1
24 23 Vyvodovy hridel ) ) 2011 1942 1 9512
Zapfwelle — PTO shaft — Arbre de prise de force — Eje de 3011 1949 ] 74112—
toma de fuerza 4011 1954 1 41339—
Vyvodovy hfidel 2011 1934 1 2341— 951
Zaptwelle — PTO shaft — Arbre de prise de force — Eje de 30111942 1 4 2757—7 41
toma de fuerza ‘ 4011 1946 1 1 1688—4 1338 -
25 24 Piedlohovy hiidel Gplny 2011 1941 1
Volist. Vorgelegewelle — Layshaft assembly — Arbre inter- 3011 1947 1
médiaire, complet — Eje de la contramarcha, completo 5511 1995 1
25 . Duty hiidel redukce 2011 1937 1
Hohlwelte der Reduktion — Reduction hollow shaft — Arbre 3011 1944 1
creux de démultiplicateur — Eje hueco de la reduccion 4511 1998 1
24 26 Kolo ndhonu samovozu | ) 20111935 1
Rad des Selbstbinderantriebs — Binder drive gear — Pignon de 30111945 1
commande ‘de maissonneuse-lieuse — Rueda de mando de la 4011 1947 1
segadora-agavilladora
27 Opérny krouiek ' : 1
Stiitzring — Thrust ring — Anneau d'appui — Anillo de apoyo 95 1901 1
. 4011 1904 1
28 Tésnéni o 1
Dichtung — Gasket — Joint d’étanchéité — Junta 95 1905 1
1
29 Kryt vyvodového hridele . 1
Zapfwellenobdeckung — PTO shaft guard — Téle de protection 95 1906 1
de la -prise de force — Cubre-eje de toma de fuerza : 1
30 Podlozka 1 9512~
Unterlagscheibe — Pad — Rondelle — Arandela 45111903 1 74N2—
1 41339—
Podloika 1 1000— 9511
Unterlagscheibe -~ Pad — Rondelle —- Arandela 95 1907 1 1001—7 411
T 1001—41338
25 31 Opérny krouiek : 20171 1902 1
Stiitzring — Thrust ring — Anneau d'appui- — Anillo de apoyo 95 1909 1
o . . 4011 1804 1
Opérny krouiek : 1
Stitzring — Thrust ring — Anneau d'appui -- Anillo de apoyo 951909 1
24 34 Vigko ) : 1 9512—
Deckel — Cap — Convercie — Tapa 55111928 ] 74N2—
1 4 1339—
Vicko 1 1001— 951
Deckel — Cap — Couvercle — Tapa 951914 1 4 4021—7 4111
' 1 1 1984-—4 1338
35 Sroub M 8><20_CSN 02 1143.51 , 3
Schraube M 8X20 — Bolt M 8X20 — Vis M 8X20 — 992114 3
Tornillo M 8X20 ) ' 3
36. Matice M 8 CSN 02 1401.25 : 6
Mutter M.8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8 99 3610 6
. 6
37 Podlotka 7 ¢SN 02 1721.0 S 2
Unterlagscheibe 7 - Washer 7 -- Rondelle 7 -~ Arandela 7 99 4373 2
2
38 Podloika 8,2 CSN 02 1740.00 : 6
Unterlagscheibe 8,2 - Washer 8.2 — Rondelle 8,2 — 99 4606 6
Arandela 8,2 6
39 Podlozka 8,2 CSN 02 1740.05 6
Unterlagscheibe 8,2 .- Washer 8.2 — Rondelle 82 — 99 4806 6 -
Arandela 8,2 6 -
40 Podloika 10,2 CSN 02 1740.05 4
Unterlagscheibe 10,2 -- Washer 10.2 — Rondelle 10,2 -- 99 4807 4
4

86

Arandela 10,2 )




19
25

1- 2 _ 3 4 5 6
25 41 Pero 14XX9XX29 99 8025* 1 *2X8XX31
Feder 14X9X29 — Key 14X9X29 '— Clavette 18X9X29 — 99 8030 1
Chaveta 14)X9X29 S 998033 1 *16X30X32
42 - Pero 1469 CSN 30 1382.12 ' 99 8028 2 *M2X8XTN
Feder 14X69 — Key 14X69 — Clavette 14X69 — . 998031 3 )
Chaveta 1469 99 8035** 3 * ij 02<50
24 43 Sroub M 610 €SN 02 1103.13 2
Schraube M 6X10 -— Bolt M 6X10 — Vis M 6X10 — 99 8985 2
Tornillo M 610 2
44 Sroub M 8X14 CSN 02 1103.10 99 9002 3
Schraube M 8X14 — Bolt M 8X14 — Vis M -8X14 — 99 1202 3
Tornillo M 8X14 ] - —
45 3Sroub M 1028 CSN 02 1103.15 4
Schraube M 10X28 — Bolt M 10X28 — Vis M 1028 — 99 9030 4
Tornillo M 1028 A
25 46 Pojistny krouiek 30 : 97.0164* 1 *26
Sicherungsring 30 — Circlip 30 — Anneau de retenue 30 — 97 0166 1
1

Anillo de seguridad. ,,Seeger”" 30 4011 1803

87



1 2 3 4 5 6
25 47 Pojistny. krouiek 50 CSN 02 2930 97 0170* 1 *40
Sicherungsring 50 — Circlip 50 — Anneau de retenue 50 — 97 0171 1 **45
. Anillo de seguridad ,,Seeger” 50 97 0172** 1
24 48 Pojistny krouzek 35 CSN 02 2930 2
Sicherungsring 35- — Circlip 35 — Anneau de retenue 35 — 97 0239 2
Anillo de seguridad ,.Seeggr” '35 2
49 Pojistny- krouiek 40 CSN 02 2930 97 0239* 1 *35
Sicherungsring 40 — Circlip- 40 — Anneau de retenue 40 — 97 0242 1
Anillo de seguridad ,,Seeger” 40 i 1
50 Pojistny krouzek 45 CSN 02 2925 ' 97 0242* 1 *40
Sicherungsring 45 — Circlip 45 '— Anneau de retenue 45 — 97 0244 1
Anillo de seguridad ,Seeger” 45 97 9246** 1 **50
25 51 Pojistny krouiek 48 CSN 02 2930 97 0244* 2 *45
Sicherungsring 48. — Circlip 48 — Anneau de retenue 48 — 97 0245 2
Anillo de seguridad ,Seeger” 48 97 0248** 2 **55
52 Pojistny krouiek 50 CSN 02 2930 ‘ 1
Sicherungsring 50 — Circlip 50 — Anneau de retenué 50 — 97 0246 1
Anillo de seguridad- ;,Seeger” 50 - . i 97-0248** 1 “‘55
53 Pojistny krouzek 50 CSN 02 2930 i 97 0242* 1 *40
Sicherungsring 50 — Circlip 50 — Anneau de retenue. 50 — 97 0246 1
Anillo de seguridad ;Seeger” 50 97 0248** 1 **55
24. - 54 Pojistny krouiek 52" CSN 02 2931 97 0294* 1 *47
Sicherungsring 52 — Circlip 52 — Anneau de retenue 52 — 97 0297 1
« Anillo de seguridad ,Seeger" 52 : — —
55 Pojistny krouiek 62 CSN 02 2931 — —
Sicherungsring 62 — Circlip 62 — Anneau de retenue 62 — — —
Anillo de seguridad ,,Seeger” 62 97 0302 1
56 Pojistny krouiek 80 CSN 02 2931 1
Sicherungsring 80 — Circlip 80 — Anneau de retenue 80 — 97 0309 1
Anillo de seguridad ,,Seeger” 80 B . 1
57 Pojistny krouzek 80 CSN 02 2931 97 0306* 2 *72
Sicherungsring 80 — Circlip 80 — Anneau de retenue 80 — 97 0309 2 1
. Anillo de seguridad ,,Seeger” 80 2
25 58 Pojistny krouzek 110 €SN 02 2931 97 0311 2
Sicherungsring 110 — Circlip 110 — Anneau de retenue 110 — 97 0315 2
Anillo de seguridod ,,Seeger”’ 110 — —
59 Pojistny krouzek 120 CSN 02 2931 — —
Sicherungsring 120 — Circlip 120 — Anneou de retenue 120 — —_ —
Anillo de seguridad ,.Seeger” 120 97 0317 1
60 Pojistny krouzek 45 CSN 02 2930 97 0242° 1 40
Sicherungsring 45 — Circlip 45 — Anneau de retenue 45 — 97 0244 1
Anillo de seguridad ,Seeger” 45 97 0248* 1 *55
61} Distanéni podlozka 45x55x%0,5 ‘ : 3011 2526 ]
Distanzunterlage 45x55x0,5 — Acgusting. shim 45x55x0.5 — 971798 1
Entretoise 45x55%0,5 — Arandela istanciadora 45%x55%0,5 97 1832* 1 *55x68x0,1
Distanéni podlozka 45x55x0,2 . ' 3011 2527 1
Distanzunterloge 45%55x0,2 — Adclusting shim 45%x55%0.2 — 97 1794 1
Entretoise 45%x55%0,2 — Arandela istanciadora 45%55x0,2 97 1833* 1 *55 < 68%<0,5
Distanéni podlozka — —
Distanzunterlage — Adjusting shim — Entretoise — Arandela — —
) distanciadora 97 1834* 1 *55x68x%0,3
63 K.rouzek 90 CSN 02 3648 . 97 0781* 1 *80
. Ring 90 — Ring 90 — Anneau 90 — Anillo 90 . 970783 1
24 66 Loiisko '6203 ‘CSN 02 4636 97 1038* 1 *6207
Lager 6208 — Bearing 6208 — Roulement 6208 — Cojinete 6208 97 1039 1
. ) : ) . 1
25 67 Loiisko 6210 &SN 02 4636 ) ] - 97 1039* 2 *6208
Lager 6210 — Bearing 6210 — Roulement 6210 — Cojinete 6210 97 1041 2 )
97 1042** 2 **6211
24 68 lofisko 6304 CSN 4637 . 97 1054* 1 *6303
Lager 6304 — Bearing 6304 -- Roulement 6304 — Cojinete 6304 97 1055 1
69 Loiisko 6305 CSN 02 4637 , _ , — —
Lager 6305 —. Beoring 6305 — Roulement 6305 — Cojinete 6305 — —
) 97 1056 1
70 Lozisko 6307 CSN 4637 ] . ) 1
Lager 6307 — Bearing 6307 — Roulement 6307 — Cojinete 6307 - = 971058 1
' 1

88




19

1 2 3 4 5 6
25 71 Loiisko 6310 CSN 02 4637 97 1041 1
Lager 6310 -~ Bearing 6310 — Roulement 6310 -- Cojinete 6310 97 1061 1
72 Lotisko 6311 CSN 02 4637 ) — -
Lager 6311 — Begring 6311 — Roulement 6311 — Cojinete 6311 — —
97 1063 1
73 Lozisko 6209 N . 97 1127* 2 *6208 N
Lager 6209 N — Bearing 6209 N — Roulement 6209 N — 97 1128 2
Cojinete 6209 N 97 1129** 1 **6210 N
74 LoZisko 6210 N CSN 02 4642 } 97 1127* 1 *6208 N
’ Lager 6210 N — Bearing 6210 N — Roulement 6210 N — 971129 1
Cojinete 6210 N 97 1042* 1 **6211
75 Loiisko 6211 CSN 02 4642 — e
Lager 6211 — Bearing 6211 — Roulement 6211 — Cojinete 6211 —_— —_
97 1042 2
77 Distanéni podlozka 80)95X0,2 ’ 97 1852* 2 *75X85X0,2
Distanzunterlage: 80)X95)0,2 — Adjusting shim 80)X95X0.2 -- 97 1857 2
Entretoise 80)95X0,2 — Arandela distanciadora 80)X95)X0,2 —- —
Distanéni podloika 80<95X0,3 97 1853* 2 *75:X85XX0,3
Distanzunterlage 80)95)X0,3 — Adjusting shim 80)X95X0.3 —- 97 1858 2
Entretoise 80)95X0,3 — Arandela distanciadora 80)$95X0,3 — —_
Distanéni podloika 807X95)<0,5 ; 97 1854* 1 *7585X0,5
Distanzunterlage 80)X95)0,5 — Adjusting shim 80)X95X0,5 — 97 1859 1
Entretoise 80)95)X0,5 — Arandela distanciadora 80)X95<0,5 — —
Distanéni podlozka 95)115)0,2 . - —_
Distanzunterlage 95X115X0,2 — Adjusting shim 95X115<0.2 — _ —
Entretoise 95)X115)X0.2 — Arandzla distanciadora 95)X115<0,2 97 1872 2
Distanéni podlozka 95X115X0,3 — —_
Distanzunterlage 95X115X0,3 — Adjusting shim 95)<115<0.3 — —_ —
Entretoise $5)X115)0,3 — Arandela distanciadora 95)115<0,3 97 1873 2
Distanéni podlozka 95X115X0,5 — —_
Distanzunterlage 95X115X0,5 — Adjusting shim 95X115<0.5 —- — —
Entretoise 95)X115)X0,5 — Arandela distanciadora 95X115X0,5 97 1874 2
79 ‘Jehlové lozisko DKF-K 28)33X13 97 1911* 1 *DKF-K 20<26X17
Nadeliager DKF-K 28)X33){13 — Needle bearing DKF-K 97 1914 2
283¢33X13 — Roulement & aiguilles DKF-K 28X33X13 — 97 1917** 2 **DKF-K 28X33X13
Cojinete de agujas DKF-K 28X33X13
24 80 Jehlové lozisko DKF-K 25)30X20 : 1
Nadellager DKF-K 25X30X20 — Needle bearing DKF-K 97 1915 1
2530020 — Roulement & aiguilles DKF-K 2533020 — 97 1917 1
Cojinete de agujas DKF-K 25X303<20
25 81 Jehlové lozisko DKF-K 4034517 97 1920* 2 *DKF-K 35X40X13
Nadellager DKF-K 40)X45X17 — Needle bearing DKF-K 97 1925 2
-40X85X17 — Roulement & aiguilles DKF-K 40)<45X17 — 2
Cojinete de agujas DKF-K 40)X45X17
24 82 Hridelové tésndni Gufero 25)X35X7 ) 1
Wellendichtung Gufero 25)X35X7 — Shaft seal Gufero 97 4221 1
25X35X7 — Joint d'étanchéité de l'arbre Gufero 25)X35X7 — — —
Anillo obturador Gufero 25X35X7
83 Hridelové tésnéni Gufero 36)X56X12D 1
Wellendichtung Gufero 365612 D — Shaft seal Gufero 97 4224 1
36X5612 D — Joint d'étanchéité de I'arbre Gufero 1
36X56X12D — Anillo obturador Gufero 36X56X12 D ’
84 Hridelové tésnéni Gufero 48X72){12 1
Wellendichtung Gufero 48X72)X12 — Shaft seal Gufero 97 4225 1
4872X12 — loint d'étanchéité de I'arbre Gufero 48XX72X12 — 1
Anilio obturador Gufero 48XX72)<12
85 Opérny krouiek ) — —
Stiitzring — Thrust ring — Anneau d'appui — Anillo de apoyo — —
4011 1905 1
86 Tésnéni —— -
Dichtung — Gasket — lJoint d'étanchéité — Junta - -
: 4011 1936 1
25 87 Pero 12)X8)<54 . 99.8027 1
 Feder 12X8X54 — Key 12)X8X54 — Clavette 12)<8X54 — — —_
Chaveta 12)X8)<54 ) —_ —_
88 Krouiek - —_
Ring — Ring — Anneau — Anillo S —
5511 1914 1

89



1 2 3 ) 4 5 6

90

25 32 Opérny krouzek 2011 1906 1
Stitzring — Thrust ring — Anneau d’appui — Anillo de apoyo 951911 1
) 40111936 1

Ve sloupku & 7 je uvedeno, od kdy se souéastka montovala; ve sloupku & 8 je uvedeno, do kdy se souédstka
‘montovala.

In Spalte 7 ist angefihrt, seit wann der Bestandteil montiert wurde; in Spalte 8 ist angefihrt, bis wann der
Bestandteil montiert wurde.

The column (7) means serial number of the tractor from which the respective part has been fitted on it;
the colum (8) means serial number of the tractor to which the respective part had been fitted on it (from — to).

La colonne 7 signifie depuis quel ne de fabrication du tracteur la piéce en question est montée sur lui; la colonne 8
signifie jusqu” & quel no de fabrication du tracteur la piéce en question avait &été montée sur lui.

La columna 7 significa desde cual numero de serie del tractor en cuestion estd la pieza montada sobre él;
la columna 8 significa hasta cual némero de serie del tractor en cuestién la pieza fue montada sobre él.







92




RAZENI

SCHALTUNG — GEAR SHIFTING MECHANISM — MECANISME DE CHANGEMENT

DE VITESSES — CAMBIO DE VELOCIDADES

3

20

4 5
26 1 Piesouvaci vidlice IV. a V. rychlosti 2011 2012 1
Schaltgabel der IV. und V. Gangstufe — Shifting fork of 4th 30112015 1
and 5th speed — Fourchette de commande des quatrieme et 4011 2020 1
cinquiéme vitesses — Horquilla combicengrane de la 49 y 5¢
velocidad

2 Piesouvaci vidlice il. a I, rychiosti 2011 2002 1
Schaltgabel der 1. und lil. Gangstufe — Shifting fork of 2nd 30112002 1
and 3rd speed — Fourchette de commande des deuxiéme et 55112004 1
troisiéme vitesses — Horquilla cambiaengrane de o 20 y 3¢
velocidad _

3 Presouvaci vidlice I. a zpdteéni rychlosti 2011 2003 1
Schaltgabel der I. und der Riickwértsgangstufe — Shifting fork 3011 2003 1
of 1st and reverse gear — Fourchette de commande de premiére - 5511 2005 1
vitesse et de marche arriére — Horquilla cambloengrane de la
19 velocidad y de la marcha atrds

4 Vidlice vypindni samovazu -2011 2005 1
Selbstbinder — Ausruckgabel — Bmder shifter fork — Fourchette 3011 2005 1
de commande de moissonneuse-lieuse — Horquilla de desem- . 4011 2005 1
brague del mando de la segadora-agoavilladora .

5 Vidlice. vypinani -vieéného vozu © 2011 2006 1
Ausriickgabel des Anhdngers — Trmler shifter fork — Fourchette 3011 2006 1
de commande de remorque — Horquilla de desembrogue del — —
remolque

6 Presouvaci vidlice redukce 2011 2007 1.
Schaltgabel der Reduktion — Reduction shifting fork — 3011 2007 1
Fourchette de-commande de démultiplicateur — Horquilla 4011 2023 1
cambiaengrane de la reduccion o

7 Ukazatel oleje 2011 2011 1
Olstandzeiger — Oil dipstick — Jauge d'huile — [ndicador del 3011 201 1
nivel de aceite 4011 2010 1

8 Viko rychlostni skfiné 2011 2014 1
Getriebekastendeckel — Gearbox cover — Couvercle de la 3011 2017 1
boite de vitesses — Tapa de la caja de cambios 4511 2001 1

9 Tésnéni 2011 2009 1
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta 3011 2013 1

4011 2008 1

10 Ptesouvaci tyé somovazu o vleéného vozu 2011 2004 1
Schaltstange des. Selbstbinders und Anhéngers — Binder and 30112014 1
trailer shifting rod — Axe de fourchette de moissonneuse-lieuse 4011 2004 1
et de remorque — Barra de desembrague de la segadora-

-agavilladora y del remolque

11 Presouvaci tyé V. a V. rychlosti I —_ —
Schaltstange der IV. und V. Gangstufe H — Shifting rod of — —
4th and -5th speed Il — Axe de fourchette de quotriéme et 4011 2015 . 1

" cinquiéme vitesses | — Barra cambiaengrane para la 49 y 5¢ ’
velocidad 1l

12 Vedeni 1

Fihrung — Guide — Guidage — Guia 952001 1
; 1

13 Spodek fazeni ’ 1
Unterteil der Schaltvorrichtung — Gear shift base — Dessous 952002 - 1
du mécanisme de changement de vitesses — Parte inferior del 1
mecanismo de cambio de velocidades

14 Pruiina 1
Feder — Spring — Ressert — Resorte 952003 1

: 1

15 Cep 1

Bolzen. — Pin — Axe — Perno 95 2004 1
1

16 Pdka ndhonu Upind 1
Vollst. Antriebshebel — PTO lever assembly — Levier de 95 2020 1
commande de l'arbre de prise de force -- Palanca de mcndov 1

del darbol de toma de fuerza

?3



1 2 3 4 5 6
26 17 Pdka redukece uplnd 1
Volist. Hebel der Reduktion ' — Reduction lever assembly — 95 2021 1
Levier de commande du démultiplicateur, complet — Palanca 1
de la reduccién, completa '
18 Pédka 2
Hebel — Lever — Levier — Palanca 95.2007 2
2
19 Méch _ : 1
Balg — Dust boot — Soufflet pare-poussiére — Fuelle 95 2010 1
guarda-polvo 1
20 Sroub - : 2
Schraube - — Bolt- »~-Vis— Fornillo- - 952013 2
v _ 2
21 Loiisko Ffazeni : 1
Schaltlager — Gearshift bearing — Logement du mécanisme 952014 1
de changement — Cojinete del cambio de velocidades 1
22 Tésnéni . ‘ 1
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta 952015 1
1
23 Pojistka 5
Sicherung — Lock — Arrétoir — Fiador 952016 5
: 5
24 Péka Fazeni uplng 1
Volist. Schalthebel — Gear shifting lever assembly — Levier de 952017 "
changement, complet — Palanca de cambio de velocidades, 1
completo
25 Pojistnd podlozka ) 2
Sicherungsunterioge — Tab washer — Cale de sireté — 95 3211 2
Arandela de seguridad 2
26 Sroub M 8)X30 SN 02 1101.53 : ] 12
Schraube M 8X30 — Bolt M 8X30 — Vis M 8X30 — 99 0553 12
Tornillo M 8X30 9
27 Sroub M 8X45 CSN 02 1101.93 4
Schraube M 8X45 — Bolt M 845 — Vis M 845 — 99 0555 4
Tornillo M 845 4
28 Sroub M 8)X22 ¢CSN 02 1101.55 3
Schraube M 822 — Bolt M 8X22 — Vis M 8X22 — 99 1462 3
Tomillo M 822 ’ 3
29 Sroub M 6X18 CSN 02 1115 2
Schraube M 6X18 — Bolt M 6X18 — Vis M 6X18 — 99 1806 2
Tornillo M 6X18 o 2
31 Sroub M 8)X20 CSN 02 1207.55 2
Schraube M 820 — Bolt M 8X20 — Vis M 8X20 — 99 3005 2
. Tornillo M 820 : 2
32 Podlozka 8,2 CSN 02 1740.05 2
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8,2 — Rondelle 82 — 99 4706 2
Arandela 8,2 2
33 Podlozka 6,7 CSN 02 1740.03 ] 17
Unterlagscheibe 6,1 — Washer 6.1 — Rondelle 6,1 -- 95 2022 12
_Arandela 6,1 17
34 Podloika 8,2 CSN 02 1740 2
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 82 —- 99 4806 2
Arandela 8,2 2
35 Kolik 616 €SN 02 2150 1
Stift 616 — Pin 6)X16 — Goupille cylindrique 6X16 — 99 6467 1
Pasador 6X16 1
36 Kolik 3p6><22 €SN 02 2150 2
Stift 3p6)X22 — Pin 3p6)X22 — Goupille cylindrique 3p6X22 — 99 6551 2
Pasador 3p6)<22 2
37 Kolik 5p6)<25 CSN 02 2150 2
Stift 5p6)X25 — Pin 5p6X25 — Goupille cylindrique 5p6)<25 — 99 6566 2
Pasador 5p6)<25 ) 2
39 Sroub M BX22 ¢SN 02 1101.55 1
Schraube M 8X%X22 — Bolt M 8X22 — Vis M 8X22 — 99 9008 1
Tornillo M 8X22 1
40 Krouzek 30)<38 CSN 02 9310.5 97 2157* 1 *CSN 02 9310.3
Ring 30<38 — Ring 30)X38 — Anneau 30338 — Anillo 303<38 97 2084 1
97 2157* 1

94




20

1 2 . 3 4 5 6
26 41 Krouzek 1412 CSN.02 9310.6 1
Ring 14)X12 — Ring 14X12 — Anneau 14X12 — Anillo 14X12 97 4503 1
1
42 Krouiek 16X16 CSN 02 9280.1 : 2
Ring 1612 — Ring 16X12 — Anneau 16X12 — Anillo 16X12 97 4247 2
2
43 Koule 40 CSN 02 5181.21 1
Kugel 40 — Ball 40 — Boule 40 — Bola 40 97 5308 1
i 1
44 Vypoustéci sroub M-301,5 CSN 02 1915,09 1
Ablasschraube M 30)<X1,5 — Drain plug M 30X1.5 — Vis de 97 2729 1
vidange M 30X1,5 — Tapén de purga ‘M 30X1,5 1
45 Podloika . — —
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela —_— —
: 4011 2013 3
46 Sroub M 618 CSN 02 1103.50 - —_
Schraube M 6X18 — Bolt M 6X18 — Vis M 6X18 — — —
Tornillo M 618 99 1458 3
47 Sroub M 8X35 2
Schraube M 835 — Bolt M 8X35 — Vis M 8X35 — 99 0551 2
Tornillo M 8X35 2
48 Stitek — :

Schild — Identity plate — Plaque du constructeur — Rétulo 952012 ! Z 3045
49 Sroub M 3x5 CSN 02 1146.25 —

Schraube M 3x5 — Bolt M3X5 — Vis M3X5 — Tornillo M3 X5 99 2151 2 Z 3045

!

95



25

SKRIN HLAVNIHO PREVODU, NAHON DIFERENCIALU A UZAVERKA DIFERENCIALU

HAUPTGETRIEBEKASTEN, . AUSGLEICHSGETRIEBEANTRIEB UND AUSGLEICHSGETRIEBESPERRE
‘MAIN TRANSMISSION HOUSING, DIFFERENTIAL DRIVE AND DIFFERENTIAL LOCK —
PONT ARRIERE, COMMANDE ET BLOCAGE DU DIFFERENTIEL

CAJA DE LA TRANSMISION PRINCIPAL, MANDO Y

6% 68

1921 3

'JADOR DEL DIFERENCIAL

1 2 3 4 5
27 1 Skfifi hlavniho pievodu : 2011 2501 1
Hauptgetriebekasten — Main transmission housing — Carter du 3011 2501 1
pont arrigre — Caja de la transmisién principal ‘ 5511 2501 1

2 Hridel pastorku . ’ 2011 2502 -1
Ritzelwelle — Bevel pinion shaft — Arbre du pignon d'attaque 3011 2502 1

— Eje del pifidon . : 5511 2533 1

3 Rozpérny krouzek © 2011 2503 1
’ Spreitzring — Spacing ring — Bague entretoise — : Anillo 3011 2503 1
distanciador : 4011 2503 1

4 Pouzdro 2011 2504 1
Buchse — Bush — Manchon — Buje 3011 2504 1
4011 2504 1

5 Distanéni podloika 0,2 2011 2505 2
Distanzunterlage 0,2 — Adjusting shim 0.2 — Rondelle de 3011 2505 2
réglage 0,2 — Arandela distanciadora de 0,2 mm de espesor 4011 2505 2
Distanéni podloika 0,3 2011 2506 2
Distanzunterlage 0,3 — Adjusting shim 0,3 — Rondelle de - 3011 2506 2
réglage 0,3 — Arandela distanciadora de 0.3 mm de espesor 4011 2506 2
Distanéni podlozka 0,5 ) , 2011 2507 2
Distanzunterlage 0,5 — Adjusting shim 0.5 — Rondelle de 3011 2507 2
réglage 0,5 — Arandela distanciadora de 0,5 mm de espesor 4011 2507 1

96




25

1 2 3 4 5
27 6 Pastorek 2011 2508*) 1
Ritzel — Bevel pinion — Pignon d'attaque — Pifidn 3011 2508*) i

4011 2508%) 1

28 7 Cep satelitu 2011 2509 2
Umlaufzapfen — Planet pin — Axe de satelites — Perno de 3011 2530 2

los satélites 4011 2532 2

8 Satelit 2011 2510 4
Umlaufrad — Planet — Satelite — Satélite 3011 2510 4

‘ 4011 2510 4

9 Planetové kolo 2011 2511 2
Planetenrad — Sun wheel — Planétaire — Pifén sotelnte 3011 2511 2

4011 2511 2
10 Levd polovina kiece diferencidlu 2011 2512%) 1
Linke Halfte des Ausgleichgetriebe-Kafigs — LH half of v 3011 2512%) 1
differential cage — Demi-coquille gauche de différentiel — 4011 2512%) 1

Mitad izquierda de la jaula del diferencial

11 " Pojistny plech 2011 2514 4
Sicherungsblech — Tab washer — Plaquette d'arrét — Chapa 3011 2514 4

~ de seguridad 4011 2514 4

12  Prfiruba 2011 2515 2
Flansch — Flange — Bride — Brida B 3011 2515 2

: 4011 2515 2

13 Sefizovaci matice 2011 2516 2
Stellmutter — Adjusting nut — Ecrou de réglage — Tuerca 3011 2533 2

de ajuste 4011 2533 2

14 Objimka uzdvérky ) 2011 2519 1
Sperenhiilse — Plug socket — Manchon baladeur de blocoge — 30112517 1
Manguito del fiador del diferencial 5511 2517 1

27 15 Tésnéni ) 2011 2521 1
Dichtung - — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta 3011 2519 1

4011 2522 1

28 16 Podloika . 2011 2522 2
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela 3011 2520 2

. 2

17 Kulova podlozka 2011 2528 4
Kugelférmige Unterlage -— Spherical pad -- Rondelle 3011 2529 4
sphérique — Arandela esférica circular 4011 2531 4

18 Talifové kolo 2011 2524*) 1
Tellerrad — Crown wheel -- Grande couronne - Rueda de. 3011 2522%) 1

corona i . 4011 2525*) 1

27 19 Distonéni podioika 2011 2526 1
Distanzunterlage — Adjusting shim — Rondelle de réglage — 3011 2524 - 1
‘Arandela distanciadora : 4011 2527 1

20 Distanéni podioika 2011 2527 1
Distanzunterlage — Adjusting shim — Rondelle de réglage — 3011 2525 1
Arandela distanciadora 4011 2528 1

21 Distanéni podloika 0,5 . 97 1815 2
Distanzunterlage 0,5 — Adjusting shim 0.5 — Rondelle de 3011 2526 2

réglage 0,5 — Arandela distanciadora 0,5 : 97 1798 2
Distanéni podloike 0,2 97 1812 2
Distanzunterlage 0,2 — Adjusting shim 0.2 — Rondelle- de 3011 2527 2

réglage 0,2 — Arandela distanciadora 0,2 971794 2
Distanéni podloika 0,1 97 1811 2
Distanzunterlage 07t — Adjusting shim 0.1 -~ Rondelle de 3011 2528 2

réglage 0,1 — Arandela distanciadora 0,1 97 1793 2

22 Podloika . . 2011 2525 1
Unterlage — Pad — Rondelle — Arandela 95 2501 1

1

28 23 Tésnéni 2
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta 95 2502 2

2

24 Pojistka , . 2
Sicherung — lock — Plaquette d'arrét — Fiador 952503 2

. 2

25 Viko 20112517 1

" Deckel — Cover ~ Couverclé — Tapa 952504 1

1

97



1. 2 3 4 5.
28 26 Viko uzdvérky 2011 2518 1
Sperrendeckel — Differential lock cover — Couvercle du 95 2505 1
mécanisme de blocage — Tapa de! fiador del differencial 1

27 Tésnéni . 1
Dichtung — Gasket — Joint d’étanchéité — Junta 95 2506 1

1.

28" Kdamen vidlice 2
Gabel-Gleitstein — Fork block — Dé d'appui de fourchette — 95 2509 2

. Bloque de la horquilla 2

27 29  Kryci plech brzd 2
’ Bremsen-Abdeckblech — Braoke cover sheet — Téle de 952513 2

. protection des freins — Cubierta de chapa de los frenos 2

30 Viko : i
Deckel — Cover — Couvercle — Tapa 952514 1

. 4011 2519 1

31 Viko uplné 1

* Vollst. Deckel — Cover assembly — Couvercle complet — 95 2539 1

Tapa completa 1

32 Prichytka Lo 1
Schelle — Clamp — Attache -- Sujetador 952518 1

1

28 33 Tésnéni 1
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta 952519 1

1

34 Vypinaci paka uzdvérky 1
Ausriickhebel der Ausgleichgetriebesperre — Differential lock 5511 2532 1

lever — Levier - de déblocage — Palanco de desembrague 1

98

del fiador del diferencial




25

1 2 3 4 5 6

28 35 - Vidlice 1
Gabel — Fork — Fourchette — Horquilla 95 2522 1

' 1

36 Tdahlo uzdvérky 1
Sperrenzugstange — Lock tie-rod — Tringle de blocage — 952512 1

Tirante del fiador del diferencial 1

37 Pruzina uzdvérky —_ —_
Sperrenfeder — Lock spring — Ressort de blocage — Resorte — —
del fiador del diferencial 55112530 1.

38 Vidlice 2
Gabel — Fork -- Fourchette — Horquilla 55112616 .2

. i 2

39 Cep 10)X28X25 CSN 02 2111 2
Bolzen 10)X28)<25 — Pin 10)X28X25 — Goupille cylindrique 99 5733 2
10X28X25 — Pasador 10<28<X25 2

.27 40 Tésnéni |
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta 95 4626 1

’ 21

41 Tésneéni o 1
Dichtung — Gasket — Joint d’'étanchéité — Junta 95 4827 1

1

28 42 Sroub M 10X40 CSN 02 1101.50 8
Schraube M 1040 — Bolt M 1040 — Vis M 10X40 — 99 0561 8

Tornitlo M 10X40 8

43 Sroub M 6X12 CSN 02 1110.10 2
Schraube M 6X12 — Bolt M 6X12 — Vis M 6X12 — 99 1186 2

Tornillo M 6X12 2

27 44 Sroub M 10320 3
Schraube M 10X20.-— Bolt M 10X20 — Vis M 1020 — 99 9027 3

Tornillo M 1020 - 3

28 45 Sroub M 10)X25 €SN 02 1103.55 5
Schroube M 10X?25 — Bolt M 10X25 — Vis M 10)X25 — 99 1468 5

Tornillo M 10)X25 5

46 Matice M 8 CSN 1403.25 2
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8 99 3610 2

2

27 47 Matice M 20X1,5 CSN 02 1412 1
Mutter M 20X1,5 — Nut M 20X1.5 — Ecrou M 20X1,5 — 99 3980 1

Tuerca M 20X1,5 1

28 48 Podloika 10,5 CSN 02 1701.05 ) 2
Unterlagscheibe 10.5 — Washer 10.5 — Rondelle 10,5 — 99 4310 2

Arandela 10,5 2

27 49 Podloika 10,2 CSN .02 1740.00 3
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 102 — Rondelle 10,2 — 99 4807 3

Arandela 10,2 3

28 52 Podloika 6,1 CSN 02 1740.03 . 12
Unterlagscheibe 6,1 -— Washer 6.1 — Rondelle 6,1 — 99 4805 2

Arandela 6.1 2

27 51 Podlozka. 8,1 CSN 02 1740.03 . 2
Unterlagscheibe 8,1 -— Washer 8.1 — Rondelle 8,1 -- 99 4806 2

Arandela 8,1 2

52 Podioika 10,2 CSN 02 1740.03 21
Unterlagscheibe 10,2 — Wosher 10.2 — Rondelle 102 — 99 4807 21

Arandela 10,2 -1

53 Podlotka 12,2 €SN 02 1740.03 11
Unterlagscheibe 12,2 — Washer 122 — Rondelle 122 — 99 4808 11

Arandela 12,2 1

28 54 Podloika 14,2 CSN 02 1740.03 99 4808* 14 *12,2
Unterlagscheibe 14,2 — Washer 142 — Rondelle 142 — 99 4809 12 .

Arandela 14,2 12

55 Zavliadka 3)20 CSN 02 1781.02 1
Splint 320 — Splic pin 3X20 — Goupille fendue 320 — 99 4902 1

Pasador de aletas 320 1

27 56 Zdavlaéka 440 CSN 02 1781.00 99 4977 1
Splint 4)X40 — Split pin 4)X40 — Goup|He fendue 4>{40 — 99 5077 1

Pasador de aletas 440 1

99



1 2 K] 4 5 6
28 57 Nyt 8X38 ‘ 99 7093* 8 *8<30
Niel 838 — Rivet 8)X38 -~ Rivet 838 —— Remache 8X38 99 7095 10

. 12

58  Pero 5X5X50 CSN 02 2562 . 1
Feder 5X5X50 -— Key 5X5X50 - Clavette 5X5X50 — 99 8011 1
Chaveta 5X5X50 . ’ 1

59 Sroub M 10X30 &SN 02 1101.15 7
Schraube M 10X30 — Bolt M 10X30 — Vis M 1030 — 99 8677 7
Tornillo M 10X30 7

27 60 Sroub M 8X10 &SN 02 1103.13 2
Schroube M 8X10 — Bolt M 8X10 — Vis M 8X10 - 99 9003 2
Tornillo M 8X10 : . C 2

61 Sroub M 10X35 €SN 02 1103.13 99 8678 7
Schraube M 10X35 — Bolt M 10X35 — Vis M 10X35 - . 7
Jornille M 10)(35‘ 7

61 Sroub M 1040 ¢SN 02 1101.15 1
Schraube M 1040 — Bolt M 10X40 — Vis M 10X40 — 99 8679 1
Tornillo M 1040 1

61 Sroub M 10X50 ¢SN 02 1101.15 1
Schraube M 10X50 — Bolt M 1050 — Vis ‘M 10X50 — 99 8681 1
Tornillo M 1050 . 1

62 Sroub M 12X25 ¢SN 02 1103.13 M
Schraube M 12X25 — Bolt M 12X25 — Vis M 12X25 — 99 9052 11
Tornillo M 1225 n v

63 Sroub M 14X35 ¢SN 02 1101.13 : 99 9055* 12 *M 12335
Schraube M 14X35 — Bolt M 14X35 — Vis M 1435 — 99 9065 12
Tornillo M 1435 12

28 64 Pojistny krouiek 15 CSN 02 2930 1
Sicherungsring 15 — Circlip 15 — Anneau de retenue 15 — 97 0224 1
Anillo de seguridad ,,Seeger” 15 1

65 Pojistny krouzek 20 CSN 02 2930 1
Sicherungsring 20 — Circlip 20 -— Anneau de retenue 20 — 97 0229 1
Anilio de seguridad 20 1

66 Lozisko 30216 CSN' 02 4720 R 97.1381* 2 *30214
Lager 30216 — Bearing 30216 — Roulement 30216 — - 97 1382** 2 **30215
Cojinete 30216 97 1383 2 _

27 67 Lozisko 30308 CSN 02 4722 97 1425* 2 *30307
: Lager 30308 — Bearing 30308 — Roulement 30308 — 97 1426 2
Cojinete 30308 _ — —

68 Lotisko 30309 CSN 02 4722 — —
Lager 30309 — Bearing 30309 — Roulement 30309 — —_ —
Cojinete 30309 97 1427 2

70 Tésnici krouzek 20X26 CSN 02 9310.3 1
Dichtungsring 20)X26 — Sealing ring 20X26. — Bague 97 2073 A
d’'étanchéité 20326 — Anillo de junta 20X26 1

28 71 Hiidelové tésnéni 58xX80X13D 97 4228* 2 *52X72X12
Wellendichtung Gufero 58X80X13D — Shaft sealing ring 97 4233 2
Gufero 58X80X13D — Joint d'étanchéité Gufero 5880X13D 2
Anillo obturador Gufero 58X80X13D . .

72 Krouiek 15X11 CSN 02 9280.1 ' 1
Ring 15X11 — Ring 15X11 — Anneau 15X11 -~ Anillo 15X11. 97 4246 1

1

73 Krouzek 20XX16 ' ’ 97 4250 i

Ring 20X16 — Ring 2016 — Anncau 20X16 — Anillo 2016 . 1

. . . 1

27'. 74 Vypouitéci Sroub M 20X1,5 CSN 02 1914.09 o
Ablasschraube M 20X1,5 — Drain plug M 20X1.5 — Vis de 97 2703 1
vidange M 20XX1.5 — Tapén de purga M 20X1,5 LT 1
76 Matice M 14 CSN 02 1403.25 o — '_
~ Mutter M 14 — Nut M 14 — Ecrou M 14 — Tuerca M 14 —_ -
s - 99 3673 2

83 Sroub M 1230 ¢SN 02 1103.13 999054 2
Schraube M 1230 — Vis M 12X30 — Bolt M 1230 — — —_
Tornillo M 12)(30 : B 998728 2

100




25

1 2 3 4 5
Téleso diferencidiu s talifovym kolem a pastorkem 2011 2599 1
Ausgleichgetriebekorper mit Tellerrad und Ritzel — Differential 3011 2523 1
body with crown wheel and bevel pinion — Corps du différentiel 4011 2597 1
avec grande couronne et pignon d'attaque -— Cuerpo del
diferencial con rueda de corona y pifidn

28 77 Prutina uzdvérky 2011 2520 1
Sperrfeder — Lock spring — Ressort de blocage — Resorte del 3011 2518 1
trador del diferencial - —

- 78 Prava polovina klece diferencidlu - —
Rechte Hdélfte des Ausglelchs?etrlebekoflgs — RH half of diffe- — —
rencial cage — Demi-coquielle droite de différentiel — Mitad = 4011 2534 1
derecha de la jaula del diferencial ‘

27 79 Zaslepovaci zétka pro zavit M 12 10
Verblendungsstopfen fir Gewinde M 12 — Blinding plug for 95 2536 10
theard M 12 — Bouchon d’'avengleur pour le fillet M 12 — 4
Tapén de cegar para roscas M 12 '

80 Zaslepovaci zatka pré zavit M 14 3
Verblendungsstopfen fir Gewinde M 14 — Blinding plug for. 95 2537 8
theard M 14 — Bouchon d’avengleur pour le fillet M 14 — 14
Tapén de cegar para roscas M 14

81 Zaslepovaci zatka pro zavit M 16 . 6
Verblendungsstopfen fir Gewinde M 16 — Blinding plug for 952538 6
theard M 16 — Bouchon d’avengleur pour Ie fillet M 16 — 6
Tapén de cegar para roscas M 16

82 Trubka 2011 2530 }
Rohr — Tube — Tube — Tubo 3011 2531 1

: 40112536 . 1
* neni ND — kein Ersatzteile — no spare part — non livrable comme piéce détachée —

no se suministra como repuesto

101



26

NOZNI BRZDA

FUSSBREMSE — FOOT OPERATED

BRAKE — FREIN A PIED — FRENO DE PIE

1 2 3 4 5 6
29 1 Brzdovy buben 2511 2601 2
Bremstrommel — Brake drum — Tambour de frein — Tambor 3511 2603 2
de freno 4011 2601 2
300 2 Trubka od nddriky » 2511 2603 1 *3013 2600
Rohr vom Behalter — Tube from tank — Tube partant du 3511 2601* 1 (Z 3013)
réservoir — Tubo desde el tanque 4511 2601 ** 1 **462116%]602
3 Trubka k prepinati 20112603 I
Rohr zum Schalter — Tube to switch — Tube allant & l'inverseur 30112603 1
— Tubo hacia el conmutador - 4011 2603* 1 ‘46}162]?03
20 4 Opémy krousek : 2011 2612 2 e
. Abstiitzring — Thrust ring — Annzau d'appui — Anneau de 3011 2613 2
apoyo . 4011 2618 2
5 Profilové tésnéni 2011 2610 2
Profildichtung — Moulded gasket — Joint profilé — Junta 3011 2608 2
perfilada 4011 2607 2
30 6 Trubka prava 2011 2604 1
Rechtes Rohr — RH pipe — Tube droit — Tubo derecho 3011 2611* 1 *30132602
: 4011 2604 1 (Z3m3)

102




26

1 2 3 4 3 6
30 7 Trubka levé 2011-2605 1
Linkes Rohr — LH pupe — Tube gauche — Tubo izquierdo 3011 2612* 1 *3013 2603
4011 2605 1 (Z3013)
29 8 Driak celisti , 2
Bremsbackenhalter — Broke shoe holder — Porte-segments — 5511 2601 2
Soporte de las zapatas de freno . 2 -
9 Celist Uplnd (pos. 16, 42) 4
Vollst. Bremsbacke (Pos. 16, 42) — Broke shoe assembly (items 95 2606 4
16, 42) — Segment de frein complet (postes 16, 42) — Zapata 4
de freno completa (item 16, 42)
10 Pruzina Celisti 4
Bremsbackenfeder — Brake shoe pull-off spring — Ressort de 95 2607 4
rappel de segment — Resorte de la zapata de freno 4
30 11 Konzola Gplné 1 a
Vollst. Konsole — Bracket assembly — Support complet — 95 2608* 1 *4611 2601
Consola completa 1 (Z 4611)
12 Tlaény é&ep ) 1
Druckbolzen — Thrust pin — Tige poussoir — Perno de presion 95 2609* 1 *5511 2613
: 1 (Z 4611)
13 Podloika 1
Unterlogscheibe — Wasehr — Rondelle — Arandela“ 99 4440 1
1
29 14 Pojistny krouiek 2511 2602 2
Sicherungsring — Safety ring — Anneau de retenue — Anillo 3511 2602 2
de seguridad 2
15 Krouiek 97 4371 2
Ring — Ring — Anneau — Anillo 97 4373 2
’ 2
16 Oblozeni : 2
Bremsbelag — Brake hnmq — Garniture de segment de frein — 95 2628 2
Revestimiento de freno 2
-17 Pojistny plech 2
Sicherungsblech — Tab wcsher — Plaguette d'arrét — Chapa 95 2629 2
de seguridad 2
30 18 Konzola vyrovndvaci nadriky 1
Konsole des Ausglelchbehulters — Compensating tank bracket — 56112630 1
Console du réservoire compensateur — Consola del tanque 1
compensador
19 Hydraulicky ‘spinaé 1
Hydraulischer Bremsschalter — Hydraulic switch of brokes — 952633 1
Conjoncteur hydraulique des feux stop — Interruptor hidréulico’ 1
de freno
20 Rozdélovad 1
Verteiler — Distributor — Distributeur — Distribuidor 95 2668 1
. 1
21 Pruiina 1
Feder — Spring — Ressort — Resorte 95 2672 1
: 1
22 Viko prfepinace 1
Schalterdeckel — Switch cover — Couvercle de Imverseur - 952674 1
Tapa del conmutador de los frenos 1
23 Torzni pruzina 1
Drehstabfeder — Torsion spring — Ressort de. torsion — 95 2675 1
Resorte de torsion 1
24 - Hfidel pfepindni 1
Schaltwelle — Switch shaft — Arbre d’mvers:on — Eje de 95 2676 1
conmutacion 1
25 Pako uplnd 1
Vollst. Hebel — Lever assembly — Levier complet — Palanca 952671 i
completa 1
26 Konzola 2011 2608 1
Konsole — Bracket — Console — Consola 952678 ]
. 1
27 Vidlice . 1
Gabel — Clevis — Chape — HquUI”G 95 2715* 1 *4111 2605
1 (Z 4611)
Prichytka ' A
952716 -1
1

Schelle - Clip — Attache — Anillo de apriete

- 103



1 2 3 4 5
30 28 Distanéni krouzek 1

Distanzring — Spacing ring — Anneau entretoise — Anillo 95 2680 1
distanciador 1

29 Téleso piepinace 1
Schalterkérper — Switch body — Corps d'inverseur — Cuerpo 95 2666 1

del conmutador de los frenos 1

30 Sroub M 1045 CSN 02 1103.13 . : 4
Schraube M 1045 — Bolt M 10345 — Vis M 10X45 — 99 0560 4
Tornillo M 10X45 4

31 Podloika 6,4 CSN 02 1701.05 2
Unterlagscheibe 6,4 -~ Washer 6,4 — Rondelle 6.4 — 99 4308 2
Arandela 6,4 2

32 Matice M 8 CSN 02 1403.29 1
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8 - 99 3570 1

. ' 1

33 Podipika 10,5 €SN 02 1701.05 : ! 1
Unterlagscheibe 10,5 — Washer 10.5 — Rondelle 10,5 — 99 4310 . 1
Arandela 10,5 ]

35 Podloika 6,1 CSN 02 1740.09 2
Unterlagscheibe 6,1 — Washer 6.1 — Rondelle 6,1 -- 99 4805 2
Arandela 6,1 . 2

36 Podloika 8,2 CSN 02 1740.09 12
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 8,2 — 994806 © 12
Arandela 8,2 12

104




3

o

26

30

29

30

29

30

29

30

29

30

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

50

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

Podloika 10,2 €SN 02 1740.09
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10.2 — Rondelle 10,2 —
Arandela 10,2

Zaviacka 320 €SN 02 1781.00
Splint 320 — Split pin 3)X20 — Goupille fendue 3X20 —
Pasador de aletas 320

Cep 2045 CSN 02 2109
Bolzen 20)X45 — Pin 20)X45 — Axe 20)<45 — Perno 2045

Cep 100X28X25 CSN 02 2111
Bolzen 10)X28)X25 — Pin 10X28X25 — Axe 102825 —
Perno 10)<28X25

Kolik 5)X20 ¢SN 02 2150
Stift 520 — Pin 5X20 — Goupille cylindrique 5X20 —
Pasador 5)20

Nyt 4X15 CSN 02 2381.1 :
Niet 4X15 — Rivet.4X15 -~ Rivet 4X15 — Remache 4X15

Sroub M 6X10 CSN 02 1103.15
Schraube M 6)10 — Bolt M 6X10 — Vis M 6X10 —

Tornille M 6X10

Sroub M 610 CSN 02 1103.19
Schraube M 6X10 — Bolt M 6X10 — Vis M 6X10 —
Tornillo M 6X10

Podioika 8,2 CSN 02 1740.05 ‘
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 8,2 —
Arandela 8,2

Sroub M 8X20 CSN 02 1103.13
Schraube M 820 — Bolt M 8X20 — Vis M 8X20 —
Tornillo M 8320

Sroub M 1020 CSN 02 1103.13
Schraube M 10)X20 — Bolt M 10X20 — Vis M 10X20 —
Tornillo M 10X20

Pojistny krouiek 42 CSN 02 2925
Sicherungsring 42 — Circlip 42 — Anneau de retenue 42 —
Anillo de seguridad 42

Té&snici. krouiek 12)X18 CSN 02 9310.2
Dichtungsring 12)<18 — Sealing ring 12X18 — Bague
d’étanchéité 1218 — Anillo de junta 12X18

Brzdovy vdlecek
Bremszylindre — Brake cylinder — Cylindre de roue — Cilindro
de freno

Krouzek
Ring — Ring — Anneau — Anillo

Cepicka
Kappe — Cap — Chapcau — Caperuza

Celistnik
Bremszylinder — Brake cylinder — Cylindre de frein —
Cylindro de freno

Prachovka

Staubkappe — Dust cap — Pare-poussiére — Manguito
guarda-polvo

Odvzdusnovaci $roub:

Entliiftungsschraube — Bleeder screw — Vis de purge —
Tornillo purgador

Tlaénd tyéka

Druckstange — Push rod — Tige poussoir — Barra de empuje

Kolovy valec
Radzylinder — Wheel brake cylinder — Cylindre de roue  —
Cilindro frenador de la rueda

Ndadrika 0,3 €SN 30 3525

Behalter 0,3 — Tank 0.3 — Réservoir compensateur 0,3 —
Dépésito 0,3

Vigko ' :
Deckel — Cap — Couvercle — Tapa

99 4807
99 4905
99 5630
995733
99 6456

99 7509

99 0985

99 8985
99 4506

991007

99 9027

970241°
97 0243
97 0244**

97 2180

5511 2605

930712

97 5102

930711

930713

930715

930714

93 0701

97 5052

930731

-
O 0 O

- —
BB NN = e = S cacs e =

OO O DN =

*38
+45

105



71

79 73 72 1
1 2 3 4 5 6

30 63 Tésnéni 1
. Dichtung — Gasket — Joint d’étanchéité — Junta 930732 :
64 Nadrika 1
‘Behdlter — Tank — Réservoir — Tanque 930733 :

65 Gumové tésnéni 2
Gummidichtung — Rubber seal — Joint de caoutchouc — Junta 930734 2

de goma ) 2

66 Sitko 1
Sieb — Strainer — Tamis filtront — Tamiz 930735 1

1

67 Hiavni vélec 19 €SN 30 3515 1
Hauptzylinder 19 — Master eylinder 19 — Maitre-cylindre 19 — 97 5032 1
Cilindro maestro 19 1

31 68 Pojistka 1
Sicherung — Safety lock — Arrétoir — Fiador 930726 1

1

69 Tésnici krouiek 2430 CSN 02 9310.2 1
Dichtungsring 2430 — Sealing ring 24)X30 — Bague 97 2189 1
d’étanchéité 24X30 — Anillo de junta 24X30 1

70 Tésnéni 1
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta 93 0721 1

. 1

71  Manzeta 2
Manschette — Cup — Gaine — Manguito 930722 2

~ 2

72 Pomocny pist 1
Hilfskolben — Auxiliary piston — Piston auxifiore — Embolo 930723 . 1
auxiliar 1

73 PruZina 1
Feder — Spring — Ressort — Resorte 930724 1

. : 1

74 Pist 1
Kolben — Piston — Piston — ‘Pistén . 930725 1

1

75 Prachovka - : 1
Staubkappe — Dust cap — Pare poussiére — Guarda-polvo 930727 1

- 1

76 Téleso hlavniho vdlce . ‘ 1
Hauptbremszylinderkérper — Master cylinder body — Corps de 930736 1

1

106

maitre-cylindre — Cuerpo del cilindr

0 maestro




26

1 2 3 4 5 6
31 77 Sroubeni hlavniho vdlce 1
Hauptbremszylinder-Verschraubung — Master cylinder pipe 930737 1
union . — Raccord fileté de maitre-cylindre — Raccord del 1
cilindro maestro
79 Podlozka pera * 1
Federunterlage — Spring washer — Cale de ressort — Placa 930739 1
de asiento de! resorte 1
80 Viko hlavniho vdlce : 1
Hauptzylinderdeckel — Master cylinder cover — Couvercle de 93.0740 1
maitre-cylindre — Tapa del cilindro maoestro - 1
30 81 PFivodni Sroub M 12X1 1
: Zuleitungsschraube M 12X1 — Hollow screw M. 12XX1 . — Vis 975171 1
creuse M 12X1 — Tornillo hueco M 12X1 : 1
82 Odvzdushovaci $roub 35 CSN 30 3536 1
Entliiftungsschraube 35 — Bleeder screw 35 — Vis de purge 35 — 97 5111 1
Tornillo purgador del aire 35 1
83 Cepicka €SN 30 3537 1
Kappe — Cap — Chapeau — Caperuza 97 5101 1
1
84 Kolik 4)X32 CSN 02 2150 - 99 6445* 1 *4X22
Stift 432 — Pin 4)X32 — Goupille cylindrique 4X32 — 99 6447 1
Pasador 432 . ) : 1
85 Krouzek 45X2 CSN 02 9281.09 1
Ring 45X2 — Ring 45)X2 — Anneau 45)X2 — Anillo. 45)X2 97 4537 1
: 1
86 Krouiek 12)<X8 CSN 02 9280.1° 1
Ring 12)X8 — Ring 12)X8 — Anneau 12)X8 — Anillo 12)X8 97 4244 1
' 1
31 87 Sroub M 8x40 CSN 02 1183.29 — —
Schraube M 840 — Bolt M 8x40 — Vis M 8x40 — : — -
Tornillo M 8x 40 99 2881~ T *Z 4611
Piepina¢ hydraulickych brzd (pos. 20—26, 28—30, 37, 41, 82—86) 2011 2611 1
Schalter der hydraulischen Bremsen (Pos. 20—26, 28—30, 37, 41, 952673 1
82—86) — Hydraulic brake switch (items 20—26, 28—30, 37, 41, 1
82—-86) — Inverseur des freins hydraulique . (constitué par les

piéces de postes 20—26, 28-—30, 37, 41, 82—86) — Conmutador
de los frenos hidraulicos {pos. 20 a 26, 28 a 30, 37, 41, 82
a 86)

107



27

PEDALY
FUSSHEBEL — PEDALS — PEDALES — PEDALES
1 2 3 4 5
32 1 Hiidel peddll 2011 2701 1
Fusshebelwelle — Pedals shaft — Arbre de pédales — Eje de 3011 2701 1
los pedales . 4011 2701 1
2 Podloika . 1
Unterlagscheibe — Pad — Plaquette' d'arrét — Arandcla 3011 2705 1
3 Vysouvaci paka loziska 1
Lagerausriickhebel — Bearing release lever - Levier de 952703 1
commande de la butée de débrayage — Palanca ahorquillada 1
del cojinete de desembraque
4 Vysouvaci objimka
Distanzrohr — Spacing sleesve — Tube entretoise — Manguito 952704

108

distanciador




27

1 2 3 4 5 6
32 5 Vypinaci lozisko 1
Ausriicklager — Release bearing — Butée de débrayage — 952706 1
Cojinete de desembrague 1
6 Pruiina vypinaci objimky ‘ 2
" Feder der Ausriickmuffe — Release sleeve spring — Ressort de 95 2707 -2
la butée de desaccouplement — Resorte del mangutio de 2
desembrague

7 Péka ruéni brzdy ) 1
Handbremshebel — Hand brake lever — Levier de frein a - 5511 2714 1
main — Palanca del freno de mano 1
8 Peddl spojky 1
Kupplungsfusshebel — Clutch pedal -— Pédale de débrayage — 95 2709 1
Pedal del embrague 4011 2702 1
9 Distanéni trubka 1
Distanzrohr — Spacing tube — Tube entretoise — Tubo 952710 1
distanciador 1
10 Naboj brzdy 2
Bremsnabe — Brake hub — Moyeu de frein — Cubo del freno 952711 2
2
11 Distanéni trubka 1
Distanzrohr — Spacmg tube — Tube entretoise — Tubo 952712 1
distanciador 1
12 Peddl brzdy 1
Bremspedal — Brakepedal — Pedale de frein -— Pedal de 952713 1

freno 4011 2703* 1 *4611 2703

(Z 461)

13 Vidlice Ievc 1
Linke Gabel — LH fork — Chape cété gauche — Horqunllo 3011 2709 1
izquierda 1
14 Vidlice | 1
Gabe!l -- Fork — Fourchette — Horquillo 5511 2616 1
1
15 PFichytka 1
Schelle — Clip — Attache — Sujetador 952716 1
: 1
16 Pruiina peddlu . 2
Fusshebelfeder — Pedal spring -—- Ressort de pédale -—- 952717 2
Resorte de los pedales 2
18 Zapadka ' 1
Klinke -~ Catch ~ - Doigt d’encliquetage — Puiio 5511 2718 1
1
19 Tdahlo . 2011 2707 1
Zugstange — Tie rod —— Tringle — Tirante 30112704 1
5511 2729 1
20 Konzola Gplnd 20112709 1
Vollst. Konsole -~ Bracket assembly — Console compléte — 5511 2720 1
Soporte completo 1
21 Knoflik 1
Knopf -~ Button -— BRouton-peoussoir — Botdn 5511 2716 1
1
22 Pdka 2011 2705 1
Hebel — lever -- Lavier — Palanco 30112706 1
/5511 2715 1
24 Téhlo 2011 2708 !
Zugstange -~ Tie rod — Tringle — Tirante 3011 2707 1
) ’ 5511 2717 1
25 Pruzina 1
Feder — Spring - Ressort — Resorte 5511 2706 1
: 1
26 Podloika 1.
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle -- Arandela 5511 2722 1
- ; 1
27 Peddl uzdvérky - 1
Verschlusshebel - — Lock pedal — Pédale de blocage — Pedal 952729 1
del fiador 40112706 1
28 Dridk peddlu 1
Fusshebelhalter — Pedal bracket — Support de pédale — 952730 1

Soporte del pedal

—_

109



1 2 3 4 5
32 29 Pero . 1
Feder — Key — Clavette — Chaveta 952733 1
1
30 Pero 3
Feder — Key — Clavette — Chaveta 952734 g
31 Hridel spojky. . . 1
Kupplungswelle — Clutch shaft — Arbre d'embrayage — Eje 95 2748 1
del embrague 1
32 Tahlo spojky uplné ] 1
Volist. Kupplungszugstange — Clutch tie-rod assembly” — 952745 1
Tringle de commonde de {’embrayage — Tirante del embrague, 1
completo
33 Pruiina 1
Feder —— Spring — Ressort — Resorte 3011 2708 1
1
34 Matice M 8 CSN 02 1401.25 2
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8 99 3610 2
2
35 Matice M 10 CSN 02 1401.23 , 2
Mutter M 10 — Nut M 10 — Ecrou M 10 — Tuerca M 10 99 3611 2
2
36 Matice M 8 — levd ESN 02 1401 . 1
Mutter M 8 - links — Nut M 8 LH — Ecrou M 8 gauche — . 99 3652 1
Tuerca M 8 - izquierda 1
38 Podloika 8.4 €SN 02 1701.05 4
Unterlagscheibe 8,4 — Washer 8.4 — Rondelle 8,4 — 99 4309 4
Arandela 8,4 4
39 Podlotka 10,5 €SN 02 1701.05 5
Unterlagscheibe 10,5 — Washer 10.5 — Rondelle 10,5 — 99 4310 5
Arandela 10,5 " 5
40 Podlotka 15 CSN 02 1701.05 1
Unterlagscheibe 15 — Washer 15 — Rondelle 15 — Arandela 15 99 4312 1
1
41 Podiotka 23 ¢SN 02 1701.05 1
: Unterlagscheibe 23 — Washer 23 — Rondelle 23 — Arandela 23 99 4316 1
1
44 Podlotka 10,2 CSN 02 1740.05 2
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 102 — Rondelle 10,2 — 99 4807 ?
Arandela 10,2 2
46 Zavlaéka 3X20 CSN 02 1781.02 5
Splint 320 — Split pin 3)X20 — Goupille fendue 3X20 — 99 4902 5
Pasador de aletas 320 5
47 Zévla¢ka 3X25 €SN 02 1781.02 1
Splint 325 — Split pin 3X25 — Goupille fendue 3X25 —- 99 4903 1
Pasador de aletas 3)<25 I
48 Cep 8X25%22 ¢SN 02 2111 1
Bolzen 82522 — Pin 8X25X22 — Axe 82522 — 99 5680 1
Perno 82522 1
49 Cep 10)X28%25 CSN 02 2111 , 4
Bolzen 100X28X25 — Pin 10X28X25 —-,‘Axe 1032825 -— 99 5733 4
Perno 102825 i o 4
50 Cep 10)X25)22 €SN 02 2111 1
Bolzen 10){25%22 — Pin 10X25%22 — Axe 10X25X22 —- . 995703 1
Perno 10X25X22 ; 1
53 Poiistny krouzek 22 CSN 02 2930 1
- Sicherungsring 22 — Circlip 22 — Anneau de retenue 22 — 97 0431 1
Anillo de seguridad 22 : 1
54 Poijistny krouiek 25 €SN 02 2930 - 2
Sicherungsring 25 — Circlip- 25 — Anneau de retenue 25 — 97 0433 2
Anillo de seqguridad 25 » 2
55 Kroufek 25357 CSN 02 9401.0 ’ ) 2
Ring 25X35%X7 — Ring 25X35X7 — Anneau 25X35X7 — 97 4198 2
Anillo 25X35X7 2
56 Plst ) 1
Filz — Felt liner — Feutre — Fieltro 95 2705 1
1

110




3 _ 4

W

27

32

57

58

59

60

61

62

63

64

65

Zavlacka 3)20 CSN 02 1781.02 -
Splint 320 — Split pin 3XX20 — Goup:lle fendue 3X20 — 99 4905
Pasador de aletas 3)<20 .

Zavlagka 2315 €SN 02 1781.02

Splint 2X15 — Split pin 2)X15 — Goupille fendue 215 — 99 5031

Pasador de aletas 2XX15
Hlavice M 10X1 CSN 02 7421.5

- Schmiernippel M 10X1 — Greasing nipple M 101 — 97 2832

Graisseur a pression M 10X1 — CabeiolJengrascdor M 10X1

Cep 8X18X15 CSN 02 2111

Bolzen 8X18X15 — Pin 8X18X15 — Axe 8X18X15 — 99 5675
Perno 8X18X15

Hlavice M 10

Schm|ermppel M 10 — Greosmg nipple M 10 — Graisseur a 97 2814
pression M 10 — Cabezal engrasador M 10

Narazka: -
Anschlag — Stop — Butée — Tope —
4611 2711

Matice M 12 CSN 02 1401.25 —
Mutter M 12 — Nut M 12 — Ecrou M 12 — Tuerca M 12 —_
99 3612

Podlozka 12,2 €SN 021740.05 —
Unterlagscheibe 12,2 — Washer 12.2 — Rondelle 12,2 — - _—
Arandela 12,2 99 4808

Podlozka 13 CSN 02 1702.09 —_
Unterlagscheibe 13 — Washer 13 — Rondelle 13 — ‘Arandela 13 99 —5
4456

- e e e e et e DN

ol =1

ol

Z 4611

Z 4611
Z 4611

Z 461

M1



% 30 3352

(! TVT oY%

112




ZADNI POLOOSA S PORTALEM

HINTERE HALBACHSE MIT PORTAL —>REAR HALF-AXLE WITH PORTAL — |
DEMI-ARBRE ARRIERE AVEC PORTIQUE — SEMI-EJE TRASERO CON PORTAL

28

1 2 3 4 5 6
33 1 Pouzdro zadni ndpravy 2011 2801 2
Hinterachsegehduse — Rear axle housing — Trompette du pont 30112801 2
arrietre — Coja del puente trasero 4011 2801+ 2 *5611 2801 (Z 4611)
2 Hridel diferencidlu \ 2511 2802 - 2
Ausgleichgetriebewelle — Differential shaft — Arbre de 3511 2801 2
différentiel — Eje del diferencial 4011 2826 2
3 Viéko horni . 2011 2813 2
Oberdeckel — Top cap — Couvercle supérieur — Tapa superior 30112804 2
4011 2805 2
4 Tésnéni | ) 2011 2807 2
Dichtung | — Gasket | — Joint d'étanchéité | — Junta | 3011 2805 2
4011 2806 2
5 Hridel kola 2011 2805 2
Radwelle — Whee! shaft — Arbre de roue — Eje de la rueda 30112806 2
) 40112807 2
6 Pruiina 2011 2808 .2
Feder — Spring -~ Ressort -- Resorte 3011 2807 2
4011 2808 2
7 Ozubené kolo - 2011 2809 2
Zohnrad — Gear wheel — Pignon — Rueda dentada 30112817 2
‘ 4011 2809 2
9 Rafek s potkami frodmén 20112817 2
Felge mit Hémern — Bleaded wheel rim — Jante avec poties 30112813 2 é
d'attache — Llanta de la rueda con patas 4011 2814 2
10 Pojistnd podloika 2011 2804 6
Sicherungsunterlage — Tab washer — Bague de sireté — 30112814 6 ‘
Arandela de seguridad 4011 2803 6
11 Portdl 2011 2822 2
Portal — Portal — Portique — Portal 3011 2815 2
4511 2801 2
12 Distanéni trubka . ‘ 2011 2823 2
Distanzrohr — Spacing rohr — Tube entretoise — Distanciador 30112818 2
. N 4011 2818 2
13 Sroub M 1435 2011 2820 6 *M 12335
Schraube M 14X35 — Bolt M 14X35 — Vis M 1435 — 30112819 6
Tornillo M 1435 4011 2823** 6 **M 16X40
14 Viko pfedni 2011 2826 2
Vorderdeckel — Front cover — Couvercle avant — Tapa 25 2801 2
delantera 2
15 Tésnéni Il : 2011 2807 2
Dichtung Il — Gasket Il — Joint d’étanchéité Il — Junta il 95 2802 2
2
16 Viko zadni ) 2011 2811 2
Riickwartiger Decke!l -— Rear cover — Couvercle arrigre — 95 2803 2
Tapa trasera ) - 2
17 Tésnéni il 2011 2812 2
Dichtung Il — Gasket lil — Joint d'étanchéité i1l — Junta M 95 2804 2
2
18 Disk 2011 2818 2
Scheibe -~ Disc — Voile de roue -~ Disco de la rueda 95 2805 2
2
19 Viko portélu levé 1
Linker Portaldeckel — LH portal cover -~ Couvercle de portique, 95 2807 1
cbté gauche — Tapa del portal izquierda 55112813 1
19a Viko portdlu pravé ) 1
Rechter Portaldeckel — RH portal cover — Couvercle de 95 2807 1
portique, cbté droit — Tapa del portal derecha 5511 2814 1
20 . Tésnéni IV 2
Dichtung IV — Gasket IV — Joint d'étanchéité IV -~ Junta v 95 2808 2
4011 2812 2
21 Pojistna podloika 2011 2826 2
Sicherungsunteriage -- Tab washer -- Cale de sireté — 952812 2
2

Platina de fijacién

13



1 2 3 4 ) 6
33 22 Pojistnd vloika - , . 2011.2824 6
Sicherungseinlage — Tab washer — Bague de sireté — 952810 6
Imposicién de seguridad : ' 6
23 Sroub M 18X1,5X60 SN 02 1101.55 99 0572* 12 *M 1431,5)<55
Schraube M 18)X1,5X60 — Bolt M 18)X1.5X60 — Vis 99 0573 12
M 18X1,5X60 — Tornillo M 18)1,5)X60 12
24 Sroub M 12)X35 CSN 02 1103.53. : 99 9154* 22 *M 12)X35
Schraube M 12)X35 — Bolt M 12X35 — Vis M 12X35 — 99 1478 22
Tornillo M 12335 . 99 1488** 24 **M 1440
Sroub QA 1445 cgN 0%1'10’1\,&7?4 45— Vi M 14xds _ _
Schraube M 14x 45 — Bolt X 45 — Vis X 45 — — —
Tornillo M 14X 45 99 0385 6 Z 461
Sroub M 1440 CSN oiza‘l'lo':z)\s?4 0 — Vis M 14540 — -
Schraube M 14 x40 — t x40 — Vis X 40 — —_ —
Tornillo M 14x 40 ' 99 1488 8 Z 4611
25 Sroub M 8X20 ¢SN 02 1103.53 99 1455* 8 *M 8X18
Schraube M 8X20 — Bolt M 8X20 — Vis M 8X20 — 99 1464 8
Tornillo M 8X20 - 8
26 Sroub M 8X20 CSN 02 1103.53 ] 20
Schraube M 820 — Bolt M 8X20 — Vis M 8X20 — 99 3005 20
Tornillo M 8X20 99 3007°* 20 *M 825
27 Sroub M 8X16 CSN 02 1103.53 8
Schraube' M 816 — Bolt M 8X16 — Vis M 8X16 — 99 1459 8
Tornillo M 8X16 8 7
28 Sroub M 12X45 CSN 02 1103.53 _ 99 1470* 2 *MI12X40 .
Schraube M 12)X45 — Bolt M 1245 — Vis M 12X45 — 99 1471 2 :
Tornillo M 12)X45 —_ —
29 Sroub M 1445 CSN 02 1103.53 99 1792* 6 *M 12X40
Schraube M 1445 — Bolt M 14X45 — Vis M 1445 — 99 1794 6
Tornillo M 1445 99 1797** 4 **M 16X48
30 Matice M 18X 1,5 €SN 02 1401.28 - 12
Mutter M 18X1,5 — Nut M 18X1.5 — Ecrou M 18X1,5 — 99 3536 12
Tuerca M 18X1,5 12
31 Matice M 14 CSN 02 1401.23 993644 6  *M12
Mutter M 14— Nut M 14 — Ecrou M 14 — Tuerca M 14 99 3613 6
: 99 3614** 4 *M 16
32 Podlozka 18,2 €SN 02 1740.05 . 99 4809* 12 *14,4
Unterlagscheibe 18,2 — Washer 18.2 — Rondelle 18,2 — 99 4511 12
Arandela 18,2 12
33 Podloika 8,2 CSN 02 1740.03 36
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 8,2 — - 99 4806 36
Arandela 8,2 36
34 Podlozka 10,2 €SN 02 1740.03 99 4806* -6 *8,2
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10.2 — Rondelle 10,2 99 4807 6
Arandela 10,2 6
35 Podloika 12,2 ¢SN 02 1740.03 . 24
Unterlagscheibe 12,2 — Washer 122 — Rondelle 122 — 99 4808 24
Arandela 12,2 24
36 Sroub M 10XX20 ESN 02 1103.13 991459° 6  *M8X16
Schraube M 10X20 — Bolt M 1020 — Vis M 10X20 — 99 9027 6
Tornillo M 10X20 6
37 Pojistny krouiek 65 CSN 02 2930 970248* 2  *55
Sicherungsring 65 — Circlip 65 — Anneau de retenue 65 — 97 0252 2
Anillo de ‘seguridad 65 97 0254** 2 **70
38 Matice KM 11 €SN 02 3630 2011 2828* 2 *KM9
Mutter KM 11 — Nut KM 11 — Ecrou KM 11 — Tuerca KM 11 4011 2825 2
2
39 Loiisko 6309 CSN 02 4637 97 1059* 4 *6308
Lager 6309 — Bearing 6309 — Roulement 6309 — Cojinete 6309 97 1060 4 :
. 97 1078** 4 **6410
40 Llozisko 30213 CSN 02 4720 97 1406*. 2 *32211
Lager 30213 — Bearing 30213 — Roulement 30213 — 97 1380 2
Cojinete 30213 97 1381** 2 **30214
41 LoZisko 32211 €SN 02 4721 97 1404* 2 *32209
Lager 32211 — Bearing 32211 — Roulement 32211 — 97 1406 2
Cojinete 32211 2
42 Tésnici krouzek 3038 CSN 02 9310.5 6
Dichtungsring 30)X38 — Sealing ring 30X38 — Bague 972084 6
d'étanchéité 30)X38 — Anillo de junta 30)38 ‘ 6

114




28

1 2 3 4 5 6
33 42 Tesnici krouzek 20x26 CSN 029310.3 : — —
Dichtungsring 20X26 — Sealing ring 20X26 — Bague — — .
d'étanchéitée 20X 26 — Anillo de junta 20Xx26. 97 2143* 4 Z4611
43  Matice M 20X1,5 ¢SN 30 3751.129 97 3637* 16 *M 14X1,5
Mutter M 20X1,5 — Nut M 20)X1.5 — Ecrou M 20X1,5 — 97 3639 16 ‘
Tuerca M 20X<1,5 97 3635** 16 M 22X1,5
44 Sroib M 20X1,5X56- €SN 30 3762.29 97 3551* 16 *M 14X1,5X46
Schraube M 20X1,5X56 — Bolt M 20)1.5)X56 — Vis 3011 2821 16
M 20X1,5X56 — Tormllo M 2031,5)X56 4011 2815 16
45 Plast 11-28 97 3752* 2 *10-24
Reifen 11-28 -— Tyre casing 11-28 — Enveloppe de pneu 11-28 — 97 3754 2 .
Neumdtico (cubierta) 11-28 97 3753** 2 **13-28
46  Vioika 11-28 973762 2 *10-24
Felgenband 11-28 — Tyre tube protecting bond 11-28 — Bande 97 3764 2
de protection de chambre & air 11-28 — Protector de la 97 3769** 2 **13.28
cémara de aire 11-28
47 Vzdusnice 11-28 97 3772* 2 *10-24
Luftschlauch 11-28 — Tyre tube 11-28 — Chambre & air 11-28 — 97 3774 2
Camara de aire 11-28 97 3779 2 - *™3.28
‘48 Hridelové tésnéni Gufero 80X100X13D 97 4232* 2 *65X90X13 D
Wellendichtung Gufero 8010013 D — Shaft sealing ring: 97 4229 2 :
Gufero 80X100X13D — Joint d'étanchéité Gufero 2
80X100X13 D — Anillo obturader Gufero 8010013 D
49 Hridelové tésnéni Gufero 45X62X12 97 4231* 2 *40><72X12
Wellendichtung Gufero 4562312 — Shaft sealing ring Gufero 97 4230 2
45X62X12 — Joint d'étanchéité 45)(62)(12 — Anillo obturador 97 4235** 2 **50 72X 12
Gufero 456212
Vodni ventil {na zvld$tni pfdani zdkaznika) 2
Ventil fiir Wasserfillung (auf Sonderwunsch des Kunden) — 959010 2
Valve for water filling (optional) — Valve & eau (seulement sur : 2
demande spécial) — Vdlvula de agua (para neumdticos de
agua) (segin el deseo particular del cliente)
50 Zatka BM 30x1,5 CSN 021915.05 6
Stopfen BM 30x1,5 — Plug BM 30x1.5 — Bduchon BM 30x1,5 97 2729 6
— Tapon BM 30x1,5 6
Zatka M 20x1,5 CSN 02 1915.09 — —
Stopfen M 20x1,5 — Plug M 20X 1.5 — Bouchon. M 20X 1,5 — — —
Tapén M 20%1,5 97 2725* 4 *Z 4611
51 Podloika 2
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela 952811 2
2
52 Podloika 2
Unterlagscheibe. — Washer — Rondelle — Arandela 99 4344 2
2

115



29

RUCNI BRZDA
HANDBREMSE — HAND BRAKE — FREIN A MAIN — FRENO DE MANO

1 2 3 4 5
34 1 Tyé€ ruéni brzdy 2011 2901 2
Handbremsenstange — Band bracket — Tige de commande 3011 2903 2

du frein & main — Barra de tiro del freno de mano 4011 2901 2

2 Konzola pdsu 2
Bremsbandkonsole — Band brake link — Console de ruban — 95 2901 2

Consola de o banda del freno de mano 4011 2902 2

3 Cep 2

-Bolzen — Pin — Axe — Perno 95 2902 2

4011 2904 2

4 Vzpruha 2

Feder — Ring — Ressort — Resorte 95 2903 2

2

5 Sefizovoci Sroub 2
Stellschraube — Adjusting screw — Vis de réglage — Tornillo 952904 2

de ajuste 2

\ 6 Vymezovaci pouzdro 2
/ Ausgleichfbuchse — Adjusting sleeve — Manchon de rattrapage 95 2905 2
L du jeu —Tubo distanciador - 2
7 Cep pasu 2
Bremsbandbolzen — Band pin —— Axe de ruban — Perno de 95 2906- 2

la banda . 2

116




3

10

11

12

17

18

19

20

21

22

23

Pas brzdy uplny (pos. 8, 11, 20)

Vollst. Bremsband (Pos. 8, 11, 20) — Brake band assembly
(items 8, 11, 20) — Ruban de frein, complet (postes 8, 11, 20) —
Banda del freno de mano, completa {item 8, 11, 20)

Pés brzdy
Bremsband — Broke band — Ruban de frein — Bando del
freno de mano

Obloieni pdsu brzdy
Bremsbandbelag — Brake band lining — Garniture du ruban
de frein — Revestimiento de lau banda del freno de mano

Cep packy )
Hebelbolzen — Lever pin -—- Axe de levier — Perno de lo
palanca del freno de mano

Pa¢ka brzdy
Bremshebel — Broke lever — Levier de frein — Palanca del
freno de mano .

Regulaéni matice )
Stellmutter — Regulating nut — Ecrou de réglage — Tuerca de
regulacién

Tahlo .
Zugstange — Tire rod — Tirant — Tirante del freno de mano

Matice M 8 CSN 02 1403.29
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8

Matice M 12 €SN 02 1401
Mutter M 12 — Nut M 12 — Ecrou M 12 — Tuerca M 12

Podiotka 8,4 CSN 02 1701.03
Unterlagscheibe 8,4 — Washer 8.4 — Rondelle 8,4 —
Arandela 8,4

Podlozka 10,2 CSN 02 1740.05
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10.2 — Rondelle 10,2 —
Arandela 10,2

Zaviadka 3X20 CSN 02 1781.02
Splint 320 — Split pin 3)20 — Goupille fendue 3X20 —
Pasador de aletas 3X20

Nyt 46 CSN 0223811

Niet 4X6 — Rivet 4XX6 — Rivet 4X6 — Remache 4X6

Sroub M 10)X25 CSN 021103
Schraube M 10X25 — Bolt M 10X25 — -Vis M 10)(25 —
Tornillo M 10XX25

Sroub M 1030 CSN 02 1103.10

Schraube M 10)X30 — Bolt M 1030 — Vis M 1030 —
Tornillo M 1030

Pruzina

Feder — Spring — Ressort — Resorte

952907

95 2908

95 2909

952910

952912

952914
?5 2913
99.3570
99 3612
99 4309
99 4807
99 4905
99 7503

99 9029

99 9031

952915

NN

117



30

VYVOD A KARDANUV HRIDEL
ANTRIEB UND KARDANWELLE — DRIVE BOX AND CARDAN SHAFT — BOITE

D’ENTRAINEMENT ET ARBRE A CARDAN — CAJA DE MANDO Y ARBOL CARDAN

1

2

3

4

5

35

118

E

Kolo vyvodu :
Antriebsrad — Drive wheel — Pignon d’entrainement — Rueda
del mando

Spojovaci hfidel

Verbindungswelle — Connacting shaft — Arbre de jonction —
Arbol de unién

Skiifi vyvodu

Antriebskasten — Drive box — Boite d'entrainement — Caja
de mando

Pdka Fazeni .
Schalthebel — Gear shifting fever — Levier de changement —
Palanca de cambio

Spojka
Kupplung — Clutch — Embrayage — Embrague

Tésnéni
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta

3045 3002

3045 3003

3045 3005

3045 3006

30111912

3011 6008

SN I I I I N

[




30

10

1

12

13

14

15

16

=,
[+ 4]

20
21
22
23
24
25
26
27

28

Pruiina
Feder. — Spring — Ressort — Resorte

Vidlice
Cabel — Fork — Fourchette — Horquilla

Kéamen vidlice

Gabel-Gleitstein — Fork block — Dé d’'appui de fourchette —

Bloqué de la horquilla

Vyvodovy hridel
Zapfwelle — PTO shaft — Arbre de prise de force — Eje de
toma de fuerza

Tésnici vi¢ko
Dichtungskappe — Sealing cover — Chapeau d’étanchéité —
Tapa de junta

Pojistka -
Sicherung — Fuse — Fusible — Fusible

Pojistnd podlozka

Sicherungsunterlage — Tab washer — Cale de streté — Platina

de fijacidn

Néboj s ptirubou
Nabe mit Flansch — ‘Front wheel hub with flange — Moyeu
avec bride — Cubo con brida

Pfesouvaci hfidel
Ausriickwelle — Shlftmg shaft — Arbre pdssant — Arbol
corredizo

Tésnéni
Dichtung — Gasket — lJoint d’étanchéité — Junta

Zavérné vicko
Verschlusskcppe — Closmg lid — Chapeau de fermeture —
Caperuza de cierre

Podloika
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle. — Arandela

" &Sroub M 8X18 ¢SN 02 1103.15

Schraube M 8X18 — Bolt M 8X18 — Vis M 8X18 —
Tornillo M 818

Sroub M 8x25 ¢SN 02 1207.75.
Schraube M 8x25 — Bolt M 8x25 — Vis M 8x25 —
Tornillo M 8x25

Matice M 8 CSN 02 1403.25
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8

Matice M 16)X1,5 €SN 02 1412
Mutter M 16X1,5 — Nut M 16X1.5 — Ecrou M 16X1,5 —
Tuerca M 16X1,5

Podlotka 15 CSN 02 1701.05
Unterlagscheibe 15 — Washer 15 — Rondelle 15 —
Arandela 15

Podlozka 8,2 €SN 02 1740.05
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 82 —
Arandela 8,2

Podlozka 10,2 CSN 02 1740.05
Unterlagscheibe. 10,2 — Washer 10.2 — Rondelle 10,2 —
Arandela 10,2

Zavliatka 4XX35 CSN 02 1781.02
Splint 435 — Split pin 4)X35 — Goupille fendue 435 —
Pasador de aletas 4)<35

Kolik 532 CSN 022150
Stift 532 — Pin 532 — Axe 5)(32 — Perno 5)(32

Kolik 816 CSN 022150
Stift 8X16 — Pin 8X16 — Goupille cyllndnque 8)(16 —
Pasador 8X16

" 952003

95 2522

953001

95 3004

95 3006

95—2;008

95 3009

95 3013
95 3010-x
95 3012
95 3002-x
95 6002

956003

95 6006

99 2570

993013
99 3005-x
99 3610

99 3878

99 4312

99 4806

99 4807

99 5076

99 6460

99 6481

'l R L D Y P e

(N

8

2

I nol

P al

lol 1ol ol

frol

119



1 2 3 4 5

35 29 Pero 5X5X47 €SN 301382.12 ) —_ —

Feder 5)X5)X47 — Key 5X5X47 — Clavette 5X5X47 — 99 8011 4

Chaveta 5X5X47 — —

30 Sroub M 814 CSN 021103.13 : - -

Schraube M 8X14 — Bolt M 8X14 — Vis M 8X14 — 99 9002 4

Tornillo M 8X14 - - -

31 Sroub M 8X18 CSN 021103.13 — —

Schraube M 8X18 — Bolt M 8X18 -~ Vis M 8X18 — 99 9006 4

Tornillo M 818 ! - —_

32 Sroub M 1025 €SN 021103.13 . — -—

Schraube M 10X25 — Bolt M 10X25 — Vis M 10X25 — 99 9029 8

Tornillo M 10X25 -— —

33 Pojistny krouiek 15 CSN 022930 — —
Sicherungring 15 — Circlip 15 — Anneau de retenue 15 — 97 0224 1

Anillo de seguridad 15 - —

34 Kuli¢ka 1V 5/16” CSN 02 3680 —_ —_

Kugel 1V 5/16” — Ball IV 5/16” — Bille de verrouillage IV 97 0934 1

5/16” — Bola IV 5/16" : — —_

35 Lotisko 6206 CSN 02 4720 — —

Lager 6206 — Bearing 6206 — Roulement 6206 — Cojinete 6206 97 1037 2

36 Distanéni podloika 50)X62X0,2 _ -

Distanzunterlage 50)<623<0,2 — Adjusting 'shim 50)62X0.2 — 97 1802 1

Entretoise 50)X62X0,2 — Arandela distanciadora 503<623X0,2 — —

Distanéni- podloika 50)<62)X0,3 : . — —

Distanzunterlage 50X62<0,3 — Adjusting shim 50)62)X0.3 — 97 1803 1

Entretoise 50)X62)X0,3 — Arandela distanciadora 507<62X0,3 — —

Distanéni podloika 50X62X0,5 — —

Distanzunterlage 50X62X0,5 — Adjusting shim 50)<62)0.5 — 97 1805 1

Entretoise 50)X62X0,5 — Arandela distanciadora 50X620,5 — —

37 Tésnici krouiek 30)X38X5 CSN 029310.3 ' — -

Dichtungsring 30)X38)X5 — Sealing ring 30)X38X5 — Bague. 97 2157 1

d’étanchéité 3038X5 — Anillo de junta 30)38X5 — —

38 Krouiek 403X52)X7 — -

Ring 40X52)X7 — Ring 40X52)X7 — Anneau 40X52X7 — 97 4205 1

Anillo 40)<52X7 — —_

39 Krouzek 1511 CSN 02 9280.1 — —

Ring 1511 — Ring 1511 — Anneau 15X11 -~ Anillo 15)X11 97 4246 1

40 KrouZek 20)X16 CSN 02 9280.1 — —

Ring 2016 — Ring 20)X16 — Anneau 2016 — Anillo 20X16 97 4250 1

41 Koule 25 CSN 02 5181.21 —_ -

Kugel 25 -- Ball 25 — Boule 25 - Bola 25 97 5305 1

Kfizovy kloub : - _

Kreuzgelenk — Cross joint — Joint @ croisilion — Cardan 5545 3042 1

42 Zatka M 20X1,5 CSN 02 1914.09 ) - —_

Stopfen M 20X1,5 — Plug M 20)X1.5 — Bouchon M 20X1,5 — 97 2707 1

Tapén M 20X1,5 —_ —_

43 Kfizovy &ep kardanova kloubu —_ -

Kreuzzapfen — Cross pin — Axe de croisillon — Mufén 5545 3043 - 1

de cruceta — -

44 Tésnici krouiek — —_

Dichtungsring — Sealing ring — Bague d‘étanchéité — Anillo 5545 3047 1

de junta — —

45 Vnéjsi miska tésnéni — —

. Aussere Dichtungsschale — Outer sealing pan -- Assiette 5545 3046 1

extérieure d’étanchéité -~ Platillo exterior de la junta — —

46 Vnitini miska tésnéni — —

Innere Dichtungsschale — Inner sealing pan — Assiette 5545 3044 1

intérieure d’étanchéité — Plotillo interior de la junta — —

47 Lotzisko T : — —_

Lager — Bearing -~ Boulement — Cojinete 5545 3045 4

120




, .

30

1 2 4 5
35 48 Jehla 3<14 11-0-3 CSN 02 3693 — —_
Nadelrolle 3)X14 11-0-3 — Needle roilfer 3)X14 11-0-3 — Rouleau 97 0977 76

a aiguille 314 11-0-3 —- Rodillo-aguja 314 1-0-3 — —

49 Krouiek 28X2 CSN 029281.2 — —_
Ring 28)X2 — Ring 28)X2 — Anneau 28X2 — Anillo 282 97 4508 1

50 Kyt - —
Abdeckung — Guard — Couvercle — Cubierta 3045 3007 1

51 Prilozka —_ —_
Lasche — Pad — Rondelle — Arandela 3045 3008 1

52 Sroub M 1030 CSN 02 1103.14 . —
Schraube M 1030 — Bolt M 10X30 — Vis M 1030 — 99 9031 2
Tornillo M 10XX30 —_ —

53 Sroub M 6XX10 CSN 02 1103.19 . —_ —
Schraube M 6XX10 — Bolt M 6X10 — Vis M 6X10 — 99 0985 2
Tornillo M 6X10 ) — —

54 Matice M 6 CSN 02 1401.29 — —
Mutter M 6 — Nut M 6 — Ecrou M 6 — Tuerca M 6 99 3509 2

55 Podlotka 6,1 CSN 02 1740.09 — —
Unterlagscheibe 6,1 — Washer 6.1 — Rondelle 6,1 — 99 4505 2
Arandela 6,1 - -

56 Podloika — —
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela 3045 3009 1

57 Trubka — _
Rohr — Tube — Tube — Tubo 3045 3010 1

121



31

PREDNI POHANENA NAPRAVA

ANGETRIEBENE VORDERACHSE — FRONT W

EJE DELANTERO ACCIONADO (TRACCION DELANTERA)

3 31 A0 A4 7/3 27 15 39 55 47 76 2% 26

HEEL DRIVE — PONT AVANT COMMANDE —

1 2 3 4 5
36 1 Skiid ndpravy ' —_ —_
Achsgehéuse — Axle housing — Boite de I'essieu avant — 3045 3101 1

Caja del puente delantero — —

37 2 Hridel - -
. ~ Welle — Shoft — Arbre — Eje 3045 3119 1
3 Hnané kolo | - — —
Aantriebenes Rad | — Driven gear | — Pignon entrainé | — 3045 3151 1

Pifién accinado | - —

4 Pastorek S = —

: Ritzel — Pinion — Pignon — Pifdn 3045 3104%) 1

5 Tésnéni . — -
Dichtung — Gasket — loint d'étanchéité — lurita 3045 3105 1

~ 6 Tésnéni —_ —_
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta 3045 3122 - 1

122




3

31

37

36

37

36

37

36

1

12

13

14

15

17

18

19

20

21

22

24

25

26

27

28

29

30

Viko skfiné
Deckel des Gehduses — Housing cover — Couvercle de la boite
— Tapa de la caja

Boéni viko ndpravy
Seitendeckel der Vorderachse — Axle side- cover — Couvercle
latéral de l'essieu avant — Tapa lateral del eje

Tésnéni boéniho vika

Seitendeckel-Dichtung — Side cover gasket — Joint d’étanchéité
du couvercle latéral — Junta de la tapa lateral

Viko

Deckel — Cover — Couvercle — Tapa

Talifové kolo
Tellerrad — Crown wheel —— Grande couronne — Rueda de
corona

Podloika
Unterlagscheibe — Washer —. Rondelle —  Arandela

Pojistnd podloika
Sicherungsunterloge — Tob washer — Cale de slreté —
Arandela de seguridad

Ndéboj s pfirubou
Nabe mit Flansch — Front wheel hub with flange — Moyeu avec
bride — Cubo con brida

Hnaci buben
Antriebstrommel — Drivina drum — Tambour d’entrainement —
Tambor de transmisidén

Pruzina
Feder — Spring — Ressort — Resorte

Lamela z&vérnd
Verschlusslamelle — Locking bar — Lamelle de fermeture —
Barra de cierre

Lamela vnéjsi
Aussenlamelle — Outer bar — Lamelle extérieure — Barra
exterior

Lamela vnitini
Innenlamelle — Inner bar — Lamelle intérieure — Barra interior

Prilozka dorazu

_Ausschlaglasche — Stop adapter — Cale de butée —

Suplemento del tope

Suvny ndboj
Schiebennabe — Pushing hub — Moveu glissant — Cubo
corredizo

Trubka
Rohr — Tube — Tube — Tubo

Kryt kardanova kioubu
Abdeckung des Kardangelenkes — Curdun shaft guard —
Couvercle du joint Cardan — Cubierta del cardén

Viko krytu
Deckel der Abdeckung — Guard cover — Couvercle de couvre-
cardan — Tapa de la cubierta

Pouzdro
Buchse — Bushing — Bague — Bu1e

Ctythranny ndraznik
Vierkantpuffer — Square stop — Tampon quadrangulaire —
Parachoques rectangular

Pojistny plech
Sicherungsblech — Tab washer — Plaquette d‘arrét — Chapa
de seguridad

3045 3121

3045 3108

3045 3109

3045 3123

3045 3152

952501

95 3009

953013

5545 3135

554531 30

5545 3134

5545 3128 -

5545 3129

953115

953117

953122

953123

953124

95 3303

95 3308

95 3311

I o)

Il

123



31

1 2 3 4 3

36 31 Prilotka I - -

Lasche I — Shim Il — Cale H — Suplemento || 95 3312 2

32 Prilotka 1 — —

Lasche | — Shim | — Cale | — Suplemento | 95 3313 2

37 33 Lamela vymezovaci — -

Ausgleichlamelle — Distance bar — Lamelle de rappel — 5545 3127 1

Bara {imitadora C— —_

36 34 - Konzola pfedni ndpravy — —

Vorderachsenkonsole — Front axle bracket — Main support de 4511 3301 1

" I'essieu avant — Consola del eje delantero — —

35 Cep — -—

Bolzen — Pin — Axe — Perno 95 9059 1

36 Hnaci kolo | — —

Antriebsrad | — Driving gear | — Pignon d'entrainement | -- 3045 3120 1

Pifién de mando | - —

37 37 Tésnéni —_ —

Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta 95 6002 1

38 Tésnici vicko — -

Dichtkappe — Sealing cap — Couvercle antifuite — - 95 6004 1

Tapo obturadora - — o

39 Podloika —— —

Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela 95 4006 1

40 Sroub M 8x25 CSN 02 1207.75 — —_

Schraube M 8x25 — Bolt M 8x25 — Vis M 8X25 — 99 3013 8

Tornillo M 8x25 — —

41 Sroub M 612 CSN 02 1151.20 . ’ — —_
Schraube M 6X12 — Bolt M 6X12 — Vis M 6X12 — 99 2225

124

Tornillo M 6X12




31

Cojinete 30206

1 2 3 4 5
36 42 Sroub M 1025 CSN 02 1103.55 — —_
Schraube M 10X25 — Bolt M 10X25 — Vis M 10X?25 — 99 1468 24

Tornillo M 10X25 . — —

37 43 Pojistny krouzek 35 CSN 02 2930 . — —_
Sicherungsring 35 — Circlip 35 — Anneau de retenue 35 — 97 0239 2

Anillo de seguridad 35 _ -

36 44 Sroub M 12)X25 CSN 02 1153.55 [— —
Schraube M 12)X25 — Bolt M 12)X25 — Vis M 1225 — 991477 4

Tornillo M 12XX25 — —

45 Matice M 8 CSN 02 1401.23 — _

: Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8 99 3610 8

37 46 Vitko ) _ —_
Deckel — Cover — Couvercle — Tapa 5545 3133 1

36 47 Matice M 16X1,5 CSN 02 1412 — -
Mutter M 16X1,5 — Nut M 16)X1.5 — Ecrou M 16X1,5 — 99 3878 1

Tuerca M 16X1,5 —_ . —_

48 Matice M 20X1,5 CSN 021412 — _
Mutter M 20X1,5 — Nut M 20X1.5 — Ecrou M 20X1,5 — 99 3980 1

Tuerca M 20X1,5 —_ —

37 49 Matice — —
Mutter — Nut — Ecrou — Tuerca 5545 3131 1

36 50 Podlozka 6,1 CSN 02 1740.05 — —
Unterlagscheibe 6,1 — Washer 6.1 — Rondelle 6,1 — 99 4805 4

Arandela 6,1 — —

37 51 Podloika 8,2 CSN 02 1740.03 — —_
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 8,2 — 99 4806 24

Arandela 8,2 — _

52 Pojistny krouzek 70 CSN 02 2925 - —
Sicherungsring 70 — Circlip 70 — Anneau de retenue 70 -— 970174 1

Aniflo de seguridad 70 — —

36 53 Podloika 12,2 CSN 02 1740.05 —_ —
Unterlagscheibe 12,2 — Wosher 122 — Rondelle 12,2 — 99 4808 8

Arandela 12,2 — —

54 Zavlacka 440 €SN 02 1781.00 —_ —
Splint 440 — Split pin 440 — Goupille fendue 4X40 — 99 4977 1

Pasador de aletas 4X40 — —

55 Zdaviacka 4)X35 CSN 02 1781.02 —_ —
Splint 4)<35 — Split pin 4X35 — Goupllle fendue 4X35 — 99 5076 1

Pasador de aletas 4X35 — —_

56 Kolik 820 CSN 022150 — —_

Stift 820 — Pin 8X20 — Goupille cylindrique 8X20 — 99 6483 2

* Pasador 8X20 — —

57 Nyt 8X30 &SN 02 2301.00 ) — —

Niet 830 — Rivet 830 — Rivet 8X30 — Remache-8X30 99 7093 10

58 Sroub M 8X45 ¢SN 021101.13 — —_
Schraube M 8X45 — Bolt M 8X45 — Vis M 8X%X45 — 99 8655 4

Tornillo M 8X45 — —

59 Sroub M 6X10 €SN 02 1103.15 —_ —
Schraube M 6X10 — Bolt M 6X10 — Vis M 6X10 — 99 8986 4

Tornillo M 610 — —

37 60 Sroub M 8X80 €SN 021101.15 C —
Schraube .M 8X80 — Bolt M 8%80 — Vis M 8)(80 — 99 8662 2

Tornillo M 8X80 — —_

61 ‘Sroub M 828 CSN 02 1101.59 —_ —_
Schraube M 828 — Bolt M 8X28 — Vis M 8Xx28 — 99 1565 4

Tornillo M 828 — —

36 62 Sroub 8X25 CSN 02 2150.2 . -— —
Schraube 825 — Bolt 825 — Vis 8X25 — Tornillo 8X25 99 9009 4

64 Lozisko 30206 CSN 02 4720 — —
Lager 30206 — Bearing 30206 — Roulement 30206 — 971373 1

125



1 2 3 4 5
36 65 Lozisko 32207 CSN 02 4721 : — —_
Lager 32207 — Bearing 32207 — Roulement 32207 — 97 1374 2
‘ Cojinete 32207 — —_
66 . Lozisko 30214 €SN 02 4720 i —_ . —
Lager 30214 — Bearing 30214 — ‘Roulement 30214 — 97 1381 2
) Cojinete 30214 — -
67 Lozisko 32309 CSN 024724 : _— —_
: Lager 32309 — Bearing 32309 — Roulement 32309 97 1427 1
Cojinete 32309 —. —
68 Distanéni podloika 85X100X0,2 - —
Distanzunterlage 85)100)X0,2 — Adjusting shim 851003X0.2 — ° 97 1862 1
Entretaise 85X100X0,2 — Arandela distanciadora 85X100X0,2 — —
Distanéni podlozka 85)100)X0,3 — —
Distanzunterlage 85%1007X0,3 — Adjusting shim 85X100)<0.3 — <97 1863 1
Entretoise 85)10030,3 -— Arandela distanciadora 85)1003X0,3 = —
Distanéni podloika 85X100)X0,5 —_ —
Distanzunterlage 85)100X0,5 — Adjusting shim 85)<100X0.5 — 97 1864 1
Entretoise 85)X100)X0,5 — Arandela distanciadora 8531003X0,5 —_— —
37 63 Tésnici krouiek 203X26 CSN 029310.3 R —
Dichtungsring 20026 — Sealing ring 20)X26 — Bague 97 2143 1
d'étanchéité 2026 — Anillo de junta 2026 — -
36 69 Distanéni podlozka 105X125X0,1 — _
Distanzunteriage 105)125)0.1 — Adjusting shim 105)<125<0.1 97 1881 2
— Rondalle de réglage 105)<125X0,1 — Arandeta distanciadora — —
105X{125X0,1 -
Distanéni podlozka 105X125X0,2 — —
Distanzunterlage 105X125X0,2 — Adjusting shim 105X125)0.2 97 1882 2
— Rondelle de réglage 105)<125X0,2 — Arandela distanciadora — —
105X125X0,2 :
Distanéni podloztka 105)125X0,5 . — —
Distanzunterlage 105)<125)0,5 — Adjusting shim 105312530.5 97 2822 1
— Rondelle de réglage 105)X125X0,5 — Arandela distanciadora — —
105X125X0,5
70 Tésnici krouzek 30038 CSN 029310.3 — —
Dichtungsring 3038 — Sealing ring 3038 — Bague 97 2157 1
d’étanchéité 3038 — Anillo de junta 30)X38 —_ —
73 Krouzek 282 €SN 029281.2 —_— —
Ring 28%X2 — Ring 282 — Anneau 28X2 — Anillo 282 97 4508 - 1
74 Zéatka M 30X<1,5 €SN 02 1919.09 — —
Stopfen M 30%X1,5 — Plug M 30)X1.5 — Bouchon M 30X1,5 — 97 2730 1
- Tapén M 30X1,5 - =
37 75 Zatka M 20X1,5 €SN 02 1915.09 —_ —_
Stopfen M 27%1:5 — Plug M 203X1.5 — Bouchon M 20X1,5 — 97 2725 2
Tapén M 20X1,5 — —
36 76 Kfizovy &ep — _
Kreuzgelenk — Cross pin — Croisillon — Mufién de cruceta 5545 3043 1
77 Tésnéni &epu - —
Zapfendichtung — Pin seal — Joint de croisillon — Junta 5545 3047 4
del mufién — -
78 -Vpéjil’ miska ‘tésnéni — —
. Aussere Dichtungsschale — Inner sealing cap -— Cuvette de 5545 3046 4
joint, piéce extérieure — Platillo exterior de la junta — —
79 Vnitini miska t&snéni . — _
Innere Dichtungsschale — Inner sealing cap — Cuvette de 5545 3044 4
joint, piéce intérieure — Platillo interior de la junta — —
8C lehlovy vdledek ‘ — —
Nadelrolle — Needle roller — Rouleau-aiguille — Rodillo-aguja 97 0977 76
81 Lotisko Eepu ; — —
Zapfenlager — Pin bearing — Roulement de croisillon — 5545 3045 4
Cojinete del mufdn — —_
82 Poiistny kroutek 45 €SN 022930 — -
Sicherungsring 45 — Circlip 45 — Anneou de retenue 45 — 970244 -7 ¢

126

Anillo de seguridad 45




31

L5 (o)

1 27 3 4 5
36 85 Talifové kolo : — —
Tellerrad — Crown wheel — Grande couronne .— Rueda 3045 3153*) 1
de corona - -
86 Cep satelitd —_ —
Umlaufradzapfen — Planet pin — Axe de satellites — Perno de 2011 2509 2
los satélitées — —
87 Satelit — —
Umiaufrad — Planet — Satellite — Satélite 2011 2510 2
88 Kulovd podlozka — -
Kugelférmige Unterlage — Spherical pad — Rondelle 2011 2528 4
sphérique — Arandela esférica circular — —
89 Planetové kolo — —
Planetenrad — Sun wheel — Planetdire — PiAdn sdtélite 2011 2511 2
90 Podioika —_ -
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela 2011 2522 2
91 Levd polovina klece diferencidlu —_ —
- Linke Hdaifte des Ausgleichsgetriebes-Kéfig — LH half of 2011 2512%) 1
differential cage — Demi-coquille gauche du différentiel — — —
Mitad izquierda de la jaula del diferential
92 Pojistny krouzek — —
Sicherungsring — Circlip — Annecu de retenue — Anillo de 2011 2514 4
seguridad » — —
93 Sroub M 10X40 €SN 02 1101.50 — -
Schraube M 1040 — Bolt M 10X40 — Vis M 10X40 — 99 0561 8
Tornillo M 10X40 — —
Kfizovy kioub dpiny — —_
Vollst. Kreuzgelenk — Cross joint assembly — Joint 5545 3042 1
a croisillon, complet — Cardan completo — —
Talifové kolo s pastorkem — —
Tellerrad mit Ritzel — Crown wheel with bevel pinion — Grande 3045 3196
couronne avec pignon d'attaque — Rueda de corona con pifién — —
Téleso diferencidlu s talifovym kolem — —_
Ausgleichggetriebekdrper mit Tellerrad — Differential body with 3045 3197 |
crown wheel — Corps du differentiel avec grande couronne — —_ —
Cuerpo del diferencial con rueda de corona y pifién
Téleso diferencidlu —_ —
Ausgleich{getriebekérper — Differential body — Corps du 3045 3198 1
différentiel — Cuerpo del diferencial . — -
Pfedni pohdnénd naprava s diferenciglem —_ —
Angetfriebene Vorderachse — Ausgleichsgetriebe 3045 0072 1
Front whee! drive — differential — —_
Pont avant commandé — différentiel
Eje delantero accionado — diferencial
Bezpeénostni prokluzova spojka (sestava ze souddstek posic — —
2, 5—7, 11, 17—21, 33, 36, 41, 43, 46, 49, 51, 52, 60, 61, 63, 75) 3045 0073 1
Die Sicherheits-Rutschkupplung (besteht aus Pos. 2, 5—7, 11, — —
1721, 33, 36, 41, 43, 46, 49, 51, 52, 40, 61, 63, 75)
The Safety slip clutch (consists of the parts 2, 5—7, 11,.17—21,
33, 36, 41, 43, 46, 49, 51, 52, 60, 61, 63, 75)
L'embrayage a gllissement de sécurité (constitué 2, 57, 11,
1721, 33, 36, 41, 43, 46, 49, 51, 52, 60, 61, 63, 75)
El embrague deslizante de seguridad (consta de los itemes
2, 5—7,11,17—21, 33, 36, 41, 43, 46, 49, 51, 52, 60, 61, 63. 75)
Bezpeénostni prokluzovd spojka (sestavd z poz. 2, 17—21, 33, 34,
41, 43, 46, 49) — —_
Die Sicherheits-Rutschkupplung sbesteht aus Pos. 2, 17—21, 33, 36, 30453195 1
41, 43, 46, 49) — The. safety slip clutch {consist of the parts 2, S — -
17—22, 33, 36, 41, 43, 46, 49) — L'embrayage a gllissement de
sécurité (constitué 2, 17—21, 33, 36, 41, 43, 46, 49) — El embrague
deslizante de seguridad (consta de los itemes 2, 17—21, 33, 34,
41 43, 46, 49)
" Bezpecnostni prokluzovd spojka {sestdva z poz. 17—21, 33, 36,
41, 43, 46, 49, 52) ; :
Die Sicherheits-Rutschkupplung (besteht aus Pos. 1721, 33 36, 30453157 1
41, 43, 46, 49, 52) — The safety slip clutch (consist of the parts — —
- 17—21, 33, 36, 41, 43, 46, 49, 52) — L'embrayage & gllissement
de sécurité (constitué 17—21, 33, 36, 41, 43, 46, 49, 52) — El
embrague deslizante de seguridad (consta de los itemes 17—21,
33, 36, 41, 43, 46, 49, 52)
*) neni néhradni dil — kein Ersatzteil — no spare part — non livrable comme piéce détachée 127

no se suministra como repuesto .



ol A

32

DVOIITY KLOUB A HNACI KOLO ' :
DOPPELGELENK UND ANTRIEBSRAD — DOUBLE JOINT AND DRIVE GEAR —

JOINT DOUBLE ET ROUE D'ENTRAINEMENT — ARTICULACION DOBLE Y RUEDA DE MANDO

.1 2 3 4 5 6
38 1 Spojovaci tyé . J— —
Verbindungsstange — Connecting link — Barre d’'accouplement 3045 3201 1
— Barra de unién . — —
2 Spojovaci &ep levy _ -
Linker Verbindungszapfen — Left-hand connecting pin — Axe 3045 3202 1
d‘accouplement gauche — Perno de unién, izquierdo —_ —
3 Spojovaci &ep pravy — —
Rechter Verbindungszapfen — Right-hand connecting pin — Axe 3045 3203 1
d’'accouplement droit — Perno de unién derecho —_ -
4 Cep loziska R _
Lagerzapfen — Beoring pin — Axe du roulement — Perno del 3045 3204 1
cojinete ' ’ — —
"5 Podlozka _ —
Unterlagscheibe —— Washer — Rondelle — Arandela 95 2501 1
7 Stiraci krouiek ’ . - —
Abstreifring — Scraper ring — Racleur — Aro securidor de 953118
aceite —
8 Tésnici krouiek . - -
Dichtungsring — Sealing ring — Bague d'étanchéité — Anillo 953119 2
de junta - — —

128




3

32

38

10

1

12

13

14

17

i8

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Pruiina k tésnéni
Feder zur Dichtung — Spring for sealing — Ressort & joint
d’étanchéité — Resorte a la junta

Polondprava
Halbachse — Half oxle — Demi-essieu — Semleje

Cep kloubu

Gelenkzapfen — Joint pin — Axe de croisillon — Perno de la
articulacién

Tésnéni |

Dichtung | — Gasket | — Joint d'étanchéité | — Junta |

Podloika 1
Unterlagscheibe | — Washer | — Rondelle | — Arandela |

Podlozka 1 )
Unterlagscheibe I — Washer Il — Rondelle il — Arandela il

Podloika lil
Unterlagscheibe Il — Washer 1l — Rondelle Hll — Arandela it

Kryci plech
Abdeckblech — Protecting plate — Téle de protectlon — Chapa
de proteccion

Kfizovy é&ep
Kreuzzapfen — Cross pin — Croisillon — Mufién de cruceta

Loiisko
Lager — Bearing — Roulement — Counete

Unéseci kruh
Mitnehmering — Driving ring — Bague d’entrainement —
Aro arrastrador

Pojistnd podloika
Sicherungsunterlage — Tab wosher — Bague de sireté —
Arandela de seguridad

Hiidel kloubu
Gelenkwelle — Joint shaft — Arbre du jount — Eje de la
articulacién

Otoény éep levy

Linker Drehzapfen — Left-hand pivot — Pivot de fusée gauche
— Pivote giratorio, izquierdo

Tésnéni |l

Dichtung Il — Gasket Il — Joint. d’étanchéité Il — Junta li

Tésnéni
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta

Cep fFizeni levy
Linker Lenkzapfen — Left-hand steering pin —. Axe de direction
gauche — Gorrén de la direccidn, izquierda .

Distanéni podlozka
Distanzunterlage ~— Adjusting shim — Rondelle de réglage —
Arandela distanciadora

Distanéni podlozka
Distanzunterlage — Adjusting shim — Rondelle de réglage —
Arandela distanciadora

Distanéni podloika )
Distanzunterlage — Adjusting shim — Rondelle de réglage —
Arandeld distanciadora . )

Pritlaény krouzek
Druckring — Thrust ring — Anneau & pousser — Anillo de
presién

“Kryci krouiek

Abdeckring — Protectmg ring — Annsau- cache — Anillo de
proteccién

95 3120
30453155
95 3202

95 3203

95 3204

953205

95 3206

95 3207 .

95 3208

95 3209

95 3210
952018

95 3212

953213

95 3215

95 3216

95 3217

95 3219

95 3220

95 3221

95 3222

' 953223

ol Tl

F-3

lol 1ol I ol

I~

o |

4



3| 2 3 4 5

38 29 Ndaboj kola ) — —
. Radnabe — Front wheel hub — Moyeu de la roue — Cubo de 95 3226 2

la rueda —_ —

30 Krouiek hiidelového tésnéni — —_—
Wellendichtungsring — Shaft sealing ring — Anneau serre- 95 3227 2
bourrage de I'arbre — Anillo de junta del drbol — —

31 Viko polondpravy — —
Halbachsendeckel — Half axle cover — Couvercle de demi- 95 3228 2
_essieu. — Tapa- del semieje —_— -

32 Tésnéni — —
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta : 95 3229 2

33 Otoény &ep pravy — —
Rechter Drehzapfen — Right-hand pivot — Pivot de fusée droit 95 3230 1
- Pivote giratorio,. derecho — —_
Hnaci hridel Gplny (sestdva z pos. 10—21, 23, 42, 45 49, 64, 65) — —
Volist. Antriebswelle (besteht aus den Posxtlonen 10—21, 23, 42, 30453154 2
45, 49, 64, 65) — Drive shaft assembly (consists of ref. No. - _ —
1—21, 23, 42, 45, 49, 64, 65) — Arbre moteur complet (consiste
en pos. 10—21, 23, 42, 45, 49, 64, 65) — Arbol impulsor, com-
pleto (pos. 10 a 21, 23, 42, 45, 49, 64, 65) ]

34 Diskové kolo W 7X20 — —

"~ Scheibenrad W 7>X20 — Disc wheel W 7)X20 — Roue & voile 953234 2
w 7X20 — Rueda de disco W 7X20 — —

35 Treci podloika — -
Reibungsunterlagscheibe — Friction pad — Rondelle de friction 95 3235 2
— Arandela de friccién — —

36 Pdka ftizeni : : — —
Lenkhebel — Steering drop arm — Bielle pendante de direction 95 3236 1
— Palanca principal de la direccién — —

37 Sroub néboje kola — —
Radnabenschraube — Front wheel hub bolt — Boulon de moyeu 95 3237 16
de la roue — Tornillo del cubo de la rueda . — —

38 - Pojistné podloika : - —

- Sicherungsunterlage — Tab washer — Cule de surete — 95 3311 3
Arandela de seguridad — —_

39 Kryt : —_ —
Abdeckung — Guard — Pare-poussiére - Cubierta: - 953515 2

40 Hlavice levé- —_

Linker Kopf — LH head — Téte de bielle, cote guuche —_ 95 3519
Cabezal izquierdo -—

41 Hlavice prava - — —
Rechter Kopf — RH head — Tete d2 bielle, cété droit — 95 3548 1
Cabezal derecho — —_

42 Sroub M 8X60 CSN 02 1101.50 — —
Schraube M 860 — Bolt M 8)60 — Vis M 8X60 — 99 0556 8
Tornillo M 8X60 — —_

43 Sroub M 1225 €SN 02 1176.25 . —
Schraube M 12XX25 — Bolt M. 12)(25 — Vis M 12)(25 —_ 99 2605
Tornillo ' M 12)25 —

44 Sroub M 12)X35 CSN 02 1176.25 —
Schraube M 12)X35 — Bolt M 12X35 — Vis M. 12)(35 — 99 2609
Tornillo M 12)35 -

45 Sioub M 6X8 CSN 02118590 - 8G : _ —
Schraube M 6X8 - 8G — Bolt M 6X8-8G — Vis M 6X8 . 99 2841 4
8G - Tornillo M 6X8 - 8G : — _—

46 Matice M 12 €SN 02 1401.25 ) : —_ —

: Mutte; M 12 — Nut M 12 — Ecrou M 12 — Tuerca M 12 99 3612 8

47 Matice M 16XX1,5, leva ¢SN 02 1403.25 —_ —
Linke Mutter M 16)X1,5 — LH nut M 16X15. — Ecrou M 16X1.5 99 3662 1
gauche — Tuerca M 16)X1,5 izquierda . - -

48 Matice M 16X1,5 CSN 02 1412 L — —_
Mutter M 16X1,5 — Nut M 16X1.5 — Ecrou M 16)(1,5 — 99 3691 1
Tuerca M 16X1,5 ' ' —_ _

‘49 Matice M 8 ¢SN 02 1401.55 —_ —
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerco M 8 99 3710 8

130




3.

32

38

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

- 61

62

63
64

65

66

67

68

69

70

7

Matice M 14X1,5 €SN 02 1403.25
Mutter M 14XX1.5 — Nut M 14X1.5 — Ecrou M 14X1,5 —
Tuerca M 14 X1,5

Matice M 203X1,5 €SN 021412
Mutter M 20X1,5 — Nut M 201.5 — Ecrou M 20X1,5 —
Tuerca M 20X1,5

Podlotka 6,1 CSN 02 1740.05 .
Unterlagscheibe 6,1 — Washer 6,1 — Rondelle 6,1 —
Arandela 6,1

Podlotka 8,2 CSN 02 1740.05
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 8,2 —
Arandela 8,2

Podloztka 12,2 CSN 021740.03 ’
Unterlagscheibe 12,2 — Washer 122 — Rondelle 122 —
Arandela 12,2

Zavlatka 328 €SN 02 1781.00
Splint 3)X28 — Split pin 3)X28 — Goupille fendue 3X28 —
Pasador de aletas 3)<28 .

Zavlatka 440 CSN 02 1781.00
Splint 4>40 — Spfit p'n 440 — Goupille fendue 4){40 —
Pasador de aletas 4)<40

Kolik 12)x28 €SN 022150 -
Stift 1228 — Pin 12)(28 — Axe 12)X28 — Pasador 12)X28

Kolik 100628 CSN 02 2150
Stift 100628 — Pin 10p6)<28 — Axe 10p6><28 — Pasudor

' 10p6X28

Pero 10)X8><43 .CSN 30 1382.12
Feder 10X8X43 — Key 10)X8X43 — Clavette 10)(8)(43
Chaveta 10X8)<43

Sroub M 614 CSN 02 1103.15
Schraube M 6%X14 — Bolt M 6X14 — Vis M 6X14 —
Tornillo M 6X14

Sroub M 8%20 €SN 02 1103.55
Schraube M A%20 — Bolt M 820 — Vis M 8X20 —
Tornillo M 8)X20

Matice KM 13 €SN 02 3630
Mutter KM 13 — Nut KM 13 — Ecrou KM 13 — Tuerca KM 13

Poiistnd podlozka MB 13 CSN -02 3640
Srcherunqsunterluge MB 13 — Tab washer MB 13 — Bague de
stireté MB 13 — Arandela de seguridad MB 13

Jehla 2.5%14 11-0-3 SN 02 3693
Nadel 2.5)14 11-0-3 — Needle 2.5%14 [1-0-3 — Aiguilles
2,5X14 11-0-3 — Aguja 2,514 11-0-3

Jehla 3)<14 11-0-3 CSN 02 3693
Nadel 3)X14 11-0-3 — Needle 3X14 11-0-3 — Algmlles 3X14
11-0-3 — Aguja 3X14 1I-0-3

Lozisko 30213 CSN 024720
Lager 30213 — Bearing 30213 — Roulement 30213 —
Cojinete 30213 .

Lozisko 30214 CSN 02 4620
Lager 30214— Bearing 30214 — Roulement 30214 —
Cojinete 30214

LoZisko 31305 CSN 02 4723
Lager 31305 — Bearing 31305 — Roulement 31305 —
Cojinete 31305 °

Tésnici krouiek 14X18 CSN 029310.3

Dichtungsring 14X18 — Sealing ring 1418 — Bague .
d’'étanchéité 1418 — Anillo de junta 14)X18
Plechovd zatka 40 CSN 30 1399.1

Blechpfropfen 40 — Sheet metal plug 40 — Bouchon de tdle 40
— Tapén de chapa 40 )
Matice M 14X1,5 CSN 30 3751.129

Mutter M 14<1,5 — Nut M 14X1.5 — Ecrou M 14X1,5 —
Tuerca M 14X1,5

99 9007

99 3877

99 3980

99 4805

99 4806

99 4808

99 4906

99 4977

99 6511

99 6574
99 8319

99 8984

97 0712

97 0743

97 0974

97 0977

97 1380

97 1381

97 1441

97 2133

972313

97 3632

rl

[

Fadl Tod Tal Tl el

o

(g

Ny

14

131



3

4

38

132,

72

73

74

75

76

77

Plast’ 8-20 wB
Reifen 8-20 WB — Tyre casing 8-20 VB — Enveloppe de pneu
8-20 WB — Neumatico (cubierta) 8-20 WB -

Vlozka 8-20 WB :

Felgenband 8-20 WB — Tyre tube protecting bond 8-20 WB —
Bande de protection de chombre a air 8-20 W8 — Protector de
lo cdmora de aire 8-20 WB

Vzduinice 8-20 WB
Luftschlauch 8-20 WB — Tyre tube 8-20 WB — Chambre a air
8-20 WB — Cémara de aire 8-20 WB

KrouZek s prachovkou : .
Ring mit Balgschutz — Ring with ‘dust cap — Bague avec
pare-poussiére — Anillo con guardapolvo

Krouzek 282 CSN 02 9281.2
Ring 28)X2 — Ring 28)X2 — Anneau 28)X2 — Anillo 28X2

.

Zatka M 14X1,5 CSN 02 1915.09
Stopfen M 14X1,5 — Plug M 143¢1.5 — Bouchon M 14)X1,5 —
Tapén M 14X1,5

Hnaci hidel (poz. 10—21, 23, 42, 45, 49, 64, 65) :
Antriebswelle (Pos. 10—21, 23, 42, 45, 49, 64, 65) — Drive shaft
(items 10—21, 23, 42, 45, 49, 64, 65) — Arbre moteur (postes
10—21, 23, 42, 45, 49, 64, 65) — Arbol impulsor (itemes 10—21,
23, 42, 45, 49, 64, 65) '

97 3852

97 3862

97 3872

97 4171

97 4508

97 8401

953214

el Tl Tel Iel

Frol




PREDNI NAPRAVA S KONZOLOU

VORDERACHSE MIT KONSOLE — FRONT AXLE WITH BRACKET — ESSIEU AVANT ET MAIN
SUPPORT — EJE DELANTERO CON CONSOLA

33

953313

1 2 3 4 5 (-]
39 1 Pfedni ndprava 2011 3301 1
Vorderachse — Front axle — Essieu avant — Eje delantero 3011 3301* 1 *2013 3301
© 4011 3301 1 (Z 3513)

2 Timen pfedni ndpravy 2011 3302 2
Vorderachsbiigel — Front axle U-bolt — Etrier d'essieu avant — 3011 3302 2
Estribo del puente delantero 4011 3302 2

3 Trmen s Cipkem 2011 3303 2
Biigel mit Zapfen — Pinned U-bolt — Etrier de toc — Estnbo 3011 3303 2
del puente delantero con espiga 4011 3303 2

4 Prilozka timene ) 2011 3304 4
Bligellasche — U-bolt shim — Dessus d’étrier — Suplemento del 3011 3304 i
estribo del puente 4011 3304 4

5  Pouzdro 2
Buchse -- Bushing — Bague — Buje - 95 3303 2

2

6 Ctythranny ndraznik - 2
Vierkantpuffer — Square bumber — Tampon rectangulaire — 95 3308 2
Parachoques rectangular 2

7 Pojistny plech 2
Slcherungsblech — Joint wosher — Plaquette d’arrét — Platina 95 3311 2
de fijacién 2

8 Podlozka Il 2
Unterlagscheibe | — Pad }i — Cale i — Arandela i 95 3312 -2
o : 2

9 Podloika | 2
Unterlagscheibe | — Pad | -~ Cale | — Arandela | 2

' 2

133



2 3 4 5 6
39 11 Konzola piedni ndpravy 1
Vorderachsenkonsole — Front axle brocket — Main support de 4511 3301 1
Iessneu avant — Consola del eje delantero ' . 1
12 Cep 1
Bolzen — Pin — Axe — Perno 95 9059 1
i 1
14 Sroub M 12328 CSN 02 1103.53 8
Schraube M 12)X28 — Bolt M 12)X28 — Vns M 1228 — 99 1475 8
Tornillo M 12)X28 8
15 Sroub M 1225 CSN 02 1103.53 4
Schraube M 123X25— Bolt M 12)(25 — Vis M 1225 — 99 1477 4
Tornillo M 12X25 4
16 Matice M 8 CSN 02 1401 .23 4
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8 99 3610 4
4
17 Matice M 14X1, 5 CSN 02 140229 . 8
Mutter M 14X1,5 — ‘Nut M 14)(1 .5 — Ecrou M 14X1,5 — 99 3634 8
Tuerca M 14X1,5 . 8
' “19 Podlotka 8,2 CSN 02174003 - , ¢ 4
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 82 — Rondelle 82 — 99 4806 4
Arandela 82 - 4
20 Podlozka 12,2 CSN 02 1740.03 ) 16
Unterlagscheibe 12,2 — Waslier 12.2 — Rondelle 12,2 — 99 4808 10
Arandelo 12,2 10
~ 21 Podlozka 14,2 CSN 02 1740.05 8
- Unterlagscheibe 14,2 — Washer 142 — Rondelle 14,2 99 4809 8
Arandela 14,2 8
22 Hiavice M 10X1 €SN 02 7423.5"- 1
Schmierkopf M 10)X1 — Greasing nipple M 1031 — Graisseur 97 2814 - 1
a pression M 101 — Engrasador M 10X1 1
23 Sroub — _
Schraube — Bolt — Vis — Tornillo 2013 3303* 2 *Z 3513
24 Ptiloika — —_
Lasche — Adapter — Cale — Suplemento 2013 3302°

134

*Z2 3513



NASTAVEC S KOLY
ACHSANSATZ MIT RADERN — EXTENSION WITH WHEELS — EMBOUTS AVEC

34

ROUES -
[EXTENSIONES AJUSTABLES DEL EJE DELANTERO CON RUEDAS
1 2 3 4 5 6
40 1 Nédstavec levy 2011 3401 1
Linker Achsansatz — LH extension — Embout gauche — 3011 3401* 1 *2013 3402
Extension ojustoble, izquierda 4011 3414 1 (Z 3513)
2 Nastavec pravy 2011 3404 1
Rechter Achsansatz — RH extension — Embout droxt —_ 3011 3404* 1 *2013 3401
Extensién ajustable, derecho 4011 3413 1 (Z 3513)
3 Svisly ¢ep levy 2011 3402 1 .
Linker ‘Achsschenkelbolzen — LH king pin — Pivot de roue 3011 3413* 1 *2013 3404
gauche — Pivote vertical izquierdo 4011 3416 1 (Z 3513)
4 Svisly éep pravy 2011 3403 1
Rechter Achsschenkelbolzen — RH king pin — Pivot de roue 3011 3414* 1 *2013 3403
~ droitt — Pivote vertical derecha -4011 3415 1 (Z 3513)
5 Pouzdro svislého ¢epu 4
Achsschenkelbolzen-Buchse — King pin bush - Bague de 95 3402 4
pivot — Buje del pivote vertical 4011 3602 4
6 Ndboj pfedniho kola 2
Vorderradnabe — Front wheel hub — Moyeu de roue avant — 95 3406° 2 © *4011 3409
Cubo de la rueda delantera 4011 3409 2 (Z 3513)

135



2 3 4 5 6
40 7 Tésnici krouiek 2
Abdichtungsring — Sealing ring — Bague d'étanchéité — 95 3407 2
Anillo obturador 2
8 Tésnici vitko ) 4
Dichtkappe — Sealing cap — Couvercle antifuite — Tapa de 95 3408 4
proteccién : 4
9 Pfitaing matice - 2
Klemmutter — Lock nut — Ecrou de serrage — Tuerca 95 3417 2
de presién - . 2
10 Pojistovaci podlotka ‘ . 4
Sicherungsunterlage — Tab' washer — Cale ‘de. sireté — Platina 95 3410 4
de fijacién - e ' ' 4
11 Z4vérnd matice o o - 2
Verschlussmutter — Cap nut — Ecrou chappeau — Tuerca de 95 3411 2
cierre S ‘ . 2
12 Timen , N S o 2
Biigel — Yoke — Etrier' — Estribo 95 3412 g
13 Podtoika et . 2
Unterlagscheibe: — Washer — Cale — Arandela 95 3419 :
14 Péka Fizeni 2
Lenkhebel — Steering arm — Levier de direction — Palanca 95 3415 2
de direccién : i 4011 3411 2
15 Krouzek ‘ 2
Ring — Ring — Anneau — Anillo 95 3416 2
4011 3412 2
16 Otoény &ep , 2
Drehzapfen — Pivot -~ Fusée de roue — Gorén giratorio 95 3606 2
. 2
17 Zévaii prednich kol - ) — -
Vorderradgewichte — Front wheel ballast weights — Gueuse de — -
roue avant — Pesas adicionales de las ruedas delanteras 4011 3410 2 *2013 3408
‘ (Z 3513)
18 Sroub M 12X1,5X70 €SN 02 1101.53 2
Schraube M 12X1,5X70 — Bolt M 12X1.5X70 — Vis 99 0470 2
M 12X1,5X70 — Tornillo M 12X1,5X70 2.
19 Sroub M 14X1,5X50 €SN 02 1101.53 8
Schraube M 14X1,5X50 — Bolt M 14X1.5X50 — Vis. 99 0571 8
M 14X1,5X50 — Tornillo M 14X1,5X50 8
20 Matice M 125X1,5 CSN 021401.23 2
Mutter M 12XX1,5 — Nut M 12X1.5 — Ecrou M 12X15 — 99 3633 2
Tuerca M 12XX1,5 99 3634* 2 *M 14X1,5
21 Podloika 12,2 ¢SN 02 1740.03 ) 2
Unterlagscheibe 12,2 — Washer 12.2 — Rondelle 12,2 — 99 4808* 2 “14,2
Arandela 12,2 : . 99 4809 2
22 Podiozka 16,3 CSN 02 1740.03 ~— —
Unterlagscheibe 16,3 — Washer 16.3 — Rondelle 16,3 — — —
Arundelo\ 16,30 . 99 4810* 8 “99 4510
23 Zdavlacka 4XX40 €SN 02 1781.00 2
Splint 4)X40 — Split pin 4)X40 — Goupille fendue 4)X40 — 99 4977 2
Pasador de aletas 440 ) : 2
24 Koll’k» 12)X63 CSN 022150 99 6578.' 2 *12p6X63
Stift 12)X63 — Pin 12X63 — Goupille cylindrique 1263 — 99 6518 2
Pasador 12X63 ) 2
25 Pero 8h9X7X32 C¢SN 022562 99 8018* 2 *8X7X25
Feder 8h9X7X32 — Feather 8h9X7X32 — Clavette 99 7889 2
8h9X7><32 — Chaveta 8h9)X7X32 99 8022** 2 **10X8><29
26 Sroub M 1635 CSN 021103 ‘ - -
Schraube M 16X35 — Bolt M 16X35 — Vis M 16X35 — - —
Tornillo M 1635 E ) 99 3183* 8 *99 3183
27 Lotisko 32208 CSN 02 4721 ; 2 ’
Loger 32208 — Bearing 32208 -~ Roulement 32208 — 97 1403 2
Cojinete 32208 2
28 lozisko 30305 CSN 02 4722 2
Lager 30305 — Bearing 30305 — Roulement 30305 97 1423 2
Cojinete 30305 2

136

i




34

2 3 4 5 [*]
40 29 Loiisko 51107 €SN 024730 2
Lager 51107 — Beoring 51107 — Roulement 51107 -- 97 1507 2
Cojinete 51107 2
30 Hlavice M 10X1 €SN 02 7421 2
Schmierkopf M 10X1 — Lubricating nipple 10X1 - Graisseur 97 2814 2
a pression M 10X1 -- Cabezal-engrasador M 10X1 2
31 Sroub M 141,5X8X48 CSN 30 3761.21 8
Schraube M 14X1,5X8X48 — Bolt M 14X1.5:X8)<48 973624 8
Vis M 14X1,5X8X48 — Tornillo M 14)X1,5X8X 48 8
32 Matice M 14X(1,5 €SN 30 3751.129 8
Mutter M 14X1,5 — Nut M 14X1.5 — Ecrou M 14X1,5 - 97 3637 8
Tuerca M 14X1,5 8
33 Diskové piedni kolo 4JX16 97 3801* 2 *3,5DX 16
Vorderes Scheibenrad 4JX16 —-- Front disc wheel 41X16 - 97 3806 2
Roue & voile avant 4116 — Rueda de disco delantera 4JX16 4011 3407 2 **4,00EX18
34 Vzdusnice 6,00X16 . 973731° 2 *5,5016
Luftschiauch 6,00X16 - Tyre tube 6,00X16 - Chambre a air 97 3916 2
6.00X16 — Cémara de aire 6,00X16 973732 2 **6,00X18
35 Vioika 6,00X16 o 973721 2 *5,50 16
Felgenband 6,00)X16 - Tyre tube protecting band 6,00X 16 - - 97 3926 2 .
Bande de protection 6,00X16 — Protector de la cdmara de aire 97 3722** 2 **6,00X18
6,00X16
36 Plast 6,00X16 (DIN 7808) ) 97 3701* 2 *5,50< 16
Reifen 6,0016 (DIN 7808) — Tyre casing 6,00X16 (DIN 7808) 97 3936 2
— Neumdtico (cubierta) 6,0016 (DIN 7808) 97 3712** 2 **6,00x18
37 Krouzek 55X45 CSN 029280.1 2
Ring 55)X45 — Ring 55)X45 — Bague 55X45 -- Anitlo 5545 97 4267 2
97 4270* 2 63X 53
Pravy ndstavec uplny . 2011 3498 1
Volist. rechter Ansatz — RH extension assembiy -~ Embout droit 3011 3498 1
complet — Extension ojustable derecha, completa. : 4011 3498 1
Levy ndstavet upiny 2011 349¢ 1
Vollst. linker Ansatz — LH extension assembly -~ Embout gauche 30171 3499 1
complet — Extensién ajustable izquierdo, completa 4011 3499 T
38 Pdka ftizeni leva - _
Linker Lenkhebel -~ LH steering arn -~ Levier de direction, cété 2013 3406* 1 *Z 3513
gauche — Palanca de direccién, izquierda — :
39 Pdka fizeni prava
Rechter Lenkhebel — RH steering arm -~ Levier de direction, 2013 3405* 1 *Z 3513
c6té droit —— Palanca de direccidn, derecha -
Nardzka ) :
Anschlag — Stop -~ Butée -- Tope 2013 3407* 1 *23513
40 Hlavice M 10x1 2
Schmierkopf M 10x1 — Lubricating nipple M 10X 1 — Graisseur 97 2814 2
o 2

a pression M 10X 1 — Cabezal engrasador M 10x1

137



35

RIZENI A REGULACE PALIVA

LENKUNG UND KRAFTSTOFFREGELUNG — STEERING AND THROTTLE CONTROL —
DIRECTION ET ACCELERATION — DIRECCION Y REGULACION DE COMBUSTIBLE

1 2 3 - 4 5 6
41 1 Téhlo pravé " 2011 3501 1
Rechte Zugstange — RH link — Bielle de direction, cété droit 3011 3501* 1 *2011 3501
— Tirante derecho - 4011 3501 1 (Z 3513)
2 Téhlo levé . 2011 3502 1
Linke Zugstange — LH link — Bielle de direction, cété gauche 3011 3502* 1 *3045 3201
— Tirante izquierda 4011 3502 1 (Z 3545)
42 ' 3 Hridel s pdckou 2011 3503 1
Welle mit Hebel — Shaft with lever — Arbre avec levier — 3011 3503 1
Eje con palanca ‘ 4011 3503* 1 *4611 3501
4 Téhlo ruéni regulace ) ) 2011 3504 1 (Z“]])
Zugstange der Handregelung — Hand contrel link — Tringle de 3011 3512 1
commande de |'accélerateur & main — Tirante de la regulacién 4011 3504 1
de mano
5  Distanéni trubka 95 3528 1
Distanzrohr — Spacing tube — Tube entretoise — Tubo 3011 3529 1
distanciador ) . 4011 3510* 1 *5511 3503
6 Téhlo ' 2011 3505 1 (Z461)
Zugstange — Tie rod — Tringle de commande — Tirante 3011 3541 1 }
. 4011 3514 1 *4611 3502
(Z4611)

138




3

35

42

42,43

43

41

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

21

23

24

25

26

27

28

Kémen fizeni
Lenkungsgleitstein — Steering thrust block — Dé de dlrectlon -
Taco de direccidn

Tésnéni
Dichtung — Gasket — Joint detanchéite — Junta

Pouzdro hiidele pravé
Rechte Wellenbuchse — RH shaft bushmg — Bague d'arbre,
coté droite — Buje derecho del orbo

Pouzdro hiidele levé
Linke Wellenbuchse — LH shaft bushm% — Bague d'arbre,

-coté gauche — Buje izquierdo del drbo

Volant

Lenkrad- — Steering- wheel .—-Volont de- direction = Volante’ 'de™

direccién

K

 Abdeckung — Cover — Pare-poussi¢re — Cubierto

Kryt
Abdeckung — Cover — Pare-poussiére — Cubierta

Hlavni -péka Fizeni
Hauptienkhebel — Steering drop arm — Bielle pendante de
direction — Palanca principal de la direccién

Hiidel Fizeni pravy

Lenkwelle — Steering shoft' — Arbre de direction — Eje de lo

direccién

Hlavice leva

Linker Kopf — LH head — Téte de bielle c6té gauche —
Cabezal izquierdo

Hiidel levy .

Linke Welle — LH shaft — Arbre coté gauche — Eje izquierdo
de la direccién '

Prufina

Feder — Spring — Ressort — Resorte

Dnstoncm trubka |
Distanzrohr | — Spacing tube I — Tube entretoise | — Tubo
distanciador I

Paéka noini regulace
Zugstange der Fussregelung — Accelerator pedal — Levier de
Faccéléroteur G pied — Pedal de regulacién de combustible

Trubke z rovoplastu

Kunststoffrohr — Tube made of NOVOPLAST — Tube en
plastique — Tubo de novoplost

Téhio

Zugstange — Link — Tringle de commande — Tirante

Dvouramennd pdéka

Doppelarmhebel — Double arm lver — Baloncier — Palanca
de dos brazas

Cep
Bolzen — Pin — Axe — Perno

Téhlo
Zugstange — Link — Tringle de commande— Tironte

Stavéci matice

Stellmutter — Adjusting nut — Ecrou de réglage — Tuerco
de ajuste

Svorka
Schelle — Clamp — Pince — Gropo

Zétka .
Stopfen — Plug — Bouchon — Tapén

Hlavice prava

Rechter Kopf — RH head — Téte de bielle cété droit — Cabezal
derecho

4011 3525

4011 3526

3511 3502+

3511 3501

5511 3541%"

953513
95 3515
953572
4011 3523
95 3519
4011 3524
95 3523
95 3528
95 3530*
953533
953537
95 3538

4011 3513*

95 353¢

95 3540

4011 3507* . .

95 3542

95 3546

95 3547

95 3548

I—Ds—' -t

PR = b e cn o oo 3 et s

*3545 3501
{Z 3545)

*5611 3501
(Z 4611)

*5511 3504
{Z 4611)

*4611 3503
(Z 4611)

139



1 2 3 4 5 6
42 29 Oko 1
Ose — Eye — Oeillet — Ojal 95 3549 1
1
‘30 Noini pdka regulace 1
Fusshebel der Regelung — Accelerator pedal — Levier 95 3550 1
d'accélerateur & pied — Pedal de regulacién 4011 3506 1
31 Kladka ' 1
Rolle — Rolier — Galet — Roldana 95 3555 1
- 1
32 Pouzdro 1
Busche — Bushing — Bague — Buje 95 3556 1
. -
4 33 Hridel volantu s matici ‘ 1
Lenkradwelle — Steering wheel shaft — Arbre du volant — 95 3595 1
Eje del volante de direccidn 1
a2 35 Lanko s koncovkou . : 1
Seil mit Schuh — Cable with shoe -~ Céble avec boucle — 95 3559 1
Cable con terminal ) 1
4 36 Kyt 1
Abdeckung — Guard — Pare-poussiére — Cubierta 953574 1
1
37 Objimka s pdékou 1
Muffe mit Hebel — Clomp with lever — Manchon avec levier — 95 3561 1
1

140

Manguito con palanquita de regulacién (acceleradora)



35

Arandela 13

1 2 3 4 5 6
41 38 Sloupek fFizeni 1
Lenksdule — Steering column — Colonne de direction — 4511 3501 1
Columna de direccién 1
39 .Tésnéni dridku 1
Halterdichtung — Holder gasket — Joint de support — Junta 95 3569 1
del sujetador- 1
42 40 Tyéka - -
Stange — Rod — Tlge — Barra - — — .
4011 3512 1
41 Kiadi¢ka - -
Rolle — Roller — Galet — Roldana e
4011 3511 1
42 Pruiina e -
Feder — Spring — Ressort — Resorte. — —
: 4011 3521+ 1 *5611 3508 (Z 4611)
43 Pruiina — - '
Feder — Spring — Ressort — Resorte - —
_ ‘ 4011 3515 1
41 45 - Sroub M 630 CSN 02 1131.25 ‘ 1
Schraube M 630 — Bolt M 6)X30 — Vis M 6)X30 — 99 1903 1
Tornillo M 630 1
42 46 Matice M 6 CSN 02 1401.25 3
Mutter M 6 — Nut M 6 — Ecrou M 6 — Tuerca M 6 99 3609 3
3
41 47 Matice M 8 CSN 02 1401.53 1
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8 993641 - 1
- 1
48 Matice M 10 CSN 02 1401.25 4
Mutter M 10 — Nut M 10 — Ecrou M 10 — Tuerca M 10 99 3642 4
: i 4
49 Matice M 12 CSN 02 1413.55 ’ —_ —_
Mutter M 12 — Nut M 12 — Ecrou M 12 — Tuerca M 12 99 3643* 1 *Z 3513
50 Matice leva M 16)1,5 CSN 02 1403.25 2
Linke Mutter M 16X1,5 — LH nut M 16X1.5 — Ecrou M 16X1,5 99 3662 2
gauche — Tuerca M 16X1,5 izquierda 2
42 51 Matice M 6 CSN 02 1403.23 1
Mutter M6 —~ Nt M6 — Ecrou M 6 — Tuerco M6 99 3609 1
1
4 52 Matice M 16X1,5 CSN 02 1403.25 2
Mutter M 16)X1,5 — Nut M 16X1.5 — Ecrou M 16)(1 5 — 99 3691 2
Tuerca M 16X1,5 2
53 Matice M 14X1,5 CSN 02 1412 4
Mutter M 14X1,5 — Nut M 14X1.5 — Ecrou M 14)(1 5 — 99 3877 4
Tuerca M 14X1,5 4
54 Matice M 12 CSN 021412 1
Mutter M 12 — Nut M. 12 — Ecrou M 12 — Tuerca M 12 99 3964 1
1
42 55 Podlotka 6,4 CSN 021751.00 4
Unterlagscheibe 6,4 — Washer 6.4 — Rondelle 6,4 — 99 4308 4
Arandela 6,4 4
Ut St 02%«5]03 6.4 — Rondelle 6,4 ==
6,4 — sher — Rondelle — — —
Unircpicheioe 64— We wiwe 7 e
56 Podlozka 8,4 CSN 02, 1701.05 1
Unterlagscheibe 8,4 — Washer 8.4 — Rondelle 8,4 — 99 4309 1
Arandela 8,4 1
57 Podlozka 10,5 CSN 02 1701.00 1
Unterlagscheibe 10,5 — Washer 10.5 — Rondelle 10,5 — 99 4310 1
Arandela 10,5 1
43 58 Podloika 10,5 -CSN 02 1701.00 —_ —
Unterlagscheibe 10,5 — Washer 10.5 —. Rondelle 10,5 — - -
Arandela 10,5 99 4410 1
41 59 Podlotka 13 CSN 02 1701.00 : : 1
Unterlagscheibe 13 — Washer 13 — Rondelle 13 — 99 4411 1
1

141



35

3

43

1

42

A1

142

60

61

63

64

65

66

67

‘Podlozka 6,1 CSN 02 1740.03

Unterlagscheibe 6,1 — Washer 6.1 — Rondelle 6,1 —
Aror)dela 6,1 : v

Podloika 8,2 CSN 02 1740.03
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelel 82 —
Arandela 8,2

Podlozka 10,2 CSN 202 1740.05
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10.2 — Rondelle 102 -
Arandela 10,2

Zéaviatka 283 CSN 021781.09 -
Splint 283 — Split pin 28X3 — Goupille fendue 283 —
Pasador de aletas 28)X3

Zéavlatka 325 CSN 02.1781.09°
Splint 325 — Splint pin 325 — Goupille fendue 3X25 —
Pasador de aletas 3)<25

Zavlatka 3X18 €SN 02 1781.09
Splint 318 — Split pin 3)X18 — Goupille fendue 3X18 -
Pgsador de aletas 318

Zévlagka 4)<40 CSN 02 1781.09
Splint 440 — Split pin 4X40 — Goupllle fendue 4X40 —
Pasador de aletas 4)<40

99 4805

99 4806

99 4807

99 4906

99 4959

99 4911

99 4977

NN DN wom o bad




3

(8]

35

42

43

4

42

41

41

42

1

42

69

70

"

72

73

74

75

76

77

78

79

80
81
82
83

84

Zavlacka 218 CSN 02 1701.09
Splint 2)X18 — Split pin 2)X18 — Goupille fendue 2X18 —
Pasador de aletas 2)X18

Zaviatka 1,612 €SN 02 1781.00
Splint 1,6)X12 — Split pin 1.6)X12 — Goupille fendue 1,6X12 —
Pasador de aletas 1,612

Zévlagke 1,6x12 €SN 02 1781.00
Splint l,6><l2 — Split pin 1.6X12 — Goupille fendue 1 6Xl2 _
Pasador de aletas 1,6x12

Kolik 3)X22 CSN 022140.0 .
Stift 322 — Pin 3)(22 Axe 3X22 — Pasador 3)(22

Pero 10h9X8)X45 CSN 02 2562
Feder 10h9){8X45 — Key 10h9<8)<45 — Clavette .
10h9)X8X45 — Chaveta 10h9){8X45

Pero 57,5 CSN 301385.11
Feder 5X7.5 — I(ey 5X7.5 — Clavette 5X7,5 — Chaveta 5)(75 .

‘Sroub M 8X14 CSN 02110315

Schraube M 814 — Bolt M 814 — Vis M 8X14 —
Tornillo M 8X14 ,

Sroub M 6X8 CSN 021103.13
Schraube M 6X8 — Bolt M 6)(8 — V|s M 6X8 —
Tornillo M 6X8

Sroub M 8)(22 CSN 021103.13
Schraube M 8)X22 — Bolt M 8X22 — Vis M 822 —
Tornillo M 8X22

Matice M 20)X1,5 CSN 02 1412
Mutter M 20X1,5 — Nut M 20)1.5 — Ecrou M 20X1,5 —
Tuerca M- 20XX1,5

Podlozkc
Unterlagschexbe — Woasher — Rondelle — Arandela

Lozisko ‘
Loger — Bearing — Roulement — Cojinete

Distanéni podlozka 50%62x0,1

Distanzunterlage 50X 62X0,1 — Adjusting shim 50%62X0.]1 —
Rondelle de réglage 50 62 X0, — Arandela distanciadora
50x62x0,]

Distan¢ni podlozka 50X62X0,2 '
Distanzunterlage 50X 62x0,2 — Adjusting shim 50X62x02 —
Rondelle de réglage 50 62 02— Aran ela distonciadora
50%62%0,2

Distanéni podlozka 50)X62)X0,3

Distanzunterlage 50)X62)X0,3 — Adjusting shim 506203 —-
Rondelle de réglage 50)X62)X0,3 -— Arandela distanciadora
50)62X0,3

Distanéni podlozka 50)<62X0,5

Distanzunterlage 50)62)X0,5 — Adjusting shim 50)X62)X0.5 —
Rondelle de réglage 50)X62)X0,5 — Arandela distanciadora
50X62X0,5

Tésnici krouzek 1418 CSN 029310
Dichtungsring 14){18 — Sealing .ring 14X18 — Bague -
d'étanchéité 1418 — Anillo de junta 14)X18

Krouzek 35)X47X7
Ring 35X47X7 — Ring 35X47X7 — Anneau 35X47X7 —
Anillo 35)X47X7

Clédnek 4,4 CSN 951216
Glied 4,2 — Link 42 — Elément 4,2 — Eslabén 4,2

Koule 25 €SN 02 5181.2
Kugel 25 — Ball 25 — Boule 25 — Bola 25

Kulova pdnev 10 €SN 30 1542.15
Kugelschale 10 — Ball bushing 10 — Coussinet de rotule 10 —
Casco de rétula 10

99 5032

99 50714

99 5071*

99 6108
99 8024
99 8063
999002
99‘ 8983
99 9008
99 3§so
95 2501

95 3566

97 1801

97 1802
97 1803
971805

97 2133

97 4203

97 5202

. 975305

975333

sam Nl

PR NN NN NN —mma R mas aaa pon vas ol

NP NN

NN

WWWw —=ad = DN NN

*Z 461

143



35

1- 2 3 4 5 [

85 Rozpérny krouzek 10 CSN 021543 ‘ . 3
Distanzring 10 — Spacing ring 10 — Bague entretoise 10 — 97 5342 3
Anillo distanciador 10 3

4 86 Svérnd trubka — —
Klemmrohr — Clamping tube — Tube de serrage - 2013 3502* 1 *Z 3513
, Tubo de apriete - - —

87 Vysuvnéa &ast - —

Ausriickteil — Slipping out tube — Tube & retirer — 2013 3503* 1 *Z 3513
Tubo de sacar ; — — ‘

88 Sroub M 12)X50 CSN 02 1203.30 . - —

Schraube M 12)X50 — Bolt M 12)(50 — Vis M12X50 — 99'3047* 1 *Z 3513
- Tornitlo M 12)X50 _ —

89 Konzola ' T - S -

Konsole — Bracket — Consola — Console V. 2013-3504* 1 *23513

90 Sroub M 10)50 CSN 02 1203.29 - —

Schraube M 10)X50 — Bolt M 1050 — Vis M 10X50 — 99 3038* 1 *Z 3513
Tornillo M 1050 : —_— —_

91 Matice M 10 CSN 021411 — -

Mutter M 10 — Nut M 10 — Ecrou M 10 — Tuerca M 10 99 3815° 1 *Z 3513

92 Zaviacka 2)<22 CSN 02 1781.09 —_ —_ '
Splint 2)X22 — Split pin 2)X22 — Pasador de aletas 222 — 99 4910* .1 . *23513
Goupille fendue 222 : — —

93 Chrénié¢ podlozky - -
Schutzvorrichtung der Unterlage — Pad guard -— Protege- 95 5240* 1 - *Z3513
tampon — Protector de la arandela —_ — :

94 Pryiovd vioika . —_ —
Gummieinlage — Rubber pod — Tampon de caoutchouc —_ 95.5209* 1 *Z 3513
Imposicién de cqucho - —_

95 Podloika chraniée _ R,
Schiitzunterlage — Guard pad — Protege-tampon — Protector 95 5227* 1
de la arandela 7 — —_

96 Nastavec 1

Ansatz — Extension — Embout — Extensién del eje delantero 5511 3546* 1 *Z 3545
: 1

97 Zétka pouzdra _— —
Biichsenpfropfen — Bushing plug — Bouchon de la douille — 95 3560* 1 *Z 3545
Tapén del buje ) _ — .

98 Zatka - ' ’ o —

Stopten — Plug — Bouchon — Tapén 951814 1

99 Tésnici krouzek 16X20 CSN 029310.3 — —
Dnchtungsrmg 16X 20 — Sealing ring 16Xx20 — Bague 97.2135
d'étanchéité 16x20 — Anillo de junta 16x20 — —_

100 Tésnici krouzek 12x18 CSN 029310.5 — —
Dichtungsnng 12X 18 — Sealing ring 12x18 — Bague 97 2082 1
d’étanchéité 12x18 — Anillo de junta 12x 18 —_ —

101 Kulovy &ep 108 3
Kugelzapten 10x8 — Ball plvot 10X8 — Rotule 10x8 — 5511 3581 3
Perno esférico 10x8 ‘ 3

43a 102 Pdka spodni — .
Unterer Hebel — Lever tie-rod — Levier inférieure — Palonco — —_
inferior . : 4611 3504* 1 *Z 4611

103 roub M 10x14 €SN 02110315 , - =
Schraube M 10X 14 — Bolt M 10X 14 — Vis M 10X 14 — —_ —

Tornillo M 10x14 . 999022 . 2 *Z 4611

104 Podlozka 10,2 CSN 02 1740.05 — — :
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10.2 — Rondelle 10,2 — — —

Arandela 10,2 99 4807 2 *Z 4611

105 Tahlo spodni ' ‘ — — ‘
Untere Zugstange — Tie rod link — Tringle de commande —
inférieure — Tirante inferior ‘ 4611 3505* | *Z 4611

106" Peddl ‘ — —

FuBhebel — Pedal — Pédale — Pedal — ‘
4611 3506* 1 *Z 4611
107 Driék ‘ — —_—
Halter — Holder — Porte — Pestillo — —
4611 3507+ 1 *Z 4611

144



35

43 a

1 2 3 4 5 [
43a 108 Kolik 6x63 CSN 0221401 — —
Stift 6xX63 — Pin 6X63 — Axe 6X63 — Pasador 663 — — ‘

: ) 99 6137* 1 *Z 4611
109 Sroub M 6x16 CSN 02210315 — —
Schraube M §x16 — Bolt M 6x16 — Vis M 6x16 — — —

Tornillo M 6%16 99 0988* 2 *7Z 4611
110 Podlozka 6,1 CSN 02 1740.09 — —
Unterlagscheibe 6,1 — Washer 6.1 — Rondelle 6,1 — - — —

Arandela 6,1 99 4505* 2 *Z 4611
111 Podlozka 8,4 CSN 02 1744.09 — —
Unterlagscheibe 8,4 — Washer 8.4 — Rondelle 8,4 — — —

99 4639* 1 *Z 4611

Arandela 8,4

145



146



ODPEROVANY NASTAVEC

ABGEFEDERTER ANSATZ — SPRUNG EXTENSION — EMBOUT A SUSPENSION —

EXTENSION DE SUSPENSION ELASTICA

36

1 2 3 4 5

44 1. Nastavec 2011 3601 2

Ansatz — Extension — Embout — Extensién del eje delantero 3011 3601 2

4911 3623 2

2 Svisly ¢ep pravy 2011 3606 1

Rechter Achsschenkelbolzen — RH king pin — Pivet de ioue, 3011 2602 1

coté droit — Pivote vertical derecho 4011 3604 1

3 . Svisly ¢ep levy 2011.3607 1

~ Llinker Achsschenkeibolzen — LH king pin — Pivot de roue, 3011 3603 1

. cbté gauche — Pivote vertical izquierdo 4011 3605 1

4 Matice 2011 3610 2

Mutter — Nut — Ecrou — Tuerca 3011 3604 2

4011 3622 4

§ Prufina , 2011 3609, 2

Feder — Spring — Ressort — Resorte 3011 3606 2

4011 3608 2

6 Tlumici krouiek . 2011 3614 2

Démpfering — Damping ring — Anneau d'amortissement — 3011 3607 2

Anillo amortiguador 4011 3618 2

7 Pdka fizeni pravd 2011 3613 1

Rechter Lenkhebel — RH steering arm — Levier de direction, 3011 3609 1

cbté droit — Palanca de direccién - derecha 4511 3601 1

8 Péka fizeni leva _ 2011 3612 1

Linker Lenkhebel — LH steering arm — Levier de direction, 3011 3608 1

- ¢oté gauche — Palanca de direccién - izquierda 4511 3602 1

9 Prachovka 2011 3611 2

Staubkappe — Dust cap — Soufflet pare-poussiére — 3011 3611 2

Guardapolvo 4011 3624 2

10 Pénev 2011 3604 2

Schale — Bearing bush — Coussient — Casqunllo 3011 3612 2

. 4011°3621 2

11 Krouzek 2011 3602 2

Ring — Ring — Anneau — Anillo 3011 3614 2

4011 3613 2

12 Pouzdro 2011 3605 2

Buchse — Bush — Bague — Buje 3011 3615 2

‘ 4011 3615 2

13 Pojistny krouzek 2011 3616 2

Sicherungsring — Circlip — Bague de retenue — Anillo 3011 3616 2

de seguridad — —

14 Pouzdro . 2011 3603 2

Buchse — Bush — Bague — Buje 95 3402 2

4011 3602 2

15 Zdavaii prednich kol — —

Vorderrtider-Belastungsgewichte — Front wheel balalst weights — -

— Gueuse de roue avant — Pesas adicionales de las ruedas 4011 3410 2
delanteras

16 Ndboj piedniho kola 2

Vorderrodnabe — Front whee! hub — Moyeu de roue avant — 95 3406 2

Cubo de la rueda delantera 4011 3409 2

17 Tésnici krouzek : 2

Dichtungsring — Sealing ring — Bague d'étanchéité — 95 3407 2

Anillo de junta . 2

18 Vitko , 4

Deckel — Cap — Couvercle — Tapa 95 3408 4

4

19 Pfitaind matice 2

Klemmutter — Back nut — Ecrou de serrage — Tuerca de 953417 2

pression 2

20 Pojistnd podlozka 4

Sicherungsunterlage — Tab washer — Cale de sireté — 95 3410 4

4

Platina de fijacion

147



36

1 2 3 4 5 6 .
44 21 Zavémdé matice 2
Verschlussmutter — Lock nut — Ecrou chappeau — Tuerca de 95 3411 2
cierre 2
22 Timen 2
Biigel — Yoke — Etrier — Estribo 95 3412 2
2
23 Podlozka , 2
Unterlagscheibe — Pad — Rondelle — Arandela 95 3419 2
2
24 Otoény éep 2
Drehbolzen — Pivot — Fussée de roie — Gorrén giratorio 95 3606 . 2
’ 2
25 Tlumici viozka 2
Ddmpfungseinlage — Damping inserted part — Piéce 95 3602 2
intercalaire d’amortissement — Guarnicién de amortiguacion — —
26 Podlozka . 2
Unterlagscheibe — Pad — Rondelle — Arandela 95 3604 2
4011 361 2
27 Krouiek 2
Ring — Ring — Annecu — Aaillo \ 95 3605 2
28 Sroub M 12XX1.5%65 €SN 02 1101.53 2
Schraube M 12X1,5)X65 — Bolt M 12X1.5X65 — Vis 99 0523 2
M 12X1,5X65 — Tornillo M 12)X1,5X65 99 0588"° 2 M 14x1,5x75
29 Sroub M 14X1,5X50 €SN 02 1101.79 8
Schraube M 141,550 — Bolt M 14X1.5X50 — Vis 99 0571 8
M 14XX1,5X50 — Torille M 14X1,5X50 8
30 Matica M 12X1,5 CSN 02 1401.23 ‘ 2
Mutter M 12X1,5 — Nut M 1215 — Ecrou M 12X1,5 — 99 3633 2
Tuerca M 12X1,5 99 3634* 2 *M1ax15
31 Podloika 12,2 CSN 02 1740.03 2
Unterlagscheibe 12,2 — Washer 12.2 — Rondelle 12,2 — 99 4808 2
Arandela 12,2 99 4809* 2 *4,2
32 Podlotka 16,3 CSN 02 1740.03 - -
Unterlagscheibe 16,3 — Washer 16.3 — Rondelle 16,3 — — —
Arandela 16,3 99 4810 8
33 Zévlaéka 440 CSN 02 1781.00 2
Splint 4X40 — Split pin 4X40 — Goupulle fendue 4340 — 99 494/ 2
Pasador de aletas 4)40 2
34 Kolik 12)X63 €SN 02 2150 2
Stift 12)X63 — Pin 12)X63 — Goupille cylindrique 12)X63 — 99 6518 2
Pasador. 12)X63 2
35 Pero 10)X8%25 CSN 30" 1382.12 99 8218* 2 *8x7x25
Feder 10X8X25 — Key 10)(8)(25 — Clavette 10)X8X25 99 8021 2
Chaveta 10)X8X25 99 7916* 2 *12x8x32
36 Lozisko 32208 CSN 02 4721 } 2
Lager 32208 — Bearing 32208 — Roulement 32208 —- 97 1403 2
Cojinete 32208 2
37 Lozisko 30305 CSN 02 4721 2
Lager 30375 — Bearing 30305 — Roulement 30305 — 97 1423 2
Cojinete 30305 2
38 Lozisko 51107 X CSN 02 4730 2
Lager 51107 X — Bearing 51107 X — Roulement 51107 X — 971507 2
Cojinete 51107 X 97 1509 2
39 Hiavice M 10X1 €SN 02 74215 2
Schmierkopf M 10)X1 — Lubricating nipple M 10X1 — 97 2814 2
Graisseur @ pression M 10X1 — Cabezal -.engrasador M 10X 1 : 2
43 Sroub M 14X1,5X848 €SN 30 3761.29 8
Schraube M 14%1.5%X8X48 — Bolt M 14X1.5X8%48 — 97 3624 8
Vis M 14X1,5X8X48 — Torillo M 14X1,5X8X48 8
41 Matice M 14X1,5 8
Mutter M 14X15 — Nut M 14X15 — Ecrou M 14X1,5 — 97 3637 8
Tuerca M 14X1,5 8
42 Diskové kolo 4,00X18 97 3801 2 3,50Dx16
Scheibenrad 4,003<18 — Disc wheel 4,00518 — Roue & 97 3806 2 4Jx16
voile 4,00X18 — Rueda de disco 4,00)X18 4011 3407 2

148



36

1 2 3 4 3 6
44 43 Vzduinice 6,00-18 .97 3731 22 5,50-16
Luftschlauch 6,00-18 — Tyre tube 6.00-18 — Chambre & air 97 3916 22 6,00-16
6,00-18 — Cdamara de aire 6,00-18 97 3732 22
44 Viozka 6,00-18 97 372 22 5,50-16
Felgenband 6,00-18 — Tyre tube profecting band 6.00-18 — 97 3926 2 6,00-16
Bc(:l)nd]e8 de protection 6,00-18 — Protector de la camara de aire 97 3722 22
6,00-
45 Pladt 6,00-18 CSN 631225 97 3701 22 5,50-16
Reifen 6,00-18 — Tyre casing 6.00-18 — Enveloppede pneu 6,00-18 97 3936 22 6,00-16
— Neumatico (cubierta) 6,00-18 97 3712
46 Pdska — —-
Band — Band — Bande — Banda — —
95 1209 2
47 Spona —_ —
Klemme — Clip — Collier — Hebilla — —
951210 2
48 Zaviaéka 5)X30 CSN 02 1781.00 ‘ — —
Splint 5X30 — Split pin 5X30 — Goupille fendue 5X30 — . — —
Pasador de aletas 530 99 4908 2
49 Naraznik . — —
Stossféinger — Bumper — Pare-chocs — Parachoques - —
Guia de centrar 4011 3603 2
50 Sroub M 16)X35 CSN 02 1103.13 — —
Schraube M 16X35 —— Bolt M 16X35 — Vis M 16X35 — — —
Tornillo M 1635 99 3183 2
51 Podloika - —
Unterlagscheibe — Washer — Arandela — Rondelle — —
4011 3607 2
52 Krouzek — -
Ring — Ring — Anneau — Anillo — —
4011 3616 2
53 Kryt - 2011 3617 2
Abdeckung — Guard — Couvercle- protecteur — Cubierto 3011 3619 2
4011 3626 2
54 Hlavice M 101 2
- Schmierkopf M 10X 1 — Lubricating nipple M 10x1 — 97 2814 2
Graisseur & pression M 10x1 — Cabezal-engrasador M 10X 1 2

149



46
45

46

CERPADLO HYDRAULIKY -
HYDRAULIKPUMPE — HYDRAULIC POWER LIFT PUMP —

POMPE DE RELEVAGE HYDRAULIQUE — BOMBA DEL DISPOSITIVO‘HIDRAULICO

1 2 3 4 5
Cerpadio hydrauliky - celek 1
Hydraulikpumpe - Einheit — Hydraulic power lift pump assembly 95 4650 1
— Pompe de relevage hydraulique, compiéte — Bomba del 1
dispositivo hidrdulico - conjunto

45 1 Centraéni vedeni 1
Zentrierfiihrung — Centering guide — Guide de centrage -~ 95 1806 1
Guia de centrar 1

2 Sito 1
Sieb — Suction strainer — Tamis — Tamiz 95 4651 1

1

3 Spojovaci trubka 1
Verbindungsrohr - Connecting pipe — Tubo de jonction — 95 4615 1
Tubo de empalme . 1

4 Konzola » 1
Konsole — Bracket — Console — Consola 95 4622 1

1

5 Pouzdro 2
Buchse — Bush — Bague — Buje 95 4623 2

2

150



46

1 2 3 4 5
45 6 Tésnéni 1
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junto 95 4626 1
1
7 Cerpadio 1
Pumpe — Pump — Pompe — Bomba 95 4631 1
1
8 Krouiek 1
Ring — Ring — Anneau — Anillo 95 4633 1
1
9 Pojistny ventil ) 1
Sicherungsventil — Overload volve — Clapet de décharge — 95 4634 1
Vélvula de seguridad 1
10 Viko 1
Deckel — Cover — Couvercle — Tapa 95 4654 1
. 1
11 Plovouci &ast spojky ‘ ) 1
Schwimmender Kupplungsteil — Coupling floating part — Partie 95 4644 1
flottante de joint — Parte flotante del acoplamiento 1
12 Ozubené kolo s hfidelem 1
Zohnrad mit Welle — Gear with shaft — Pignon & queue — 95 4645 1
Rueda dentada con eje 1
13 Ozubené kolo 1
Zahnrad — Gear — Pignon — Rueda dentada 95 4646 1
1
14 Centraéni vedeni 1
Zentrierfihrung — Centering guide — Guide de centrage — 958013 1
Guia de centrar 1
15 Matice M 10 CSN 02 1401.20 6
Mutter M 10 — Nut M 10 — Ecrou M 10 — Tuerca M 10 99 3711 6
6
16 Matice M 10 CSN 02 1403.20 1
Mutter M 10 — Nut M 10 — Ecrou M 10 — Tuerca M 10 99 3771 1
- 1
17 Podloika 10,5 CSN 02.1701.00 1
Unterlagscheibe 10,5 — Washer 10.5 — Rondelle 10,5 — 99 4410 1
Arandela 10,5 ' 1
18 Podlozka 10,2 CSN 02 1740.00 .7
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10.2 — Rondeile 10,2 — 99 4607 7
Arandela 10,2 7
19 Podlozka 10,2 €SN 02 1740.05 ]
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10.2 — Rondelle 10,2 — 99 4807 9
Arandela 10,2 ' 9
20 Sroub M 10335 CSN 02 1101.15 7
Schraube M 10X35 — Bolk M 10X35 — Vis M 10X35 — 99 8678 7
Tornillo M 10XX35 7
21 Sroub M 1040 CSN 02 1101.15 1
Schraube M 10)X40 — Bolt M 10)X40 — Vis M 1040 — 99 8679 1
Tommillo M 103X40 1
22 3roub M 10X50 CSN 02 1101.15 1
Schraube M 10)X50 — Bolt M 10)X50 — Vis M 10X50 — 99 8681 1
Tornillo M 10X50 1
23 Sroub M 1080 CSN 02 1101.15 ]
' Schraube M 10X80 — Bolt M 1080 — Vis M 10X80 — 99 8687 2
Tornillo M 10)X80 2
24 Sroub M 10X80 CSN 02 1112 )
Schraube M 1080 — Bolt M 10){80 — Vis M 10X80 — . 99 9175 2
Tornillo M 1080 2
25 Sroub M 1080 CSN 02 1101.15 ) 2
Schraube M 103X80 — Bolt M 10X80 — Vis M 10)X80 — 999177 2
Tornillo M 1080 2
26 Jehlové lozisko DKF-K 18)X22X17 2
Nadellager DKF-K 1822317 — Needle roller. bearing 97 1909 2
DKF-K 18)X22)X17 — Roulement & aiguilles DKF-K 182217 — 2
Cojinete de agujas DKF-K 18X22)X17 :
27 Tésnici krouzek 10)X14 €SN 02 9310.2 2
‘ Dichtungsring 10X14 — Sealing ring 10X14 — Bague 97 2181 2
2

d’étanchéité 10014 — Anillo de junta 10><14

151



46

1 2 3 4 ‘ 5
45 28 Tésnici krouzek " - 4
Dichtungsring — Sealing ring — Bague d'étanchéite — 95 4653 4
Anille de junta 4

29 Tésnici krouiek 18322 CSN 02 9310.2 4
Dichtungsring 18)X22 — Sealing ring 18X22 — Bague 972183 4
d'étanchéité 1822 -- Anillo de junta 1822 4

30 Teésnici krouzek 20 24 CSN 02 9310.2 1
Dichtungsring 20X 24 — Sealing ring 20 X 24 — Bague 97 2073 1
d'étanchéite 20x24 — Anillo de junta 20 x 24 ]

31 Sroub 13 CSN 137993.02 1
Schraube 13 — Bolt 13 — Vis 13 — Tornillo 13 97 2468 1

1

32 Krouiek 25)X21 CSN 02 9280.1 1
Ring 25X21 — Ring 25)X21 — Anneau 25X21 — Anillo 25X21 97 4253 1

; . 1

33 Krouiek 14X2 CSN 02 9280.2 2
Ring 14X2 — Ring 14X2 — Anneau 14X2 - Anillo 14X2 97 4503 2

. 2

34 Vypoustéci sroub M 20x 1,5 CSN 02 1914.05 . 1
Ablafischraube M 20x1,5 — Drain bolt M 20X 1.5 — Vis de 97 2703 1
vidange M 20x1,5 — Tapén de purga M 20x 1,5 : !

35 Kryt filtru \ . i
Filterabdeckung — Filter guard -- Téle protecteur du filtre - 95 4652 i

152

Tapa de filtro






154



TRIBODOVY ZAVES

DREIPUNKTAUFHANGUNG — THREE-POINT LINKAGE — ATTELAGE TROIS POINTS —
SUSPENSION EN TRES PUNTOS

50

1 2 3 4 6 7 8
Tfibodovy zavés pro regulaéni hydrauliku 95 5050 1
Dreipunktaufhéingung fiir die Regelhydraulik — Three-point 3011 5050 1
linkage for multi-control system — Attelage trois. points pour 4011 5050 1
relevage hydraulique Zetormatic — Suspensién en tres puntos
para el dispositivo hidrdulico de regulacion

46 1 Spodni tdhlo ’ . 955022 2
Untere Zugstange — Lower link — Bielle de traction inférieure — 95 5040* 2 *3013 9003,
Tirante inferior ‘ 2 (z3513)

2 Konzola " 2
Konsole — Bracket — Platte d'attache — Consola 95 5023 2 *3013 9001
) 2 (23513
3 Cep 2
Bolzen — Pin — Axe — Pemno 95 5003* 2 "3013 9009
‘ 2 (Z3513
4 Kolo vipéry " 1
Strebenrad — Strut gear — Pignon sur tirant de relevage — 40?? gg?g* 1 41135007
Pifién impulsado de la suspension ajustable ] (23513) 43729—
Kolo vzpéry _ =
Strebenrad — Strut gfecr — Pignon sur tirant de relevage — —_ —
Pifién impulsado de la suspension ajustable 4011 5003 1 1001—43728
. 5 Pastorek vzpéry 95 5006 1
Strebenritzel — Strut pinion-— Pignon sur manivelle de tirant 4011 5004 1
— Pifén de ataque de la suspensién ajustable 1
6 Klika . 1 - *5511 5004
Kurbel — Crank — Manivelle ' — Maniveal 95 5007 } {Z 3513
7 Vzpéra pravé ‘ 95 5008 1 +4n35012
Rechte Strebe — RH strut — Tirant de relevage, cBté droit — 3011 5002* 1 (Z3513) 43729—
Suspensién derecha 4011 5014 T
Vzpéra prava —_ _
Rechte g,trebe — RH strut — Tirant de relevage, cote droit — — —
Suspension derecha 4011 5005 1 100143728
8 Cep ramene 95 5009 !
Armbolzen — Arm pin — Axe de bras relevage — Perno 4011 5006 !
de brazo ) : 1
9 Vzpéra levd 955010 }
Linke Strebe — LH strut — Tirant de relevage, c6té gauche — 3011 5001 1
Suspensién izquierda 4011 5007
10 Cep ramene ‘ 955011 1
Armbolzen — Arm pin — Axe de bras relevage — Perno 1
de brazo 9
11 Cep 955012 2
Bolzen — Pin — Axe — Perno
12 ‘Napinaci matice 955013 g 43013 9007
Spannmutter — Tension nut — Ecrou tendeur. — Tuerca tensora 95 5052* 5 (Z 3513)
13 Vyztuha pFedni 955017 2
Vordere Versteifung — Front brace — Raidisseur avant 3011 5003* 2 *3013 9005
Refuerzo delantero 4011 5009 2 (2 3513)
14 Vyztuha zadni 95 5051 2
Riickwdrtige Versteifung — Rear brace — Raidisseur arriére — 2 *3013 9005
Refuerzo trasero 2 (Z 3513)
15 Pojistny plech 4
Sicherungsblech — Safety tab washer — Plaquette d'arrét — 955020 4
Platina de fijacién 4
‘ 1
16 Krouzek 95 5021 1
Ring — Ring — Anneau — Anillo 3
] .
17 Deska 95 5024* *5511 5010
Platte — Plate — Plague — Placa : 23513
18 Konzola : _ 1
Konsole — Bracket — Patte d'attache — Consola 95 5025 1
4011 5011 1
19 Tdhlo 1
Zugstange — Tie rod — Tringle de commande — Tirante 95 5026 ]
1

155



30

1 2 3 4 5 6
46 20 Cep 1
Bolzen — Pin — Axe — Perno . 5511 5017 1
A
21 Cep konzoly 1
Konsolenbolzen — Bracket pin -~ Axe de patte d'attache — 95 5028 1
Perno de la consola 1
22 Tésnéni 1
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta 95 5029 1
23 Ty¢ tahla predni 1
Vorderer Stab der Zugstange — Front link rod — Tirant de 95 5030* 1 *30139011
relevage avant — Parte delantera del tirante superior 1 (23513)
24 Ty¢ tahla zadni 1
Hinterer Stab der Zugstange — Rear link rod — Tirant de 95 5031* 1 *30139010
relevage arriere — Parte trasera del tirante superior ' 1 (Z3513)
25 Cep o 2
- Bolzen — Pin — Axe — Perno 95 5032 2
: 2
26 Skfifika ‘ ) ‘ . 1
Kasten — Strut housing — Boitier — Caja 95 5036* 1 *4113 5006
. : 4011 5012 1 (Z3513)
27 Pojistka 1
Sicherung — Lock pin — Axe de verrouillage — Perno de 95 5037 1
seguridad 1
28 Matice ) ’ 1
Mutter — Nut — Ecrou — Tuerca 95 5038 1
. . 1
29 Tdhio horni . 1
Obere Zugstange — Upper link — Bielle de poussée supérieure 95 5042* 1 *2023 5005
— Parte tensora del tirante superior 1 (Z3513)
30 Centraéni vedeni 2
Zentrierfiihrung — Centering quide — Guide de centrage — 95 4822 2
Guia de centrar 2
31 Cep ) ‘ 2
Bolzen — Pin — Axe — Perno 95 6405 2
2
32 Kolik 8
Stift — Pin — Goupille cylindrique — Pasador 95 6406 8
: 8
33 Krouzek . 8
Ring — Ring — Anneau — Anitlo 95 6407. 8
. 8
34 Lista {na zvldstni p¥dni) ) 1
Leiste (auf Sonderwunsch) — Bar (optional) — Barre (livrable 95 9001* 1 *30139008
sur demande et contre supplément) — Barra de enganche (se 1 (Z23513)
suministra a pedido especial)
35 Sroub M 14%90 €SN 02 1101.53 2
Srhraube M 14%90 — Bolt M 1490 — Vis M 14X90 — 99 0460 2
Turnille M 1490 2
36 Stoub M 1245 ESN 02 1101.53 6
Schraube M 12)X45 — Bolt M 1245 — Vis M 1245 — 991471 [ *M 16X45
Tarnillo M 12X45 99 1482 6
37 Sroub M 14X40 CSN 02 1103.55 4
’ Schraube M 14X40 — Bolt M 1440 — Vis M 14X40 — 99 1488 4
Tornillo M 14X 40 A
38 Sroub M 14X70 €SN 02 1101.53 2
Schraube M 14X70 — Bolt M 14X70 — Vis M 14X70 - 99 0568 2
Tornillo M 14X70 2
39 Sroub M 16)X55 CSN 02 1101.55 ‘ ‘ 6
Schraube M 16%(55 — Bolt M 16X55 — Vis M 16X55 — 99 0579 6
Tornillo M 16X55 6
40 Matice M 16 SN 02 1412 ) 99 3613+ 2 M 14
Mutter M 16 — Nut M 16 — Ecrou M 16 — Tuerca M 16 99 3674 2 '
2
41 Matice M 12 6
Mutter M 12 — Nut M 12 — Ecrou M 12 — Tuerca M 12 99 4105 6
99 4106 8

156



50

1 2 3 4 5 6
46 42 Matice M 20 CSN 02 1601 2
Mutter M 20 — Nut ‘M 20 — Ecrou M 20 — Tuerca M 20 99 4108 2

43 Podloika 12,2 CSN 02 1740.03 6
Unterlagscheibe 12,2 — Washer 12.2 — Rondelle 12,2 — 99 4808 6
Arandela 12,2 99 4810 8 .

44 Podlotka 20,2 CSN 02 1740.03 2
Unterlagscheibe 20,2 — Woasher 20.2 — Rondelle 20,2 — 99 4813 2

" Arandela 20,2 2

45 Kolik 4X25 CSN 02 2170 ) 2
Stift 4525 — Pin 425 — Goupille cylindrique 4X25 — 996717 2
Pasador 4X25 _ 99 6714* 2 *4%20

46 Kolik 420 CSN 02 2170 1
Stift 4X20 — Pin 4X20 — Goupille cylindrique 4X20 — 99 6714 1
Pasador 43X20 99 6719" 1 *4X 32

48 Pojistny krouzek 19 CSN 02 2930 4
Sicherungsring 19 — Circlip 19 — Bague de retenue 19 — 97 0228 4
Ani‘llo de seguridad 19 4

47 Pojistny krouzek 25 CSN 02 2930 : 4
Sicherungsring 25 — Cirelip 25 — Bague de retenue 25 — 97 0233 4
Anillo de seguridad 25 4

49 Pojistka : 2
Sicherung — Safety lock — Arrétoir — Seguro 955043 2

‘ 2

50 Lozisko 51104 CSN 02 4730 1
Lager 51104 — Bearing 51104 — Roulement 51104 — 97 1505 1
Cojinete 51104 , 971506* 1 *51105

51 Plechové zdtka 40 ' 1
Blechpfropfen 40 — Sheet metal plug 40 — Bouchon de téle 40 97 2313 1
— Tapén de chopa 40 97 2314* 1 *45

52 Hiavice M 101 CSN 02 7421 ) 2
Schmiernippel M 10)X1 — Lubricating nipple M 10%X1 — 972814 ° 2
Graisseur a pression M 10X1 — Cabezal - engrasador M 10X1 2

53 Hilavice M 10X1 CSN 02 7423 1
Schmiernippel M 10X1 — Lubricating nipple M 10X1 — 97 2832 1
Graisseur & pression M 10){1 — Cabezal - engrasador M 10X1 1

54 Koule 32 CSN 02 5181.21 2
Kugel 32 — Ball 32 — Bou'e 32 — Bola 32 97 5307 2

” 2

55 Hieb 5X10 CSN 02 2195.4 2
Nagel 5X10 — Nail 5X10 — Clou 5X10 — Clave 5X10 99 6981 2
. ’ . 2

56 Podloika 16,2 CSN 02 1740.03 i 6
Unterloascheibe 16,2 — Washer 162 — Rondelle 16,2 — 99 4810 6
Arandella 16,2 6

57 Podlozka : . — —
Unterlagscheibe — Pad — Rondelle — Arandela 4113 5008* i *Z 3513

58 Cep — —_

. Bolzen — Pin — Axe — Perno 4113 5001* 2 *Z 3513

59 Matice M 8 CSN 02 1401.5 . R
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8 99 3610 23513

60 Matice M 242 Py - .
Mutter M 24%2 — Nut M 242 — Ecrou M 24X2 — 993615 2 23513
Tuerca M 24X2 - -

61 Matice M 14%1,5 CSN 02 1412 P - .
Mutter M 14%1,5 — Nut M 14X15 — Ecrou M 14X1,5 — o377 1 23513
Tuerca M 14X1,5

62 Podlozka 155 CSN 02 1701.05 994312 1 +7 3513
Unterlagscheibe 15,5 — Washer 15.5 — Rondelle 155 — _ .

Arandzla 15,5
63 Sroub M 8X45 CSN 02 1101.15 99 8655* 1 *Z 3513

Schrauhe M 8X45 — Bolt M 845 — Tomillo M 8X45 —
Vis M 845 .

157



30

1 2 3 4 5 6
46 64 Zavlacka 328 CSN 02 1781.02 C - —_—
Splint 3)X28 — Splint pin 3)X28 — Goupille fendue 328 — 99 4906*) 1 *)Z 3513
Pasador de aletas 328 — -

65 Podloika 14,2 CSN 02 1740.09 e -,
Unterlagscheibe 14,2 — Washer 14.2 — Rondelle 14,2 — 99 4509*) 1 )Z3513
Arandela 14,2 - -

67 Sroub —_— — .
Schraube — Bolt — Vis — Tornillo 97 2493%) 1 *Z 3513

68 Pojistna vlozka 4
Sicherungseinlage — Tab washer — Bague de soreté — 952810 4

4

158

Imposicién de seguridad



o0

0 00066 @

0 9

ZAVES PRO PRIVESY

ANHANGEVORRICHTUNG FUR ANBAUGERATE — TRAILER COUPLING —

ATTELAGE REMORQUES — SUSPENSION DE REMOLQUES

1 2 3 4 5 6
Zavés pro privésy (etGzovy) 1
Anhdngevorrichtung fiir Anbaugerédte — Trailer coupling — 4511 5100 1
Attelage remorques — Suspensién de remolques 1

47a 1 Deska 1
Platte — Plate — -Plaque — Placa 4511 5101 1

i

2 Nosi¢ zavésu ]

Anhdnger-Tréiger — Trailer carrier — Porte-remorque — 4511 5102 1

Porta-remorques 1

3 Hubice zavésu 1

Anhénger-Dise — Trailer mouthpiece — Tuyére de remorque — 4511 5103 1 -

Boquilla del remorque . 1 n

4 Zévégn)" &ep . 1

Verschlussbolzen — Lock pin — Axe de fermeture — Perno de 4511 5104 1

cierre 1

5 Cer ]

Bolzen — Pin — Axe — Perno 45115105 .

. 1

6 Pojistka 2

Sicherung — Lock ~— Soreté — Seguro 4511 5106 2

2

7 Matice 1

Mutter — Nut — Ecrou — Tuerca 5511 5104 1

1

8 Krouzek 1

Ring — Ring — Anneau — Anillo 55115108 1

1

159



3

12

13

160

Sroub M 16x40 CSN 021103.53
Schraube M 16Xx40 — Bolt M 16 x40 — Vis M 16x40 —
Tornillo M 16 x40

Podlozka 16,2 €SN 02 1740.03
Unterlagscheibe 16,2 — Washer 16.2 — Rondelle 16,2 —
Arandela 16,2

Zavlatke 8x75 CSN 021781.02

Splint 8x75 — Split pin 8X75 — Goupille fendue 8x75 —

Pasador de aletas 8 x75

Pojistka
Sicherung — Lock — Soreté — Seguro

Pojistka pruziny :
Federsicherung — Spring lock — Soreté du ressort — Seguro del
resorte - .

Kolik 8x36 CSN 022140.0 -
Stift 836 — Pin 8X 36 — Goupille cylindrique 8x36 —
Pasador 8x 34

991481
99 4810
99 5023
955023

955111

99 6145



ZAVES PRO PRIVESY

ANHANGEVORRICHTUNG FUR ANBAUGERATE — TRAILER COUPLING — ATTELAGE

REMORQUES — SUSPENSION DE REMOLQUES

1 2 3 . 4 5
Zavés pro privésy sklopny . 1
Anhdngevorrichtung fiir Anbaugeréite - schwenkbar — Inclinable 95 5150 1
trailer coupling — Attelage de remorques inclinable — 1
Suspensién de remolques - inclinable

47 1 Pruiina 1
Feder —— Spring — Ressort — Resort : ‘ 955103 1

) 1

2 Zavérny cep 1
Verschlussbolzen — Lock pin — Axe de verrounlluge — Perno 55115105 1
de seguridad . . 1

161



5t

1 2 3 4 S

47 3 P¥ichytka 1

Schelle — Clamp — Attache — Sujetador 955108 1

. ' ) 1

4 Pojistka ' : 1

Slcherung — Safety lock — Taquet de sdreté — Seguro 955110 1

1

5 Pruzmu popstky 1

Feder der Sicherung — Lock spring — Ressort de taquet —_ 955111 1

. Resorte del® seguro ’ 1

‘6 Konzola s okem ‘ . 1

Kénsole. mif Use — Eyed broc'(et — Console avec oe«llet —_ 955151 . 1

- Consola. .con ojal 1

7 Cep 1

Bolzen — Pin"— Axe — Perno 5511 5102 1

‘ 1

8 Hok 1

Hoken — Hiteh — Crochet - Guncho 95 5156 :

Hok s popstkou pro sklopny zdvés 1

Haken mit Sicherung fiir schwenkbare Anhdngevorrichtung — 955153" 1

Hitch with catch for inclinable trailer coupling — Crochet avec 1
taquet de slreté pour attelage inclinable — Gancho con seguro

para la suspension inclinable

9 Krouzek ‘ 1

Ring. — Ring — Anneau — Anillo 95 5154 1

1

10 Matice 1

Mutter — Nut — Ecrou — Tuerca 955155 1

= 1

11 Kolik 1

Stift — Pin — Goupille cylindrique — Pasador 95 6406 1

1

12 Krouiek 1

Ring — Ring — Anneau — Amllo 95 6407 1

1

13 Zaviaéka 8X75 €SN 02 1781.02 1

Splint 8X75 — Split pin 8X75 -~ Goupille fendue 8)(75 — 99 5023 1

Pasador de aletas 8X75 4 1

14 Kolik 8X36 CSN 02 2140.0 ' . : 1

Stift 8%36 -— Pin 8)(36 - Goupclle cylmdnque 8X36 — 99 6145 1

Pasador 8)X36 1

15 Hfeb 5X15 CSN 02 2195.04 1

Nagel 5X15 — Nail 5)(15 — Clou 5X15 — Clave 5X15 99 6983 1

1

162



NADRZ A PANEL

BEHALTER UND PANEL — FUEL TANK AND DASHBOARD — RESERVOIR ET TABLEAU
DE BORD — DEPOSITO DE COMBUSTIBLE CON TABLERO DE INSTRUMENTOS

1 3 4 5
48 Konzola akumulétoru 2511 5201 2
Batterien Konsole — Storage battery bracket — Console de la — —
batterie d’accumulateurs — Consola de la bateria —
Dridk kapoty 2511 5205 1
Haubenhalter — Bonnet holder — Porte-capot — Cinta del capé - =
Sdruieny panelovy pfistroj 1
. Paneelverbundgerdt — Dashboard instrument cluster assembly — 955210 . A
Tableau de bord — Instrumento combinado de tablero 1
Pds  akumulatoru . 2511 5202 1
Batterienband — Storage battery strip -~ Sangle de la battene - —
d’'acumulateurs — Cinta de la bateria —_— —
Nahon 2011 5204 1
Antrieb — Drive — Communde — Mondo 3011 5212 1
. 4011 5212 1
Matice M 6 CSN 02 1665.0 99 4224 2
Mutter M 6 — Nut M 6 — Ecrou M 6 — Tuerca M 6 — —
Podloika 6,4 CSN 02 1701.09 2

Unterlagscheibe 6,4 — Wusher 6.4 — Arondelo 6,4 —
Rondelle 6,4

99 4443

163



32

1 2 3 4 5
48 8 Palivovd trubka 2011 5208 1
Kraftstoffrohr — Fuel pape — Tube d'alimentation — Tubo de 3011 5216 1
combustible ‘ 5511 5206 1
9 Uchytka ’ — —
Schelle — Clamp — Attache — Grapa —_ —
5511 5204
10 Podlozka 6,1 €SN 02 1740.09 99 4505
Unterlogscheibe 6,1 — Wosher 6.1 — Rondelle 6,1 — — —
Arandela 6,1 — —
11 Odvédéci $roub — —
Ableitungsschraube — Discharge screw — Vis de sortie — - —
Tornillo de evacuaaon 4011 5215 1
13 Podlozka : 3
Unterlagscheibe - Wusher — Rondelle — Arandela 99 4542 3
. : . 3
14 lzolaéni prepdzka 2511 5203 1
Isoliertrennwand — Insultating diaphragm — Cloison lsolante - — —_
Tab:que aislante , - -
16 Nadrz - _ ‘ C 1
: Behdlter — Fuel tank — Réservoir -~ Depdsito de ‘combustible 4111 5201 1
) 5511 5201 1
17 Sitko nalévaciho otvoru . 1
‘Sieb des Fiillstutzens — Filler srtainer — Tumls filtrant .de . 95 5208 1
'orifice de rempllssage — Tamiz de la boca de cargo . 1
18 Pruzina’ : 2
Feder — Spring — Ressort — Resort 5511 5205 2
e 2
19 Palivovy kohout : o 1
Kraftstoffhahn — Fuel tap — Robinet de combustable — Llave 955211 1
de combustible 1
20 Spojovaci palivovd trubka T 1
Kraftstoffverbindungsrohr — Connectmg fuel tube — Tube 4111 5204 1
d’alimentation de connexion — Tube de empalme, de 5511 5210 1
‘combustible
21 Panel 1
Paneel — Dashboard — Panneau de tableau de bord — 4511 5201 1
Tablero de' instrumentos 1
22 Sroub ‘ “ : 6
Schraube — Bolt — Vis — Tornillo 955216 6
6
23 Tésnéni 1
Dichtung — Gasket — Joint d’étanchéité — Junta 95 5223 o FES
i . . . 1
25 Tesmc; krouzek 1 ’ : ot Rl
Dichtungsring 1 — Sealmg nng 1 —_ Bague detanchente 1 — 95 5228~ 1
Anillo de junta 1 1
Tésnici krouiek 1,2 1
! Dichtungsring 1,2 — Sealing ring 1.2 — Bague d’étanchéité 1,2 95 5229 1
— Anillo de junta 1,2 . ‘ 1
Tésnici krouiek 16 ' . 1
Dichtungsring 1,6 — " Sealing ring 16 - Bcgue d'etanchelte 16 95 5231 1
— Anillo de junta 1,6. ‘ 1
Tésnici krouiek 2 1
chhtungsrmg 2 — Sealing ring 2 — Bague d'étanchéité 2 — . 95 5232 1
Anillo de junta 2 PR - . o1
26 Pievodové kolinko PK po 02 1:1 ‘ ' ‘ 1
Reduzierkniestiick PK po 02 1:1 — Transmlsswn elbow PK po 95 5234 1
02 1:1 — Coude de renvoi PK .po. 02 1. i — Codo de. poso s 1
PK po 02 1:1 .
27 Uzévér dpiny . - 1.
Vollst. Verschluss — Filler cap assembly — Fermeture compléte -~ 955235 1
— Cierre del depésito de combustible - 1
28 Podiozka ‘ : R 4
Unterlagsche|b° — Washer — Rondelle. — Arandela - .99 4441 4
4
. \
29 Tésnici krouzek. s 1
chhtungsnng — Sealing ring — Bague d'étanchéité — Amllo . 972134, 1.
1

164

de junta



52

R 2 3 4 5 6
48 30 Sroub M 8X25 CSN 02 1103.19 2
‘Schraube M 8X25 — Bolt M 8X25 — Vis M 8X25 — 99 1009 2
Tornillo M 8X25 2
31 Sroub M 1020 €SN 02 1103.13 — —_
Schraube M 1020 — Bolt M 10)(20 — Vis M 10X20 — — —
Tornillo M 10X20 99 9027 2
32 Sroub M 5X20 CSN 02 1155.29 2
Schraube M 5X20 — Bolt M 5X20 — Vis M 5X20 — 99 1921 2
Tornillo M 520 2
33 Sroub M 5X20 CSN 02 1131.25 1
Schraube M 5X20 — Bolt M 5X20 — Vis M 5X20 — 99 2366 1
Tornillo M 5X20 1
34 Sroub M 1020 CSN 02 1207.50 99 3016 4
Schraube M 10320 — Bolt M 10X20 — Vis M 10X20 — — —
Tornille M 10X20 - —
35 Matica M 5 CSN 02 1401.25 9
Mutter M 5 — Nut M 5 — Ecrou M 5 — Tuerca M 5 99 3508 9
9
36 Matice M 8 CSN 02 1401.29 6
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8 99 3510 9
' : 6
37 Matice M 10 CSN 02 1412 - —
Mutter M 10 — Nut M 10 — Ecrou M 10 — Tuerca M 10 —_ —
. : 99 4275 2
38 Podloika 8,4 CSN 02 1726.9 99 4440 4
Unterlagscheibe 8,4 — Washer 8.4 — Rondelle 8,4 — — -
Arandela 8,4 — —
40 Podlozka 5,1 CSN 02 1740.09 3
Unterlagscheibe 5,1 — Washer 5.1 — Rondelle 5,1 — 99 4504 3
Arandela 5,1 ) 3
41 Podloika 8,2 CSN 02 1740.09 o 6 -

- Unterlagscheibe 8,2 — Washer 82 — Rondelle 8,2 — 99 4506 - 9
Arandela 8,2 99 4542 3
42 Podlozka 8,2 CSN 02 1740.03 99 4806 2
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 82 — - —
Arandela 8,2 — -
43 Podloika 10,2 ¢SN 02 1740.09 ‘ 4
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10.2 — Rondelle 10,2 — 99 4507 4
Arandela 10,2 99 4807 2
45 Nyt 36 €SN 02 2330.31 4
Niet 3X6 — Rivet 3X6 — Rivet 3X6 — Remache 3X6 99 7323 4
4
46 Tésnici krouiek 8X12 CSN 02 9310.2 - —
Dichtungsring 8)X12 — Sealing ring 812 — Bogue detonche:te —_ —
8X12 — Anillo de junta 8X12 97 2176 2
47 Tésnici krouzek 1420 CSN 02 9310.2 2
chhtungsnng 1420 — Sealing ring 1420 — Bague 97 2177 2
d’étanchéité 1420 — Anillo de junta 14X20 2
48 Duty Sroub 8 CSN 13 7993.12 1
Hohlschraube 8 — Hollow screw 8 — Vis creuse 8 — Tornillo 97 2466 1
hueco 8 . — —
49  Stitek - 97 5715 1
Schild — Identity plote — Plaque du constructeur — Rétulo 97 5755 1

97 5765* 1 *97 5766

S0 Zétka _ 1 (Z4611)
Stopfen — Plug — Bouchon — Tapén 959005 . 1
1
51 Duty $roub 3 : - —
Hohlschraube 3 — Hollow screw 3 — Vis creuse 3 — Tornillo — —_
hueco 3 4011 5216 1
52 Gumova podlozka : 2011 5202 1
Gummiunterlage — Rubber pad — Cale de caoutchouc — — —
Arandela de cauche — —_

49 Stitek Z 3513 97 5757 1 *97 5758

Schild Z 3513 — Identity plate Z 3513 -- Plaque du constructeur. 1 (Z 3545)

Z 3513 - Rétulo Z 3513

165



53
49

33

KAPOTOVANI
MOTORVERKLEIDUNG — ENGINE BONNET — CARENAGE — CAPOTAJE DEL MOTOR
1 2 3 4 5 6
49 1 Konzola akumuldtoru- — —
Batterienkonsole — Storage battery bracket — Consola de la 30115201 1
batterie d'accumulateurs — Consola de la bateria —_ —
2 Vioika krajni — —
Randeinlage — Side insertion — Pigce intercalaire extérieur — 30115213 2
Imposicién exterior — —
3 Vlozka stiedm : — —
Mitteeinlage — Middle insertion — Piéce intercalaire médiane 30115214 1
— Imposicién mediana . — —
6 Oznadeni traktoru 2511 5303 2
Schlepperbezeichnung — Platz with tractor mark — Désignation 3511 5303 2
du tracteur — Marcacién del tractor 4511 5303* 2 *4611 5301
(Z 4611)

166



53

1 2 3 4 5 6
49 6 Oznaleni traktoru Z 3545 — —
Schlepperbezeichnung Z 3545 — Plate with tractor mark Z 3545 3545 5301* 2 *3513 5305
— Ecusson Z 3545 — Rétulo con marca del tractor Z 3545 ‘ (Z 3513)
7 Kapota. 2511 5304 1
Kihlerverkleidung — Bonnet — Carénage — Capé 3511 5304 1
4511 5304 1
- 8 Drzdk boénice — -
Seitenwandhalter — Side wall holder — Support de la plece 4111 5302 1
latérale — Soporte de la cara lateral — -
9 Dridk zadni — -
Riickwértiger Halter — Reor holder -~ Porte-capot arriere — 41115303 1
Pestillo del capd trasero 5511 5355 1
10 Podiozko se Sroubem —- -
Unterlogscheibe mit Schraube — Pad with bolt — Cale avec . 41115304 1
la vis — Arandela con tornillo -— —
11 Timen —_ -
Biigel — Stirrup — Etrier — Estribo 4111 5305 1
12 Levd boénice 2511 5305 1 |
Linke Seitenwand — LH 'side port. — Piéce Ioterule coté 4111 5306 1 é &
gauche — Pieza latéral izquierda 5511 5309 1
13 Pravdé bocnice 2511 5306 1
Rechte Seitenwand — RH S|de part — Piéce Ioterol:cété 4111 5307 1
droit — Peiza lateral derecha . 5511 5310 1 L
14 Boéni viko levé — —
Linker Seitendeckel — LH side cover — Couvercle latéral 4111 5309 1
gauche — Tapa lateral izquierda, — —
15 Boéni viko pravé — —
Rechter Seitendeckel — RH side cover — Couvercle latéral 4111 5310 1
droit — Tapa lateral derecha —_ -
16. Podloika — -
Unterlagscheibe — Pad — Cale — Arandela 4111 5311 1
17 Vana 1
Wanne — Vat — Cuve — Cubo 4511 5301 1
' 1
18 Tainy hdk 1
Zughaken — Draw hook — Crochet d'attelage — Goncho de 45115302 1
traction 1
19 Dridk predni 1
Vorderer Halter — Front holder — Porte-capot avant — 4511 5306 1
Pestillo del capd delantero 1
20 Stojina leva Gplnd . 1
Vollst. linker Steg — LH holder assembly — Porte-capot gauche 5511 5307 1
_complet — Pestillo del capé izquierdo completo 1
21 Stoiina pravd uplné | 1 é. e
Volist. rechter Steg — RH holder assembly — Porte-capot droit 5511 5308 1
complct — Pgstillo del copdé derecho completo 1
22 Sroub ' 16
Schraube — Bolt — Vis — Tomillo 5511 5311 20
16
23 Lista 2
Leiste — Strip -~ Bande — Cinta 5511 5314 2
2
24 Lista levé 1
. Linke Leiste — LH strip — Bande gauche — Cinta izquierda 5511 5315 1
1
25 Lista pravé 1
Rechte Leiste — RH strip — Bande droite — Cinta derecha 5511 5316 1
1
26 Podlozka 4
Unterlagschelbe — Waosher — Arandela — Rondelle 5511 5320 4
4
27 Distané¢ni podlozka 4
Distanzunterlage — Adjusting shim — Cale entretoise — 5511 5321 4
Arandela distanciadora 4

167



53

1 2 3 4 5

49 28 Tovarni znak . : 1
Fabrikstypenschild — Factory emblem — Embléme du 5511 5323 1
constructeur — Emblema de la fabrica 1

29 Podloika tovdérniho znaku 1
Unterlagscheibe zum Fabriktypenschild — Factory emblem pad 5511 5324 1
— Cale d'embléme du constructeur — Arandela del emblema 1
de la fdbrica ’ -

30 Pticka - : - : 1
Unterlagscheibe mit Schraube — Partition — Cloison — 4511 5305 1
Travesafio 1

31 Vzpéra 1
Strebe — Strut — Etai — Riostra 55115329 1

1

32 Zéchytka 2

Klinka — Clamp — Attache — Sujecién 5511 5330 2
' 2

33 Upinka . 2

Klemme — Fixture — Porte-capot — Suejcién del capéd 5511 5331 2
2

34 Opéra 2

Abstiitzung — Supporting piece — Piéce d'appui — Apoyo 5511 5332 2
‘ . 2

35 Sroub 2

Schraube — Bolt — Vis — Tornillo 5511 5333 2
. .2

36 Miska 2

'Schale — Cup — Dé — Platillo 5511 5334 2
. ‘2

37 Pruzina 2

Feder — Spring — Ressort — Resorte 5511 5335 2
2

38 Konzola i . 2

Konsole — Small bracket — Petite console — Consola pequefia 5511 5336 2
) . 2

39 Bézec 2

Léufer — Closing piece — Piéce de fermeture — Pieza de cierre 55115337 2
2

40 Prilotka- e : e 2

Lasche —-Pad — Rondelle — Arandela 5511 5338 2
2

41 Pruzina 2

Feder — Spring -~ Ressort — Resorte 5511 5339 2
2

42 Lanko ' . 1

Seil — Cable — Céble — Cable 5511 5340 1
1

43 Krouzek 1

Ring — Ring — Anneau — Anillo 5511 5341 1
- " ,' .

44 Sioub ' ) 16

Schraube — Bolt '— Vis — Tornillo 5511 5342 16
‘ ’ 12

45 Maska : 1
Schlepperverkleidung — Tractor mask — Grille de radiateur 5511 5343 1
{masque) — Mdscara del tractor 1

46 Horni miizka 5511 5344 1
Oberes Gitter — Upper grill — Grille supérieure — Rejilla 1
superior 1

47 Pritlaény plech 4
Druckblech — Thrust piece — Piace de pression — Pieza de 5511 5345 4

" presidn 4

48 Dolni m¥izka 1
Unteres Gitter — Lower grill — Grille inférieure — Rejila 5511 5346 1
inferior 1

49 Boéni mfizka 2
Seitengitter — Side grill — Grill latérale — Rejilla lateral 5511 5347 2

2

168



53

12 3 4 5
49 50 Lista ‘ 2
Leiste — Strip — Bande — Liston 5511 5348 2

) 2

51 Distanéni trubka 2
Distanzrohr — Spacing tube — Tube entretoise — Tubo 5511 5349 2
distanciador 2

52 Lista dolni : 2
Untere Leiste — Botton strip — Bande inférieure — Listén 5511 5350 2
inferior . 2

53 Stitek Zetormatic 2
Schild mit Aufschrift Zetormatic — Plate with inscription 5511 5351 4
Zetormotic — Ecusson Zetormatic — Rétulo Zetormatic 2

54 Vioika 2
Einlage — Spacer — Cale — Imposicion 5511 5353 2

. 2

55 Prichodka 8)X2 CSN- 03 3881.1 1
Buchse 8X2 — Sleeve 8X2 — Manchon 8X2 — Aislador 97 7335 1
tubular 8)X2 _ - -

56 Prichodka 8X1 CSN 63 3881.1 - _—
Buchse 8)(1 — Sleeve 8X1 — Manchon 8X1 — Aislador 97 7336 4
tubular 8)X1 - -

57 Sroub M 5X12 CSN 02 1103.19 2
Schraube M 512 — Bolt M 5X12 — Vis M 5X12 — 99 0966 2

- Tornille M 5X12 2
58 Sroub M 6X12 €SN 02 1103.29 7
Schraube M 6X12 — Bolt M 6X12 - Vis M 6)(12 —_ 99 0986 8
Tornillo M 6)X12 . - : 7

59 Sroub M 6)X14 CSN 02 1103.19 - : 4
Schraube M 6X14 — Bolt M 6)X14 — Vis M 6X14 — 99 0990 4
Tormillo M 6X14 « 4

60 Sroub M 8X20 CSN 02 1103.19 2
Schraube M 8X20 — Bolt M 8X20 — VIS M 8X20 — 991007 2
Tornillo M 8)X20 2

61 Sroub M 5X10 €SN 02 1131.29 y 4
Schraube M 5X10 —Bolt M 5X10 — Vis M 5)(10 — 99 2001 4
Tornillo M 5X10 4
62 Sroub M 1015 €SN 02 1207.59 , - _
Schraube M 10X15 — Bolt M 10X15 — Vis M 10X15 99 3014 4
Tornillo M 10)X15 —_ —

63 Sroub M 5X16 CSN 02 1146.2 2
Schraube M 5X16 — Bolt M 5X16 — Vis M 5X16 — 99 2180 2
Tornillo M 5X16 2

64 Sroub M 4XX40 CSN 02 1155.29 2
Schraube M 440 — Bolt M 4X40 — Vis M 4)(40 — 99 2354 2
Tornillo M 4)X40 : ‘ 2

65 Sroub M 5X18 CSN 02 115529 - ’ 4
Schraube M 5X18 — Bolt M 5X18 — Vis M 5X18 — 99 2365 4
Tornillo M 5)X18 4

456 Sroub M 1020 ¢SN 02 1176.25 4
Schraube M 10X20 — Bolt M 10X20 — Vis M 10>(20 —_ 99 2581 4
Tornillo M 10)X20 4

67 Sroub M 12)X22 CSM 02 1776.25 2
S¢hraube M 12)X22 — Bolt M 12X22 — Vis M 12)(22 — 99 2604 2
Tornlilo M 12){22 : 2

68 Matice M 4 CSN 02 1401.29 2
Mutter M 4 — Nut M 4 — Ecrou M 4 — Tuerca M 4 99 3507 2

2

69 Matice M 5 CSN 02 1401.29 26
Mutter M 5 — Nut M 5 — Ecrou M 5 — Tuerca M 5 99 3508 26

26

70 Matice M 6 CSN 02 1401.29 27
Mutter M 6 — Nut M 6 — Ecrou M 6 — Tuerca M 6 99 3509 29

22

71 Matice M 8 CSN 02 1401.29 ' 16
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8 99 3510 16

16

169



53

3

1 2 . 4 5
49 72 Matice M 10 CSN 02 1401.29 4
Mutter M 10 — Nut M 10— Ecrou M 10 — Tuerca M 10 99 3511 4
. ‘ 4
73 Matice M 12 CSN 02 1401.29 2
Mutter M 12 — Nut M 12 — Ecrou M 12 — Tuerca M 12 99 3512 2
2
74 Podlozka 13 CSN 02 1701.09 2
Unterlagscheibe 13 — Washer 13 — Rondelie 13 — Arandela 13 99 4341 2
. 2
75 Podlotka 8,4 CSN' 02 1701.09 - — —
Unterlagscheibe 8,4 — Wcsher 8.4 — Rondelle 8,4 — 99 4440 4
Arandela 8,4 — -
76 Podiozka 10,2 CSN 1701.09 4
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10.2 — Rondelle 10,2 — 99 44/ 4
Arandeia 10,2 . 4
77 Podlozka 53 CSN 02 1701.09 22
Unterlagscheibe 5,3 — Washer 5.3 — Rondelle 53 — 99 4442 22
Arandela 5,3 22
78 Podlozka 6,4 CSN 02 1701.09 , 13
Unterlagscheibe 6,4 — Washer 6.4 — Rondelle 6,4 — 99 4443 19
Arandela 6,4 : 13
79 Podioika 4,1 CSN 02 ']740.09 : 2
Unterlagscheibe 4,1 — Washer 4.1 — Rondelle 4,1 — 99 4503 2
Arandela 4,1 2
80 Podloika 5,1 CSN 02 1740.09 , 28
Unterlagscheibe 5,1 — Washer 5.1 -— Rondelle 51 — 99 4504 28
Arandela 5,1 ) 28
81 Podloika 6,1 CSN 02 1701.09 . 31
Unterlagscheibe 6,1 — Washer 6.1 — Rondelle 6,1 — 99 4505 31
Arandela. 6,1 28
82 Podloika 8,2 CSN .02 1740.09 ’ 6
Unterlagscheibe 8,2 — Wosher 8.2 — Rondelle 82 — 99 4506 6
Arandela 8,2 6
83 Podlozka 10,2 CSN 02 1740.09 4
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10.2 —- Rondelle 10,2 — 99 4507 4
Arandela 10,2 : 4
84 Podloika 12,2 CSN 02 1740.09 ' 2
Unterlagscheibe 12,2 — Washer 12,2 — Rondelle 12,2 — 99 4508 2
Arandela 12,2 2
85 Podlozka 6,4 CSN 02 1726.09 1
Unterlagscheibe 6,4 — Washer 6.4 — Rondelle 6,4 — 99 4535 1
Arandela 6,4 1
86 Podlozka 10,2 CSN 02 1740.09 _— —
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10.2 — Rondelle 10,2 — 99 4807 4
Arandela 10,2 — -
87 Podlozka 14,2 CSN 02 1740.09 7
Unterlagscheibe 14,2 — Wosher 14.2 -- Rondelle 14,2 — 99 4809 7
Arandeia 142 7
88 Sroub M 1-0><45 CSN 02 1101.15 2
Schraube M 14X45 — Bolt M 14)X45 — Vis M 14X45 — 99 0353 2
Tornil'o M 14<45 2
89 Zavlacka 2)X12 €SN 02 1781.09 T _ 1
Splint 2)X12 — Split pin 2)(12 -— Goupille fendue 2X12 - 99 5034 1
Pasador de aletas 2)X12 1
90 Kolik 6X36 CSN 02 2140.1 2
Stift 6)X36 -~ Pin 6X36 — Goupille 6X36 -~ Pasador 6X36 99 6132 2
2
91 Sroub M 14X28 CSN 02 1103.15 3
Schraube M 14X28 — Bolt M 14X28 — Vis M 1428 — 99 9063 3
Tornillo M 14X28 3
92 Srcub M 1430 CSN 02 1103.15 2
Schraube M 14X30 — Bolt M 14x30 - Vis M 14X30 — 99 1486 2
Tornillo M 14X 30 2
93 Cep 1
Bolzen -~ Pin — Axe -- Perno 5511 6404 |
1

170



33

12 3 , 4 5 6
9 94 Kolik | | ' 1
Stift — Dowel — Goupillo — Espiga 95 6406 1

. . 1

95 Krouzek - 1
Ring — Ring — Anneau — Anillo 95 6407 1

’ 1

96 Skiinka na ndiadi - =
Werkzeugkasten — Tool box — Boite & out|llage —_ COJO 3513'5306* 1 *Z 3513
para herramientas - =

97 Sroub M 8X18 CSN 02 1151 .20 ’ —_ —_

Schraube M 8X18 — Bolt M 8X18 — Vis M 8X18v-- 99 2331* 2 *Z 3513
Tornillo M 8X18 — —

98 Podlozka 8,2 CSN 02 1740.09 — —
Unterlogscheibe 8,2 — Washer 82 — Rondelle 82 — - 99 4506* 2 *Z 3513
Arandela 8,2 — -

99 Matice M 8 CSN 02 1401.29 . —_ —

99 3510* 2 *Z2 3513

Mutter- M 8 — Nut‘fM 8 — Ecrou M8 — Tuerca M 8

171



34

SEDADLO
SITZ — SEAT — SIEGE — ASIENTO

1 2 3 4 5
Sedadlo dplné 1 -

Vollst. Sitz — Seot assembly — Siége complet — Asiento 5511 5400 1

completo ’ 1

50 . 1 Drigk ‘ 2

Halter — Holder — Support — Soporte 5511 5401 2

2

172



34

12 3 4 5
50 2 Pouzdro 16
Buchse — Bush — Bague — Buje 5511 5402 'Ilg i
3 Rameno uplné 2
Vollst. Arm — Arm assembly — Bras complet — Brazo completo 5511 5403 2
2.
4 Cep : 8
Bolzen — Pin — Axe — Perno 5511 5404 8
8
‘5 Nosi¢ 1
Trdger — Carrier — Porte-siege — Porta-osiento 5511 5405 1
T
6 Rameno tlumice . 1
Stossdémpferarm — Damper arm — Bras d'amortisseur — - 5511 5406 1
Brazo del amortiguador ! 1
7 Sroub . 1
Schraube — Boit — Vis — Tornillo 5511 5407 1
1
8 Podloika . 4
Unterlagscheibe — Pod — Cale -— Arandela 5511 5408 4
. ’ 4
‘9 Podlozka . 16
Unterlagscheibe — Pad — Cdle — Arandelo 5511 5409 16
‘ 6
10 Pruzina 2
Feder — Spring — Ressort — Resorte 5511 5410 2
2
11 Koncovka _ . 4
Endstiick — End piece — Embout de ressort — Terminal del = 5511 5411 4
muelle . 4
12  Pojistka 8
. Sicherung — Clip — Arrétoir — Seguro 95 5406 8
8
13 Segment 2
Segment — Segment — Sscteur — Segmento 95 5411 2
14 Vlotka _ 4
Einloge — Spacer — Cale — Imposicion 95 5414 4
4
15 Podloika 2
Unterlagscheibe — Pad — Rondelle -- Arandelo 95 5415 2
2
16 Opérka 2
Stiitze — Buttress — Piéce d'appui — Apoyo 955416 2
. 2
17 Pojistnd podioika ’ 1
. Sicherungsunterlage — Tab washer — Rondelle de sireté — 95.5417 1
Arandelo de sequridad i
18  Vyplh sedadla dplng . ' 1
Vollst. Sitzfiillung — Complete upholstery od seat — Cousin 95 5422 1
de siége, complet -- Cojin del csie_nto 1
19 Sroub M 12XX30 ¢SN 02 1103.19 6
Schraube M 12X30 — Bolt M 12%30 — Vis M 12%30 — 99 1054 6
Tornillo M 12X30 ' 6
20 Sroub M 4X20 ESN 02 1131.25 1
Schraube M 4X20 — Bolt M 4X20 — Vis M 4X20 — 99 1971 1
Tornillo M 420 . 1
21 Sroub M 8X20 CSN 02 1319 4
Schraube M 8X20 — Bolt M 8X20 — Vis M 8X20 — 99 3238 4
Tornillo M 8X20 4
22 Matice M 8 €SN 02 140325 4
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8 99 3670 4
4
23 Matice M 8 €SN 02 1665 ‘ 1
Mutter M 8 — Nut M 8 —- Ecrou M 8 — Tuerca M 8 99 4225 1
1
24 Podloika 12,2 €SN 02 1740.09 6
Unterlagscheibe 122 — Washer 122 -— Rondelle 12,2 — 99 4508 g

Arandela 12,2

173



34

1 2 3 4 5
50 25 Podlozka 4,1 CSN 02 1740.05 1
Unterlagscheibe 4,1 — Washer 41 — Rondelle 4,1 — 99 4803 1
Arandela 4,1 1
26 Podlozka 8,2 CSN 02 1740.05 : 4
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 82 — 99 4806 4
Arandela 8,2 4
27 Podlotka 10,2 CSN 02 1740.05 4
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 102 — Rondelle 10,2 — 99 4807 4
Arandela 10,2 4
28 Zavlagka 215 €SN 02 1781.02 4.
Splint 215 — Split pin 2X15 — Goupille fendue 2X15 — 99 4911 4
Pasador de aletas 2)X15 4
29 Zéviatka 1,6)X12 CSN 02 1781.02 : ) 1
Splint 1,6)X12 — Split pin 1.6)X12 — Goupille fendue 1,6)X12 — 99 5071 1
Pasador de aletas 1,6X12 1.
30 Cep 10)X28X25 CSN 02 2111 . 4
Bolzen 1032825 — Pin 10)X28X25 — Axe 10)X28X25 — 99 5733 4
Perno 10)2825 4
31 Sroub M 10X14 CSN 02 1101 15 : 4
Schroube M 1014 — Bolt M 10X14 — Vis M 10X14 — 999022 - 4
Tornillo M 1014 - ’ 4
32 Pojistny krouiek 15 8
Sicherungsring 15 — Circlip 15 — Anneau de retenue 15 — 97 0215 8
Anillo de seguridad 15 8
33 Sedadlo 1
Sitz — Seat — Siége — Asiento 975831 1.
1

174






34
31

176



SEDADLO

SITZ — SEAT — SIEGE — ASIENTO

3

(%))

54

51

10

1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Sedadlo tpliné

Vollst. Sitz — Seat assembly — Siege complet — Asiento
completo

Dridk pravy ‘

Rechter Holder — RH holder — Support droit — Soporte
derecho

Rameno spodni levé

Linker unterer Arm — LH bottom crm -— Bras inférieur gauche —

Brazo inferior izquierdo

Cep ramene . . :
Armzapfen — Arm pin — Axe du bras — Perno del brazo

Cep ramene levy .
Linker Armzapfen — LH arm pin — Axe du bras gauche —
Perno del brazo izquierdo

Pouzdro ‘
Buchse — Bushing — Bague — Buje

Podlozka
Unterlagscheibe — Pad — Rondelle — Arandela

Vidlice
Gabel — Fork — Fourchette — Horquilla

Cep pdky
Hebelzapfen — Lever pin — Axe du levier — Perno de
la palonca

Podlozka
Unterlogscheibe — Pad — Rondelle — Arandela

Cep vidlice pravy :
Rechter Gabelzapfen — RH fork pin — Axe de fourchette
droit — Perno derecho de la horquilia

Cep vidlice levy
Linker Gabelzapfen — LH fork pin — Axe de fourchette
gauche .— Perno izquierdo de la horquilla

Pouzdro
Buchse — Bushing — Bague — Buje

Cep vidlice

Gabelzapfen — Fork pin — Axe de fourchette — Perno de la

horquilla

Doraz pfedni

Vorderanschlag — Front stop — Butée avant — Top delantero

Naboj uplny A

Vollst. Nabe — Hub assembly — Moyeu complet — Cubo
completo C
Pist Gplny

Vollst. Kolben — Complete piston — Piston complet —
Embolo completo

Membrana
Membrane — Diaphragme — Diaphragme — Diafragma

Vlozka
Einlage — Insert — Piéce intercalaire — Pieza intercalada

Nosi¢ Uplny :

Vollst. Trager — Carrier assembly — Support complet —
Soporte completo ‘

Viko

Deckel — Cover — Couvercle — Tapa

4111 5400

4111 5401

4111 5402

4111 5403

4111 5404

4111 5405

4111 5406

4111 5407

4111 5408

4111 5409

4111 5410 |

#111 5011
4111502
41115013
4111 5414
4-111‘5415
4111 5416
4111 5417
41115418
41115419

4111 5420

- -
—_ OO0 bbb = WWW —meam = e

e A S e e = —mm e NN === NN A e s OO NN =

177



34

4

w

51

178

21
22
23
24
25
26
27
28

29
30

3

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Tlumig
Dampfer — Silencer — Amortisseur‘— Amortiguador

Misa ‘
Sitzschale — Pon — Cuvette — Cuba

Opérka levd
Linke Lehne — LH arm rest — Accoudoir gauche — Apoyo
izquierdo para el codo

Opérka pravd
Rechte Lehne — RH arm rest — Accoudoir droit — Apoyo
derecho para el codo

Sroub opérky

Schraube der Lehne — Arm rest bolt — Vis de l'accoudoir — °

Tornillo del apoyo para el codo

Opéradlo
Ruckenlehne — Seat back — Dossier — Respaldo

Patka )
Lehnerleiste — Arm rest base — Patte de l'accoudoir —
Soporte del apoyo para los codos

Poltai sedadid aplny )
Vollist. Sitzpolster — Complet ‘seat upholstery — Coussin de
siége complet — Cojin del asiento completo

Polstai opéradia 1 - dpiny

Vollst. Sitzpolster der Rickenlehne | — Complete seat back
upholstery | — Coussin complet du dossier [ — Cojin del
respaldo completo |

Politéi opéradia Il - upiny

Vollst. Sitzpolster der Rickenlehne 1| — Complete seat back
upholstery I — Coussin complet du dossier I — Cojin
completo del respaldo il

Pouzdro
Buchse — Bushing — Bague — Buje

Dridk levy

Linker Halter — LH holder — Support gauche — Soporte
izquierdo

Cep tlumice

Ddmpferzapfen — Silencer pin — Axe de l'amortisseur —
Perno del amortiguodor

Doraz vrchni

Oberer Anschlag — Top stop — Butée supérieur — Tope

superior

Rameno spodni pravé
Rechter unterer Arm — RH bottom arm — Bras droit inférieur —
Brazo derecho inferior

Doraz zadni
Hinterer Anschlag — Back stop — Butée arriere — Tope trasero
Ay

Spodni plech
Unteres Blech — Bottom sheet metal port — Tole inférieure —
Chapa inferior

Zadni plech
Hinteres Blech — Back sheet metal part — Téle arriére —
Chapa trasera

Horni plech
Oberes Blech — Top sheet metal part — Tole supérieure —
Chapa superior

Doraz omezovaci .
Begrenzungsanschlag — Limitting stop — Butée limiteur — T. pe
limitador

Pouzdro \
Buchse — Bushing — Bague — Buje

Pojistka
Sicherung — Clip — Arrétoir —- Seguro

4111 5423

4111 5424

4111 5425

4111 5426

4111 5427

4111 5428

4111 5429

4111 5430

4111 5431

4111 5432

4111 5433
4111 5434
4111 5435
5611 5401
4111 5437
4111 5438
4111 5439
4111 5440
41 5441’
4111 5442
4111 5443

95 5406

St S e NN e = ORI = e e e s s s e s e



1 2. 3 4 5
51 43 Krouiek 15 CSN 02 2929.02 9
Ring 15 — Ring 15 — Anneau 15 — Anillo 15 97 0215 9

’ 9

a4 Sroub M 12)X30 ¢SN 02 1103.19 : ) 6
Schraube M 12X30 — Bolt M 12)X30 — Vis M 12){30 — 99 1054 6
Tornillo M 12X30 ) 6

45 Sroub M 8X20 CSN 02 1151.25 '
Schraube M 820 — Bolt M 8X20 — Vis M 8X20 — 99 2281 4
Tornillo M 820 4

46 Sroub M 8X25 ¢SN 02 1319 4
Schraube M 8X25 — Bolt M 8X25 -- Vis M 8X25 — 99 3239 4
Tornillo M 8X25 . 4

47 Matice M 8 CSN 02 1401.25 22
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8 99 3610 22

22

48 Podlozka 8,2 CSN 02 1740.09 4
Unterlagscheibe 82 — Washer 82 — Rondelle 82 — 99 4203 4
‘Arandela 8,2 4

49 - Podiozka 8,4 ¢SN 02 1701.05 13
Unterlagscheibe 8,4 — Washer 8.4 — Rondelle 8,4 — 99 4309 13
Arandela 8,4 ) 13

50 Podloika 8,4 &SN 02 1701.09 1
- Unterlagscheibe 8,4 — Washer 8.4 -— Rondelle 84 — 99 4440 1

] Arandela 8,4 1
51 Podlotka 10,5 CSN 02 1701.09 ; : 2
Unterlagscheibe 10,5 — Washer 10.5 — Rondelle 10,5 — 99 4441 2
Arandela 10,5 2

52 Podloika 8,2 CSN 02 1740.09 4
Unterlagscheibe 82 — Washer 8.2 — Rondelle 82 — 994506 4
Arandela 8,2 4

53 Podlotka 12,2 CSN 02 1740.09 6
Unterlagscheibe 12,2 — Washer 12.2 — Rondelle 122 — 99 4508 6
Arandela 12,2 6

54 Podloika 8,4 CSN 02 1726.05 4
Unterlagscheibe 84 — Washer 8.4 — Rondelle 84 — 99 4527 4
Arandela 84 4

55 Podlozka 11,5 CSN 02 1721.0 2
Unterlagscheibe 4,5 — Washer 11.5 — Rondelle 11,5 — 99 4375 2
Arondela 11,5 2

56 Podlotka 8,4 CSN 02 1744.09 2
Unterlagscheibe 84 — Washer 8.4 — Rondelle 84 — 99 4639 2
Arandela 8,4 ) 2

57 Podlozka 8,2 CSN 02 1740.05 : 18
Unterlagscheibe 82 — Washer 8.2 — Rondelle 82 — 99 4806 18
Arandela 8,2 18

sg  Zavlatka 215 CSN 02 1781.09 ' 2
Splint 2)X15 — Split pin 2X15 — Goupille fendue 2X15 — 99 4901 2
Pasador de aletas 2X15 2

590 $roub M 8X30 ¢SN 02 110315 1
Schraube M 830 — Bolt M 8X30 — Vis M 8X30 — 99 9010 11
Tornillo M 8XX30 1

60 Ventil 1
97 3897 1

Ventil — Valve — Vaive — Vdlvula

-

179



237 25 56 57

"

2 /’///,/
- s

145 53

355

BLATNIKY A PODLAHA

KOTFLUGEL UND FUSSBODEN — MUDGUARDS AND FLOOR — ‘
AILES ET PLANCHERS — GUARDABARROS Y PISO '

1 2 3 , 4 5 6
52 1 Levy blatnik 2511 5501 1
" Linker Kotfliigel — LH mudguard — Aile gauche — 3511 5501* 1 *2013 5501
Guardabarros izquierdo 4011 5529 1 (Z 3513)
2 Pravy blatnik 2011 5502 1
Rechter Kotfligel — RH mudguard — Aile droit — 3011 5502* 1 *2013 5502
Guardabarros derecho 4011 5530 1 (Z 3513)
3 Lleva podiaha 2011 5503 1
Linker Fussboden — LH floor -— Plancher gauche — Piso 3011 5503* 1 *3013 5501
- izquierdn ; . 4011 5501 1 (Z 3513)
4 Konzola levé 2011 5504 1
Linke Konsole — LH bracket — Console gauche — Consola 3011 5504* 1 *3013 5502
derecha . 4011 5516 1 (Z 3513)
5 Provd podlaha ‘ 2011 5505 1
Rechter Fussboden — RH floor — Plancher droit — Piso 3011 5505* 1 *3013 5503
derecha : 4011 5502 1 (Z 3513)
6 Konzola pravé Gplnd 2011 5506 1
Vollst. rechte Konsole — RH bracket assembly — Console 3011 5506* 1 *3013 5504
droite compléte 4011 5517 1 (Z 3513)
7 Kryt boterie levy — —
Linke Batterienabdeckung — LH storage boattery cover — — —
Couvre-batterie gauche — Cubierta de la bateria, izquierda 4011 5503 1

180



35

+ ——
e s [
| e - o~

1 2 3 4 5 6
52 8 Kryt baterie pravy — —
Rechte Batterienabdeckung — RH storage bottery cover — —_ —
Couvre-batterie droit — Cubierta de la bateria, derecha 4911 5504 1
9 Konzola dridku ' - —_
Halterkonsole — Holder bracket — Console de support — — —
. Consola de soporte 95 5507 2
11 Nosnik pfedni — —
Vorderer Trédger — Front carrier — Support avant — Soporte - —
delantero 5511 5506 1
12 Skiih baterie leva — -
Linker Batterienkasten — LH storage bottery case — Boite — —
a batterie, c6té gauche — Caja de la bateria de 5511 5599 1
acumuladores, izquierda
13 Skfih boterie prava : — —_
Rechter Batterienkosten — RH storage battery case — Boite & - —
batterie, cété droit — Caja de lu bateria de acumuladores, 5511 5510 1
derecha
14 Pravd nosnd vzpéra 2011 5508 1 ‘
Rechte Trogstrebe — RH carrying strut — Jambe d'aile cété 3911 5509* 1 *3013 5585
drolt — Reforzamiento portante, derecho 4011 5511 1 (Z 3513)
15 Podlozka horni . 4
Obere Unterlugschenbe — Top pad — Cale supérieur — 4011 5512 4
Arandela superior 4
16 Podloika spodni 4
Untere Unterlagscheibe — Bottom pad — Cale inférieur — 4011 5513 4
Arandela inferior 4
17 Levd nosnd vzpéra 2011 5508 1
Linke Tragstrebe — LH carrying strut — Jambe d'aile cété 3011 5509 1 *3013 5506
. gauche — Reforzamiento portante, izquierdo 401_1 5521 1 (Z 3513)
18 Skfifka na ndfadi 1
Werkzeugkosten — Tool box — Boite & out:lloge — Cojo para 40115522 1
herramientas 1
19 Pruind vioika | — —
Elastische Einlage | — Elastic spacer | — Cale élastique | — — —
Imposicién eldstica | 4911 5523 4
20 Pruind vloika Il — —
Elastische Einlage Il — Elastic spacer i — Cale .élastique fI — — —
Imposicién eldstica [ 4011 5524 4
21 Ptitaing lista - —
Befestigungsleiste — Carrier strut — Jambe d'aile — - —
Reforzamiento portante 4011 5525 4
22 lzoladni kryt —_ —
Isolierabdeckung . — Insulation cover — Revétement isolant — —_ —
Cubierta aislante 4011 5526 2
23 Nosnik zadni — _
Riickwartiger Tréiger — Rear corrier — Support arriére — — —
Supporte trasero 5511 5508 1
24 Trubka — L
Rohr — Tube — Tube —- Tubo — —
5511 5511 2
25 Sroub M 6X10 CSN 02 1103 — -
Schraube M 6X10 — Bolt M 6X10 -- V|s M 6X10 - — —
Tornillo M 610 99 0985 4
26 Sroub M 820 CSN 02 1103.15 — -
Schraube M 8X20 — Bolt M 8%X20 — Vis M 8%20 - — -
Tornillo M 820 99 1007 6
27 Sroub M 8X16 CSN 02 1103.19 —_ -
Schraube M 8X16 — Bolt M 8X16 — Vis M 816 - — —
Tornillo M 8X16 99 1011 4
28 Sroub M 1025 ¢SN 02 1103.15 2
Schraube M 10)X25 — Bolt M 10X25 -~ Vis M 10X25 — 99 1029 2
Tornillo M 1025 99 1027* 1 *M 10X20
29 Matice M 6 CSN 02 1401.29 | 4
Mutter M 6 — Nut M 6 — Ecrou M 6 — Tuerca M6 99 3509 - 4
30 Matice M 10 €SN 02 1412 : 2
Mutter M 10 — Nut M 10 — Ecrou M 10 — Tuerco M 10 99 3511 2
99,3510 6 *Ms

181



55

w

1 2 3 4

52 31 Matice M 8 CSN 02 1401.29 4
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8 99 3570 4
4
32 Motice M 8 €SN 02 1401.29 2
Mutter M 8 - Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8 99 3610 2
34 Sroub M 8X18 CSN 02 1103.19 2
Schraube M 8X18 — Bolt M 8X18 — Vis M 8X18 — 99 1006 2
Tornillo M 8X18 . 2
35 Matice M 12 CSN 02 1401.25 4
Mutter M 12 — Nut M 12 — Ecrou M 12 — Tuerca M 12 99 3612 4
4
36 Podloika 10,5 CSN 02 1701.05 — -
Unterlagscheibe 10,5 — Washer 105 -~ Rondelle 10,5 -- -
Arandela 10,5 . 99 4411 2
37 Podlotka 6,4 CSN 02 1701.09 - -
Unterlagscheibe 6,4 — Washer 6.4 — Rondelle 6,4 — —_ —
Arandela 6,4 : 99 4443 4
38 Matice M 10 CSN 02 1601.2 8
Mutter M 10 —- Nut M 10 — Ecrou M 10 — Tuerca M 10 99 4204 8
39 Podlozka 14 CSN 02 1721.0 —_ —
Unterlagscheibe 14 — Washer 14 — Rondelle 14 — Arandela 14 99 4286 1
40 Podlozka 6,1 CSN 02 1740.09 ‘ 4
Unterlagscheibe 6,1 — Washer 6.1 — Rondelle 6,1 — 99 4505 4
Arandela 6,1 4
41 Podloika 8,2 'CSN 02 1740.09 4
Unterlagscheibe 8,2 -— Washer 8.2 — Rondelle 82 99 4506 4
Arandela 8,2 4
42 Podlotka 10,2 €SN 02 1740.09 10
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10,2 — Rondelle 10,2 — 99 4507 10
Arandela 10,2 10
43 Dridk odrazky 2
Riickstrahlerhalter — Reflex reﬂector holder — Porte-catadioptre 4511 5501 2
— Porta-catafaros 2
44 Podloika 8,2 CSN 02 1726.09 6
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 82 — Rondelle 82 ~ 99 4806 6
Arandela 8,2 6
45 Podlotka 10,2 €SN 02 1740.05 — -
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10,2 — Rondelle 10,2 — — —_
Arandela 10,2 99 4807 6
46 Podlotka 12,2 €SN 02 1740.05 . 6
" Unterlogscheibe 12,2 — Washer 12.2 -~ Rondelle 12,2 - 99 4828 6
Arandela 12,2 6
47 Sroub M 1040 €SN 02 1101.13 - —
Schraube M 10%40 — Bolt M 10X40 — Vis M 10)X40 - — -
Tornillo M 10X 40 99 0336 2
48 Sroub M 8X16 €SN 02 1101.13 2
Schraube M 8X16 — Bolt M 8X16 — Vis M 8X16 — 99 9004 4
Tornillo M 8X16 10
50 Sroub M 8X20 CSN 02 1103.13 o 2
Schraube M 8X20 — Bolt M 8X20 — Vis M 8X20 — 99 9007 2
Tomillo M 8320 2
52 Sroub M 1014 €SN 02 1103.15 - —
Schraube M 1014 — Bolt M 10X14 — Vis M 10X14 — - -
Tornillo M 1014 99 9022 2
53 Sioub M 1018 €SN 02 1103.13 — —
Schraube M 10%X18 — Bolt M 10X18 — Vis M 1018 — — —
Tornillo M 1018 99 1467 2
54 Sroub M 12)X25 &SN 02 1103.15 2
Schraube M 12X25 — Bolt M 1225 — Vis M 1225 — 99 9052 2
Tornillo M 12)X25 2
55 Sroub M 8X25 CSN 02 1103.19 4
Schraube M 8%25 — Bolt M 8X25 — Vis M 8X25 — 99 1009 4
Tornillo M 8325 4

56 Podlozka mezi blatntk a podlahu - -
Unterlage zwischen Kotfligel und Fussboden — Pad between 2011 5509 2
mudguard and floor — Cale entre l'aile et le plancher — 95 5510 2
182 Arandela entre guardabarros a piso 2



3]

|, ande
PP o

ELEKTRIKA |

ELEKTROINSTALLATION | — ELECTRICAL EQUIPMENT | —
EQUIPEMENT ELECTRIQUE ! — INSTALACION ELECTRICA |

3

4

53

[}

(o

Hlavni kabel
Hauptkabe! — Main cable -~ Cable principal -~ Cable principal

Zadni kabel
Rickwartige Kobel - Reor cable -- Cable arriére — Cable
frasero

Kabel leve skupinové svitilny

Kobel der linken Gruppen'euchte -- LH toil lamp cluster cable
-- Cable de lanterne comhinée gauche — Cable de la lampara
combincda izquierda

Kabel prave skupinové svitiiny

Kabel der rechten Gruppenleuchte - RH tait lomp cluster
ceble — Coble da lanlerme combinée dréite -- Cable d» la
lampara combinada derecha

Kabel zasuvky
Steckdosenkcbel — Socket cable — Cdble de prise de

‘couiant - Cable del tomacorriente

Kabel levého blinkru

Kabel der linken Blinkleuchte — LH flasher trafficator cable —
Cable du clignoteur gauche -~ Cable de la luz intermitente
izauierda -

2511 57
3511 5701
4511 5701

85 3762

95 5730*

85 5725"

955727

955777

*3013 5701
(£ 3513}

3011 5706
(Z 3513)

183



57

1 2 3 4 5 6
53 7 Kabel pravého blinkru 1
Kabel der rechten Blinkleuchte — RH flasher trafficator cable ~- 955778 1
Cable du clignoteur droit — Cable de la luz intermitente 1
derecha ' .
54 8 Pouto 2
Schelle — Clip — Attache — Grapa 95 5707* 2 *30135705
4011 5720 2 (Z3513)
Kabel zadniho reflektoru pro orbu 1
Kabel der hinteren Leuchte fiir Ackern — Tail light cable for 95 5825 1
ploughing lamp — Céble du phare arriére pour labour de nuit — i
Cable del faro trasero para el trabio nocturno
53 10 Akumuldtor 12 V 6 SST 95 95 5780 1
- Batterie 12 V 6 SST 95 — Storage battery 12 V 6 SST 95 — 3011 5736 2
Baterie d'accumulateurs 12 V 6 SST 95 — Bateria de 95 5780 2
acumuladores 12 V 6 SST 95
11 Viko akumulgtoru ' : 95 5781 1
. Batteriendeckel — Storage battery guard — Couvercle de 30115737 1
baterie — Tapa de la baterie de acumuladores — —
54 12 Pouto 2011 5738 1
Schelle — Clip — Attache — Grapa 30115738 1
- 4011 5738 1
13 Hadié¢ka z novoplastu i 2011 5718 1
Kunststoffschiauch — Hose made of NOVOPLAST plastic 3011 5739 1
material — Tuyau de plastique — Tubo de material pldstico 4011 5716 1
53 15 Vodié startéru ) . - -
Leiter des Anlassers — Starter motor wire — Conducteur de — —
démarreur — Conductor del motor de arranque 4511 5707 1
16 Propojovaci vodié ‘ — —
Verbindungsleiter — Interconnecting wire — Conducteur —_ —
d'interconnexion — Conductor de interconexidn 4511 5708 1
55 17 Hadice : — —_
Schlauch — Hose — Tuyau — Manguera — -
4511 5709 2
54 19 Hadi¢ka z novoplastu —_ —
Kunststoffschlauch — Hose made of NOVOPLAST plastic — —
material — Tuyau de plastique — Tubo de material plastico 4011 5718 1
(Igelita)
20 Konzola relé . — -
Konsole des Relais — Relay bracket — Console de relais —- _ —
Consola del relé 4011 5737 1
55 21 Matice M 18)X1,5 CSN 02 1403.29 . 2
Mutter M 18X1,5 — Nut M 18X1.5 — Ecrou M 18X1,5 — 99 3592 2
Tuerca M 18X1,5 2
53 22 Kabel pravého svétiometu 1
Kabel des rechten Scheinwerfers — RH -headlamp cable — 5511 5703 1
Cable du phare droit — Cable del faro derecho 1
23 Kabel levého svétlometu i
Kabel des linken Scheinwerfers — LH headlamp cable — Cable 5511 5704 1
du phare gauche — Cable del faro izquierdo 1
24 Vodi¢ uzemnéni 2511 5702 1
Erdungsleiter — Earthing coble — Conducter de mise & la 3511 5703 1
masse — Conductor de puesta a tierra -
.54 25 Hadi¢ka z novoplastu i 3
Kunststoffschlauch — Hos2 made of NOVOPLAST piastic 95 5708 3
material — Tuyou de plastique — Tubo del material plastic 3
53 26 Vodié s okem 2011 5740 1
Leiter mit Ose — Wire with eyelet — Conducteur avec oeillet — 95 5709 1
Conductor con terminal 1
55 27 Kryt vyvodu startéru 1
Abdeckung der Anlasserausfilhrung — Starter outlet shield — 955713 1
Revétement de protection de sortie du démarreur ~-- Cubierta de 1
la salida de! motor arranque
53 23 Vodi¢ uzemnéni 1
E-dungsleiter — Earthing cable — Conductor de mise & la 955715 1
masse — Conductor de puesta a tierra 1
29 Vodi¢ BLP ’ 1
Leiter BLP — Wire BLP — Conducteur BLP — Conductor BLP 955716 1

184



62

113,14

57

1 2 3 4 5

54 30 Pdska 1

Klammer — Fastener band — Collier en rubon — Cinta 5511 5730 1

abrazadera 1

31 Zavés 1

Aufhéngung — Hinge — Charniére — Suspension 95 5787 1

1

55. 32 Sroub M 8X20 CSN 02 1103.19- 1

Schraube M 820 — Bolt M 820 — Vis M 820 — 99 1007 1

Tornlllo M 820 1

53 33 Vodi¢ od prerusovacée k prepinadi 1

Leiter vom Unterbrecher zum Umschalter — Wire from breaker 95 5797 1

to change-over switch — Conducteur entre rupteur et . 1
commutateur — Conduttor desde el interruptor al conmutodor

54 34 Sroub.M 414 CSN 02 1151.25 ‘ 1

Schraube M 4X14 — Bolt M 4X14 — Vis M 4X14 — 99 1910 1

Tomillo M 414 ‘ 1

53 35 Vodié 1

Leiter — Wire — Conducteur -~ Conductor 95 5753 1

1

36 Podloika 8,4 CSN 02 1701.09 ' 1

Unterlagscheibe 8,4 — Washer 8.4 — Rondelle 84 — 99 4440 1

Arandela 8,4 1

37 Pristrojovéd deska 1

Instrumentenbrett — Dashboard — Tableau de bord — Tablero 955728 1

1

de instrumentos

185



37

1 2 3 4 5 6
54 38 Konzola svorkovnice 1
Klemmdosen-Konsole — Terminal board bracket — Console de 95 5732 1
boite & connexions — Consola de la placa de bornes 1
39 Kryt svorkovnice 1
Klemmleistenabdeckung — Terminal board cover — Téle de 95 5737 1
protection de boite & connexicns — Cubierta de la placa de o 1
bornes
40 Profilové tésnéni ‘ 2
Profildichtung — Sealing weather strip — Joint d'étanchéité 955748 2
profilé — lJunta perfilada 2
41 ‘Zroub 2
Schraube — Bolt — Vis — Tornillo 95 5739 2
2
42 Olejovy tlakovy spinaé 1
Odruckschalter — Oil pressure switch — Manocontact de 97 6646 1
pression d’huile — Conductor por presién de aceite 1
53 43 Regulaéni relé 1
Regelrelais — Regulating relay — Régulateur de tension — 955786 . 1
Relé de regulacién . ’ 1
54 44 Rozvadéci skrinka s klickem’ 1
Verteilungskasten mit Schlissel — Switch box with key — 5511 5731 1
Contact a clef — Caja de distribucién con llave 1
53 45 Zadni sdruiend svitilng s osvétlenim éiselné tabulky 1
Hintere Gruppenleuchte mit Beleuchtung der Kennzeichentafel — 95 5731* 1 *976325(Z 3513)
Tail lamp cluster with number plate light — Lanterne arriére 1
combinée avec éclaireur de plaque d'immatiiculation —
Lémpara combinada trasera con alumbrado de la
placa-matricula
46 Predni sdruzeny ukazatel sméru 2
Vorderer Isombinierter Fahrrichtungsanzeiger -— Front direction 95 5746 2
indicator cluster — Clignoteur combiné avant — Indicator de 2
direccién combinado, delantero
54 47 Viko 1
Deckel — Cover — Couvercle — Tapa 955738 1
1
48 Sroub ' 1
Schroube — Boit — Vis — Tornillo 95 5749 1
1
49 Zétka 1
Stopfen — Plug -- Bouchon -— Tapén 95 5752 1
1
53 50 Vodi¢ 58 1
Leiter 58 — Wire 58 — Conducteur 58 — Conductor 58 955758 1
) 1
54 51 Prerusova¢ sméiovych svétel 1
Unterbrecher der Fahrrichtungsleuchten — Circuit breaker of 955776 1
traffic direction indicator — Rupteur de clignoteurs avent — 1
Interruptor de palanquita
53 52 Zadni sdruiend svililna bez osvétleni &iselné tabulky 1
Hinteic Gruppenleuchte ohne Beleuchtung der Kennzeichentafel 95 5761* 1 *976333(Z 3513)
- Tail lamp cluster without number plote light — Lanterne 1
arriére combinée sans éclaireur de plaque d'immatriculation —
Lampara combinada trasera sin alumbrado de la placa de
matricula
53 Sroub M 8X25 CSN 02 1103.19 2
Schraube M 825 — Bolt M 8X25 — Vis M 8X25 — 99 1009 2
Tornillo M 8X25 2
54 Sroub 1
Schraube -- Bolt -~ Vis — Tornillo 955216 1
1
55 Sroub M 10X30 CSN 02 1101 1
Schraube M 1030 — Bolt M 1030 — Vis M 10X30 — 99 0657 1
Tornillo M 10XX30 1
56 Vodi¢ k pierusovaci 1
Leiter zum Unterbrecher — Wire to breaker — Conducteur de 95 5796 1
rupteur — Conductor al interruptor 1
57 Vodié BLL ' 1
95 5770 1
1

186

Leiter BLL — Wire BLL — Conducteur BLL — Conductor BLL



12 3 4 5
53 58 Vodi¢ 58 1
Leiter 58 — Wire 58 — Conducteur 58 -— Conductor 58 955771 1
: 1
59 Vodié 56b 1
Leiter 56b — Wire 56b - Conducteur 56b -- Conductor 56b 955772 1
' 1
54 62 Panel 1
Paneel — Panel — Panneau — Tablero 95 5783* 1
1
63 Remenice dynama 9
Lichtmaschinen-Riemenscheibe -~ Dynamo belt pulley -- Poulie 955779 9
de la dynamo — Polea de la dinamo 9

53 64 Propojka
Verbindungsstuck -~ Interconnector Conducteur d'inter- 95 5789 1
connexion — Cable de interconexion 4011 5717° !
55 65 Sroub M 6X8 CSN 021102 6
Schraube M 6X8 — Bolt M 6X8 - Vis M 6X8 - 99 1183 6
Tornillo M 6X8 6

54 66 ~Sroub M 6X(12 CSN 02 1103
-+ *  Schraube M 6Xi2 — Bolt M 6X12 - Vis M 6X12

Tornitlo M 6X12 99 1180 8
&7 Sroub M 5X16 CSN 02 1131.25 99 2009 2
Schraube M 5%X16 - Bolt M 5X16 - Vis M 5x16 99 1920 2
Tornillo M. 516 2

*4611 5701
{Z 4611)

‘M 5X15

187



57

1 2 3 4 5 6
55 68 Sroub M 4X5 6
Schraube M 4X5 — Bolt M 4X5 — Vis M 4X5 — 99 2166 6
Tornillo M 4X5 6
69 Sroub M 5%30 €SN 021151 . 6
Schraube M 5X30 — Bolt M 5X30 — Vis M 5X30 —~ 99 2224 6
Tornille M 5X30 6
54 70 Sroub M 4X18 CSN 021151.25 : 2
Schraube M 4X18 — Bolt M 4X18 — Vis M 4X18 — 99 2261 2
Tornillo M 4X18 2
55 . 71 Sroub M 4X8 &SN 021157 ) 8
Schraube M 48 — Bolt M 4X8 — Vis M 4X8 99 2362 8
Tornillo M 4X8 ‘ 8
54 72 Matice M 4 CSN 02 1401.25 . . 4
i Mutter M 4 — Nut M 4 —— Ecrou M 4 — Tuerca M 4 99 3507 4
) . 4
55 74 Matice M 8 CSN 021401.29 2
Mutter M 8 — Nut M 8 ~ Ecrou M 8 — Tuerca M 8 99 3510 2
, R 2
54 75 Matice M 5 CSN 02140125 4
Mutter M 5 — Nut M 5 — Ecrou M 5 — Tuerca M 5 99 3568 4
: y 4
77 Podlozka 10,2 CSN-. 02 1740.09 1
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10.2 — Rondelle 10,2 — 99 4507 1
Arandela 10,2 : . 1
78 Podlozka 4,1 CSN 02 1701.05 4
Unterlagscheibe 4,1 — Washer 4.1 — Rondelle 4,1 — 99 4503 4
Arandela 4,1 ‘ 4
79 Podlotka 51 CSN 02 1740.05 : 4
" Unterlagscheibe 51 — Washer 5.1 — Rondelle 5,1 — 99 4504 4
Arandela 5,1 . 4
80 Podioika 8,4 CSN 02 1744.09 2
Unterlagscheibe 8,4 — Washer §,4 — Rondelle 84 — 99 4639 2
Arandela 8,4 2
82 Podloika 8,2 CSN 02 1740.09 99 4506* 9 *CSN 02 1740.05
Unterlagscheibe 82 — Washer 8.2 — Rondelle 82 — 99 4806 9 ’
Arandela 8,2 9
85 Sroub M 8X25 ¢SN 021101 3
Schraube M 8X25 — Bolt M 8X25 — Vis M 8Xx25 — 99 4807 3
Tornillo M 8X25 3
86 Sroub M 1030 ¢SN 02 1101 ‘ 8
: Schraube M 10X30 — Bolt M 10X30 — Vis M 10X30 — 99 7476 8
Tornillo M 10)X30 8
87 Sroub M 8X16 €SN 02 1103.13 4
Schraube M 8X16 — Bolt M 8X16 — Vis M 8X16 — 99 9004 4
Tornillo M 8X16 4
88 Sroub M 8X18 CSN 02 1103 —_ —_
Schraube M 8X18 — Bolt M 8X18 — Vis M 8X18 — —
Tornillo M 8X18 99 9006 2
Sroub M 8X25 ¢SN 02 1103.13 3
Schraube M 8X25 — Bolt M 8X25 — Vis M 825 — 99 9009 3
Tornillo M 8X25 : 3
90 Pojistny krouzek 4 CSN 022925 1
Sicherungsring 4 — Circlip 4 — Anneau de retenue 4 — 97 0150 1
Anillo de seguridad 4 1
91 Tésnici krouiek 10)X16 €SN 02 9310.3 1
Dichtungsring 1016 - Sealing ring 10X16 — Bague 972128 1
d'étanchéité 10)X16 — Anillo de junta 10X16 ! 1
53 92 Spoustéé 125 12/4 2011 5739 1
Anlasser 125 12/4 — Starter motor 125 12/4 — Démarreur 97 6116 1
125 12/4 — Motor de arranque eléctrico 125 12/4 1
34 93 Tladitko houkatky CSN 30 4421 1 '
Hupendruckknopf — Horn push-button — Bouton d'avertisseur — 97 6191 1
Botén de la bocina (pulsador del motor de arranque) 1
53 94 Dynamo @ 112 12/150 W : 1
Lichtmaschine @ 112 12/150 W — Dynamo @ 112 12/150 W — 97 6227

188

Dynamo 112 12/150 W — Dinamo 112 12/150 W



3

37

53

54

55

54

55

54

55

95

96

97

99
100
101
102
103
104
105
106
107
108

109

10

m

113

114

115

17

Svétlomet 135 pravy
Rechter Scheinwerfer 135 — RH headlamp 135 — Phare 135,
c6té droit — Faro @ 135, derecho

Svétlomet 135 levy o ‘
Linker Scheinwerfer 135 — LH headlamp 135 — Phare 135, cété
gauche — Faro @ 135, izquierdo .

Zasuvka CSN 30 4460 :
Steckdose — Socket — Prise de courant — Caja de enchufe

Spodek zasuvky 7

Unterteil der Steckdose 7 — Socket case 7 — Dessous de prise
de courrant 7 — Fondo de caja de enchufe 7

Prepinaé smérnikl

Umschalter der Fahrrichtungsanzeiger — Toggle switch —
Commutateur de clignoteurs — Conmutador de palanquita

Houkaéka
Signalhorn — Horn— Avertisseur — Bacina eléctrica

Tlagitko spoustéce

AnlaBdruckknopf — Starting motor push-button — Bouton de
commande du démarreur — Botén del mando del motor de
arranque

Pojistka 8A CSN 30 4470 :
Sicherung 8 A — Fuse 8 A — Fusible 8 A — Fusibla 8 A Y

Pojistka 15 A CSN 30 4470
Sicherung 15 A — Fuse 15 A — Fusible 15 A — Fusibla 15 A

Zarovka 12 V 20/5 W .
Glihlampe 12 V 20/5 W — Bulb 12 V 20/5 W — Lampe 12 V
20/5 W — Bombilla 12 V 20/5 W

Z2arovka 12 V 25/25 W ‘
Glihlampe 12 V 25/25 — Bulb 12 V 25/25 W — Lampe 12 V
25/25 W — Bombilla. 12 V 25/25 W

Zdrovka 12 V 20 W
Glihlompe 12 V 20 W — Bulb 12 V 20 W — Lampe 12 V
20 W — Bombilla 12 V 20 W

Zarovka 12 V 1,5 W ' _
Glihlampe 12 V 1,5 W — Bulb 12 V 1,5 W — Lampe 12 V
1,5 W — Bombilla 12 V 15 W

Svorkovnice CSN 30 4492
Klemmdose — Terminal board box — Boite & connexions —
Placa de bornes

Sponka 125 CSN 31 3490.02
Spange 125 — Clip 125 — Agrafe 125 — Grapa 125

Pojistkova skiifnka 8/98 CSN 30 4480
Sicherungsdose 8/98 — Fuse box 8/98 — Boite & fusibles 8/98 —
Caja de fusibles 8/98

Prachodka 92
Tiille 9X2 — Grommet 9X2 -- Traversée 9X2 — Boquilla de
paso 9X2

Koncova svorka kladnd
Positive Endklemme — Terminal plus pole (+) — Borne
d'extrémité positive' — Borne terminal positivo

Koncové svorka zdpornd
Negative Endklemme — Terminal minus pole (—) -- Borne
d'extrémité negative — Borne terminal negativo ’

Odrazové sklo ‘ _
Rickstrahler — Ruby reflector —- Catadioptre — Vidrio de
reflexién

Rémek
Rahmen — Rim — Monture — Marco

976714
97 6713
97 6403
97 64?1
97 6487
97 6529
97 6701
97 6905
97 6907
§7 7001‘
97 7002
97 7047
97 7088
97 7174
97 7225
97 7307
97 7331
97 7361
97 7362

97 7382"

93 1402

NN MO DN PN OO = o= NN = o= ooo Babha NN NN = o o m oo

[ T NNy

——

*97 7383
(Z 3513)

189



57

1 2 3 4 5
55 118 Gumové tésnéni . 2
Gummidichtung — Rubber seal -— Joint d’étanchéité de 931403 2
caoutchouc — Junta de goma 2
119 Sroub M 5X18 2
Schraube M 5X18 — Bolt M 5X18 — Vis M 5X18 — 93 1404 2
Tornillo M 5X18 ' 2
120 Uzdvér objimky 2
Fassungsverschluss — Socket lock — Fermeture de coups de 93 1409 2
phare — Cierre de! portalampara 2
121 Parabola 93 1405-x 2
Parabole — Parabolic reflector — Réflecteur — Espejo 2
parabélico 93 1408 2
122 Pérova pfichytka » 93 1401-x 2
. Federklemme -~ Spring clamp — Attache élastique — Sujetador 93 1406-x 2
elastico 931407 2
Piedni smérovy ukazatel 2
Vorderer Richtungsanzeiger — Front traffic direction indicator — 95 5746 2
Clignoteur avant — Indicator de direccién 2
- 124 Kryci sklo 2
Deckglas — Glass screen — Verre de protection — Cristal del 93 1802 2
indicador de direccién delantero 2
125 Tésnéni v 2
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta 93 1803 2
2
126 Rdamek ’ 2
Rahmen — Rim — Monture — Marco 931804 2
2
127 Tvarové tésnéni 2
Profildichtung — Moulded weather strip — Joint d'étanchéité 93 1806 2
profilé — Junta perfilada ) 2
Zadni sdruZend svitilna bez osvétleni &iselné tabulky 1
Riickwértige Gruppenleuchte ohne Beleuchtung der Kenn- 95 5761 1
zeichentafel — Tail lamp cluster without number plate light — 1
Lanterne arriére combinée sans éclaireur de la ploque
d'immatriculation — Lampara trasera combinada sin alumbrado
de la placa de matricula
128 Kryci sklo : 2
Deckgl¥ — Glass screen — Verre de protection — Cristal (de la 93 1811 2
lampara combinada trasera) 2
129 Tésnéni 2
Dichtung — Gasket — Joint d’étanchéité — Junta 931812 2
2
130 Rdamek 2
Rahmen — Rim -- Monture — Cuadro 931813 - 2
2
131 Tvorové tésnéni pravé 1
Rechte Profildichtung — RH moulded weather strip — loint 931814 1
d'étanchéité profilé, cété droit — Junta perfilada derecho 1
Zadni sdruiend svitilna s osvétlenim tabulky - 1
Riickwértige Gruppenleuchte mit Beleuchtung der Kenn- 95 5731 1
zeichentafel — Tail lamp cluster with number plate light — 1
Lanterne arriére combinée avec éclaireur de la plaque
d'immatriculation — Ldmgpara combinada trasera
con alumbrado de la placa de matricula
132 Tvarové tésnéni levé . 1
Linke Profildichtung — LH moulded weather strip — Joint 931821 1
. d’étanchéité profile, c6té gauche — Junta perfilada, izquierda 1
133 Kabelové oko 1
Kabelése — Cable eyelet — Cosse-cadble — Terminal de cable 95 5754 1
1
134 Kabelové soojka ]
Kabelkupplung — Cable connection — Serre-cdble — Enlace 95 5755 6
del cable 6
135 Kabelovd spojka ‘ 3
Kabelkupplung — Cable connection — Serre-cdble —. Enlace 95 5756 3
del cable 3.
136 Propojovaci dutinka 2
Verbindungsstiick — Interconnecting socket -— Tube d'inter— 95 5791 2
connexion — Manguito de conexién 2

190



37
56

1 2 3 4 5
56 141 Tlakomér ) 1
Druckmesser — Air pressure gauge — Manométre — Manémetro 93 2001 1

1

142 Teplomér 1
Thermometer — Thermometer — Thermométre — 93 2002 1
Thermémetro 1

143 Kryci rémeéek (zaviraci) . 1
Deckrahmen (Verschlussrahmen) — Protecting rim — (closing) — 932004 1
Cadre de protection (& fermer) — Bastidor de seguridad 1

(de cierre)

144 Kryt : 1
Abdeckung — Guard — Couvre-poulie — Cubierta de protection 93 2005 1

1

145 Clona 4
Blende — Screen — Ecran — Pantalla 93 2006 4

4
146 Kontrolka 1
Kontrolleuchte — Pilot light — Lampe témoin — Luz testigo 93 2007 1

1

147 Kontrolka 1
Kontrolleuchte — Pilot light — Lampe témoin — Luz testigo 932008 1

1

148 Kontrolka 1
Kontrolleuchte — Pilot light — Lampe témoin — Luz testigo 932009 1

1

191



57

1 2 3 4 5

56 149 Kontrolka ‘ 1

Kontrolleuchte — Pilot light — Lampe témoin — Luz testigo 932010 1

. . 1

150 Hadi¢ka tésnéni 2

Dichtungsschlauch — Sealing hose of seal — Tuyau antifuite — 932011 2

Tubito de obturacién 2

151 Hadi¢ka tésnéni 3

Dichtungsschiauch — Sealing hose of seal — Tuyau antifuite — 93 2012 3
Tubite de obturacién 3

152 Hadi¢ka tésnéni 1

Dichtungsschlauch — Sealing hose of seal — Tuyau antifuite — 932013 1

Tubito de obturacién 1

153 QObjimka - 3

Fasung — Socket — Douille — Abrazadera. 93 2014 3

3

155 Valcovy kolik ' 6

Zylindrischer Befestigungsstift — Socket with terminal — Goupille 93 2016 6

cylindrique' de fixation — C|avua cilindrica de sujecién : 6

156 Otdackomér 93 5001 1

Drehzahlmesser - — Tachometer’ — Compte tours — Cueutra 93 2003 1

revoluciones 93 7001 1

157 Sroub M 5X15 €SN 021134 2

Schraube M 515 — Bolt'M 5X15 — Vis M 5)(15 —_— 99 2041 2

‘ -2

192

Tornillo M 5X15

Soucdstka zruena — Der Bestandteil wurde aufgehoben — This part has been cancelled —

Piéce supprimée — Pieza suprimida






37
57

1 I“N“\“ﬂ \

ullluuunununm i'"""'"

| "
i {F N """HI
i i ‘ " ! H“ 9
{ i ‘i t “,
|

194



ELEKTRIKA 1|

ELEKTROINSTALLATION | — ELECTRICAL EQUIPMENT | — EQUIPEMENT ELECTRIQUE | —
INSTALACION ELECTRICA |

37

1 2 3 . 4 5
Tricivkove regulaéni relé 12 V 150 W typ 02 9407.09 1
Dreispulen-Regelrelais 12 V 150 W Type 02 9407.09 95 5786 1
Three-coil regulating. relay 12 V 150 W type 02 9407.0 9 1
Régulateur de tension & trois bobines 12 V 150 W type 02 9407.09
Relé de regulacién de tres bobinas 12 V 150 W typo 02 9407.09

57 1 Tmeleny odpor dratovany . 1
Gekitteter Drahtwiderstand — Wire resistor-cemented — 93820 1
Résistance & fill, lutée — Resistancia de alambre-cementado 1

2 Drzdk s kontakty 1
Halter mit Kontakten — Holder with contact points -~ Support 938202 1
avec contacts — Porta-contactos con contactos 1

3 Dridk kontaktu 2
Kontakthalter — Contact point holder — Porte- contuct — 93 8203 2
Porta-contacto 2

4 Dridk kontaktu 2
Kontakthalter — Contuct point ho|der — Porte-contact — 93 8204 2
Porta-contacto : 2

5 Kotva spinaée 1
Schalteranker — Cut-out armature — Palette de con)oncteur — 93 8205 1
Armadura del contactor-de!l relé de regulacién 1

6 Kotva reguldtoru 1
Regleranker — Voltage regulator armatureé — Palette de 93 8206 1
régulateur — Armadura del relé de ragulacion 1

7 Kotva omezovedée 1
Begrenzeranker — Current regulator armature — Palette de 93 8207 1
limiteur — Armadura del limitador del relé : 1

8 Kryt 1
Abdeckunq — Housmg — Couvre relais — Cubierta del relé 93 8208 1

‘ 1

9 Sroub : 2

Schraube — Bolt — Vis — Tornillo 93 8209 2

2

10 Piilozka 3
Auflageplatte — Adapter - Cala.-— Arandela 93 8210 3

3

195



57

ELEKTRIKA |

ELEKTROINSTALLATION | — ELECTRICAL EQUIPMENT | — EQIPEMENT ELECTRIQUE |

 INSTALACION ELECTRICA |

1 2 3 4 5

Dynamo 12 V 150 W typ 02 9044.10 (mimo pos. 1, 18)- 1

- Lichtmaschine 12 V 150 W Type 02 9044.10 (ausser Pos. 1, 18) 97 6227 1

Dynamo 12 V 150 W type 02 9044.10 (excluding items 1, 18) 1
Dynamo 12 V 150 W type 02 9044.10 (hors les postes 1, 18)
Dinamo 12 V 150 W tipo 02 9044.10 (exento las itemes 1, 18)

58 1 Remenice ‘ 1

Riemenscheibe — Belt pulley — Poulie - Polea de la dinamo 97 5779 1

1

2 Sroub M 5X25 ¢SN 02 1103 1

Schraube M 5X25 — Bolt M 5X25 — Vis M 5X25 — 991170 1

Tornillo M 5X25 1

3 Sroub M 6X30 CSN 02 1103 1

Schraube M 6X30 — Bolt M 6X30 — Vis M 6X30 — 991191 1

Tornillo M 630 : 1

4 Sroub M 3X6 CSN 021134 2

Schraube M 3X6 — Bolt M 3X6 — Vis M 3X6 — 99 2042 2

Tornillo M 3X6 . 2

5 Sroub M 4X15 CSN 02 1134 1

Schraube M 4X15 — Bolt M 4X15 — Vis M 4X15 — 99 2054 1

Tornillo M 4X15 1

196



57

Pieza de  conexién

1 2 3 4 5
58 6 Sroub M 10X15 CSN 02 1154 4
Schraube M 10X15 — Bolt M 1015 — Vis M 10X15 - 99 2336 4
Tornillo M 10X15 4
7 Matice M 14X1,5 CSN 021403 1
Mutter M 14X1,5 — Nut M. 14X1.5 — Ecrou M 14X1,5 -- 99 3690 1
Tuerca M 14X1,5 1
8 Matice M 4 CSN 02 1401 1
Mutter M 4 — Nut M 4 — Ecrou M 4 - Tuerca M 4 99 3707 1
1
9 Matice M 5 CSN 021401 2
. Mutter M5 — Nut M5 — Ecrou M5 - Tuerca M 5 99 3708 2
. 2
10 Matice M 6 CSN 021401 4
Mutter M 6 — Nut M 6 —~ Ecrou M 6 — Tuerca M 6 99 3709 4
4
11 Podloika 5,3 CSN 02 1702.15 2
Unterlagscheibe 5,3 — Washer 5.3 — Rondelle 5,3 — 99 4461 2
Arandela 53 2
12 Podloika 6,4 CSN 02 1702.15 : 2
Unterlagscheibe. 6,4 — Washer 6.4 — Rondelle 6,4 — 99 4462 2
Arandela 64 2
13 Podloika 3,1 CSN 02 1740.03 1
Unterlagscheibe 3,1 — Washer 3.1 — Rondelle 3,1 — 99 4801 1
Arandela 3,1 1
14 Podioika 5,1 CSN 02 1740.03 . 2
Unterlagscheibe 5,1 — Washer 5.1 — Rondelle 5,1 — 99 4804 2
Arandela 5,1 2
15 Podloika 6,1 CSN 02 1740.03 ’ 4
Unterlagscheibe 6,1 — Wcsher 6,1 -— Rondelle 6,1 — 99 4805 4
Arandela 6,1 4
16 Podlozka 14,2 CSN 02 1740.03 1
Unterlagscheibe 14,2 — Washer 14.2 — Rondelle 14,2 — 99 4809 1
Arandela 14,2 1
17 Lloiisko 6203 Z.CSN 024640 2
Lager 62032 — Bearing 6203Z — Roulement 62032 — 971193 2
Cojinete 62037 2
18 Klinovy remen 17X1150 1
Keilriemen 1731150 — V-belt 17X1150 — Courroie trapézdidale 97 4312 1
171150 — Correa trapezoidal 17X1150 S T
19 Pero uhliku 2
Kohlenburstenfeder -- Carbon brush spring — Ressort de balai 931702 2
— Resorte de presion de la escobilla 2
20 Podloika 2
Unterlogscheibe — Washer -~ Rondelle — Arandela 931705 -2
2
21 lzolaéni trubicka 1
Isolierrohr -— Insulation pipe -- Tube isolant — Tubo aislante 931706 1
, 1
22 Podloika 2
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela 931707 2
23 lzolaéni trubicka 1
Isolierrohr — Insulation pipe - - Tube isolant -- Tubo aislante 931708 1
1

24 lzolaéni podloika i
Isolierunterlage -- Insulation pad — Rondelle isolant — 931709 1
Arandela aislante 1
25 lzolaéni podlozka 1
Isolierunterlage — Insulation pad — Rondelle isolant -- 931710 1
Arandela aislante 1
26 Spoj 1
Verbmdungsstuck — Connechon ~— Conducteur de ligison — 931711 1
Pieza de conexién 1
27 Spoj 1
Verbindungsstiick — Connection — Conducteur de ligison — 931712 1
- 1

197



™

57

1 2 3 4 5

58 .28 ' Odstfikovaci krouzek 2

Abspritzring: — Qil slinger ring — Anneau de rejet d’huile — 931716 2

Anillo escurridor 2

29 Podlozka 2

Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela 931718 2

2

30 Pol . 4

Pol — Pole shoe — Pole — Pieza poler 931730 4

‘ 4

. 31 Odstiikovaci krouzek 1

Abspritzring — Oil slinger ring — Anneau de rejet d'huile — 93 1721 1

Anillo escurridqr 1

32 Tésnici krouiek ] i

Dichtungsring — Sealing ring -- Bague d’étanchéité 93 1722 1

Anillo de junta 1

33 Distanéni krouzek 1

a’ Distanzring -— Spacing ring — Bggue entrotoise -~ Anillo 931723 1

distanciador - 1

34 Civka D 1

Spule D — Coil D — Bobine D -— Bobina D 931724 1

1

35 Civka A - 1

Spule A — Coil A — Bobine A — Bobina A 931725 1

1

36 Civka C ' : 1

Spule C — Coil C — Bobine C — Bobina C 931726 1

1

37 Civka B 1

Spule B — Coil B.— Bobine B — Bobina B 93 1727 1

1

38 Kostra 1

Stator — Stator — Stator — Estator 931728 1

: 1

Stater Uplny s civkami 1

Vollst. Stator mit Spulen — Complete stator with coils — Stator 938112 1

complet avec bobines — Estator de la dinamo con bobinas, 1
completa

39 Rotor 1

Rotor — Rotor — Roter — Rétor 938111 1

. B

40 Kolektorové viko 1

Kollektordeckel — Collector end shield — Flasque coté 93 8102 1

_ collecteur — Tapa del colector 1

41 Uhlik 2

Kohlenbirste -- Carbon brush -— Balai — Escobilla de la dinamo 938103 2

2

42 Bfemencvé viko ) ] 1

Lastendeckel — Drive end shield — Flasque c6té entrainement 938104 1

— Tap2a de carga 1

43 Kryci pds 1

Deckband — Cover band -— Sangle de protection -- Banda de 93 8105 1

Lroteccion 1

44 Stahoveci 3roub 2

Klemmschraube — Clamping bolt -+ Vis de serrage — 938106 2

Tornillo de cierre 2

45 Pruzny krouzek 1

Elastischer Ring — Elastic ring — Anneau élastique — Anillo 93 8107 1

eldstico ‘ 1

46 Pojistka 1

Sicherung — Clip - Anneou de retenue — Seguro 238108 1

' 1

47 Pojistka 1

Sicherung — Clip — Anncau de retenue — Seguro 93 8109 1

1

48 Pero 4h9X6.5 CSN 02 2592 1

Feder 4h9X6,5 — Key 4h946.5 - Clavette 4h9X6,5 — 938110 1

1

198

Chaveta 4h96.5



~ARNOARY

\\\\\\\\\x\\\a\\\&\m .

Sy =

ZZE 57 0

ELEKTRIKA |

ELEKTROINSTALLATION | — ELECTRICAL EQUIPMENT | — EQUIPEMENT ELECTRIQUE |
INSTALACION ELECTRICA | '

1

2

3

57

4 S5 6

59

Spousté¢ daplny (pos. 1—57, 59—64, 66—74)

Vollst. Anlasser (Pos. 1—57, 59—64, 66—74)

Starter motor assembly (items 1-—57, 59—64, 66—74)
Démarreur complet (postes 1-—-57, 59—64, 66—74)

Motor de arranque eléctrico, completo (item 1--57, 59—64,

66—A47)

" Sroub M 4X15

Schraube M 4X(15 -~ Bolt M 4x15 .- Vis M 4X15 -
Tornillo M 4X15

Sroub M 4X6
Schraube M 4X6 - Bolt M 4%X6 Vis M 4%6
Tomillo M 436 :

Sroub M 4X12
Schraube M 4X12 — Bolt M 4X12 - Vis M 4X12 —-
Tornillo M 4X12

Sroub M '10X18 :
Schraube M 1018 - - Bolt M 10~18 — Vis M 10X18 —
Tornillo M 1018

97 6116 1

99 1148 4
99 1987 4

4
99 2053 1

99 2337°) 4

199



57

4

59

200

10

1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Matice M 6 )
Mutter M 6 — Nut M 6 — Ecrou M 6 — Tuerca'M 6

Matice M 10 '
Mutter M 10 — Nut M 10 — Ecrou M 10 — Tuerca M 10

Motice M 4
Mutter M 4 — Nut M 4 — Ecrou M 4 — Tuerca M 4 !

Matice M 6 .
Mutter M 6 — Nut M 6 — Ecrou M 6 — Tuerca M 6

Podloika 8,4
Unterlagscheibe 8,4 — Washer 8.4 — Rondelle 8,4 —
Arandela 8,4

Podloika 4,1 .
Unterlagscheibe 4,1 — Washer 41 — Rondelle 4,1 —
Arandela 4,1 ‘

Podlotka 6,1
Untedagscheibe 6,1 — Washer 6.1 — Rondelle 6,1 —
Arandela 6,1

Podloika 10,2
Unterlogscheibe 10,2 — Washer 10.2 — Rondelle 10,2 —
Arandela 10,2 .

Zavlaéka 215 )
Splint 2)X15 — Split pin' 2X15 — Goupille fendue 2X15 —
Pasador de aletas 2)X15 .

Zavlaéka 3)30
Splint 3X30 — Split pin 3X30 — Goupiile fendue 3X30 —
Pasador de aletas 330

Sroub M 6X15
Schraube M 615 — Bolt M 6X15 — Vis M 6X15 —
Tornillo M 6X15

Zajistovaci drat @ 1,5X15

Sicherungsdraht @ 1,515 — Locking wire @ 1,5X15 — Fi
frein @ 1,5X15 — Alambre de seguridad @ 1,5X15
Podlotka’

Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela

Pojistnd podioika
Sicherungsunterloge — Tab washer — Rondelle de sireté —
Arandela de seguridad

Izolaéni podlozka §
Isolierunterlage — Insulation pad — Rondelle isolante —
Arandela aislante

Podlozka ‘
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela

Viko spinace
Schalterdeckel — Switch cover — Couvercle de conjoncteur —
Tapa del interruptor

lzolaéni podloika
Isolierunterlage — Insulation pad — Cale isolante —
Arandela aislante

Dotekovy $roub
Kontaktschraube — Contact screw — Vis de contact — Tornillo
de contacto

Dotekovy sroub
Kontaktschraube -~ Contact screw — Vis de contact — Tornillo
de contacto

'

lzola&ni vioika
Isoliereinlage — Insulation pad — Piece intercalaire isolante —
Imposicion aislante

Viko spinade Gplné (pos. 6, 12, 17—25)

Vollst Schalterdeckel (Pos. 6, 12, 17—-25)

Switch cover assembly (items 6, 12, 17--25)

Couvercle de conjoncteur, complet (postes 6, 12, 17—25)
Tapa del interruptor, completa (item 6, 12, 17—25)

99 3669
99 ;671
9? .3—707
99—3-709
99 -;469
99 4803
99:805
99 :807
99 4901
99 4961

99 8987

)

93 —1—501
93 7502
93 7503
937504
93 730.’)
93 41_506
9371~507
93 41-508
93 ~1'509

931510

N - = "N NN [SEN) & ==l oN - [N YNY N N~ 0 0 NN S - '\’M] - -

Py



3

37

59

26

27

28

29

30

A

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

Podloika 5,2
Unterlagscheibe 52 — Washer 5.2 — Rondelle 52 —

Arandela 5,2

lzolaéni podloika
Isolierunterlage — Insulation pad — Rondelle isolante —

Arandela aislante:

Kontakt
Kontakt — Contact point — Contact — Contacto

Dotekovd vyztuha ‘
Kontaktversteifung — Contact brace - Renfot de contact —
Reforzamiento de contacto

lzolaéni trubka
Isolierrohr — Insulation tube — Tube isolant — Tubo aislante

Pruzina
Feder — Spring — Ressort — Resorte

lzolaéni trubka
Isolierrohr — Insulation tube — Tube isolant — Tubo aislante

Podlozka se svorkou
Unterlagscheibe mit Klemmz — Terminal-fitted washer — Cale
avec serre-cable — Arandela con borne

Civka navinutd
Gewickelte Spule — Wounded coil — Bobien enroulée —
Bobina arrolada ‘

Plast spinace
Schalterdose — Switch casing — Enveloppe de conjoncteur —
Envoltura del interruptor

Piruba
Flansche — Flange — Bride - Brida

Vioika )
Einlage — Insertion (liner) — Bague — Imposicién

Jadro elektromagnetu — celek (pos. 5, 11, 39-~41)
Elektromagnetkern — Einheit (Pos. 5 ,11, 39.-41)
Solenoid core-assembly (items 5, 11, 39—41)
Noyau d'électro-aimgnt, complet (poses 5, 11, 39—41)
Nicleo del electroiman (item 5, 11, 39--41)

Pruiina
Feder — Spring - Ressort — Resore

Opérnd podlozka

Stiitzunterlage — Thrust pad — Cale d’appui — Arandela
de apoyo

Vidlice

Gabe! -~ Clevis — Fourchette -~ Horquilla

Zapinaci paka
Schalthebel — Operation lever — Levier de mise en marche —
Palanca del mando

Cep
Bolzen - Pin - Axe - Permo

Viéko
Kappe — Cap — Couvercle - Tapa

Uhlik
Birste — Carbon brush — Balai — Escobilla del motor de

arranque
Uhlik

Burste — Carbon brush — Balai — Escobilla del motor de
arranque

Pruzina uhliku

Birstenfeder — Carbon brush spring — Ressort de balai —
Resorte de presion de la escobilla

931511
931512
931513
931514
931515
931516
931517
931518
931519
931520
931521
931522

931523

93 1524°%)

93 1525%)
93 1526°%)
93 1527

931528

93 1529

931530
931531

931532

o oo

201



57

1 2 3 4 5
59 Kolektorové viko upiné (pos. 2, 10, 45—47) — —
Vollst. Kollektordeckel (Pos. 2, 10, 45—47) 93 1533 1
Collector and shield assembly (items 2, 10, 45—47) 1
Flasque cété collecteur, complet (postes 2, 10 ,45—47)
Tapa del colector, completa (item 2, 10, 45—47)

48 Kolektorové viko se samomaznym loziskem (pos. 58) — —
Kollektordeckel mit selbstschmierendem Lager (Pos. 58) 93 1534 1
Collector end shield with self-lubricating bearing (item 58) 1
Flasque c6té collecteur avec palier autograisseur (poste 58)

Tapa del colector con cojinete autolubricante (item 58)

49  Kryci pds : -
Deckband — Cover band — Sangle de protection — Cinta de 931535 1
proteccién 1

50 Tésnici pds - -
Dichtungsband — Sealing band — Bande antifuite — Cinta de 93 1536 1

- obturacién 1

51 Stator (pos. 4, 52—57, 83, 84) -
Stator (Pos. 4, 52—57, 83, 84) - Stator (items 4, 52—57, 83, 931537 1
84) — Stator (postes 4, 52—57, 83, 84) — Estator del motor 1
de arranque (ite‘m 4, 52—57, 83, 84)

52 Magnetové civky sestavené - —_
Zusammengesetzte Magnetspulen — Magnet coils, assembled — 931538 1
Bobines d'électroaimant, assemblés — Bobinas del estator, 1
montadas

53 Magnetové. civky sestavené — -

: Zusammengesetzte Magnetspulen — Magnet coils, assembled: — 931539 1
Bobines d’électrogimant, assemblés — Bobinas. del estator, 1
montadas

54 Magnetovy pol — -
Magnetpol — Magnet shoe (pole shoe) — Masse polaire - 93 1540 4
Pieza polar : 4

55 Spojovaci pdsek — -
Verbindungsband — Connecting band — Barette de connexion 93 154 1
— Cinta de conexidn 1

56 lzolacni podloika - - —
Isolierunterlage — Insulation pad -- Cale isolante — - 93 1542 2
Arandela aislante 2

57 lzolaéni pouzdro - -
Isolierbuchse — Insulation sleeve -- Bague isolante — Buje 931543 1
aislante 1

58 Samomazné lozisko — —
Selbstschmierendes Lager — Selt-lubricating bearing — Palier 931544
autograisseur — Cojinete autolubricante 1

59 Podlozka —- -
Unterlagscheibe — Pad — Cale — Arandela 93 1545 2

2

60 Rotor . -

Rotor — Rotor -- Rotor — Rotor 93 1546 1
.

61 Sroub — —

Schraube — Bolt — Vis — Tornillo 93 1547 4
4

62 Lamela — —

tamelle — Segment — Lame -- Ldmina 931548 1
’ 1

63 Mezisténa se samomaznym loziskem . -
Trennwand mit selbstschmierendem Lager — Partition with 93 1549 1
self-lubricating bearing — Cloison avec palier autograisseur — 1
Tabique con cojinete autolubricante

64 Samomazné lozisko - .
Selbstschmierendes Lager — Self-lubricating bearing — Palier 93 1550 1
autograisseur — Cojinete autolubricante 1

65 Volnobéika uplnd (pos. 68—73) - -
Vollst,. Freilaufkupplung (Pos. 68—73) — Starter pinion 921551 1
assembly (items 68—73) — Roue libre compléte (postes 1
68—73) — Piiién libre, completo (item 68—73)

66 Korunovd matice -
Kronenmutter — Castle nut — Ecrou & créneau — Tuerca de 931552 1

1

202

coronha



1 2 3 4 5
59 67 Bfemenové viko (pos. 58—67) — -
Lastendeckel (Pos. 58—67) — Drive and shield (items 58—67) — 931554 1
Flasque cété entrainement (postes 58—67) — Tapa delantera 1
(item 58—67)
68, Pojistné pero : —_ —
Sicherungsfeder — Spring clip — Ressort de sireté — Chaveta 931555 2
de seguridad 2"
69 Krouzek uzaviraci — —
Verschlussring — Snap ring — Anneau de fermeture — Anillo 93 1556 1
de cierre . . 1
70 Objimka volnobéiky — —
Freiloufkupplungsmuffe — Starter pinion sleeve — Manchon de 93.1557 2
roue libre — Manguito del piiién libre 2
71 Pruiina — —
Feder — Spring — Ressort — Resorte . 931558 1
: 1
72 Pruzina — —
Feder — Spring — Ressort. — Resorte 93 1559 1
. 1.
73 Samomazné lozisko. - —
Selbstschmierendes Lager — Self-lubricating bearing — Palier 93 1560 1
autograisseur — Cojinete autolubricante 1
Spinaé kompletni (pos. 5, 6, 11, 12, 17—40) - —
Volist. Schalter (Pos. 5, 6, 11, 12, 17—40) — Starter switch 93 1561 1
assembly (items. 5, 6, 11, 12, 17—40) — Conjoncteur complet 1
(postes 5, 6, 11, 12, 17—40) — Contactor electromagnético,
completo. (item 5; 6, 11, 12, 17—40)
Civka sestovend. (pos. 5, 11, 26—46) —_ —
Zusammen gesetzte Spule (Pos. 5, 11, 26—46) — Switch coil 93 1562 1
assembly (items. 5, 11, 26—46) — Bobine assemblée (postes 1
5, 11, 26—46) — Bobina completa (item 5, 11, 26—46)
* neni néhradni ditl — kein Ersatzteil — no 'spare part — non livrable comme piéce détachée —

no se suministra como. repuesto

203



I Rty

- e 1
p ‘qwlll-lllu ¢ "

.’ (11 i“'::f'i-‘? ‘ .r?m .
L

—

e «————-—\“\
. ’ b ).

e 13

204 D



ELEKTRIKA |

ELEKTROINSTALLATION | — ELECTRICAL EQUIPMENT I — EQUIPEMENT ELECTRIQUE | —

INSTALACION ELECTRICA |

4

57

60

11

19

21

Kotva
Anker — Armature — Palette — Armadura

Podloika 12,7X20X0,5
Unterlagscheibe 12,720X0,5 — Washer 12.7220X0.5 —
Rondelle 12,7X20X0,5 — Arandela 12,7X20X0,5

Matice korunova
Kronenmutter — Castle nut — Ecrou & créneaux — Tuerca de

corona
Zavlacka 2XX25

Splint 225 — Split pin 2)X25 — Goupille fendue 2X25 —
Pasador de aletas 2X25

Kompletni téleso

Anlasskorper — Complete body — Corps complet — Cuerpo
completo

Pouzdro télesa

Kérperbuchse — Body bushing — Douille de corps — Buje

del cuerpo

Civka buzeni )

Erregerspule — Excitation coil — Bobine d'éxcitacion — Bobina
de excitacion

Sroub M 10X16
Schraube M 10X16 — Bolt M 10X16 — Vis M 10X16 — .

Tornillo M 1016

Tumié
Démpfer — Damper — Amortisseur — Amortiguador

Prufina
Feder — Spring — Ressort — Resorte

Komutator
Stromwender — Conmutator —- Collecteur — Conmutador

Fodloika 14,17X25X0,5
Unterlagscheibe 14.1X25%0,5 — Washer 14. 1X25><0 5 —
Rondelle 14,13<25X0,5 — Arandela 14,1325X0,5

Zadni kompletni kotoué
Ruckwomge Scheibe - Einheit — Rear disc assembly — Disque
arriére complet — Disco trasero completo

Zadni kotoué
Riickwértige Scheibe — Rear disc — Disque arrié¢re — Disco
trasero

}
Spirdlni pruiina
Spiralfeder — Splrol spring — Ressort spiral — Resorte espiral

Uhlik
Kohlenbirste — Carbon brusk — Charbon balai — Escobilla

Podlozika 4,1
Unterlagscheibe 4,1 — Washer 4.1 — Rondelle 4,1 —-
Arandela 4,1

Sroub M 4X8
Schraube M 4X8 — Bolt M 4X8 — Vis M 4X8 --
Tornillo M 4X8

Pouzdro loZiska '
Lagerbuchse — Bearing bushing — Coussinet — Buje del
cojinete

Krouzek )
Ring — Ring — Anneau — Anillo

Tésnéni
Dichtung — Gasket — Joint d'élanchéité — lunta

93 4169

93 141

63 4162

934137

93 4163

934164

93 4165

93 4166

93 2167

934168

93 4169

93 4170

93 M7

@372

934173

934174

99 4803

9% 2170

93 4175

93 4176

93 4177

205



37

4

60

206

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

33

34

35

3¢

37

38

39

Kryt
Abdeckung — Cover -— Couvercle — Tapa

Matice M 4 N
Mutter M 4 — Nut M 4 — Ecrou M 4 — Tuerca ‘M 4

Sroub M 4X25
Schraube M 425 — Bolt M 4X25 - Vis M 4X25 --
Tornilo M 4X25

Krouzek
Ring'— Ring -- Anneau — Anille

Pouzdro loiiska v
Logerbuchse — Bearing bushing — Coussinet — Buje del
cojinete

Stiedni kotou¢ kompletni
Mittlere Scheibe — Middle disc assembly — Dusque central
complet — Disco central completo

Elektromagneticky vypinad
Elektromagnetschalter — Electromagnetic switch — Interrupteur
électromagnetique — Interruptor electromagnético

Pdaka
Habel — lever — levier — Palanca

Matice M 6
Mutter M 6 — Nut M 6 — Ecrou M 6 — Tuerca M 6

Podloika 6,1
Unterlagscheibe 6,1 — Washer 6.1 — Rondelle 6.1 —
Arandela 6,1

Osovy svornik
Achsenbolzen — Central pin — Axe central — Perno central

Soubor spojky
Kupplungssatz — Clutch assembly — Ensemble dembrayoge —
Conjunto del embrague

Pouzdro loZiska
Lagerbuchse — Bearing bushing — Coussinet — Buje del
cojinete

Kompletni -hlavice
Kopf-Eitheit — Head assembly — Téte compléte — Cabeza
completa

Pouzdro loziska
Lagerbuchse — Bearing bushing — Coussinet — Buje del
cojinete

Sroub M 6X15
Schraube M 6X15 — Bolt M 6X15 — Vis M 6X15 —
Tornillo M 6X15

Sroub M 6X161
Schraube M 6X161 — Bolt M 6X161 — Vis M 6X161 —
Tornillo M 6X161

934178

99 3507

93 4179

93 4180

93 4181

93 4182

93 4183

994101 __

99 4805

93 4184

934185

93 4186

93-4187

93 4188

99 3167

93 4189



ELEKTRIKA i

ELEKTROINSTALLATION Il — ELECTRICAL EQUIPMENT Il — EQUIPEMENT ELECTRIQUE I —
INSTALACION ELECTRICA I

58

1 2 3 4 5
Elektrika 11 1
Elektroinstallation 1| — Electrical equipment I — Equipement 95 5800 1

» ; électrique I — Instalacié elécrica H 1

55 201 Vodi¢ 2
Lelter — W|re — Conducteur — Conductor 95 5801 2

2
202 Vodi¢ 2
Leiter — Wire — Conducteur — Conductor 95 5802 2
: 2
203 lgelitova trubka 1
Kunststoffrohr — PVC tube — Tube de plastique — Tubo de 95 5803 1
igelita s
204 Stirad ‘ 1
Scheibenwischer Windscreen wiper — Essuite-glace — Limpia- 95 5814 1
parabrisas 1
205 Raménko stirace 1
Scheibenwischerarm — Windscreen wiper arm — Bras d'essuie- 95 5815 1
glace — Brazo del limpia-parabrisas 1
206 Svétlomet pro couvéni 1
Riickfahrtleuchte — Lamp for reversing — Phare de marche 95 5821 1
arriere — Faro para marcha atrds 1
Zadni skupinovd svitilna 1
Riickwdrtige Gruppenleuchte — Tail lampe cluster — Lanterne 95 5822 1
arriére combinée — Lampara combinada trasera ‘ 1
208 Zasouvaci spinaé 1
Schubschalter — Push-pull switch — Conjoncteur — Interruptor 95 5823 1
enchufable : L
209 Vodié . 1
Leiter — Wire — Conducteur — Conductor 95 5824 1
1
210 Sroub s vdlcovou hlavou M 3X6 CSN 02 1134 3
Zylinderkopfschroube M 3X6 — Cheese head screw M 3X6 — 99 2042 3
Vis & téte cylindrique M 33X6 — Tomillo de cabeza : 3
cilindrica M 3X6
211 Sroub s &oékovitou hlavou M 4X12 CSN 02 1158 . 2
Linsenkopfschraube M 4312 — Lenticular head screw 4X12 — 99 2382 2
Vis & téte bombée M 412 — Tornillo de cabeza de 2
lenteja M 412
212 Matice M 12 €SN 02 1403 2
Mutter M 12 — Nut M 12 — Ecrou M 12 — Tuerca M 12 99 3572 2
2
213 Podlotka 12,2 CSN 02 174005 1
Unterlagscheibe 12,2 — Washer 122 — Rondelle 122 — 99 4508 1
~ Arandela 12,2 1
214 Podlozka 12)X18 CSN 02 9310.3 1
Unterlagscheibe 12)X18 — Washer 12)X18 — Rondelle 1218 — 97 2130 1
Arandela 12)X18 1
215 Zastrcka CSN 30 4461 1
Steckdose — Socket plug — Fiche — Enchufe 97 6413 1.
1
216 Zarovka 12 V 20 W CSN 30 4315 1
Glithlampe 12V 20 W — Bulb 12 V 20 W — Lampe 12 V 20 W 97 7047 1
— Bombilla 12 V 20 W _ 1
217 Rdamek 1
Rahmen — Rim — Monture — Marco 93 1831 1
1
218 Krycei sklo 1
Deckglas — Glass screen — Verre de protection — Vidrio de 931832 1
proteeciqn 1
219 Tvarové tésnéni 1
Profildichtung — Moulding strip — Joint d'étanchéité profilé — 931833 1
Junta perfilada 1

207



358

1 2 3 4 5
55 220 Parabolické zrcadlo ’ 1
Parabolischer Spiegel — Parabollic mirror — Réflecteur 931838 1
parabolique — Espejo parabdlico 1

221 Pouzdro . 1
Buchse — Casing — .Corps de phare — Cuerpo del faro 931839 1

. 1

208



61

REMENICE

RIEMENSCHEIBE — BELT PULLEY — POULIE — POLEA MOTRIZ
1 -2 3 4 5
Remenice - celek : 1
Riemenscheibe komplet —— Belt pulley assembly — Poulie 5511 6100 1
compléte — Polea motriz completa . . 1
61 1 Teéleso femenice 1
Riemenscheibenkorper — Belt pulley body —~ Corps de poulle 5511 6101 1
Cuerpo de la polea motriz 1
2 Hnaci kuzelové kolo 1
Antriebenes Kjgelrad — Drive bevel gear -~ Pignon canlque 5511 6102 1
menant — R feda motriz cénica ' 1

kg

209



61

gt

1 2 4 5
61 3 Hnané kuZelové kolo 1
Angetriebenesa_gugelrod — Driven bevel gear — Pignon conique 5511 6103 1
mené .— Rueda cénica accionada ’ 1

4 Tésnéni 1
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta 5511 6104 1

‘ ' 1

5 Viko ‘ 1
Deckel — Cover — Couvercle — Tapa 5511 6105 1

‘ 1

6 Kyt ’ o 1
Abdeckung — Guard — Cubierta de proteccién — Couvre- 5511 6106 1
poulie 1

7 Hridel 1
Welle — Shaft — Arbre — Arbol de la polea motriz 5511 6107 1

i 1

8 Krouzek . 1
Ring — Ring — Anillo — Anneau . 5511 6108 1

1

9 Tésnéni 1
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta 5511 6109 1

. 1

10 Vicko ' 1
Kappe — Cap — Couvercle — Tapa 5511 6110 1

1

11 Tésnéni 1
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta 5511 6111 1

1

12 Vigko 1
Kappe — Cap — Couvercle — Tapa 5511 6112 1

1

14 Tésnéni 1
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta 95 6106 1

1

15 Kyt 1
Abdeckung — Guard — Couvercle protecteur — Cubierta 95 6107 1

1

16 Remenice uplnd ‘ 1
Vollst. Riemenscheibe — Belt pulley assembly — Poulie 956131 1
compléte — Polea motriz completa ~1

18 Sroub M 12x65 ¢SN 021101 . 4
Schraube M 12x65 — Bolt M 12x65 — Vis M 12x65 — 99 0866 4
Tornillo M 12x65 - 4

19 Matice M 30X2 CSN 021412 : 1
Mutter M 302 — Nut M 302 — Ecrou M 30X2 — Tuerca 99 3983 1
M 30X2 A 1
20 Podlozka 31 CSN 02 1701.09 1
* Unterlagscheibe 31 — Washer 31 — Rondelle 31 — 99 4445 1
Arandela 31 1

21 Podloika 12,2 €SN 02 1740.09 i 4
Unterlogscheibe 12,2 — Washer 122 — Rondelle 12,2 — 99 4508 4
Arandela 12,2 4

22 Podloika 6,1 CSN 02 1740.05 4
Unterlagscheibe 6,1 — Washer 6.1 — Rondelle 6,1 — 99 4805 4
Arandela 6,1 ' 4

23 Podloika 82 CSN 02 1740.05 8
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 82 — 99 4806 8
Arandela 8,2 8

24 Podloika 10,2 CSN 02 1740.05 10
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10,2 — Rondelle 10,2 — 99 4807 10
Arandela 10,2 10

25 Zdvioéka 6X55 CSN 02 1781.02 ) 1
Splint 6X55 — Split pin 6X55 — Goupille fendue 6X55 — 99 4948 1
Pasador de aletas 6X55 ‘ 1

26 Sroub M 6X10 SN 021101.05 1
Schraube M 610 — Bolt M 6)X10 — Vis M 6X10 — 99 9002 1
Tornillo M 6X10 1

27 Sroub M 6X10 ¢SN 02 1103.01 4
Schraube M 6X10 — Bolt M 6X10 — Vis M 610 — 99 8985 4
Tornilio M 6X10 4

210



3

61

61

29
30
31
32
33
34
3,5
36

37

38

39

40
4
42

43

Sroub M 8X16 €SN 02 1103.15
Schraube M 8X16 — Bolt M 8X16 — Vis' M 8X16 —
Tornillo M 8X16

Sroub M 1025 CSN 02 1103.15
Schraube M 10X25 — Bolt ' M 10)X25 — Vns M 10X25 —
Tornillo M 10XX25

Matice KM 9 CSN 02 3630
Mutter KM 9 — Nut KM 9 — Ecrou KM 9 — Tuerca KM 9

Pojistnd podloika MB 9 CSN 02 3640
Sicherungsunterlage MB 9 — Safety washer MB 9 — Rondelle-
frein d’écrou MB 9 — Platina de fijacion MB ¢

Losisko 30208 CSN 02 4720 ,
Lager 30208 — Bearing 30208 — Roulement 30208 —
Cojinete 30208

Lozisko 30209 CSN 024720
Lager 30209 — Bearing 30209 — Roulement 30209 —
Cojinete 30209

Lozisko 30216 CSN 02 4720
Lager 30216 — Bearing 30216 — Roulement 30216 —
Cojinete 30216

Lotisko 32211 CSN 02 4721
Lager 32211 — Bearing 32211 — Roulement 32211 —
Cojinete 32211

Distanéni podlozka 70)<80X0,1

Distanzunterlage 70)X80X0,1 — Adjusting shim 70)800.1 —
Rondelle de reglage 703<80)X0,1 — Arandela distanciadora
70X80X0,1

Distanéni podlozka 70x80x0,2

Distanzunterlage 70X80%0,2 — Ad|ushng shim 70x80x0.2 —
Rondelle de réglage 70x80%0,2 — Arandela distanciadora
70>80x0,2

Distanéni podlozka 70x80x0,5

Distanzunterlage 70 X80 0,5 -—— Adjusting shim 70x80x0.5 —
Rondelle de réglage 70x80%x0,5 — Arandela distanciadora
70x80x0,5

Distanéni podiozka 85X 1003X0,1

Distanzunterlage 85)X100)<0,1 — Adjusting shim 85)100)X0.1 —
Rondelle de régloge 85)100)X0,1 — Arandela distanciadora
85X100X0,1

Distanéni podlozka 85x100x0,2

Distanzunterlage 85X 100%0,2 — Adjusting shim 85X100%0.2 — .

Rondelle de réglage 85x100x0,2 — Arandela distanciadora
85x100x0,2

Distancni podlozka 85x100x0,5

Distanzunterloge!85x100x0,5 — Adjusting shim 85X]00X05 —
Rondelle de réglage 85x100x0,5 — Arandela distanciadora
85x100x0,5

Distanéni. podloiko 1203<140X0,1

Distanzunterlage 120><140)X0,1 — Adjusting shim 1203<140<0.1
— Rondelle de réglage 120)140)X0,1 — Arandela distonciadora
120><140X0,1

Distanéni podlozka 120x140x0,2

Distanzunterlage 120x140x0,2 — Adjusting shim 120x140x0.2
— Rondelle de réglage 12OX140XO2 — Arandela distanciadora
120x140x0,2

Distanéni podlozka 120X140><0,5

Distanzunterlage 120X 140%0,5 — Adjusting shim 120X 140x0.5
— Rondelle de réglage 120X140%0,5 — Arandela distanciadora
120X 140%0,5

Tésnici krouiek 8X12 CSN 02$310.3

Dichtungsring 8)X12 — Sealing ring 8)X12 — Anneau
d'étanchéité 8)X12 — Anillo de junta 8X12

Tésnici krouiek 20)X26 €SN 02 9310.5

Dichtungsring 20X26 — Sealing ring 20)X26 — Bague
d’étanchéité 20X26 — Anillo de junta 20326

Plechovd zdtka 45 CSN 30 1399.1

Blechpfropfen 45 — Sheet metal plug 45 — Bouchon de téle
45 — Tapén de chapa 45

Vypoustéci $roub M 20X1,5 CSN 02 1915.05

Ablassschraube M 20X1,5 — Drain bolt M 20XX1,5 — Vis de
vidange M 20)<1,5 — Tapén de purga M 20X1,5

99 9004

99 9029

- 970708

97 0739
971375
97 1376
97 1383v
97 1406

97 1846

97 1847

97 1848

97 1861

97 1862

" 971864

97 1891
97 1892
971893

972125
97 2143
97 2214

97 2725

RN

NN

N NN PO = NN DN

NN

- ed e e e md e e WW W

MRNN —m e crmca 3 i md e e OO WO [T

211



61

1 2 3 4 5

61 44 Hridelové tdsnéni 8010013 1

Wellendichtung 8010013 — Shaft sealing ring GUFERO 97 4164 1

802X1003X13 — Joint d'arbre GUFERO 80X100X13 — Anillo 1
obturador GUFERQO 80100313

45 Hridelové tésnéni 40X52)X7 1

Wellendichtung 40XX52X7 — Shaft sealing ring GUFERO 97 4205 1

40X52X7 — lJoint d'arbre GUFERO 40X52X7 — Anillo 1

obturador 40X52)X7

47 Krouiek 4335 €SN 02 9280.1 ’ 1

Ring 4335 — Ring 43)X35 — Anneau 43)X35 — Anilio 43X35 97 4261 1

. 1

48 Zdtka 1

Stopfen — Plug — Bouchon — Tapén 93 3061 1

1

212



ZAVAZ| ZADNICH KOL
BELASTUNGSGEWICHTE DER HINTERRADER — REAR WHEEL BALLAST WEIGHTS — GUEUSES

POUR ROUES ARRIERE — PESAS ADICIONALES DE LAS RUEDAS TRASERAS

62
62

62

1 2 3 4 5 6
Zdvaii zadnich kol (1—~10) ‘ 2011 6200 1
Belastungsgewichte der Hinterrdder (1—10) — Rear wheel 95 6200 1
ballast weights (items 1—10) — Gueuses pour roues arriées 1
(postes 1—10) — Pesas adacionales ruedas traseras (item 1—10) : .

62 1 Zdvaii zadni I} : 20116203 4
Hinteres Gewicht Il — Rear ballast weight | -~ Gueuse 95 6201 6
arriere || — Pesa adicional Il para la rueda : 6

2 Cep , 2011 6202 4
- Bolzen — Pin — Axe — Perno 95 6202 4
4
3 Zdvaii zadni | 2011 6201 2
Hinteres Gewicht | — Rear ballst weight | — Gueuse 95 6203 2
arriére | — Pesa adicional | para la rueda trasera 2 -
4 Sroub M 16X95 CSN 02 1101 ) — —
Schraube M 16X95 — Bolt M 1695 — Vis M 16X95 — 99 0665 12
Tornillo M 16X95 12
5 Sroub M 1645 ¢SN 02 1301.0 — —
- Schraube M 1645 — Bolt M 16)X45 — Vis M 1645 — 99 3185 12
Tomillo M 16)X45 ' . 12
6 Sroub M 16X70 CSN 021301.0 99 3185* 12 *M16x45
Schraube M 16X70 — Bolt M 16X70 — Vis M 16X70 — 99 3133 12 C
Tornillo M 1670 12
7 Sroub M 1645 CSN 021301.0 12
Schraube M 16X45 — Bolt M 16X45 — Vis M 1645 — 99 3136 12
Tornillo M 1645 12
8 Matice M 16 CSN-02 1601 99 4107 12
Mutter M 16 — Nut M 16 — Ecrou M 16 — Tuerca M 16 * 994106 12
12
9 - Podloika 16,2 CSN 02 1740.05 18
Unterlagscheibe 16,2 — Washer 16,2 — Rondelle 16,2 — 99 4510 24
Arandela 16,2 , 24
10 Podlozka ’ : 12
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela 95 6204 12
12

213



63

ZAVAZI PREDNI NAPRAVY

GEWICHTE DER VORDERACHSE — FRONT AXLE BALLAST WEIGHTS — GUEUSES

‘POUR LE PONT AVANT — PESAS ADICIONALES DEL EJE DELANTERO

1 2 3 4 5 6
Zvaii konzoly ‘ - -
Gewichte der Konsole — Bracket ballast weight — Gueuses de - 956399 1
main support — Pesas adicionales de la consola . 1
Zavazi pfednich kol (pos. 1, 4) — -
Gewichte der Vorderrdder (Pos. 1, 4) — Front wheel ballast 95 6398 1
weight (items 1, 4) — Gueuses de roues avant, jeu complet — —
{constitué pas les piéces de postes 1, 4) — Pesas adicionales
para ruedas delanteras (pos. 1, 4)

63 1 Zévoii predni — -
Vorderes Gewicht — Front ballast weight — Gueuse ovant — . 956301* 2 *3045 6301
Pesa adicional del puente delantero - — (Z 3545)

2 Sroub 2

Schraube — Bolt — Vis — Tornillo 95 6303 2

o 2

3 Podlozka 4

Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela 95 6307 4

: : 4

4 Sroub predniho zévaii — _

Schraube des vorderen Gewichtes — Front ballast weight bolt 95 6308 8

— Vis 'de ‘geuse avant — Tornillo de la pesa adicional del — —
puente delantero

5 Zdavaii | levé : 1

Linkes Gewicht | — LH ballast weight | — Gueuse | coté 95 6320 1

gauche — Pesa adicional |. izquierda 1

6 Zavaii | pravé : . 1

Rechtes Gewicht | — RH ballast weight | — Gueuse | coté’ 95 6321 1

droit — Pesa adicional | derecha 1

7 Zdavaii N 4

Gewicht Il — Ballast weight I — Gueuse Il — Pesa adicional Il 95 6322 4

. 4

214



63

1 2 3 4 5 6

63 8 Kolik 4

Stift — Pin- — Goupille cylindrique — Pasador 95 6323 4

4

9 Matice M 12 CSN 02 1601.2 4

Mutter M 12 — Nut M 12 — Ecrou M 12 — Tuerca M 12 99 4205 4

4

10 Podloika 12,2 ¢SN 02 1740.05 4
Unterlagscheibe 12,2 — Washer 122 — Arandela 12,2 — 99 4508* 12 *Z3545

Rondejle' 12,2 4

11 Matice M 12 CSN 02 1401.25 - —
Mutter M 12 — Nut M 12 — Ecrou M 12 — Tuerca M 12 99 3612* 8 *Z3545

12 Sroub M 12X65 CSN 02110115 — —
Schraube M 12)X65 — Bolt M 12X65 — Vis M 12X65 — 99 8707* *Z23545

Tornillo M 12X65 .

| o

215



64
64

64

VYKYVNA LISTA _
SCHWINGRAHMEN — SWINGING DRAWBAR — BARRE FLOTTANTE — BARA DE TIRO

PIVOTANTE

1 3 4 5 6
Vykyvna lista Gplnd 1
Volist. Schwingrahmen — Swinging drawbar assembly — Barre 95 6400 1
flottante, compléte — Barra de tiro pivotante completa 4011 6400 1

64 Cep vykyvné listy 1
Schwingrahmenbolzen — Swinging drawbar pin — Axe de barre 95 6402 1
flottante — Pivote de la barra de tiro 4011 6404 1
Pojistovaci &ep 1
Sicherungsbolzen — Lcck pin — Axe de siireté — Perno de 95 6404 1
seguridad A011 6405 1
Pevnd lista ‘ 1
Fester Rahmen — Fixed drawbar — Barre fixe — Barra de tiro 95 6409* 1 *2013 6401
fija 4011 6401 1 (Z 3513)
Vykyvnd lista !
Schwingrahmen -~ Swinging drawbar — Barre flottante — Barra 95 6408* 1 *2013 6402
de tiro pivotante 4011 6403 1 (Z 3513)

216



ol

1 2 3 4 5 6

64 5 Cep i
Bolzen — Pin — Axe — Perno . 956405 1
4011 6406 1
6 Kolik ' 1
Stift — Dowel — Goupille — Espiga 95 6406 1
1
7 Krouiek 3
Ring — Ring — Anneau — Anillo . 956407 3
3
8 Sroub M 12X28 CSN 02 1103.53 4
Schraube M 12)X28 — Bolt M 12)X28 — Vis M 1228 — 99 1475 4

Tornillo M 11228 99 1474* 4 *M12X30
9 Sroub M 1640 CSN 021103.53 ' 4
Schraube M 16)X40 — Bolt M 16)(40 - V|s M 16)(40 —_ 99 1481 4
Tornillo M 16340 4
10 Podloika 12,2 €SN 02 1740.05 4
Unterlagscheibe 122 — Washer 122 — Rondelle 12,2 - 99 4808 4
Arandela 12,2 4
11 Podlozka 16,2 CSN 02 1740.05 4
Unterlagscheibe 16,2 -- Washer 16,2. -~ Rondelle 16,2 — 99 4810 4
Arandela 16,2 4
12 Sroub M 10)X25 ESN 02 1103.15 3
Schraube M 10X25 — Bolt M 10)X25 — Vis M 10X25 — 99 9029 5
Tornillo M 1025 5
13 Podlotka 10,2 CSN 02 1740.05 ‘ |
Unterlagscheibe 10,2 -- Washer 10.2 — Rondelle 10,2 — 99 4807 1
- Arandela 10,2 1

14 Pojistny plech

Sicherungsblech — Tab washer — Plaquette d'arrét — 4011 2514
Chapa de seguridad

N NN

217



PEVNA A

. VYKYVNA LISTA
FESTER UND SCHWINGRAHMEN
BARRE FIXE ET FLOTTANTE — BARRA DE TIRO FIJA Y PIVOTANTE

— FIXED AND SWINGING DRAWBAR —

1 2 3 4 5
64a 1 Pevna lista 1
F@sfer Rahmen — Fixed drawbar — Barre fixe — Barra de tiro 4511 6401 ]

ia 1

2 Pri¢ka 1
Querstiick — Slat — Traverse — Traviesa 2511 6401 1

‘ 4511 6402 1

3 Sroub 1
Schraube — Bolt — Vis — Tornillo 4511 6403 1

’ ]

4 Cer vykyvné listy 1
Bolzen cre,s schwingenden Rohmens — Swinging drawbar pin — 4511 6404 1
Axe de la barre flottante — Perno de la barra de tiro pivotante ’ 1

5" Vykyvna lista 1
Schwingrahmen — Swinging drawbar — Barre flottante — Barra 2511 6402 1

. de tiro pivotante 4511 6405 1

6 Lista 1
Rahmen — Bar — Barre — Barra 4511 6406 1

1

7 Cefs 2
Bolzen — Pin — Axe — Pernb 4511 6407 2

2

8 (e 1
Borzen — Pin — Axe — Perno 4511 6408 1

1

9 Poi’i’stny plech 2
Sicherungsblech — Safety sheet metal — Téle de soreté — 4011 2514 2
Chapa de seguridad 2

10 Doraz 2
Anschlag — Stop — Butée — Tope 5511 6456 2

2

11 Doraz | 2
Anschlag | — Stop | — Butée | — Tope | 5511 6457 %

218



o

64

64a

13

14

15

16

17

18

19

20

21

7

23

Kolik )
Stift — Pin — Goupille cylindrique — Pasador

Krouzek
Ring — Ring — Anneau — Anillo

Sroub M 16X1,5 CSN 02 1203.55
Schraube M 16X1,5 — Bolt M 16X15 — Vis M 16X 1,5 —
Tornillo M 16X1,5

Matice M 12 CSN 02 1401.25
Mutter M 12 — Nut M 12 — Ecrou M 12 — Tuerca M 12

Matice M 12 CSN 021601.2
Mutter M 12 — Nut M. 12 — Ecrou M 12 — Tuerca M 12

Podlozka 10;2 CSN 02 1740.03
Unterlagscheibe 10,2 -— Washer 10.2 — Rondelle 10,2 —
Arandelo 10,2

Podlozka 12,2 CSN 02 1740.05
Unterlagscheibe 12,2 — Washer 12.2 — Rondelle 12,2 —
Arandela 12,2

Podlozka 20,5 CSN 02 1740.05
Unterlagscheibe 20,5 — Washer 20.5 — Rondelle 20,5 —
Arandela 20,5 -

Zavlagka 4x 30 CSN 021781.02
Splint 4x30 — Split pin 4X30 — Goupille fendve 4x30 —
P asador de aletas 4X30

Sroub M 10X25 ¢SN 021103.15 h
Schraube M 10Xx25 — Bolt M 10xX25 — Vis M 10X25 —
Tornillo M 1025

Matice M 16x1 ,5 €SN 021513.25
Mutter M 16X1 5 — Nut M 16%X1.5 — Tuerco M 16)(1 S5 —
Ecrou M 16X1 5

Sroub M 12x35 CSN 02 1103.15
Schraube M 12X35 — Bolt M 12X 35 — Vis M 12X35 —
Tornillo M 12X 35

95 6406

95 6407

993048

993612

99 4108
99 4807
99 4808
99 4813
99 5069
99 9029
999716

99 9055

219



BUDKA

FAHRERHAUS — CAB — CABINE DU CONDUCTEUR — CABINA DEL CONDUCTOR

1 3 4 5
Budka uaplna 2011 6600 1

Vollst. Fahrerhaus — Cab assembly — Cabine compléte — 3011 0038 1

Cabina completa 4011 6600 1

65 Levd podsada 2011 6601 1
Linker Untersatz — LH cab base — Dessous de cabine cété 3011 6601 1

gauche -— Parte inferior de la cabina, izquierda 4011 6601 1

Pravd podsada 2011 6603 1

Rechter Untersatz — RH cab base — Dessous de cabine cété 3011 6603 1

droit — Parte inferior de la cabina, derecha 4011 6603 1

Tésnici pas 2011 6605 1
Dichtungsband — Sealing washer strip — Bande 3011 6605 1
d'étanchéité — Cinta de obturacién 4011 6606 1

Tésnici pds 2011 6607 1
Dichtungsband — Sealing washer strip — Bande 3011 6607 1
d'étanchéité — Cinta de obturacién 4011 6609 1

Uhelnik 2011 6608 1
Winkeleisen — Angle iron — Corniére — Hierro angular 3011 6608 1

4011 6611 1

66 Plachta 2011 6615 1
Plane — Tarpaulin — Bache — Lona 3011 6615 1

4011 6614 1

Zadni sténa ygplnd 2011 6616 1

Volist. Hinterwand — Rear assembly — Paroi arriére compléte — 3011 6616 1

Pared trasera, completa 4011 6613 1

Pravé sténa 2011 6620 1

Rechte Wand — RH wall — Paroi droite — Pared derecha 3011 6627 1

4011 6605 1

220



1 2 3 4 5
66 Pravd sténa Gplnd ) 2011 6622 1
Volist. rechte Wand — RH wall assembly — Paroi droite 3011 6618 1
compléte — Pared derecho, completa 4011 6607 1
65 8 Leva sténa ‘ 2011 6619 1
Linke Wand — LH wall Paroi gauche — Pared izquierda 3011 6619 1
: : 4011 6608 1
Levé sténa Gplnd ‘ 2011 6614 1
Vollst. linke Wand — LH wall assembly — Paroi gauche 3011 6620 1
compléte —~ Pared izquierda completa 40116610 1
9 Dridk 2011 6617 2
Halter — Holder — Support — Soporte 3011 6621 2
66 10 Celo budky , . 1
Stirnwand des Fahrerhauses — Cab front — Paroi avant — 95 6603 1
Frente de la cabina del conductor 1
11 Tésnici pds . 1
Dichtungsband — Sealing weather strip — Bande d'étanchéité 95 6604 1
— Cinta de obturacién 1
12 Sklo prahledu 2
‘Glasscheibe — Window glass — Glace de regard — Cristal 95 6605 2
de la ventana : ‘ : 2
13 Okenni tésnéni : 2
Fensterdichtung — Window sealing weather strip — Joint de 95 6606 2
fenétre — Junta de ventana 2
‘14 Pfedni okno 1
Vorderfenster -— Windscreen — Pare-brise — Ventana delantera 95 6607 1
1
15 Celni sklo 1
Windscheibe — Windscreen glass — Glace de pare-brise — 95 6608 1
Parabrisas 1
16 Predni boéni sklo 2
Vorderes Seitenglas — Front side window glass — Glace de 95 6609 2
pare-brise latéral — Cristal delunterq lateral 2
17 Okenni tésnéni predni ' 1
Vordere Fensterdichtung — Windscreen weather strip — Joint de 956610 1
pare-brise avant — Junta de ventana, delontera ‘ 1
18 Spojovaci gumovy profil ) 2
Verbindungs-Gummiprofil — Connecting rubber moulding — 956611 2
Profilé de caoutchouc de ligison — Perfil' de caucho de unién 2
65 19 Stfecha budky 1
Fahrerhausdach — Cab roof — Pavillon de cabine — Techo 95 6613 1

de la cabina . 1
20 Sroub M 8X16 SN 02 1103.15 2
Schraube M 8X16 — Bolt M 8X16 - Vis M 8X16 — Tornillo 99 1011 2
.M 8X16 2
21 Vzpéra 2
Strebe — Brace — Béquille — Reforzamieato 95 6669 2
2
22 Zdavés . 1
Aufhdingung — Hinge — Charniére — Suspensién 95 6619 1
1
23 Tésnici profil 1
Dichtungsprofil — Sealing moulding weather strip — Profilé 95 6622 1
d’étanchéité — Junta perfilada 1
24 Rohové okno pravé 1
Rechtes Eckenfenster — RH corner window — Fenétre de coin, 95 6623 1
coté droit — Ventanilla de esquina, derecha 1
25 Okenni tésnéni 2
Fensterdichtung — Window frame — Encadrement de fenétre — 95 6624 2
Cuadro de la ventana | 2
66 26 Rdam okna 1
Fensterdichtung — Window weather strip — Joint de fenétre — 95 6625 1
Junta de la ventana 1
27 Sklo 1
Glas — Glass pane — Glace — Cristal de la ventana 95 6626 1
. ' 1

22



66
66

66

3

66

65

222

28

29

30

3

32

33

34

35

36

Qkenni tésnéni

Fensterdichtung — Window weather strip — Joint de fenétre —

Junta de la ventana
PFi¢ka okna

Fensterieiste — Partition of window — Montant de fenétre —

Soporte de la ventana
Okenni tésnéni

Fensterdichtung — Window weather strip — Joint de fenétre —

Junta de la ventana
Kolik

Stift — Pin — Goupille — Pasador

Rohové okno levé

Linkes Eckfenster — LH corner window — Fenétre, de coin, coté
gauche — Ventanilla de esquina izquierda

Dvefe .
Tir — Door — Porte — Puerto

Sklo dvefi
Tirglas — Door glas — Glace
de la cabina

Okenni tésnéni

de la cabina

de porte — Cristal de la puerta

Fensterdichtung — Window weather strip — Joint de fenétre —

Junta de la ventana

Dridk kladek
Rollenhalter — Roller holder —
rodillos

Porte-galet — Soporte de

95 6627
95 6628
95 6629
95 6630
95 6632
95 6634
95 6635
956636

95 6637

NN m i S D e G rd e BB D cdedcd edmded 2 e |



(%]

66

65

66

65

66

37

38

39

40

L]

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

54

- 55

Kiadka . i
Rolle — Roller — Galet — Rodillo - Arandela

Rolni€ka

~ Kleine Rolle. — Idler roller — Galet — Roldana

Pficka .
Querleiste — Partition — Montant -— Soporte de la ventana

Rém okna
Fensterrahmen — Window frame — Encadrement de fenétre —
Cuardo de la ventano

Sklo : ,
Glasscheibe — Glass — Glace — Cristal

Okenni tésnéni .
Fensterdichtung — Window weather strip — Joint de fenétre —
Junta de la ventana

Pfi¢ka okna
Fensterleiste — Partition of window — Montant de fenétre —
Soporte de la ventana

Okenni tésnéni
Fensterdichtung — Window weather strip — Joint de fenétre —
Junta de la ventana

Celo budky aplné ,
Vollst. Stirnwand des Fahrerhauses — Cab front assembly —
Paroi avant compléte — Frente de la cabina, completo

Pfedni sklo dpliné
Vollst. Vorderfenster — Windscreen assembly — Pare-brise
complet — Ventana delantera de la cabina, completa

Strecha Gplnd

Vollst. Dach — Roof assembly — Pavillon complet — Techo de

la cabing, completa
Paéka
Hebel — Lever — Levier — Palanca

Okenni tésnéni
Fensterdichtung — Window weather strip — Joint de fenétre —
Junta de la ventana

Okenni tésnéni
Fensterdichtung — Window weather strip — Joint de fenétre —
Junta de la ventana

Podlozka .
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela

Horni pero :
Obere Feder — Top spring — Ressort supérieur — Ballesta
superior

Okenni' tésnénij
Fensterdichtung — Window weather strip — Joint de fenédtre —

‘Junta de la ventana

Spodni pero .

Untere Feder — Bottom spring — Ressort inférieur — Ballesta
inferior

Pryiovd podlotka

Gummiunterlagscheibe — Rubber pad — Cale de caoutchouc —
Calzo de caucho

Dvefe uplné
Vollst. Tir — Door assembly — Porte compléte — Puerta
completa ‘

Zadni sténa ‘
Rickwand — Rear wall — Paroi arriére — Pared trasera

Zadni sklo )
Rickwértiges Glas — Rear window glass — Glace arriére —
Cristol trasero

956638

95 6639
95 6640
95 6641
95 6642
95 6643
95 6644
95 6645
95 6647
95 6648
95 6649
95 6650
95 6651
95 6652

95 6653

956654

95 6655

956658

95 6660

95 6659

935 6661

95 6662

= G M e aa A

—— = Ahn — o aaR

NAIN) = —a -

—_

ik o b ek wmd el ek ad

_ e S a W

— o —a

223



66

3

(5]

66

65

66

65

66

224

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

7

72

73

74

75

Okenni t&snéni '
Fensterdichtung — Window weather strip — Joint de fenétre —
lunta de la ventana

Upinka
Klemme — Clamp — Serre-paroi — Grapa

Pfichytka
Schelle — Spring clip — Attache — Garra

Pryzovd vloika predni
Vordere Gummieiniage — Front rubbler insertion — Joint de
‘caoutchouc avant — Imposicién de caucho, delantera

Pryiova vloika zadni

Rickwartige Gumm:emlage — Rear rubber insertion — Joint de
caoutchouc arrigre — Imposicién trasera de caucho

Zaves o '
Aufhdngung — Hinge — Charniére — Suspensién

‘Reminek

Riemen — Strap — Courroi — Correa

Tyé plochd
Flache Stange — Flat bar — Tige plate — Barra plana

Otoény autouzdvér — spodek

Drehbarer Autoverschluss - Unterteil -~ Revolving fastener - base
— Autofermeture tournante, dessous — Cierre giratorio, parte
inferior

Tésnici profil

Dichtungsprofii — Weather strip — Profilé d’étanchéité — Jjunto
perfilada

Tésnéni Stitu

Schilddichtung — - Shield weather strip — Joint de visiére —
Junta de! escudo

Dridk plachty levy
Linker Planenhalter — LH tarpaulin bracket — Porte-béche,
coté gauche — Sujeta-lona izquierdo

Dridk plachty pravy
Rechter Planenhalter — RH tarpoulln bracket — Porte-bache,
coté droit — Sujeta-lcna derecha

Kryci plech podsady ‘
Deckblech des Unterteiles — Cab base sheet metal guard —
Téle de protection du dessous de la cabine — Chapa de
proteccion de la parte - inferior de la cabina

Zpétné zrcdtko

Riickblickspiege! — Drlvmg mirror — Rétroviseur — Espejo
retrovisor

Duty nyt brasnarsky 69
Hohlniet 69 — Hollow rivet 69 - black — Rivet creux 69, noir —
Remache hueco 69

Rozpérna trubka

Distanzrohr — Spacing tube — Tube entretoise -~ Tubo
distanciador

Hééek

Haken — Hook -- Crochet — Ganchito

Podlozka |
Unterlagscheibe | — Washer | — Arandela | — Rondelle |

Podloika I}
Unterlagscheibe Il — Washer I — Arandela || — Rondelle Il

Boéni okno upine »

Vollst. Seitenfenster — Side window assembly — Fenétre
latérale compléte — Ventana lateral completa

Boéni okno §ikmé upiné

Vollst. schréges Seitenfenster — Inclined side window assembly
— Fenétre latéral oblique compléte — Ventana lateral oblicua,
completa

95 6663
95 6665
95 6666
95 6667
95 6668
95 6670
95 6677
95 6678

95 6681

95 6682
95 6683
95 6684
95 6685

95 6687
4011 6602

95 6688
95 6689
» 95 6693
95 6676
95 6694
95 6696
95 6698

95 6699

NN = et =2 aaas VNN Bl 22 NN DR DR = =am DN DN — =

= NN DO MNMMNN S NN OO = ==



66 -

1 2 3 4 S 6
65 76 Sroub M 6X10 €SN 02 1103.15 8
Schraube M 6X10 — Bolt M 6X10 — Vis M 6X10 — 99 0985 8
Tornillo M 6X10 8
77 5roub M 6X12 ¢SN 02 1103.15 2
Schraube M 6)X12 — Bolt M 6X12 — Vis M 6X12 — 99 0986 2
Tornillo M 6X12 99 0985* 2 *M 6X10
78 Sroub M 618 €SN 02 1103.19 99 0988* 13 *M 6X16
Schraube M 6X18 — Bolt M 6X18 — Vis M 6X18 — 99 0991 13
Tornillo M- 6X18 99 0988* 1"
79 Sroub M 8X20 CSN 02 1103.15 13
Schraube M 8X20 — Bolt M 8X20 — Vis M 8)(20 — 99 1007 12
Tornillo M 820 14
80 Sroub M 8X25 CSN 02 1103.15 : 12
Schraube M 8X25 — Bolt M 8X25 — Vis M 8X25 —. 99 1009 13
Tornillo M 8X25 14
81 Sroub M 8X16 €SN 02 1103.15 4
Schraube M 8X16 — Bolt M 8X16 — Vis M 8X16 — 99 1011 4
Tornillo M 8X16 4
82 Sroub M 5X12 SN 02 1146.25 : 5
Schraube M 5X12 — Bolt M 5X16 — Vis M 5X12 — 992178 5
Tomillo M 5X12 5
83 Sroub M 8)(20 CSN 02 1151.25 99 1007* 2 *CSN021103.15
Schraube M 820 — Bolt M 8X20 — Vis M 8X20 — 99 2287 2
99 1007* 2
85 Matice M 6 CSN 02 1401.25 24
Mutter M 6 — Nut M 6 — Ecrou M 6 — Tuerca M 6 99 3509 24
24
86 Matice M 8 CSN 02 1401.25 . 20
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8 99 3510 20
‘ 25
87 Matice M 10 CSN 02 1401.25 2
Mutter M 10 — Nut M 10 — Ecrou M 10 — Tuerca M 10 99 3511 2
"2
88 Matice M 5 CSN 02 1403.25 5
Mutter M 5 — Nut M 5 — Ecrou M 5 — Tuerca M 5 99 3568 5
: 5
89 Matice M 8 CSN 02 1403.25 2
© Mutter M 8 — NutM 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8 99 3570 2
2
90 Matice M 10 €SN 02 1665 : 2
Mutter M 10 — Nut M 10 — Ecrou M 10 — Tuerca M 10 99 4226 2
2
91 Podloika 14 CSN 021721.0 — —_
Unterlagscheibe 14 — Arandela 14 — Washer 14 — Rondelle 14 — —
99 4276 1
92 Podloika 8,4 CSN 02 1701.03 3
Unterlaogscheibe 8,4 — Washer 8.4 — Rondelle 8,4 — 99 4309 3
Arandela 8,4 3
94 Podloika 10,5 CSN 02 1701.05 4
Unterlagscheibe 10,5 — Washer 10.5 — Rondelle. 10,5 — 99 4441 4
Arandela 10,5 4
93 Podloika 8,4 CSN 02 1701.25 6
Unterlagscheibe 8.4 — Washer 8.4 — Rondelle 84 — 99 4440 6
Arandela 8,4 6
95 Podlotka 5,3 CSN 02 1701.05 5
Unterlagscheibe 5,3 — Washer 5.3 — Rondelle 53 - 99 4442 5
Arandela 5,3 : 5
66 96 Podlotka 6,4 CSN 02 1701.05 2
Unterlogscheibe 6,4 — Washer 64 — Rondelle 64 — 99 4443 2
Arandela 6,4 .2
65 97 Podioika 6,1 CSN 02 1740.05 24
Unterlagscheibe 6,1 — Washer 6.1 — Rondelle 6,1 — 99 4505 24
Arandela 6,1 13
98 Podloika 8,2 CSN 02 1740.05 31
Unterlagscheibe 82 — Washer 8.2 — Rondelle 82 — 99 4506 3
Arandela 8,2 N

225



66

1 2 3 4 5
65 99 Podiotka 10,2 CSN 02 1740.05 2
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10.2 — Rondelle 10,2 — 99 4507 2
Arandela 10,2 2

100 Podloika 4,3 CSN 02 1726.02 —_ —
Unterlagscheibe 4,3 — Washer 4.3 — Rondelle 4,3 — 99 4534 6
Arandela 4,3 6

101 Podlozka 6,1 CSN 02 1740.03 — —
Unterlagscheibe 6,1 — Washer 6.1 — Rondelle 6,1 — . 99 4605 4
Arandela 6,1 4

102 Podlozka 7 CSN 021729 : 3
Unterlagscheibe 7 — Washer 7 — Rondelle 7 — Arandela 7 99 4832 3

3

103 Zaviagka 1,6)12 CSN 02 1781.02 4
Splint 1,612 — Split pin 1.6){12 — Goupille fendue 1,6X12 — 99 4948 A
Pasudor de aletas 1,6)X12 A

104 Zuvlacka 230 CSN 02 1781.02 2
Splint 2)X30 — Split pin 2)X30 — Goupille fendue 2)<30- — 99 4952 2
Pasador de aletas 2)<30 2

66 105 Nyt 2,66 CSN 022315.00 -8
Niet 2,6 X6 — Rivet 2.6X6 — Rivet 2.6X6 — Remache 2,6X6 99 7262 8

‘ ‘ ’ ¥ 8

65 106 Nyt 4X8 CSN 02 2330.00 4
Niet 48 — Rivet 4)X8 — Rivet 4X8 — Rechhe 48 997331 4

10

107 Korunovéd matice M 10 CSN 02 1412 2
Mutter M 10 — Nut M 10 — Ecrou M 10 — Tuerca M 10 99 3992 2

108 PryZovéa podlozka 1
Gummwnterla?‘schenbe — Rubber pcd — Cale de caoutchouc — 95 6660 4
Calzo de caucho 4

109 Drzék _ 1
Halter — Holder — Support — Soporte 5511 6627 } .

110 Zpétné zrcatko 1
Ruckblickspiegel — Driving mirror — Rétroviseur — Espeje 5511 6626 1
retrovisor 1

11 Sroub M 6x16 CSN 021103.15 1
Schraube M 616 — Bolt M 6X16 — Vis M 6X16 — 99 0988 1
Tornillo M 6x16 1.

112 Matice M 6 CSN 021401.25 1
Mutter M 6 — Nut M 6 — Ecrou M 6 — Tuercu M6 .99 3509 }

113 Podlozka 6,4 CSN 021701.25 1
Unterlagscheibe 6,4 — Washer 6.4 — Rondelle 64 — }

226

Arandela 6,4

99 4443



67
67

28

10,14, 18,22,26 3

9817 21,25 1,12,16,20,2% 11,15, 19, 23,2
R TRLd t

67

MONTAZ ODLISNYCH KOL

MONTAGE UNTERSCHIEDLICHER RADER — ASSEMBLY OF DISPARATE WHEELS — MONTAGE
DE ROUES DIFFERENTES — MONTAIJE DE LAS RUEDAS DIFERENTES

1 .2 3 . s Co ’ 4 5 6
67 1 Rafek s patkami = -
_Felge mit Pratzen — Beaded wheel rim — Jante avec pattes — = 30112813 . 2

Llanta con patas —_ —

2 Sroub vnéj§iho disku : B
Schraube der Aussenschelbe —Screw of the outer dnsc —_ . 3mer1 16

Vis du disque extérieur — Tornillo del dISCO exterior — =
3 Mezikus o - .
Zwischenteil — Inserted part — Plece mtercolee — Pieza . 3011.6702 2
intercalada . ‘ R -
4 Cep ‘ o ST = =
Bolzen — Pin — Axe — Perno S C L 956702 8
5 Disk ; - S
Scheibe — Disc — Von‘le de roue — Disco de la rueda . 95 2805 2 .
6 Sroub M 18X1,5X60 CSN 02 1101.53 . — e
Schraube M 18)1,5)X60 — Bolt M 18X1.5X60 — Vis 99.0573 12
M 18X1,5X60 — Torillo M 18X1,5X60 —_ -
7 Matice M 18X1,5 €SN 021401 R
Mutter M 18)X1,5 — Nut M 18)(1 5 — Ecrou M 18X1,5 — - 99:3536 12

Tuerca M 18X1,5 o — =

227



67

{m

1 2 3 4 5 6
67 8 Podloika 18,22 €SN 02 1740.05 - -
Unterlagscheibe 18,2 — Washer 182 — Rondelle 18,2 — 99 4511 12
Arandela 18,2 —_ -

9 Plast 11.28 ,Wide Base" — -
Reifen 11-28 ,,Wide Base" — Tyre casing 11-28 ,Wide Base" — 97 3754 2
Enveloppe 11-28 ,,Wide Base’” — Neumdtico 11-28 ,,Wide Base" — —

10 Vloika 11-28 B -
Felgenband 11-28 — Protecting band 11-28 — Bande de 97 3764 2
protection 11-28 — Protector de la cémora de aire 11-28. — -

11 Vzdudnice 11-28 - - —
Luftschlauch 11-28 — Tyre tube 11-28 — Chambre a air 11-28 — 97 3774 2
Cémara de aire 11-28 - -
Montéi pneu 8-28 (9-32)

Montage der Reifen 8-28 (9-32) — Fitting of tyres 8-28 (9-32) —
Montdge de pneus 8-28-(9-32) — Montaje de neuméticos
8-28 (9-32)

12 Rafek s patkami 2011 6701 2
Felge mit Pratzen — Beaded wheel rim — Jante avec pattes — 3011 6733 2
Llanta con patas — —

13 Plast 8-28 97 3851 2
Reifen 8-28 — Tyre caosing 8-28 — Enveloppe 8-28 — 97 3755* 2 *9-32

) Neumatico (cubierta) 8-28 - e —

14 Vloika 8-28 . 2 97 3861 2
Felgenband 8-28 — Protecting band 8-28 — Bande de 97 3865* 2 *9-32
protection 8-28 — Protector de la cdmara de aire 8-28 — -

15 Vzdu$nice 8-28 97 3871 2
Luftschlauch 8-28 — Tyre tube 8-28 — Chailbre & air 8-28 — 97 3875* 2 *9-32
Camara de aire 8-28 » —_ —
Montéi pneu 10-28
Montage der Reifen 10-28 — Fitling of tyres 10-28 — Montage
de pneus 10-28 — Montaje de neumdticos 10-28

16 Rafek s patkami 2011 6702 2
Felge mit Protzen — Beaded wheel rim — Jante avec pattes — —_ —
Llanta con patas ‘ —_ —_

17 Plast 10-28 97 3751 2
Reifen 10-28 — Tyre casing 10-28 — Enveloppe 10-28 — - —_
Neumético (cubierta) 10-28 . - —

18 Vlozka 10-28 97 3761 2
Felgenbande 10-28 — Protecting band 10-28 — Bande de — -
protection 10-28 — Protector de la camara de aire 10-28 —_ -

19 Vzduénice 10-28 ' 9731 2

‘ Luftschlauch 10-28 — Tyre tube 10-28 — Chanbre & air 10-28 — — —
Cémara de aire 10-28 - -
Montéi pneu 11-32
Montage der Reifen 11-32 — Fitling of tyres 11-32 — Montage
de pneus 11-32 — Montaje de neumdticos 11-32

20 Rafek s patkami — —
Felge mit Pratzen — Beaded wheel rim — lJante avec pattes — 95 6701 2
Llanta con patas 4

21 Plast 11-32 - — —
Reifen 11-32 — Tyre casing 11-32 — Enveloppe 11-32 — 97 3856 2
Neumdtico (cubierta) 11-32 4

22 Vloika 11-32 . . _— —
Felgenband 11-32 — Protecting band 11-32 — Bande de 97 3868 2
protection 11-32 — Protector de la cdmara de aire 11-32 4

23 Vzduinice 11-32 s ventilem ,Jro pléni vodou —_ —
Luftschlauch 11-32 mit Ventil zur Wasserfillung — Tyre tube 97 3876 2
11-32 with valve for water filling — Chambre a air 11-32 avec 4
soupape @ eau — Camara de aire 11-32 con vélvula de agua
Montéi pneu 11-36
Montage der Reifen 11-36 — Fitting of tyres — Montage de

_ pneus 11-36 — Montaje de neumdticos 11-36

24 Radfek s potkami — —
Felge mit Pratzen — Beaded wheel rim — Jante avec pattes — — —
Llanta con patas 4011 6701 2

25 Plast 11-36 ,Wide Base" — -
Reifen 11-36 ,Wide Base" — Tyre casing 11-36 ,Wide Base" - — -
Enveloppe 11-36 ,Wide Base” — Neumdtico (cublerta) 11-36 97 3857 2

228

~Wide Base"



1 2 3 4 5

67

67 26 Vioika 11-36 ,Wide Base" — --
Felgeband 11-36 ,,Wide Base" — Protecting band 11-36 ,Wide — —_
Base" — Bande de protection 11-36 ,Wide Base" — Protector 97 3867 2
de la cdmara de aire 11-36 ,,Wide Base"
27 Vzdusnice 11-36 ,Wide Base” s ventilem pro plnéni vodou . - —
Luftschlauch 11-36 ,,Wide Base" mit Ventil zur Wasserfiillung - —
Tyre_tube 11-36 ,Wide Base' with valve for water filling 97 3877 2
Chd?bre & air 11-36 ,Wide Base" avec soupape a eau — —
Cdamara de aire 11-36 , Wide Base” con vdlvula de agua

Sroub vnéijsiho disku ‘ :
Felge mit Pratzen — Beaded wheel rim — Jante avec pattes —
Llanta con patas _—

3 Mezikus 4011 6708
Zwischenteile — Inserted part — Piéce intercalée — Pieza —
intercalada —_

Ce[) 95 6702
Bolzen — Pin — Axe — Perqo R

5 Disk 95 2805
Scheibe — Disc — VYoile de roue — Disco dke la rueda —

6 Stoub M 18x1,5x60 CSN 021101.59 , ‘ 99 0573
chraube M 18X1,5%60 — Bolt M 18X1.5%60 — “—
Vis M 18x1,5%X60 — Tornillo M 18Xx1,5%60 _—

7 Matice M 18%1,5 CSN 021401.20 : 99 3536
Mutter M 18X1,5 — Nut M 18Xx1.5 — Ecrou M 18%1,5 — ’ J—
\ Tuerca M 18x1,5 , R

8 Podlozka 18,3 CSN 02174009 ' 994511 12
Unterlagscheibe 18,3 — Washer 18.3 — Rondelle 18,3 — :
Arandela 18,3 :

4011 6707

ol &

IS sl =l

-—

Svisly dep cﬁravy‘) o 4016702 1
Rechier sschenkelbolzen') — RH king pin') — Pivot de roue,
cété droit') — Pivote vertical derecho’)

Svisly ¢ep levy 4011 6703 1
Linker Achsschenkelbolzen') — LH king pin') — Pivot de roue,
cété gauche') — Pivote vertical izquierdo')

Svisly éep pravy?) ) 4011 6704 1
Rechter Xcﬁsschenkelbolzen’) — RH king pin?) — Pivot de rove,

cété droit?) — Pivote vertical derecho?)

Svisly &ep levy?) 4011 6705 1
Linker Achsschenkelbolzen?) — LH king pin¥) — Pivot de roue,

coété gauche?) — Pivote vertical izquierdo?)

Souéastky oznadené') se montuji misto sou¢dstek 40113415 a 4011 3416.
Soudastky oznacené?) se montuji misto soucastek 4011 3604 a 4011 3605.

Mit ') bezeichnete Bestandieile werden anstatt der Bestandteile 4011 3415 und 4011 3416 montiert.
Mit ?) bezeichnete Bestandteile werden anstatt der Bestandteile 4011 3604 und 4011 3605 montiert.

Parts marked by ') are fitted in place of components 4011 3415 and 4011 3416,
Parts marked by ?) are fitted in place of components 4011 3604 and 4011 3605.

Les piéces désignées par ') sont construites pour remplacer les piéces de référence 4011 3415 et 4011 3416.
sont construites pour remplacer les piéces de référence 4011 3604 et 4011 3605.

Les piéces désignées par 2

Piezas marcadas por. '; estdn montadas en vez de las piezas No 4011 3415 y 4011 3416.
Piezas marcadas por ?) estan montadas en vez de las piezas No 4011 3604 y 4011 3605.

= =g

229



68
68

68

VZDUCHOFLAKEVE BRZDY

S / \Oy

LUFTBREMSEN —/ JRE/AIR BRAKES — EQUIPEMENT DE SERVO-FREIN A AIR
— FRENOS DE AIRE,
1 3 4 5 6
68 Trubka ke spojkové hlavé . 2011 6801 1
Rohr zum Kupplungskopf — Pipe to coupling head — Tube . 3011 6804 1
allant au demi-accouplement — Tubo del cabezal de 4011 6805* 1 *4611 6805
acoplamiento ‘ (Z 4611)
~ Dridk brzdiée 2011 6802 1
Bremsventilhalter — Brake valve bracket — Support de robinet 30116803 1
de commande de freins — Porta-frenador 4011 6801 1
Brzdovy ventil 1
Bremsventil — Brake valve — Soupape de frein-robinet de 95 6828 1
commande des freins — Vaélvula del freno 1
Tésnici krouzek 2
Dichtungsring — Sealing ring — Bague d'étanchéité — Anillo 95 6804 2
de junta : 2
Spojkova hlava se zdkiopkou 1
Kupplungskopf mit Klappe — Coupling head with relief valve — 95 6808 1
Demi-accouplement femelle avec le clapet — Cabezal de 1
acoplamiento con tapa protectora
Sroub s okem 1
Schraube mit Ose — Eyad bolt — Vis & oeillet — Tornillo . 956812 1
con ojal 1

230



68

1 2 3 4 5 6
68 7 Pouzdro pruiiny 1
Federbuchse — Spring bush — Manchon de ressort — Buje del 95 6814 1
muelle !
8 Pdka ) 1 '
Hebel — Lever — Levner — Paluncd 95 6818* 1 *4611 6808
1 (Z 4611)
9 Zétka 1 '
Stopfen — Plug — Bouchon — Tapén 956819 1
1.
10 Tahlo 1
" Zugstange — Tie rod — Tirant — Tirante 95 6829 1
4011 6806 1
11 Kruhovd opérka 1
Rundstrebe — Round strut — Piéce d'appui ronde — 95 6822 1
Pieza apoyo redonda 1
12 Pruiina ’ 1
Feder — Spring -— Ressort — Resorte 95 6830 1
‘ 1
13 Vidlice 1
Gabel — Fork — Chape — Horquilla: 95 6824 1
1
14 Téhlo ' 4011 6807 1
Zugstange — Tie rod — Tirant — Tirante 3011 6805 1
4011 6807 1
15 . Pruzina 1
Feder — Spring — Ressort — Resorte 5511 6802 1
1
16 Koleno BM 22)1,5 1
Knie BM 22XX1,5 — Elbow BM 22X1.5 — Coude BM 22)(1 5 — 95 6810 1
Codo BM 221,5 |
17 Dvojité hrdlo M 22X1,5 1
Doppelstutzen M 22X1,5 — Dual connector M 22X1,5 —. 95 6907 1
Tubulure double M 22X1,5 — Tubuladura (racor) doble 1
M 22X1,5
18 Matice M 8 CSN 02 1401.23 ’ 4
Mutter M 8 — Nut M 8 - Ecrou M 8 — Tuerca M 8 99 3610 4
4
69 20 Podiozka 10,5 CSN 02 1701.03 2
Unterlogscheibe 10,5 — Washer 10.5 — Rondelle 10,5 — 99 4310 2
. Arandela 10,5 2
68 21 Podlozka 8,4 CSN 02 1702.03 2
Unterlagscheibe 8,4 — Washer 8.4 — Rondelle 8,4 — 99 4458 2
Arandela 8,4 2
22 Podlozka 8,2 CSN 02 1740.03 _ 2
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 82 — - 99 4806 2
Arandela 8,2 2
23 Podloika 10,2 CSN 02 1740.03 2
Unterlogscheibe 10,2 — Washer 10.2 — Rondelle 102 — 99 4807 2
Arandela 10,2 2
69 24 Matice M 6 4
Mutter M 6 — Nut M 6 — Ecrou M 6 — Tuerca M 6 99 4883 4
. 4
25 Podlozka 6,1 4
Unterlagscheibe 6,1 — Washer 6.1 — Rondelle 6,1 — 99 4885 4
Arandela 6,1 4
68 26 Zavlaéka 3)(18 CSN 02 1781.00 2
Splint 3)X18 — Split pin 3X18 — Goupille fendue IX18 — 99 4911 2
Pasador de aletas 3)X18 2
69 27 Zévlagka 3X15 2
Splint 315 — Split pin 3)X15 — Goupille fendue 3X15 — 99 4955 2
Pasador de aletas 3X15 2
68 28 Zd&vladka 2X15 €SN 02 1781.00 1
Splint 2){15 — Split pin 2)X15 — Goupille fendue 2X15 — 99 5031 1
Pasador de aletas 215 1
69 29 Cep 10)X40%X35 CSN 022111 1
Bolzen 100<402X35 — Pin 100{40)X35 — Axe 10X40X35 — 99 5545 1
1.

Perno 104035

231



68
69

68

1 - 2 3 4 5
68 30 Cep 10X40X36 CSN 022111 1.

Bolzen 104036 — Pin 10X40X36 — Axe 100X40XX36 — 99 5707 1

Perno 104036 1

31 Cep 10X50X44 1

Bolzen 103X50)X44 — Pin 10X50X44 — Axe 10X50X44 — 99 5708 1

Perno 10)X50<44 1

32 Vdlcovy kolik @ 5X32 CSN 022150 1

Zylinderstift @ 5)X32 — Cylindrical pin dia 5X32 — Goupille 99 6460 1

cylindrique @ 5X32 — Pasador cilindrico & 5X32 1

34 Sroub M 10X65 CSN 021101.13 2

Schraube M 10)X65 — Bolt M 10X65 — Vis M 10X65 — 99 8684 2

Tornillo M 10X65 2

35 Vriek : 1

Bremsventilkérper — Brake valve body — Corps de la soupape 931925 1

de frein — Cuerpo de la vélvula de freno 1

69 36 Tlagitko 1

Druckknopf — Button — Bouton-poussoir — Botén de presién 931926 1

1

37 Vidlice 1

Gabel — Fork — Chape — Horquilla 931927 1

. 1

38 Pruzina 1

Feder — Spring — Ressort — Resorte 931928 1

1

39 Talitek ‘ 1

Teller — Small plate — Plateau — Platillo 93 1929 1

1

232



o

68

69

68

69

68

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

Spodek :
Unterteil — Base — Dessous — Parte inferior

Vypoustéé
Ablasser — Drain plug — Vis de vidange — Tapén de
evacuacion

Manzeta 25)40
Manschette 2540 — Cup 25X40 — Coupelle 25)(40 —_
Manguito 25X40

Pruzina .
Feder — Spring — Ressort — Resorte

Zaklopka
Klappe — Safety valve — Clapet — Vadlvula

Pruzina
Feder — Spring — Ressort — Resorte

Tésnici krouzek

Dichtungsring — Sealing ring — Bague d'étanchéité — Anillo
de junta

Zétka

Stopfen — Plug — Bouchon — Tapén

Sitko
Sieb — Small sieve — Petit tomis — Tamiz pequefio -

Podloika
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela

Pdka
Hebel — Lever — Levier — Palanco

Pravé rameno
Rechter Arm — RH arm — Bras droit -~ Brazo derecho

Sitko
Sieb — Small sieve — Petnt tamis — Tumuz pequefio

Zatka M 22X1,5
Stopfen M 22X1,5 — Plug M 22X1,5 — Bouchon M 22)(1 5 —
Tapén M 22X1,5

Tésnici krouzek
Dichtungsring - Sealing nng - Bogue d’étanchéité —
Anillo de junta

Pojistny krouiek 25
Sicherungsring 25 — Circlip 25 — Anneau de retenue 25 —
Anilio de seguridad 25

Matice M 22X1,5
Mutter M 22)X1,5 — Nut M 2215 — Ecrou M 22X1 5 —
Tuerca M 22X1,5

Sroub M 6X35 €SN 021101.55
Schraube M 6X35 — Bolt M 6X35 — Vis M 6X35 —
Tornillo M 6X35

Kolik 422 CSN 02 2153
Stift 422 — Pin 4X22 — Goupille 4X22 — Pasador 4X22

Hiava hadicové spojky

Schlauchkupplungskopf — Hose connector head — Demi-
accouplement du tuyau — Cabezal de acoplamiento de la
manguera '

Pruind podloika
Elastische Unterlagscheibe — Elastic pad — Cale élastique —
Arandela eldstica

Protiprasné vi¢ko
Staubschutzkappe — Dustproof cap — Couvercle pare-poussiére
~- Tapa guardapovlo

931930

931931

931932

931933

931934

931935

931936

931937

931938

931939

931940

931941

93 1942

931943

93 1944

931945

95 6802

99 0626

99 6460

93 1951

931952

931953

ek ced e e el d e kb ik = e e o o e e e o b i b =

S Y Qi S Y

- —

[ QI Y

233



68

1 2 3 4 5
68 62 PruZina 1
Feder — Spring — Ressort — Resorte 93 1954 1
1
63 Zdklopka _ 1
Klappe — Relief valve — Clapet — Vélvula 93 1955 1
. 1
64 Gumovd viozka ' 1
Gummieinlage — Rubber insertion piéce — Bague 93 1956 1
d'étanchéité — Imposicién de caucho 1
65 Pritlaény Sroub 1
Druckschraube — Thrust bolt — Vis de serrage — Tomnillo de. 93 1957 1
presién : 1
66 Sroub M 10XX22 CSN 02 1103 2
Schraube M 1022.— Bolt M 10X22 — Vis M 1022 — 99 9028 2
Tornillo M 10X22 ‘ 2
Vzducho‘la*ové zafizeni (sestdva z kompletnich skupin 68 a 69) 2011 0003 1
Druckluftanlage {besteht aus den vollst. Gruppen 68 und 69) — 3011 0060 1
' 4011 0010 ]

234

Pressure air system (consisting of complete roups 68 and 69) —
Equipement de servo frein a air comprimé ?qst constitué par’les

roupes 68 et 69) — Frenos de aire, comprido (compuestos de
os grupos completos 68 y 69). i



69

VZDUCHO VE BRZDY

w“mm _ AIR BRAKES — EQUIPEMENT DE SERVO-FREIN A AIR
2

— FRENOS DE AIRE

1 3 | 4 5 6
70 1 Trubka k manometru ‘ 2011 6901 1
Rohr zum Manometr — Tube to pressure gauge — Tube au 3011 6901 1
manométre — Tubo al mandmetro 4011 6903*) 1. *4011.6952
Trubka k manometru .- —
Rohr zum Manometer — Tube to pressure gauge — Tube au — —
manométre — Tubo al manémetro 4611 6804*) 1 *Z 4611
2 Trubka k brzdovému ventilu 2011 6902 1
Rohr zum Bremsventil — Tube towards the brake valve — 3011 6907 1
Tube allant au clapet de frein — Tubo hacia la vdlvula de freno 4011 6904%) 1 *4011 6953
Trubka k brzdovému ventilu — -
Rohr zum Bremsventil — Tube towards the brake valve — Tube - —
allant au clapet de frein — Tubo hacia la vélvula de freno 4611 6801* 1 *Z 4611
3 Trubka od plni¢e k vyrovndvaéi 2011 6903 1
Rohr vom Fiiller zum Ausgleicher — Pipe from tyre inflator to 3011 6906 1
pressure governor — Tube du gonfleur au compensateur de 4011 6906* 1 *4011 6955
pression — Tubo desde inflaneumdticos hasta el compensador
de presion
Trubka od plnice k vyrovnavadi ) - -
Rohr vom Filler Zzum Ausgleicher — Pipe from tyre inflator to — —_
pressure governor — Tube du gonfleur au compensateur de 4611 6803* 1 *Z 4611
pression — Tubo desde inflaneumaticos hasta el compensador
de presién
4 Konzola vzduchojemu piedni - -
Vordere Konsole des Lufthdlters — Pressure air tank front — —_
bracket — Support avant du réservoir d'aire comprimé — - 4011 6901* 1 %4011 6950
Soporte delantero del depésito de aire comprimido :
5 . Konzola vzduchojemu zadni — —_—
Rickwértige Konsole des Luftbehdlters — Pressure air tank rear - — -
bracket — Support arriére du résérvoir d'air comprimé — 4011 6902* 1 *4011 6951

Soporte trasero del depésito de aire comprimido

235



69

236

10

"

12

14

15

16

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Trubka
Rohr — Pipe-— Tube — Tubo

Motice M. 22X1,5

Mutter M 22X1,5 — Nut M 22)¢1.5 — Ecrou M 22X1,5 —

Tuerca M 22XX1,5
Tésnici krouzek

Dichtungsring — Sealing ring — Joint d’étanchéité — Anillo -

de junta
Koleno BM 22X1,5

Knie BM 22)X1,5 — Elbow BM 22X1,5 — Coude BM 2X15 —

Codo BM 22X1,5

Vzduchojem
Druckluftbehalter — ‘Pressure air tank -— Réservoir & air
comprimé — Déposito de aire comprimido

T-spojka M 20XX1,5 ,
T-Verbindungsstiick M 20X1,5 — T-connector M 20X1.5 —
Raccord en T M 20XX1,5 — Racor en T M 20X1,5
T-spojka M 22x1,5 -

T-Verbindungsstick M 22x1,5 — T-connector M 22X1.5 —
Raccord en T M 22XT1,5 — Racor en T M 22X1,5

Kluzny prsten

Gleitring — Sliding collar — Anneau glissant — Anillo
deslizante

Posuvnd matice M 22X1,5
Scheibenmutter M 2231,5 — Shifting nut M 22)X1.5 — Ecrou
coulissant M 223<1,5 — Tuerca desplazable M 22X1,5

Vyrovnavaé tlaku
Druckausgleicher — Air pressure governor — Compensateur
de presion — Compensador de presién

Tésnici krouzek
Dichtungsring — Sealing ring — Joint d’étanchéité — Anillo
de junta

Dvojité hrdlo M 22XX1,5

Doppelstutzen M 22{1,5 — Dual connector M 22X1.5 —
Tubulure double M. 22)X1,5 — Tubuladura (racor) doble
M 22X1,5 }

Konzola .
Konsole — Bracket — Patte d'attache — Consola

Pds vzduchojemu

Druckluftbehélterband -- Pressure air tank band -- Bande du
réservoir @ air comprimé — Cinta del depésito de aire
comprimido

Sroub M 12X40 €SN 02 1101.53 '
Schraube M 12340 — Bolt M 1240 — Vis M 12)}X40 —
Tornillo M 123X40 ‘

Matice M 10 CSN 02 1401.23 ‘
Mutter M 10 — Nut M 10 — Ecrou M 10 — Tuerca M 10

Podloika 10,2 €SN 02‘ 1740.03
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10.2 — Rondelle 10,2 -
Arandela 10,2

Sroub M 10X14 €SN 02 1103.13
Schraube M 1014 — Bolt M 10)X14 — Vis M 10X14 —
Tornifto M 10X14

Sroub M 103420 ¢SN 02 1103.13
Schraube M 10)X20 — Bolt M 1020 — Vis M 1020 —
Tornillo M 10)X20

Sroub M 10)X22 ¢SN 02 1103.13
Schraube M 10)X22 — Bolt M 10322 — Vis M 10X22 —
Tornillo M 1022 .

Plesuvnd matice M 4 €SN 13 7952.02
Uberwurfmutter M 4 — Cap nut M 4 — Ecrou & chapeau M 4
-+ Tuerca tapén M 4

Vypoustéci Sroub M 22X1,5

Ablasschraube M 22)1,5 — Drain bolt M 22X1.5 — Vis de
vidange M 22X1,5 — Tapén de purga M 22X1,5

4011 6905%)

95 6802

95 6804

956810

95 6901

95 6902

4611 6809*

95 6903
95 690;1
95 6905
95 6906

95 6907

95 6908

95 6909

990563

99 3611

99 4807

99 9022

99 9027
999028
97 2274

97 5049

-

NN

*4011 6954

*Z 4611



69

1 2 3 4 5
70 28 Uplnd zdklopka 2
Vollst. Klappe — Relief valve assembly — Clapet complet — 93 1960 2
Vdlvula completa 2
29 Tésnici. krouzek 1.
Dichtungsring — Sealing ring — Bague d’'étanchéité — 93 1961 1
Anillo de junta 1
30 Brénice 1
Diaophragma -- Diaphragm — Diaphragme -- Diafragma 93 1962 1
1
31 Tésnici krouZek i
Dichtungsring — Sealing ring — Bague d'étanchéité — Anillo 93 1963 1
de junta 1
32 Zatka M 27X1,5 1
Stopfen M 27X1,5 — Plug M 27X1.5 — Bouchon M 27X1,5 — 93 1964 1
: Tapén M 27X1,5 1
Vzduchotlakové zatizeni Gpiné (skupiny 68, 69 a 09) 2011 0010 1
Volist. Druckluftanlage (Gruppen 68, 69 und 09) — Pressure air 3017 0063 1
system assembly (groups 68, 69 and 09) — Equipement de servo- 4011 0034 1
frein @ air comprimé complet (groupes 68, 69 et 09) — Sistema
de aire comprimido, completo grupos 68, 69 y 09)
33 Vioika @ 2 mm i
Einlage @ 2 mm — Insertion piece dia 2 mm — Cale & 2 mm — 93 1965 1
Pieza intercalada @ 2 mm 1

P¥i montaii vzducho,
Falls die Brockluftbremsen und die untere Auspuffaniage auf Schlepper Zetor 4511 eingebaut werden,

werden die Bestandteile mit Zeichen *) montiert.

When the air

marked with *) are to be fitted.

En cas d'application de servo-frein a oirﬁump'ri'mé et d'échappement inférieur, il faut monter sur le tracteur

Zetor 4511 les piéces designées par *).

Para el montaje de los frenos de aire /ompmmdo y el escape inferior sobre el tractor Zetor 4511 se emplean

“las piezas marcadas por *).

vych brzd a spodniho vyfuku na Z 4511 se montuji souédstky oznadené *).

brakes and the lower exhaust are mounted on tractors Zetor 4511 components

237



70

PREDNI BLATNIKY

VORDERE KOTFLUGEL — FRONT MUDGUARDS — AILES AVANT —
GUARDABARROS DELANTEROS '

1 3 4 5
Predni blatniky 2011 7000 1
Vordere Kotfliigel — Front mudguards — Aales avant — 3011 7000 1
Guardabarros delanteros 4011 0014 - 1

" Predni blatnik levy 2011 7001 1
Vorderer linker Kotfligel — LH front mudguards — Aile avant, 3011 7001 1
coté droit — Guardabarros izduierdo delantero 4011 7001 1
Predni blatnik pravy 2011 7002 1
Vorderer rechter Kotfligel — RH front mudguards — Aile 3011 7002 1
avant, cdté droit — Guardabarro derecho delantero 4011 7002 1

72 Levd pdka odpérované ndpravy 2011 7007 1
Linker Hebel der abgefederten Achse — LH lever of spring axle 3011 7007 1
— Levier gauche de l'essieu suspendue — Palanca izquierda del -— -
eje (puente) suspendidado
Pravd pdka odpérované ndpravy 2011 7008 1
Rechter Hebel der abgefederten Achse — RH lever of sprung 3011 7008 1
axle — Levier droit de V'essieu suspendue — Palanca derecha — —
del puente suspendidado
Levy blatnik odpérovany —_ —
Linker cbgefederter Kotfligel — LH sprung mudguard — Aile — —
gauche suspendue — Guardabarros izquierda elasticamente 4011 7005 1

238

suspendido



70
72

70

1 2 3 4 5
7 6 Pravy blatnik odpérovany — —
Rechter abgefederter Kotfliigel — RH sprung mudguard — Aile —_ -

droite suspendue — Guardobarros derecho elasticamente 4011 7006 1

suspendido '

7 Uhelnik _ -
Winkeleisen — Angle irou — Corniére — Hierro angular —_ —

) 4011 7008 2

8 Pas 2

Band — Bonde — Bande — Cinta 95 7003 2

2

9 Kryt _ 2
Abdeckung — Guard plate — Téle de protection — Cubierta 95 7004 2

de proteccién 2
72 10 Levd pdka neodpérované noprovy 1
Linker Hebe! der nicht abgefederten Achse — LH lever of 95 7005 1

unsprung axle — Levier gauche de l'essieu non suspendu — — —

Palanca izquierda del puente de montaje rigido

11 Pravd péke neodpérované ndpravy 1
Rechter Hebel der nicht abgefederten Achse — RH lever of 95 7006 1

unsprung axle — Levier droit de I'essieu non suspendu — — —

" Palanca derecha del puente de montaje rigido

7 12 Sroub M 14X1,5X85 CSN 02 1101.79 — —
Schraube M 141,585 — Bolt M 14XX1.5X85 — Vis — —

M 14X1,5X85 — Tornillo M 14X1,5X85 99 0590 2

13 Sroub M 6X14 CSN 02 1103.19 8
Schraube M 6X14 — Bolt M 6X14 — Vis M 6X14 — 99 0990 8

Tomillo M 6X14 8

239




70

1 2 3 4 5
72 14 Sroub M 8X20 CSN 02 1103.15 . P2
Schraube M 8X20 — Bolt M 8X20 — Vis M 8)(20 — 99 1007 2
Tornillo M 8X20 2
71 15 Sroub M 8X22 ¢SN 02 1103.15 — -
Schraube M 822 — Bolt M 8X22 — Tornillo M 8X22 — - —
Vis M 8X22 99 1008 4
16 Matice M 6 CSN- 02 1401.25 8
Mutter M 6 — Nut M 6 — Ecrou M 6 — Tuerca M 6 99 3509 8
8
72 17 Matice M 8 CSN 02 1401.125 2
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8 99 3510 2
' 4
71 18 Matice M 14X1,5 CSN 02 1401.25 —_ —
Mutter M 14X1,5 — Nut M 14X1.5 — Ecrou M 14X1,5 — — -
Tuerca M 14X1,5 99 3634 2
20 Podloika 15 CSN 02 1701.03 —_ —
' Unterlogscheibe 15 — Washer 15 — Rondelle 15 — Arandela 15 —_— —_

99 4312 4 .
72 2 Pod!ozka 6,1 CSN 02 1740.05 8
Unterlagscheibe 6,1 — Washer 6.1 — Rondelle 6,1 — 99 4505 8
Arandela 6,1 8
22 Podlotka 82 CSN 02 1740.05 2
Unterlagscheibe 82 — Washer 82 — Rondelie 82 — 99 4506 2
Arandela 8,2 4
71 23 Podlozka 14,2 CSN 02 1740.03 — —
Untertagscheibe 14,2 — Washer 142 — Rondelle 14,2 — —_—
Arandela 14,2 99 4809 2

240



s

SEDADLO PRO SPOLUJEZDCE

MITFAHRERSITZ — MATE'S SEAT — SIEGE DU CO-EQUIPIER — ASIENTO DEL SOCIO
DEL CONDUCTOR

T2 3 4 5 6
Sedadlo pro spolujezdce ' 2011 7300 1
Mitfahrersitz — Mate's seat — Siége du co-equipier — Asiento 3011 7300 1
del socio del conductor 4011 7300 1

73 1 Podpéra 20117302 1

: Stitze — Support — Support — Soporte 3011 7304 1
2 Se;dodio 1
Sitz - Seat — Siége — Asiento 95 7301 1

1

3 Konzola sedadla 1
Sitzkonsole — Seat bracket — Console de siége — Consola del 957304 1
asiento ’ : 4011 7303 1

4 Sroub ‘ 1
Schraube — Bolt — Vis — Tornillo 957305 1

5 Sroub M 8X20 CSN 02 1103.15 1
Schraube M 8X20 - Bolt M 8X20 — Vis M 8X20 — 99 1007 1
Tornille M 8X20 . — —

6 Sroub M 8X16 1
Schraube M 8X16 — Bolt M 8X16 — Vis M 8X16 — 99 1011 1
Tornillo M 8X16 - —

7 Matice M 8 €SN 02 1401.25 2
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 - Tuerca M 8 99 3510 2
8 Podlozka 82 CSN 02 1740.05 2.
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 82 — Rondelle 82 — 95 4506 2

Arandela 8,2 — —_

241



75
74

% Q%

75

ZAVES PRO JEDNONAPRAVOVY PRIVES

AUFHANGUNG FUR EINACHSANHANGER — COUPLING FOR SEMI-TRAILER —
ATTELAGE DE SEMI-REMORQUE — SUSPENSION PARA SEMI-REMOLQUES

1 2 3 ' 4 5 6
Zévés pro jednondpravovy pfivés 5511 7500 1
Aufthdngung fiir Einachsanhdnger — Coupling for semi-trailer — 1
Attelage de semi-remorque — Suspensién para semi-remolques 1

74 1 Cep 1
Bolzen — Pin — Axe — Perno 5511 6404 1

1

2 Nosi¢ hdku 1
Hakentrager — Hook carrier — Support du crochet — Soporte 5511 7501 1
del gancho 1

242



75

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Hak dplny

Volist. Haken — Hook assembly — Crochet complet — Gancho
completo

Hak levy

Linker Hoken — LH hook' — Crochet gauche — Gancho
izquierdo

Hék pravy

Rechter Haken — RH hook — Crochet droit — Gancho derecho

Cep pruiin |
Zapfen der Feder | — Pin of springs I — Axe des ressorts | —
Perno de los resortes | i

Cep pruzin Il

Zapfen der Feder Il — Pin of springs | — Axe des ressorts Il —
Perno de los resortes Il —

Pruzina

Feder — Spring — Ressort — Resorte

Cep nosice

Tragerzapfen — Carrier pin — Axe du support — Perno del
soporte

Cep hdku 7

Hakenzapfen — Hook pin — Axe du crochet — Perno del
gancho .

Sroub ,
Schraube — Bolt — Vis — Tomillo

Cep
Bolzen — Pin — Axe — Perno

Spojovaci €len

Verbmdungsglled — Jointing element — Element de jonction —
Elemento de unién

Pojistny éep

Sicherheitszapfen — Safety pin — Axe de sireté — Perno de
seguridad

Ndstavec
Ansatz — Adapter — Embout — Extensién

Rukojet
Hondgriff — Grip — Poignée — Mango

Kolik
Stift — Pin — Goupille — Pasador

Krouzek
Ring -~ Ring — Anneau — Anillo

Matice M 20 CSN 02 1401.25
Mutter M 20 — Nut M 20 — Ecrou M 20 — Tuerca M 20

Matice M 24X2 CSN 02 1412

Mutter M 242 — Nut M 242 — Ecrou M 24X2 — Tuerca
M 242

Podloika 31 €SN 02 1701.05

Unterlagscheibe 31 — Washer 31 — Rondelle 31 — Arandela 31

Podioztka 20 CSN 02 1740.05
Unterlogscheibe 20 — Washer 20 — Rondelle 20 —
Arandela 20

Zavlaéka 640 CSN 02 1781.02

Splint 6)X40 — Split pin 6)X40 — Goupille fendue 6X40 —
Pasador de aletas 6X40

Zavliacka 6X45 CSN 02 1781.2

Splint 6)X45 — Split pin 6)X45 — Goupille fendue 6X45 —
Pasador de aletas 6)<45

Kolik 12)X50 CSN 02 2140.1
Stift 12X50 — Pin 12)X50 — Goupille 12)X50 — Pasador 12)X50

55117502
5511 7503
5511 7504
5511 7505
5511 7506
5511 7507
5511 7508
5511 7509
5511 7510
5511 7511
5511 7512
5511 7513
5511 7514
952721
95 6406
95 6407
99 3616
99 3982
99 4322
99 4813
99 5004

99 5090

99 6170

PR e Ama e DN =S e DN OO OOV = e e el cd o 2 e PN DN NDON e et NAIN = cd 2 o md o o3 od o3 o md 3 e 2 o |

243



75

1 2 3 4 5
74 26 Sroub M 10X25 ¢SN 02 1103.15 5
Schraube M 1025 — -Bolt M 10)X25 — Vis M 10)X25 — 99 9029 5
Tornillo M 1025 5
27 Podloika 10,5 €SN 02 1751.05 .
Unterlagscheibe 10,5 — Washer 10.5 — Rondelle 10,5 —
- Arandela 10,5 )

28 Pevnd lista 1
Fester Rahmen — Fixed drawbar — Barre fixe — Barra de tiro . 5511 6451 1
fija 1
29 Doraz 2
Anschlag — Stop — Butée — Stope 5511 6456 2
. 2
30 Sroub M 12XX30 &SN 02 1103.55 4
Schraube M 12)<30 — Bolt M 12)X30 — Vis M 12X30 — 991474 4
Tornille M 12X30 4
31 Sroub M 16X40 CSN 02 1103.55 ' 4
Schraube M 1640 — Bolt M 16)X40 — Vis M 1640 — 99 1481 4
Tornille M 16<40 4
32 Matice M 12 CSN 02 1401.25 ‘ 4
Mutter M 12 — Nut M 12 — Ecrou M 12 — Tuerca M 12 99 3612 4
i . 4
33 Podlozka 12,2 €SN 02 1740.05 8
Unterlagscheibe 12,2 — Washer 122 — Rondelle 12,2 — 99 4808 8
Arandela 12,2 8
34 Podlozka 16,2 CSN 02 1740.05 4
Unterlagscheibe 16,2 - Washer 16.2 — Rondelle 162 - 99 4810 4
Arandela 16,2 4
35 Sroub M 12)X30 CSN 02 1103.15 4
Schraube M 12330 — Bolt M 12X30 — Vis M 12X30 — 99 9054 4
Tornillo M 1230 4
36 Pojistny plech 2
i Lerungsblech — Tab washer — Plaquette d’arrét — 4011 2514. g

244

Chapa de seguridad



17

N
A\

OCHRANNY RAM .
SCHUTZRAHMEN — SAFETY FRAME — CADRE PROTECTEUR — BASTIDOR DE SEGURIDAD

1 2 3 4 5
Ochranny rém , 3011 7700 1 2351
Schutzrahmen — Safety frame — Cadre protecteur — Bastidor 4011 7700 1 Z45M
de seguridad .
75 1 Réam 3011 7710 1 Z351
Rahmen — Frame — Cadre — Bastidor 4011 7701 1 Z 451
2 Konzola rédmu prava 5511 7702 1 23511
Rechte Konsole des Rahmens — RH frame bracket — Console
- droite du cadre — Consola derecha del bastidor
3 Vzpére 3011 7703 1 2351
Strebe — Strut — Etai — Riostra
4 Timen 30117704 1 Z351
Bugel — Stirrup — Etrier — Estribo
5 Viéko 3011 7705 1 Z351
" Kappe — Cop — Chapeau — Caperuza 1 Z451
6 .Pevnad lista 30117706 1 Z35m
Fester Rahmen — Fixed drawbar — Barre fixe — Barra de tiro 4011 7705 1 Z45N

fija

245



77

1 2 3 . 4 3 6
75 7 Konzola ramu leva 55117703 1 Z 3511
Linke Konsole des Rahmens —— LH frame bracket — Console
gauche du cadre — Consola izquierda
8 Sroub M 12x40 CSN 021101.55 990563 12 Z 3511
Schraube M 12X 40 — Bolt M 12X 40 — Vis M 12X40 — - 4 Z 4511
Tornillo M 12x40 - ‘
9 Sroub M 16x55 CSN 021101.59 99 0576 4 Z 3511
Schraube M 1655 — Bolt M 16X55 — Vis M 16 X55 — 4 Z 4511
Tornillo M 16 x55

10 Sroub M 12x50 CSN 02 1103.55 99 1479 8 Z 3511
Schraube M 1250 — Bolt M 12X50 — Vis M 12X50 —

Tornillo M 12x50 _

11 Sroub M 10%28 CSN 02110355 991469 3 Z 4511
Schravbe M 10X 28 — Bolt M 10X 28 — Vis M 10X 28 —

Tornillo M 10x 28
12 Sroub M 1440 CSN 02 1103.55 99 1488 8  Z4M
Schraube M 14X 40 — Bolt M 14X40 — Vis M 14Xx40 —
- Tornillo M 14x 40

13 Matice M 12 CSN 02 1401 29 : 99 3512 2 Z 3511
Mutter M 12 — Nut M 12 — Ecrou M 12 — Tuerca M 12

14 Matice M 12 €SN 02 1401.55 99 2644 8 Z351
Mutter M 12 — Nut M 12 — Ecrou M 12 — Tuerca M 12

15 Matice M 14 €SN 02 1401.55 99 3645 8 Z45M
Mutter M 14 — Nut M 14 — Ecrou M 14 — Tuerca M 14

16 Podlozka 13. CSN 021702.19 99 4456 8 Z 351
Unterlagscheibe 13 — Washer 13 — Rondelle 13 — .

Arandela 13

17 Podlozka 12,2 ¢SN 02 1740.05 ; 99 4508 2 Z 3511
Unferlagscheube 12,2 — Washer 122 — Rondelle 12,2 —

Arandela 12,2

18 Podlozka 10,2 CSN 02 1740.05 99 4807 6 Z 451
Un}erlagschelbe 10,2 — Washer 10.2 — Rondelle 102 —_—

Arandela 10,2

19 Podlozka 13,2 CSN 02 1740.05 99 4808 8 Z 3511
Unterlogschelbe 13,2 — Washer 13.2 — Rondelle 13,2 —

Arandela 13,2 . .

20 Podlozka 14,2 ¢SN 021740.05 - 99 4809 8 Z 45N
Unterlagscheibe 14,2 — Washer 142 — Rondelle 142 —

Arandela 14,2

21 Zavlatka 4x25 CSN 021781 09 99 5073. 1 Z 351N
Splint 4x25 — Split pin 4X25 — Goupille fendue 4><25 —

Pasador de aletas 4%25

22 Cep 16%x36x31 €SN 02 2111 99 5738 1 Z 351
Bolzen 16 X36 X31 — Pin 16X36X31 — Axe 16><36><31 —

Perno 16x36Xx31 ‘

23 §roub M 10x40 €SN 021101.15 99 8679 4 Z 351
Schraube M 10x40 — Bolt M 10Xx40 — Vis M 10X40 _ 4 Z 451
Tormllo M 10x 40

24 Sroub M 10x45 ESN 02 1101.15 . 99 8680 4 Z 351
Schraube M 10X 45 — Bolt M 10x45 — Vis M 10X 45 — 4 Z 4511

246

Tornillo M 10x 45



78
76

12
b 3
(-]
3
17 /4
18
1911 |1©
'20, 21 )
-
VYTAPENI |
BEHEIZUNG — HEATING EQUIPMENT — EQUIPEMENT DE CHAUFFAGE —
SISTEMA DE CALEFACCION POR AIRE CALIENTE
12 3 4 5 6.
76 1 Prlvodm potrubi 2011 7801 1
Zuleitungsrohr — Intake piping — Tube de admission — Tubo de 3011 7801 1
admisién 5511 7805* 1 *5611 7801
2 Konzola ‘ 1 (Z 4611)
Konsole — Bracket — Console — Consola 5511 7803 1
1
3 Sbéraé¢ apiny 1
Volist. Sammler — Collector assembly — Collecteur complet — 5511 7804 1
Colector completo 1
4 Objimka 1
Muffe — Collar — Manchon — Manchén 5511 7807 1
1
5 Sroub 5
Schraube — Bolt — Vis — Tornillo 955216 5
5
6 Rozvodka 1
Verteiler — Branching piece — Raccord de distribution — 95 7805 1
Racor de distribucion 1

247



78

1 2 3 4 5 6
76 7 Gumovy spojovaci profil 1
Gummi-Verbindungsprofil — Connecting rubber moulding — 95 7806 1
Profilé de jonction de caoutchouc — Perfil de goma de unién 1
'8 Sklo prihledu ) 1
Schauglas — Screen glass — Verre avant de la cabing — 95 7807 1
Vidrio delantero de la cabina ) 1
9 Potrubi pravé , 1
Rechte Rohrleitung — RH piping — Tuyou droit — Tuberia 95 7808* 1
derecha ] *5611 7802
10 Koncovka 2 (Z 4611)
Endstiick — End-piece — Piéce d'extremité — Pieza terminal 95 7811 2
2
11 Potrubi levé 1
Linke Rohrleitung — LH piping — Tuyau gauche <~ Tuberig 95 7809* ]
izquierda 1 *5611 7803
12 Sbéraé vzduchu , 1 (Z461)
Luftsammler — Air collector — Colector de -aire — Collecteur 957812 1
d'air 1
13 Sroub M 4X40 €SN 02 1131.29 1
Schraube M 440 — Bolt- M 4X40 — Vis M 440 — Tornillo 991918 1
M 4X40 1
14 Matice M 4 CSN 02 1401.29 1
Mutter M 4 — Nut M 4 — Tuerca M 4 — Ecrou M 4 99 3507 1
1
- 15 Matice M 5 €SN 02 1401.29 , 8
Mutter M 5 — Nut M 5 — Ecrou M 5 — Tuerca M 5 99 3568 8
8
16 Zavlaéka 425 €SN 02 1781.02 2
Splint 425 — Split pin 4X25 — Goupille fendue 4X25 — 99 5073 2
Pasador de aletas 4)X25 2
17 Podloika 5,1 CSN 02 1740.09 ; 5
Unterlogschéibe 51 — Washer 51 — Rondelle 5,1 — 99 4504 5
Arandela 5,1 5
18 Podlozka 5,3 €SN 02 1726.09 4
Unterlagscheibe 53 — Washer 53 — Rondelie 5.3 — 99 4532 4
Arandela 53 4
19 Podloika 53 CSN 02 1701.09 4
Unterlagscheibe 53 — Washer 5.3 — Rondelle 53 — 99 4442 4
Arandela 5,3 ’ 4
20 Pdska 9X750 CSN 02 2757 2
Band 9X750 — Strip 9X750 — Bande 9)X750 — Cinta 9X750 97 6057 2
2
21 Spona 9 CSN 02 2751.9 2
Spange 9 — Clip 9 — Agrofe 9 — Grapa 9 97 6022 2
2

248



seeréNosml KABINA (Z un)

SICHERHEITSKABINE (Z 4611) — SAFETY CAB (Z 4611) — CABINE DE SORETE (Z 46'l'|) -

CABINA DEL CONDUCTOR DE SEGURIDAD (Z 4611)

79

1 2 3 4 5
77 1 Ram kabiny 5611 7901 1
Kabinenrahmen — Cab frame — Cadre de la cabine —
Bastidor de la cabina ‘
78 2 Blatnik pravY 5611 7902 1
Rechter Kotfligel — RH mudguard — Aile droit —
Guardabarros derecho _
3 Blatnik Iev?' 5611 7903 1
Linker Kottligel — LH mudguard — Aile gauche —
Guardabarros izquierdo :
4 Tésnéni blatniku 5611 7904 2
Kotflugeldichtung — Mudguard gasket — Joint de gorde boue
~— Junta del guardabarros
5 Krouzek 5611 7905 18
Ring — Ring — Anneau — Anillo
77 7 Strecha kabiny 5611 7912 1
Kabinendach — Cab roof — Pavillon de la cabine — Techo de
la cabina
8 Tésnéni stiechy ' 56117915 1
Dad\dldﬂung‘ - Roof weather smp — .lomt de pavillon —
Junta del techo
9 Tésnéni §tity © 56117916 1
Schilddichtung — Shield weather strip — Joint de la visi¢re —
Junta del escudo
10 Dvere levé / 56117919 1
Linke Tire — LH door — Porte gauche — Portazuela izquierda
N Zdapadka oplné 5611 7920 1
Yollst. Sperrklinke — Complete catch — Chquet complet —
Trinquete completo
12 Sklo dvefi 5611 7921 2
Torglas — Door glass — Glace de la porte — Cristal de la
portazuela v
13 Okenni tésnéni levych dvefi 56117922 1
Fensterdichtung der linken Tir — LH door window weather strip
— Joint de la fenétre de la porte gauche — Junta de la ventana
de la portazvela izquierda
14 Tésnéni 5611 7923 2
Dichtung — Gasket — Joint d'étanchéité — Junta
18 Pasek levy | 5611 7927 1
Linke Klammer I — LH fostener band | — Collier en ruban
gauche | — Cinta abrazadera izquierda |
19 Péasek levy 1 56117928 1
Linke Klammer Il — LH fastener band Il — Collier en ruban
gauche || — Cinta abrazadero izquierda Il
20 Pések levy 1 5611 7929 1
" Linke Klammer Ill — LH fastener band 11l — Colher en ruban
gauche Il — Cinta abrazadera izquierda il
21 Pasek levy IV 56117930 1
Linke Klammer IV — LH fastener band IV — Collier en ruban
gauche IV — Cinta abrazadera izquierda 1V
22 Pasek V 5611 7931 2
Klommer V — Fastener band V — Collier en ruban V —
Cinta abrazadera V
23 Pasek VI 56117932 2
Klammer VI — Fastener band VI — Collier en ruban VI —
) Cinta abrazadera VI
24 Dvete pravé 56117934 1
Rechte Tor — RH door — Porte droite — Portazuelo derecha
25 Okenni tésnéni pravych dvefi 5611 7935 1

Fensterduch?ung der rechten Tir — RH door window weather
strip — Joint de la fenétre de la porte droite — Junta de la
ventana de lo portazuela derecha

249



- 79

77

250



79

1 2 3 4
77 30 Pasek pravy | ‘ 56117940
Rechte Klammer | — RH fastener band | — Collier en ruban
droit | — Cinta abrazadera derecha |
31 Pések pravy Il 5611 7941
Rechte Kiammer 1l — RH fastener band Il — Collier en ruban
droit I — Cinta abrazadera derecha Il :
32 Pések pravy Il : 5611 7942
Rechte Klammer Ill — RH fastener band HI — Collier en ruban
droit lll — Cinta abrazadera derecha Ill .
33 Péasek pravy IV 56117943
Rechte Klammer {V — RH fastener band IV — Collier en ruban
droit IV — Cinta abrozadera derecha IV
34 PolstaF 5611 7945
Polster — Pad — Coussin — Cojin
35 Vzpéra Il oplna 5611 7946
Vollst. Strebe |l — Brace ii assembly — Béquille 1} complete — .
Reforzamiento If completo ‘
36 Vzpéra | oplné 5611 7947
Vollst. Strebe | — Brace | assembly — Béquille | complete —
. Reforzamiento | completo ’ ‘ v
36a Drzak : 56117944
Halter — Holder — Support — Soporte
37 Pruzina 5611 7948
. Feder — Spring — Ressort — Resorte
38 Pojistka 56117949
Sicherung — Fuse — Fusible — Fusible ‘
39 Kryt baterie ] 5611 7950
Batterienabdeckung — Storage battery cover —
Couvre-batterie — Cubierta de la bateria
41 Leva podlaha piedni ' 4611 7901
Linker vorderer FuBboden — LH front floor — Plancher gauche
avant — Suelo delantero izquierdo
42 Prava podlaha pfedni : 4611 7903
Rechter vorderer FuBboden — RH front floor — Plancher droit
avant — Suelo derecho delantero
43 Leva podiaha zadni 5611 7954
Linker rickwdrtiger FuBboden — LH rear floor — Plancher
gauche arriére — Suelo izquierdo trasero
78 44 Prava podlaha zadni : 56117955
Rechter riickwdrtiger Fussboden — RH rear floor — Plancher
droit arriére — Suelo derecho trasero
45 Kryci plech levy 56117956
Linkes Abdeckblech — LH protecting metal sheet — T8le de
protection cété gauche — Chapa de proteccion izquierda
46 Kryci plech pravy 56117957 |
Rechtes Abdeckblech — RH protecting metal sheet — Téle de L 49}
protection coté droitt—- Chapa protectora derecha :
77 47 Sklo &elni 5611 7960
Stirnscheibe — Windscreen — Pare-brise — Ventana delantera
48 Tésnéni piedni 56117961
" Vordere Dichtung — Front weather strip — Joint avant —
Junta delantera ,
49 Sklo prihledu 56117962
Glasscheibe — Window glass — Glace de regard —
Cristal de la ventana
50 Tésnéni prohledu levé 56117963
Linke Dichtung der Durchblickscheibe — Window glass left-hand
weather strip — Joint gauche de la glace de regard — Junta
izquierda de la ventana delantera
51 Tésnéni prohledu pravé 56117964
Rechte Dichtung der Durchblickscheibe — Window glass right-
hand weather strip — Joint droit de la glace de regard —
Junta derecha de la ventana delantera
52 Sklo boéni 56117965 -

iieiten lasscheibe — Side window — Glace latérale — Ventana
atera

251



1 2 3 4
77 53 Tésndni boini levé 56117966
Linke Seitendichtung — LH side weather strip — Joint latéral
gauche — Junta lateral izquierda
54 Tésnéni botni pravé 56117967
Rechte Seitendichtung — RH side weather strip — Joint latéral
‘ droit — Junta lateral derecha
55 Sklo zadni 5611 7968
Rickwdirtige Glasscheibe — Rear- window — Glace arriére —
Ventana trasera
56 Tésnéni zadni . : 56117969
Ruckwdrtige Dichtung — Rear weather strip — Joint arriére —
Junta trasera ‘
57 Sklo zadni boéni : 5611 7970
Rickwdirtige Seitenglasscheibe — Rear side window — Glace
arriére latérale — Ventana trasera lateral
58 Tésnéni zadni levé . 5611 7971
Linke riickwértige Dichtung — Rear left-hand weather strip —
Joint gauche arriére — Junta izquierda trasera
59 Tésnéni zadni pravé 56117972
Rechte rickwdrtige Dichtung — Rear right-hand weather strip —
Joint droit arriegre — Junta derecha trasera
60 Rameno ) 56117973
Arm — Arm — Bras — Brazo
61 Zpétné zrcatko nakladni 300 cm?, typ Z 108-00 gl 7974;
Ruckblickspiegel 300 ¢m?, Type Z 108-00 — Load tronsport
driving mirror of 300 sq.cm or 46.5 sq. in type Z 108-00 —
Rétroviseur pour le transport de charges, 300 cm?, type Z 108-00
— Espejo retrovisor para el transporte de las cargas, 300 cm?,
typo Z 108-00 5611 7975
62a Tésnici pds
Dichtungsband — Sealing weather strip — Bande d‘étanchéité — 56117976
Cinta de obturacién
63 Vnitini okno
Inneres Fenster — Inner window — Fenétre intérieure — SN 7977
Ventana interior :
64 Sklo zadni spodni . 56117978
Ruckwdrtige untere Glasscheibe — Rear bottom window glass —
Glace arriére inférieure — Ventana trasera inferior
65 Tésnéni spodni 56117979
Untere Dichtung — Bottom weather strip — Joint inférieur —
Junta inferior : .
68 Tésnéni 56117982
Dichtung — Weather strip — Joint — Junta
69 Plachta 5611 7983
Plane — Tarpaulin — Béache — Lona
70 Tré IE.alod'u& 56117984
Fiache Stange — Flat bar — Tige plate — Barra plana
71 Nosné trubka 56117985
Tragrohr — Supporting tube — Tube-porteur — Tubo-portador
72 Doraz ' 56117987
"~ Anschlag — Stop — Butée — Tope
73 Pryzové viozka | ) 5611 7988
Gummieinlage | — Rubber insertion | — Elément intercalé de
caoutchouc | — Arandela de caucho |
74 Distanéni vlozka 5611 7989
Distanzeinlage — Spacing insertion — Cale entretoise — Pieza
intercalada gisfonciadom
75 Spojovaci tyé¢ . 5611 7990
erbindungsstange — Connecting bar — Barre de connexion —
Barra de coneccién
76 Konzola vnitinf prava 5611 7991
Rechte innere Konsole — RH inner bracket — Console droite
intérieure — Soporte derecho interior
77 Konzola vnitini leva 5611 7992

252

Linke innere Konsole — LH inner bracket — Console gauche
intérieure — Soporte izquierdo interior.



3

4

79

77

78

78

78

79

80

81

82

83

85

87

90

9N

93

94

95

96

97

98

100
101
102
103

104

105

106

Konzola vnéjsi
Aussere Konsole — Quter bracket — Console extérieure —
Soporte exterior

Rozpérnd trubka
Distanzrohr — Spacing fube — Tube d’écartement — Tubo
distanciador

PryZova viozka Il
Gummieinlage 1l — Rubber insertion Il — Elément intercalé de
caoutchouc Il — Arandelo de caucho Il

Sroub
Schraube — Bolt — Vis'— Tornillo

Pouzdro seddku
Gleitbuchse — Seat sleeve — Manchon du siége — Buje del
asiento

Pouto '
Schelle — Clip — Attache — Grapa

Kolik
Stift — Pin — Goupllle — Pasador

KrouZek
Ring — Ring — Anneau — Amllo

Reminek
Riemen — Strap’'— Courroi — Correa

Zétka
Stopfen — Plug — Bouchon — Tapén

Sroub M 8x20 CSN 021103.19
Schraube M 8x20 — Bolt M 8X20 — Vis M 8%x20 —

. Tornillo M 8x20

Sroub M 8X22 CSN 021103.19
Schraube M 8X22 — Bolt M 8X22 — Vis M 8x22 —
Tornillo M 8x22

Sroub M 8x16 CSN 02110319
Schraube M 8X16 — Bolt M 8x16 — Vis M 8x16 —
Tormllo MBX16

Sroub M 12x25 CSN 02110355
Schraube M 12Xx25 — Bolt M 12X25 — Vis M 12X 25 —
Tornillo' M 12x 25

Sroub M 16x 45 CSN 02110379
Schraube M 16Xx45 — Bolt M 16x45 — Vis M 16X 45 —
Tornillo M 16x 45

Matice M 6 CSN 02 1401.29
Mutter M6 —NutM6— Ecrou M 6 — Tuerca M 6

Sroub M 3,510 CSN 021238.09
Schraube M 3,5%10 — Bolt M 3.5X10 — Vis M 3,5%10 —
Tornillo M 35><10

Matice M 8 CSN 02 1401.29
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8

Matice M 8 CSN 02 1403.29

" Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8

Matice M 12 CSN 021401.25
Mutter M 12 — Nut M 12 — Ecrou M 12 — Tuerca M 12

Matice M 16 CSN 021401.59
Mutter M 16 — Nut M .16 — Ecrou M 16 — Tuerca M 16

Matice M 18 CSN 02 1411
Mutter M 18 — Nut M 18 — Ecrou M 18 — Tuerca M 18

Matice M 14 CSN 021412
Mutter M 14 — Nut M 14 — Ecrou M 14 — Tuerca M 14

Podlozka 13 €SN 02 1701.05
Unterlagscheibe 13 — Washer 13 — Rondelle 13 — Arandela 13

Podliozka 8,4 CSN 02 1701.09
Unterlagscheibe 8,4 — Washer 8.4 — Rondelle 84 —
Arandela 8,4

Podlozka 6,4 CSN 021701.09
Unterlagscheibe 6,4 — Washer 6.4 — Rondelle 6,4 —
Arandela 6,4

Podlozka 8,2 €SN 02 174009
Unterlogschenbe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 8,2 —
Arandela 8,2

56117993

56117994

56117995

56117996

5611 7997

4011 5720

95 6406

95 6407

95 6677

95 9005

99 1007

991008

991011

99 1477
99 1540

99 3509

99 3056

99 3510
99 3570

99 3612

993648

99 3819

99 3995

99 4311

99 4440

99 4443

99 4506

13

86

30

50

253



79

2

3

78 107 Podlozka 6,1 CSN 021740.09

77

78

254

108

109

110

m

1Ma

112

13

114

ns-

116

17

18

19

121

122

123

124

Unterlagscheibe 6,1 — Washer 6.1 — Rondelle 6,1 —
Arandela 6,1

PodioZka 16,3 CSN 02 1740.09 ;
Unterlagscheibe 16,3 — Washer 16.3 — Rondelle 16,3 —
Arandela 16,3

Podlozka 9,5 CSN 021729
Unterlagscheibe 9,5 — Washer 9.5 — Rondelle 9,5 —
Arande?o 95 :

Podlozka 13 CSN 02 1745.05
Unterlagscheibe 13 — Washer 13 — Rondelle 13 — Arandela 13

Podlozka 12,2 CSN 02 1740.05 ‘
Unterlagscheibe 12,2 — Washer 12.2 — Rondelle 12,2 —
Arandela 12,2

Podlozka 9,5 CSN 021727
Unterlagscheibe 9,5 — Washer 9.5 — Rondelle 9,5 —
Arandela 9,5

Zévlagka 4X25 CSN 021781.02
Splint 4x25 — Split pin 4X25 — Goupille fendve 4x25 —
Pasador de aletas 4X25

Zavlaka 2X15 ESN 021781.09
Splint 2x15 — Split pin 2X15 — Goupille fendue 2x15 —
Pasador de aletas 2X15 .

Cep 12Xx50x43 CSN 022112
Bolzen 12X50% 43 — Pin 12X50X43 — Axe 12X50X 43 —
Perno 12x50x 43 .

Cep 12x63%x57 CSN 022112
Bolzen 12X%63x57 — Pin 12X 63X 57 — Axe 12X63X57 —

Perno 12x63x57

Zavla¢ka 3x30 CSN 02 1781.09
Splint 3x30 — Split pin 3%30 — Goupille fendue 3x30 —
Pasador de aletas 3x30

Zévlagka 4x35 CSN 02 1781.09
Splint 4x35 — Split pin 4x35 — Goupille fendue 4X35.
Pasador de aletas 4x35

Cer 8x56x50 CSN 022111
Bolzen 856 x50 — Pin 8X56 %50 — Axe 8X56X50 —
Perno 856 x50

Sroub M 12x45 CSN 02110115
Schraube M 12X 45 — Bolt M 12X 45 — Vis M 12x45 —
Tornillo M 12x 45 :

Sroub M 12X 60 ¢SN 021101.15
Schraube M 12X 60 — Bolt M 12X 60 — Vis M 12x60 —
Tornillo M 12x60

Vrut M 4x16 CSN 02 1812.05
Holzschraube M 4x16 — Coach screw M 4X16 — Vis & bois
M 4x16 — Tornillo para madera M 4x16

Sroub M 6X18 ¢SN 02110319
Schraube M 6X%18 — Bolt M 6X18 — Vis M 6%X18 —
Tornillo M 6% 18

Sroub M 6x12 CSN 021103.19
Schraube M 6x12 — Bolt M 6X12 — Vis M 6X12 —
Tornillo M 6x12 .

Sroub M 8x16 CSN 021151.29
Schraube M 8X16 — Bolt M 8x16 — Vis M 8X16 —
Tornillo M 8x16 ‘

Dvefe levé oplné - celek
Linke vollst. Tir - Baueinheit — LH door assembly — Porte
auche compléte — Portazuela izquierda completa
§Sestévd z obj. &
esteht ous den Bestellnummern — Consists of part numbers —
Constituée des références — Consta de las piezas No.
56117919, 56117920, 56117921, 5611 7922, 5611 7923, 5611 7924,
56117925, 5611 7926, 56117927, 5611 7928, 5611 7929, 5611 7930,
56117931, 56117932, 993056, 99 4440, 99 4901)

Dvefe pravé uplné - celek ‘

Rechte vollst. Tir - Baveinheit — RH door assembly — Porte

droite complete — Portazuela derecha completa

{Sestava z obj. ¢

Besteht aus den Bestellnummern — Consists of part numbers —

Constituée des références — Consta de las piezas No.

56117921, 56117931, 56117932, 5611 7934, 5611 7935, 5611 7936,

56]’1; ;3%7,) 36117939, 5611 7940, 5611 7941, 56117942, 5611 7943,
6

99 4505
99 4510
99 4542

99 4667

99 4808
99 4834
995074
99 4901
995840
99 5843
99 5061
99 5075
99 5686
99 8703
99 8706
998313
99 0991
99 0984
99 2289

56117918

56117933

16



Q!

Q
Y

\,

\\ )

1

’ ,
56 36 61 27.28 & 30 3% 2 % 3

80

ZVEDACI MECHANISMUS

HEBEMECHANISMUS — LIFTING MECHANISM — MECHANISME DE RELEVAGE -
HYDRAULIQUE — MECANISMO ALZADOR

6 Torzni trubka
Drehrohr — Torsion tube — Tube de torsion — Tubo de torsién 95 8006

1 2 3 . 4 5 6
79 1 Viko hydrauliky 1
Hydraulikdeckel — Hydraulic- mechanism housing — Couvercle 95 8001 1
de relevage hydraulique — Tapa del dispositivo hidrdulico 4011 8001 1
2 Pouzdro dorazu ‘ 1
Anschlagbuchse — Stop sleeve — Bague de butée — Buje 95 8002 1
del tope 1
3 Ndboj ‘ : 1
Nabe — Hub — Moyeu — Cu 95 8003 1
1
4 Pouzdro II 2
Buchse Il — Bush Il — Bague il — Buje Il 95 8004 2
‘ 2
5 Pdka 1
Hebel — Lever — Levier — Palanca 95 8005 1
1
1
1
1

255



80

1 2 3 4 5
79 7 Pouzdro | : 1
Buchse | — Bush | — Bague | — Buje | 95 8007 1
1
8 Priruba 1
Flansch — Flange — Bride — Brida 95 8008 1
. 1
8a Pdka 1
Hebel — Lever — levier — Palanca 95 8009 1

. 4011 8002 .
9 Sroub 1
‘ Schraube — Bolt — Vis — Torillo 95 8010 1
1

10 Zdéchytny Sroub ‘ 1
Auffangschraube — Retaining bolt — Vis d'arrét — Tornillo de 95 8011 1
sujecion . ; 1
11 Centraéni vedeni 1
Zentrierfithrung -— Centering guide — Guide de centrage — 95 8013 1
Guida de centrar . 1
12 Tésnéni T ' 1
Dichtung — Gasket — loint d'étanchéité — Junta 95 8014 1
. : 4011 4809 1
13 Téleso éistice ) 1
Filterkérper — Cleaner body — Corps du filtre — Cuerpo del 95 8015 1
purificador 1
14 Trubka ¢&isti¢e 1
Filterrohr — Cleaner pipe — Tube du filtre — Tubo del 95 8016 1
purificador 1
15 Matice 1
Mutter — Nut — Ecrou — Tuerca 95 8018 1
1
16 Magnet 1
* Magnet — Magnet — Aimant — Imdn 95 8019 1
1
17 Sitko , 1
Sieb — Strainer — Tamis filtrant — Tomiz 95 8020 1
1
18 Vdlec 1
Zylinder — Cylinder — Cylindre — . Cilindro de trabajo 95 8021 1
4011 8003 1
19 Packa 1
Hebel — Lever — levier — Palanca 95 8022 1
1
20 Pouzdro I : 1
Buchse Il — Bush Il — Bague Hl — Buje Il 95 8024 1
, _ 1
21 Pist 1
Kolben — Piston — Piston — Pistén 95 8025 1
1
22 Distanéni trubka ‘ 1
Distunsrohr — Spacing tube — Tube entretoise — Tubo 95 8026 1
distunciador : — —
23 Duty sroub 13 — —
Hohlschraube 13 — Hollow screw 13 — Vis creuse 13 — —_ —
Tornillo hueco 13 97 2473 1
24  Sroub 1
Schraube — Bolt — Vis- — Tomilio 95 8027 1
25 Sroub 1
Schraube — Bolt — Vis — Tornillo 95 8030 1
1
26 Torzni tyé¢ . 1
Dreh stab — Torsion bar — Barre de torsion — Barra de torsion 95 8031 1
1
27 Pouzdro 1
Buchse — Bush — Bague — Buje 95 8032 2
4011 8005 2
28 Pouzdro 2
Buchse — Bush — Bogue — Buje 95 8033 2
4011 8006 2

256

AR



Unterlagscheibe 16,2 — Washer 16.2 — Rondelle 16,2 — 99 4810

1 3 » 4 5 6
79 29 Hridel 1
Welle — Shaft — Arbre — Eje 95 8034* 1 *2013 8001
4011 8007 1 *Z 3513
30 Rameno 2
Arm — Arm — Bras — Brazo : 95 8035* 2 2013 8002
4011 8008 1 *Z 3513
31 Rameno . — —
Arm — Arm — Bras — Brazo — —
’ . o 4011 8009 1
33 Podlozka 8,4 _ 1
Unterlagscheibe 8,4 — Pad 8.4 — Cale 8,4 — Arandela 8,4 99 4309 }
34 Podloika ‘ 2
Unterlagscheibe — Pad — Cale — Arandela 95 4816 2
4011 4812 2
35 Pistnice ’ 1
Kolbenstange — Piston rod — Tige de piston — Bielo 954817 1
. . 4011 4806 1
36 Nardzka i 1
Anschlag — Stop — Butée -— Tope 95 4821 1
1
37 Centraéni pouzdro ) - 2
Zentrierbuchse — Centering. bush — Bague de centrage — 95 4822 2
- Buje de centrar - 2
38 Piipojka : 1
Anschlusstiick — Connecting part — Raccord — Racor . 954823 1
39 Spojovaci trubka k — —
Verbindungsrohr — Connecting tube — Tube de raccord — . - —
Tubo de empalme 4011 4808 1
~ 40 Pogjistny ventil : 1
Sicherheitsventil — Safety valve — Clapet de sireté — : 95 4845 1
Vélvula de seguridad 1
41 Manieto . 2
Manschette — Cuff — Gaine — Manguito . 95 4850 2
. . 2
42 Sroub M 12110 €SN 02 1101.53 4
Schraube M 12X110 — Bolt M 12X110 — Vis M 12X110 — 99 0454 4
Tornillo M 12110 99 0452* 3 *M12X95
43  Sroub M 12150 CSN 02 1101.53 — —
Schraube M 12X150 — Bolt M 12)X150 — Vis M 12150 -.- — —
Tornillo M 12X150 99 0457 2
44 Sroub M 16X60 1
Schiaube M 16X60 — Bolt M 16X60 — Vis M 16X60 — 99 0479 1
Tornillo M 1660 1
45 Sroub M 16X65 1
Schraube M 16)X65 — Boit M 16X65 — Vis M 16X65 — 99 0480 1
Tornillo M 1665 1
46 Sroub M 12130 CSN- 02 1101.53 2
Schratbe M 12)X130 — Bolt M 12130 — Vis M 12X130 — 99 0595 2
Tornillo M 12130 . 99 0454 4
47 Sroub M 12X160 €SN 02 1101.55 4
Schraube M 12)X160 — Bolt M 12X160 — Vis M 12X160 — | 99 0596 4
Tornilio M 12X160 2
48 Sroub M 12)X35 CSN 02 1101.55 2
Schraube M 1235 — Bolt M 12X35 — Vis M 12X35 — 991478 2
Tornillo M 12)X35 2
49 Matice M 8 CSN 02 1402.25 1
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8 99 3804 1
1
50 Podlozka 8,2 CSN 02 1740.05 . 1
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 8,2 — 99 4806 1
Aronde a 8,2 1
51 Fodlotka 12,2 CSN 02 1740.05 15
Unterlagscheibe 12,2 — Washer 122 — Rondelle 12,2 — 99 4808 15
Arandela 12,2 ‘ 15
52 Podlofka 16,2 CSN 02 1740.05 4
4
4

Arandela 16,2 -

257




258

54
5
56
57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

69

70

n

3 ) [J
Kolik 6)X56 CSN 02 2150 -

Stift 6X56 — Pin 6)(56 — Goupille cylindrique 6X56 —
Pasador 6X56

Sroub M 12)X20 CSN 02 1103.13.
Schraube M 12)X20 — Bolt M 12X20 — Vis M 12X20 —
Tornillo M 12)X20

"Sroub M 1640 &SN 02 110315

Schraube M 16X40 — Bolt M 16}(40 — Vis M 16X40 —
Tomillo M 1640

Pojistny krouzek 24)1,2 €SN 02 2931
Sicherungsring 24)X1,2 — Circlip 24%X1.2 — Anneou de retenue
24X1,2 — Anillo de seguridad Seeger 24X1,2

Krouiek 1620 CSN 02 9310.3 )
Ring 16320 — Ring 16)X20 — Anneau 16X20 -~ Anillo 16X20

Tésnici krouzek 18X24 €SN 02 9310.2

Dichtungsring 18)X24 — Sealing ring 18X24 — Joint -
d'étanchéité 18X24 — Anillo de junta 18X24

Tésnici krouiek 202 CSN 02 9310.2

Dichtungsring 20)X2 — Sealing ring 20X2 — Joint detanchelte
20X2. — Anillo de junta 202

Duty $roub 10 €SN 31 3823.12

Hohischraube 10 — Hollow screw 10 — Vis creuse 10 —
Tornillo hueco 10

Pistni krouiek 80%2,5 CSN 02 7011.00

Kolbenring 8032,5 — Piston 80)2.5 — Segment de piston
80X2,5 — Aro de pistén 80)X2,5

Krouzek 43)35 CSN 02 9280.1

Ring 43)X35 — Ring 43)(35 — Anneau 4335 — Anillo 43X35

Krouzek 60X50 CSN 02‘9280.1
Ring 603X50 — Ring 60)X50 — Anneau 60350 -~ Anillo 60350

Krouiek 65)55 CSN 02 9281.1
Ring 65X55 — Ring 65X55 — Anneau 65X55 — Anillo 6555

Krouzek 8x2 CSN 02 9281.2
Ring 8 X2 — Ring 8X2 ~ Anneauv 8x2 — Amllo 8x2

Krouzek 14)X2 CSN 02 9281.2
Ring 14)X2 — Ring 14X2 — Anneau 14X2 — Anillo 14X2

Zétka
Stopfen — Plug — Bouchon — Tapén

Tésnici krouiek 30)X2

Dichtungsring 30X2 — Sealing ring 30X2 — Joint d'étanchéité

30X2 — Anillo de junta 30)X2

Pojistny krouiek 24X1,2 €SN 02 2931
Sicherungsring 24X1,2 — Circlip 24X1.2 — Anneau de retenue
24X1,2 — Anillo de junta 24%1.2

Krouzek 10x2
Ring 10X2 — Ring 10X2 — Anneau 10X2 — Anillo 10x2

99 6802

99 9050

99 9081

97 0281

97.2135

972185
97 4505
97 2472
97 3134
97 4261
97 4269
97 4273

97 2211

97 4551

97 4503

95 8037

97 4509

97 0281

97 4502

W m @A A NN et i S PORN DB e e e e UL PDRON DN DN DN 2=

- d b

70460



y-- v <:0) @0 ) S 0 @ @ 0 mawo = w‘-O@oo @— 19

12’1166966108‘61615\\ \
| g

ROZVADEC ~
VERTEILER — DISTRIBUTOR — DISTRIBUTEUR — DISTRIBUIDOR DE ACEITE
1 2 3 4 5 6

Rozvadéé (sefizeny komplet) 1
Verteiler (eingestellte Einheit) — Distributor (set up assembly) — 95 8100 1
Distributeur (ensemble ajusté) — Distribuidor de aceite (unidad 4011 8100 1.
ajustada completa)
Téleso rozvédéde (slisovany, slapovany celek, poz. 1—7, 29) 1
Verteilerkdrper (zusammengepresste, eingelappte Einheit — Pos, - 958101 1
1—7, 29) — Distributor body (pressed, ldpped and caulked unit 4011 8101 1
— items 1—7, 29) — Corps du distributeur (ensemble moulé,

lappé et maté — postes 1—7, 29) — Cuerpo del distribuidor
(conjunto prensado, ajustado y montado a precisién, item 1-—7,

3 Pouzdro rozvidége
Verteilerbuchse — Distributor bushing — -Bague de distributeur 95 8104
— Buje del distribuido. de "aceite

29)

80 1 Pouzdro rozvadéée | : 1
Verteilerbuchse | — Distributor bushing | — Bague de 95 8102 1
distributeur | — Buje del distribuidor de aceite | : 1

2 Pouzdro rozvadége 1
Verteilerbuchse Il — Distributor bushing Il — Bague de 958103 1
distributeur Il — Buje del distribuidor de aceite |l ° 1

1
1
1

259



(&)

80

260

10

1"

12

13

14

15

16

17

19

20

21

22

23

24

Soupétko ]
Schieber — Slide valve — Tiroir — Corredera del distribuidor

Pistek rozvadéde
Verteilerkolben — Dlstnbutor piston — Piston de dlstnbuteur —_
Embolo del distribuidor

Diferencidini ventil
Differentialventil — Differential valve — Clapet différentiel —
Vcllvula diferencial .

Zpetny ventil
Rickschlagventil — Non-return valve — Clapet de non-retour —
Vélvula de retroceso

Doraz Gplny
Volist. Anschlag — Stop assembly — Butée complete — Tope
completo

Vlpiené pouzdro
Eingelegte Buchse — Inserted bush — Bague intercalée —
Buje intercalado

Uzaviraci ventil

Verschlussventil — Stop valve — Clapet d’arrét — Vélvula. de -

cierre

Obtokovy ventil

Umlaufventil — By-pass valve — By-pass clapet — Vélvula
by-pass

Pruzina obtokového ventilu

Umlaufventiffeder — By-pass valve spring — Ressort de by-pass
clapet — Resorte de la vdlvula by-pass

Centraéni sroub

Zentrierschraube — Centering bolt — Vis de centrage —
Tornillo de centrar

Pojistny Sroub

Slcherungsnng — Llock bolt — Vis de sireté — Tornillo
prisonero

Pojistnd matice

Sicherungsmutter — Lock nut — Ecrou de streté — Tuerca de-

seguridad

Pruzina uzaviraciho ventilu
Verschlussventilfeder — Stop valve spring — Ressort de clapet
d‘arrét — Resorte de la vdlvula de cierre

Pruzina dorazu
Anschlagfeder — Stop spring — Ressort de butée — Resorte
del tope

Pruzina diferencidglniho ventilu
Differentialventilfeder — Differential valve spring — Ressort de
clapet différentiel — Resorte de la vdlvula duferencnal

Doraz
Anschlag — Stop — Butée — Tope

Matice
Mutter — Nut — Ecrou- — Tuerca

Zétka rozdélovade
Verteilerpfropfen — Divider plug — Bouchon du diviseur —
Tapén del repartidor

Kohout
Hahn — Cock -~ Robinet — Grifo

Pdaéka rychlosti réckce
Reaktionsgeschwindigkeithebe! —. Reaktion speed control lever

— Manettef de la vitesse de réaction — Palanca de control de -

la rapidez de reaccidn

Tésnéni-
Dichtung — Gaosket - Joint d'étanchéité -— Junta

. Ventil protikluzu (poz. 25-—28)
Gegenschlupfventil (Pos. 25—28) — Antislip valve (items 25—28) B

— Clapet d’antipatinage (postes 25—28) — Vdlvula de:
antideslizamento (item 25--28)

95 8105

'95 8106

95 8107

95 8108

958112 .

- 958115

958116
958117
959118
958119
958120
95 8121
95 8122
958123
958124
958125
958126
958128
958129

958130

- 95811

958132

[T N N e |



3

(2]

25

26

27

28

29

30

3

32

33

34

35

36

37

38

39

40

1

42

43

44

45

46

Téleso ventilu
Ventilkdrper — Valve body — Corps du clapet — Cuerpo de la
valvula

Pistek
Kolben — Piston — Piston — Pistén

Pruzina protikluzného ventilu

Gegenschlupfventilfeder — Antislip valve spring — Ressort du
clapet d'antipatinoge — Resorte de la véivula de
antideslizamiento

Sroub .
Schraube — Bolt — Vis — Tornillo

Soupatko I
Schieber Il — Slide valve Il — Tiroir Il — Corredera |l

Distanéni pouzdro
Distanzbuchse — Spacing bush — Bague entretoise — Buje
distanciador

Podloizka
Unterlagscheibe — Pad — Rondelle — Arandelo

Opérka |
Stiitze | — Rest | — Cale d'appui | — Apoyo |

Opérka Il
Stiitze H'— Rest I — Cale d'appui | — Apoyo il

Pruzina vnéjiiho okruhu
Aussenkreisfeder — Outer circuit spring — Ressort du circuit
extérieur — Resorte del circuito exterior

Radidini pruzina

Radialfeder — Radial spring — Ressort radial — Resorte radial

Pero
Feder — Key — Clavette — Chaveta

Sroub redukéniho ventilu
Reduktionsventilschraube — Reduction valve bolt — Vis du
réducteur de pression — Tornillo de la valvula de reduccién

Redukéni ventil -
Reduktionsventil —- Reduction valve — Réducteur de pression —
Vélvula de reduccién

Redukéni pist
Reduktionskolben - Reduction piston — Piston de ‘reduction —
Pistén de reduccion |

Zatka redukéniho ventilu
Reduktuonsvent:lpfropfen — Reduction valve plug — Bouchon du
réducteur de pression — Tapdn de la vélvula de reduccién

Prufina zpétného ventilu
Riickschlagventilfeder — Non-return valve spring — Ressort du
clapet non retour — Resorte de la valvula de retroceso

Pruzina redukéniho ventilu

Reduktionsventilfeder — Reduction valve spring — Ressort du
réducteur de pression — Resorte dg la vdlvula de reduccién
Pfipojka

Anschlusstiick — Co.nector — Raccord — Acometida

Ptipojka
Anschlusstiick — Connector — Raccard — Acometida

Podloika
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle — Arandela

Sroub M 10X30 €SN 02 1201.25
Schroube M 1030 — Bolt M 10X30 — Vis M 10X30 —
Tornillo M 1030

958133
95 8134

95 8135

95 8136
95 8137
958138
95 8139
95 8140
95 8141
95 8142
95 8143
95 8145
95 8146
958147
958148
95 8149
95 8150
95 8151
95 8152
95 8153
95 8154

99 2984

— e e ek 3 eh R

el S e o e e e e e et el ek ek e e e e e e ek e ek e el ) b ed e ok el el ek el e i e ) el e and ek e el e d e ol e ) e

261



81

3

w

262

47

48

49

50

51

52

53

54

55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

68

Podlozka 8,4 CSN 021726.12
Unterlagscheibe 8,4 — Washer 84 — Rondelle 8,4 —
Arandela 8,4

Podioika 8,2 ¢SN 02 1740.05
Unterlagscheibe 82 — Washer 82 — Rondelle 82 —
Arandela 8,2

Podlozka 10,2 CSN 02 1740.05
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10.2 — Rondelle 10,2 —
Arandela 10,2

Kolik 3)X18 €SN 02 2156 i
Stift 318 — Pin 3)X18 — Goupille 3)X18 — Pasador 3)X18

Sroub M 8X35 ¢SN 02 1101.15

.Schraube M 8X35 — Bolt M 8X35 — Vis M 8)(35 —

Tornillo M 8X35

Pojistny krouiek 7 €SN 02 2925
Sicherungsring 7 — Circlip 7 — Anneau de retenue 7 —
Anillo de seguridad 7

Pojistny krouiek 8 CSN 02 2925

Sicherungsring 8 — Circlip 8 — Anneau de retenue 8 — Anillo,

de seguridad 8

Pojistny krouiek 10 CSN 02 2925 ‘
Sicherungsring 10 — Circlip 10 — Anneau de retenue 10 —
Anillo de sequridad 10

Pojistny krouzek 14 CSN 02 2925
Sicherungsring 14 — Circlip 14 — Anneau de retenue 14 —
Anillo de seguridad 14

Pojistny krouzek 20 CSN 02 2925
Sicherungsring 20 — Circlip 20 — Anneou de retenue 20 —

‘Anillo de seguridad 20

Pojistny krouzek 20%1,2 CSN 02 2933
Sicherungsring 20X1,2 — Circlip 20X1.2 — Annecu de retenue
20X1,2 — Anillo de seguridad 20X1,2

Tésnici krouzek 2024 CSN 02 9310.2
Dichtungsring 2024 — Sealing ring 2024 — Joint
d’étanchéité 20X24 — Anilic de junta 2024

Tésnici krouzek 14)X16 CSN 02 9310.2
Dichtungsring 14){16 — Sealing ring 14X16 — Joint

‘d'étunchéité 1416 — Anillo de junta 14X16

Tésnici krouzek 1824 CSN 02 9310.2
Dichtungsring 18)X24 — Sealing ring 18)X24 — Joint
d’étanchéité 18X24 — Anillo de junta 1824

Tésnici krouzek 22)(27 CSN 02 9310.2

Dichtungsring 22)X27 — Sealing ring 22)X27 — Joint
d’étanchéité 22327 -- Anillo de junta 22X27

Krouiek 12)X8X4 CSN 02 9280.1

Ring 12)X8X4 — Ring 12)X8X4 — Anneou 12)X8X4 -
Anillo 12X8X4

Krouzek 12X8 CSN 02 9280.1
Ring 12)X8 — Ring 12)X8 — Anneau 12X8 — Anillo 12)(8

Krouiek 1410 CSN 02 9280.1
Ring 1410 — Ring 14X10 — Anneau 14X10 -

i

Anillo 14X10

Krouzek 1612 CSN 02 9280.1
Ring 16)X12 — Ring 16)X12 — Anneau 16)X12 — Anillo 16X12

Krouzek 20X10 CSN 02 9280.1
Ring 20X10 — Ring 2010 — Anneou 2010 — Anillo 20010

Krouzek 24X20 CSN 02 9280.1
Ring 2420 — Ring 24)X20 — Annecu 2420 — Anillo 2420

Krouiek 105X2 €SN 02 9280.12
Ring 10X2 — Ring 10)X2 — Anneau 10X2 — Anillo 10X2

99 4539

99 4806

99 4807

99 6695

99 8655

. 970153

97 0154

97 0155

970157

970158

97 0283

97 2073

972182

972183

972186

97 4241

97 4244

97 4245

97 4247

97 4250

97 4252

97 4502

S L a DN OO RN NN NN e =ao s DR o RN RDRR) e S e oo

T T R QU S N S S S S U | S G Y



R s T 1L T I A T IR e T TR SR AR 0 iy
i;fi"""y : . v * B s EE . : o

1 2 3 ‘ 4 5 6

80 69 Vypoustéci $roub M 18X1,5 CSN 02 1914.11
Ablasschraube M 18X1,5 — Drain screw M 18X1.5 — Vis de 97 8403 ‘ j
vidange M 181,5 — Tornillo de purga M 18X1,5 2 ' o

NN




W

)

2 24 252 77

82

OVLADANI ‘ ‘
BET'A'TIGUNG — CONTROLS — MECANISME DE COMMANDE — MANEIO

1 2 3 4 5 6
81 t Pevnd kulisa 1
Feste Kulisse — Change-over device body -- Coulisse fixe — 95 8201 1
Colisa fija 4011 8201 1
2 Téleso volici pdky 1
Wahlerhebelkérper — Selector lever body — Corps de la 958202* 1 *2013 8201
manette sélectrice — Cuerpo de la palanca de seleccién 1 (Z23513)
3 Kyvadlo 1
Pendel — Pendulum — Balancier — Péndula 95 8203 1
1
4 Hfidel pfepindni 1
Umschaltwelle — Change-over mechanism shaft — Arbre 95 8204* 1 *2013 8202
inverseur — Eje de inversion 4011 8202 1 (23513)
5 Pruzina piepinani . 1
Umschaltfeder — Cange-over mechanism spring — Ressort 95 8205 * 1 *20138203
inverseur — Resorte de commutacién 1 (Z23513)
6 Podloika 2
Unterlagscheibe — Pod — Cale -- Arandela ‘ 95 8206 2
. 2

264

N Sl UTTIL LT st

g

oy



sy
s ey

e T T e . LA \ ’J‘“"W‘;‘V ux’&ﬂ

82

81

10

1"

12

14

15

16

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Lamela
Lamelle -— Plate — Lamelle — Lamina

Paéka volici
Wiahlerhebel — Selector lever — Manette sélectrice — Palanca
de seleccidn

Nosné trubka
Tragrohr — Carrying tube — Tube portant — Tubo sustentador

Péka vnéjsiho okruhu

Aussenkreishebel — OQuter circuit control lever — '‘Manette de

commande du circuit extérieur — Palanco del circuito exterior
Packa vnéjsiho okruhu V
Aussenkreishebel — OQuter circuit control lever -— Manette de
commande du circuit extérieur — Palanca del circuito exterior

Ovladaci klika
Betétigungskurbel — Control crank — Manivelle de commande
— Manivela de maniobra

Pdka vnitiniho okruhu
Innenkreishebel — Inner circuit control lever — Manette de
commande du circuit intérieur — Po|c|nc0 del circuito interior

Stit vngjsi
Ausseres Schild — Outer shleld — Secteur — Escudo (colisa)
exterior

Matice )
Mutter — Nut — Ecrou — Turca

Cep volictho raminka
Wadhlerarmbolzen — Selector arm pin — Axe du bras sélecteur
— Perno del brazo de seleccién

Volici raminko
Widhlerarmbolzen — Selector arm pin — Bras sélecteur —
Brazo de seleccién

Cep pojistky
Sicherungsbolzen — Lock pin — Axe de verrou — Perno del
fiador

“Kuiel pojistky

Sicherungskegel — Lock taper — Céne de verrou — Cono
del, fiador

Pruzina pojistky

Sicherungsfeder — Lock spring — Ressorte de verrou —
Resorte del fiador. N
Vypinaéi rameno

Ausschaltarm — Disengaging erm — Bras de déclenchement —
Brazo de desembrague

Ovlddaci raminko

Betdtigungsarm — Control arm — Bras de commande —
Brazo de control

Cep kliky
Kurbelzapfen — Cronk pin — Axe de manivelle — Perno de la
manivela

Kladi¢ka
Rolle Il — Roller Il — Galet Il — Rodillo |

Cep kyvadla

Pendelzapfen — Pendulum pin — Axe de balancier — Perno del

péndulo

Cep kladigky Il
Rollenzapfen I — Roller pin Il — Axe de galet Il — Perno del
rodillo 1l

Cep pagky vnéjdiho okruhu

Zapfen des Aussenkreishebels — Outer circuit control lever

pin — Axe de la manette de commande du circuit extérieur —
Perno de la palanca de control del cirucito exterior

Tahlo vnéjéiho okruhu

Zugstange des Aussenkreises — Quter circuit control mechanism
tie rod — Tirant de commande du circuit extérieur — Tirante
del circuito exterior

95 8207

‘95 8208

4011 8203

95 8209*

4011 8204

958210*

95 8211

958212

958213*

95 8214"

95 8215
95 8216
958217
958218
95 8219
95 8220
95 8221
95 8222
95 8223
95 8224
95 822§
95 8226

95 8227

95 8228

PP N U G ST N 7% I X T Qi g SN N

NN o

N S U O U TN 2% TR Yo S S QOGP O OO S

NN

*2013 8209
(Z 3513)

*2013 8210

(Z 3513)

*2013 8214
(Z3513)

*2013 8216
(£ 3513)

N

265




Sy T

82

TR TR GRS D L et TR o e T TR

3

]

81

266

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

2

42

23

44

45

46

47

48

49

50

Cep ovladdaciho raminka

Zapfen des Betdtigungsarmes — Control arm pin — Axe de bras »

de commande — Perno del brazo de control

Tahlo :
Zugstange — Tie rod — Tirant — Tirante

Cep thlové paky
Zapfen des Winkelhebels — Angular lever pin — Axe du levier
coudé — Perno de la palanca angular

Uhlova péka ‘

Winkelhebel — Angular lever — levier coudé — Palanca
angular '

Hlavice Gplna -

Vollst. Kopf — Head assembly — Téte compléte — Cabezal
completo

Cep kladi¢ek ‘
Rollenbolzen — Roller pin — Axe de galets — Perno de los
rodillos

PruZing taind

‘Zugfeder — Draw spring — Ressort tendeur’— Ressorte de

tensién

Dorazovy éep
Anschlagbolzen — Stop pin — Axe .& butée — Perno de rebotar

Cep dorazu ‘

Bolzen des Anschlags — Pin stop — Axe de butée — Perno del
tope

Pdka

Hebel — lever — Levier — Palanca

Pruzina _
Feder — Spring — Ressort — Resorte

Vedeni
Fihrung — Guide — Guide — Guia

Kostka
Wiirfel — Block — Cube — Taco

Valecéek
Kleine Rolle — Small roller — Rouleau — Rodillo

Krouzek
Ring — Ring — Anneau — Anillo

Cep 3Soupdtka vnitiniho okruhu

Zapfen des Innenkreisschiecbers — Inner circuit slide pin —
Axe du tiror du circuit intérieur — Perno de la corredera del
circuito interior

Oijnice |
Pleuelstange | — Connecting rod | — Bielle | — Biela |

Kladi¢ka |
Rolle I — Roller 1 — Galet | — Rodillo |

Cep ojnice |
Pleuelstangenzapfen | — Connecting rod | pin — Axe de
bielle I — Perno de la biela | :

Ojnice Il
Pleuelstange Il — Connecting rod Il — Bielle Il — Biela Il

Distanéni krouzek

Distanzring — Spacing ring — Bague entretoise — Anillo
distanciador

Cep pevné kulisy

Zapfen der festen Kulisse — Change-over device pin — Axe de
de coulisse fixe — Perno de la colisa fija

95 8229
95 8230
95 8231
95 8232
95 8233
95 8234
95 8235
95 8236
95 8237
958238
95 8239
95 8240
95 82;11

95 8242

958243

95 8244

95 8245

95 8246

95 8247

95 8248

95 8249

95 8250

- B N N )

JE QY

S D g NN e e o e e ed = 3 e e NN

i R el T Tt S g P S



3 *

w

82

8t

51

52

53

54

55 .

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

- 68

69

70

"

Prepinaci vaéka
Umschaltnocke — Change-over cam — Came d'inversion —
Leva de conmutacién

Prepinaci kyvadlo
Umschaltpendel — Change-over pendulum — Balancier
d’'inversion — Péndulo conmuiador

Cep pdky

Hebelzapfen — Lever pin — Axe de levier -~ Perno de la
palanca

Cep prepinaciho kyvadla

Zapfen des Umschaltpendels — Change-over pendulum pin —
Axe de balancier d'inversion — Perno del péndulo conmutador

Opérka.
Stiitze — Rest — Cale d'appui — Apoyo

Podlozka
Unterlagscheibe — Pad — Rondelle — Arandela

Pojistnd. podlozka
Sicherungsunterlage - Safety pod — Rondelle grower —
Arandela de seguridad

Pééka dorazu

Anschlaghebel — Stop lever — Levier de butée — Palanca
del tope

Voditko
Fiihrung — Guide — Gunde — Guia

Uhlova pdka (poz. 31 a 32 — slisovand sestava)
Winkelhebel (Pos. 31 und 32 — zusammengepresste Einheit)
Angle lever (items 31 and 32 — together pressed assembly)
Levier coudé (postes 31 et 32 — ensemble moulé)

Palanca angular (item 31 y 32 — conjunto prensado)

Cep
Bolzen — Pin — Axe — Perno

Krouzek

Ring — Ring — Anneau — Anillo

Rozpérnd trubka
Spreitzrohr — Spacing tube = Tube entretoise — Tubo
distanciador

Talitovd pruzina
Scheibenfeder — Plate’ spring — Ressort de belleville — Resorte
de disco

Podlozka
Unterlagscheibe — Pad — Rondelle — Arandela

Lamela
Lamelle — Plate — Lamelle — Lémina

Doraz
Anschiag — Stop — Butée — Tope

Krouzek
Ring — Ring — Anneau — Anilio

Kladi¢ka
Rolle — Roller — Galet — Rodillo

Sroub M 5X25 ¢SN 02 1151
Schraube M 5X25 — Bolt M 5X25 — Vis M 5X25 — Tornillo
M 5X25

Matice M 6 CSN 02 1401.23
Mutter M 6 — Nut M 6 — Ecrou M 6 — Tuerca M 6

Podlozka 10,5 €SN 02 1701.03
Unterlagscheibe 10,5 — Washer 10.5 — Rondelle 10,5 —
Arandela 10,5

95 8251

95 8254

95 8255

95 8256

95 8257

95 8258

95 8259

95 8260*

95 8261

95 8263

‘95 4926

95 4932

95 4934

95 4935

95 4936

95 4937

95 4939

95 4944

99 4953

992223

99 3609

99 4310

e MWW =S e S A A DN NN WWW NN WWW = = e e aa

R e B T o S i Y S

*2013 8217
(Z 3513)

267



82

3

8

82

268

72

73

74

75

. Stift 2)X12 — Pin 2X12 — Goupille 212 — Pasador 2X12

76

77

78

79

80

Pedlozka 6,9 €SN 02 1740.03
Unterlagscheibe 6,1 — Washer 6.1 .~ Rondelle 6,1
Arandela’ 6,1 i

Podloika 10,2 CSN 02 1740.03
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10,2 — Rondelle 10,2 -
Arandela 10,2

Zavlacka 3X18 CSN 02 1781.00 .
Splint 3XX18 — Spli* pin 318 — GOJpI”e fendue 3X18 —
Pasador de aletas 3X18

Kolik 2XX12 CSN 022156

Kolik 432 €SN 022170
Stift 4%(32 — Pin 4X32 — Goupille 4X32 — Pasador 4X32.

Pero 9X3)X12 CSN 02 2562
Feder 9X3X12 — Key 9X3X12 — Clcvette 9X3X12
Chaveta 9X3X12

Pero 522 CSN 301382.12
Feder 522 — Key 522 — Clavette 5X22 -- Caveta 5X22

Pero 2,5X3,7 CSN 30 1385.12
Feder 2,5(3,7 — Key 2.5)3.7 - Clavette 2,5X3,7 —
Chaveta 2,5X3,7

Sroub M 6X45 ¢SN 021101.13

- Schraube M 6X45 — Bolt M 6X45 — Vis M 6X45 —

e1

82

83

&4

85

86

87

a8

89

90

91

92

Tornillo M 6X45

Sroub M 10X35 ¢SN 02 1101.13
Schraube M 10X35 — Bolt M 10X35 = Vis M 10X35 —
Tornillo M 10X35

Sroub M 10X25 €SN 02 1103.13

Schraube M 1025 — Bolt M 10X25 . — Vis M 10X25 —
Tornillo M 10X25

Pojistny krouzek 10 CSN 02 2925

Sicherungsring 10 — Circlip 10 .~ Annecu de retenue 10 —
Anillo de seguridad 10

Krouzek 7 CSN 02 2929.02
Ring 7 — Ring 7 — Anneau 7 - Anillo 7

Krouiek 5 CSN 02 2929.02
Ring 5 — Ring 5 — Anneau 5 -— Anillo 5

Krouiek 6 CSN 02 2929.02
Ring 6 — Ring 6 — Anneau 6 — Anillo 6

Pojistny krouzek 20 CSN 02 2930
Sicherungsring 20 — Circlip 20 — Anneau de retenue 20 —
Anillo de seguridad 20

Krouzek 1410 CSN 02 9280.1

Ring 1410 — Ring 14X10 — Anneau 1410 — Anillo 14X10

Krouzek 20X 16 CSN 02 9280.1

Ring 20)X16 — Ring 2016 — Anneau 20X16 — Anillo 20X16

Distanéni krouzek

Distanzring — Spacing ring — Anneau entretoise — Anillo
distanciador

Pojistny krouZek 12 CSN 02 2930

Sicherungsring 12 — Circlip 12 — Anneau de retenve 12 —
Anillo de seguridad 12

Kryt
Abdeckung — Cover — Couvercle — Tapa

Kolo vnéjsiho okruhu

Rad des Aussenkreises — Outer circuit wheel — Roue du circuit

extérieur — Rueda del circuito exterior
Ovlddaci klika

Betdtigungskurbel — Control crank — Manivelle de commande

— Manivela de maniobar

99 4805
99 4807

99 4956
99 6693

99 6719
997839
99 8006

99 8052
99 8628

99 8678"
99 9029
970155
970212
970216
970217
97 0429
97 4245
97 4250
95 8262
97 0221

2013 8205*

2013 8206*

2013 8207

1

—_

*99 903!
(Z 3513)

*Z 3513

*Z 3513

*Z 3513



IR

N

ARt -
R TR

82

1 2 3 4 5 6
82 93 Kolo vnitiniho okruhu . —_ —
Rad des Innenkreises — Inner circuit wheel — Roue du circuit 2013 8208* 1 *Z 3513
intérieur — Rueda del circuito interior — -

94 Nosny kryt — —
Trackdeckel — Guard-carrier — Couvercle p&rteur -- Tapa 2013 8204 1 *Z 3513
portadora ‘ 'y — -

95 Retézové kolo ' — —

Kettenrad — Chain wheel — Rove de chaine -- Rueda de 2013 8212* 1 *Z 3513
cadena — —

96 Ovlddaci hiidel . - —

Steuerwelle — Control shaft — Arbre de commande -— Arbol 2013 8213* 1 *Z 3513
de manejo — —

97 Retéz Gplny ‘ — —

Vollst. Kette — Chain assembly — Chaine compléte — Cadena 2013 8218* 2 *Z 3513
completa - —

98 Napinaci matice - — .
Spannmutter — Tension nut — Ecrou tendeur — Tuerca tensora 2013 8219* 2 *Z 3513

99 Motice M 4 CSN 02 1401.25 - —

Mutter M 4 — Nut M 4 — Ecrou M 4 — Tuerca M 4 99 3607* 6 *2 3513

100 Sroub M 43¢8 CSN 02 1146.25 . — —

Schraube M 4X8 — Bolt M 4X8 — Vis M 4X8 — 99 2168* 6 *2 3513
Tornillo M 4XX8 — —

101 Matice —_ —_ .
Mutter — Nut — Ecrou — Tuerca 99 3875* 1 “Z 3513

102 Matice M 5 ¢SN 02 1401.29 -

Mutter M5 — Nut M 5 — Ecrou M 5 — Tuerca M 5 99 3508* 2 *Z 3513

269




82

1 2 3 4 6
82 103 Podloika 4,1 CSN 02 1740.05 -
Unterlagscheibe 4,1 — Washer 4.1 — Rondelle 4,1 -- 99 4803* *Z 3513
‘Arundela 41 : -
104 Zdavlaika 222 CSN 02 1781.02 —
Splint 2)X22 —- Split pin 2)X22 -- Goupille fendue 2322 - 99 4950* *Z 3513
Posqdor de aletas 2)X22 -
Sroub M 1022 CSN 02 1103.12 — -
Schraube M 10)X22 - Bolt M 1022 - Vis M 10X22 - 99 9028* ‘23513
Tornillo M 10X22 —
106 Krouiek 19 CSN 022930 —
Ring 19 — Ring 19 — Anneau 19 — Anillo 19 97 0228* *Z 3513

270



g

i T,



272



'BEZPECNOSTNI KABINA (Z 4611)

SICHERHEITSKABINE (Z 4611) — SAFETY CAB (Z 4611

CABINA DEL CONDUCTOR DE SEGURIDAD (Z 4611)

) — CABINE DE SORETE (Z 4611) —

84

1 2 3 4. é
78 125 Pruinda vlozka | 4011 5523
Elastische Einlage | — Elastic spacer | — Cale élastique | —
Imposicién eldstica |
126 Pruing vioika I 4011 5524
Elastische Einlage |l — Elastic spacer Il — Cale élastique It —
Imposicion elastica Il
127 Podlaha leva 46117902
Linker Fussboden — LH floor — Plancher gauche — Piso
izquierdo
128 Podlaha prava ' 4611 7904
Rechter Fussboden — RH floor — Plancher droit — Piso derecho
Skiiika levé oplna 5611 8405
Volist. linkes Kastchen — LH box assembly — Bofte gauche
compléte — Caja izquierda completa
130 Skfinka leva ' 5611 8406
Linkes Kdstchen — LH box — Boite gauche — Caja izquierda '
131 Zadni kryci plech 5611 8407
Rickwartiges Abdeckblech — Rear protecting sheet metal —
Tale de protection arriere — Chapa protectora trasera .
132 Viko . 5611 8409
Deckel — Cover — Couvercle — Tapa
77 133 Piitlagna piicka 5611 8410
Anpressleiste — Thrust slat — Traverse de pressién — '
Peldafio de presion ‘
Skiifika prava oplné 5611 8411
Vollst, rechtes Késtchen — RH box assembly — Boite droite
compléte — Caja derecha completa
78 134 Sk¥ittka prava . ) 5611 8412
Rechtes Késtchen — RH box — Bofte droite — Caja derecha
135 Sroub M 6X10 CSN 02110319 99 0985
Schraube M 6X10— Bolt M 6X10 — Vis M 6X10 —
Tornillo M 6Xx10
136 §roub M 8x12 CSN 021103.19 99 1004
Schraube M 8X12 — Bolt M 8X12 — Vis M 8X12 —
Tornillo M 8x12
137 Sroub M 10%25 SN 021103.19 _ 991029
Schraube M 10x25 — Bolt M 10X25 — Vis M 10x25 —
Tornillo M 10X 25
138 Matice M 10 CSN 021401.29 99 3511
Mutter M 10 — Nut M 10 — Ecrou M 10 — Tuerca M 10
139 Podlozka 8,4 CSN 021701.09 99 4440
Unterlagscheibe 8,4 — Washer 8.4 — Rondelle 84 —
Arandela 8,4
140 Podlozka 6,4 CSN 02 1701.09 99 4443
“Unterlagscheibe 6,4 — Washer 6.4 — Rondelle 6,4 —
Arandela 6,4
141 Podlozka 6,1 CSN 02 1740.09 99 4505
Unterlagscheibe 6,) — Washer 6.1 — Rondelle 6,1 —
Arandela 6,1
142 Podlozka 8,2 CSN 02 1740.09 . 99 4506
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 8,2 —
Arandela 8,2
143 Podlozka 10,2 €SN 02 1740.09 99 4507
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10.2 — Rondelle 10,2 —
Arandela 10,2
144" Prodlouieni podlahy 5611 8415
Verldngerung des Fussbodens — Floor lengthening part —
Prolongement du plancher — Prolongacion del piser
145 Skrinka prava 5611 8416
Rechtes Kdstchen — RH box — Boite droite — Caja derecha
146 Skrinka leva 5611 8417

Linkes Kdstchen — LH box — Boite gauche — Caja izquierda

273



84

102 3 : . 4
78 147 Pouto . 5611 8418
Schelle — Clip — Attache — Grapa ‘

. 148 Prilozka . 5611 8419
. Platte — Adaptor — Cale — Cara

274






85

83

276



NORMALN{ VYSTROJ A NAHRADNI DILY

NORMALE AUSRUSTUNG UND ERSATZTEILE — STANDARD EQUIP
EQUIPEMENT SERIE ET PIECES DETACHEES — EQUIPO CORRIENTE DEL TRACTOR

Y PIEZAS DE REPUESTO

1

2

3

t

85

MENT AND SPARE PARTS

84

83

1

8

Kli¢ na zadni kola
Schliissel fiir die Hinterréder — Spanner for rear wheels —
Clet pour les roues arriéres — Liave para ruedas traseras

Tésnéni spodniho vika '
Dichtung des unteren Deckels — Crank case bottom oil cover
gasket — Piéce d'étanchéité du couvercie inférieur — Junta de
la tapa inferior :

Tésnéni hlavy

Kopfdichtung — Cylinder head gosket — Joint de culasse —
Junta de la culata

Vstiikovaci trubka ‘I. vélce ‘ .
Einspritzrohr des |. Zylinders — 13! cylinder injection pipe —
Tube d'injection du premier cylindre — Tube de inyeccién
al 1er cilindro

Vstrikovaci trubka I, vdlce

Einspritzrohr des Il. Zylinders — 214 cylinder injection pipe —
Tube d'injection du deuxiéme cylindre Tubo de inyeccion
al 2° cilindro

Vstiikovaci trubka I, vdlce )

Einspritzrohr des IIl. Zylinders — 3¢ cylinder injection pipe —
Tube d'injection du troisiéme -cylindre — Tubo de iyeccién
al 3° cilindro

Vstfikovaci trubka V. vélce

Einspritzrohr des IV. Zylinders — Injection pipe -for 4:h cylindre
— Tube d'injection du 4éme cylindre — Tubo de inyeccién del
4° cilindro ' L

Sada Zdrovek do osvétlovacich téles - :
Glithlampenansatz fiir Beleuchtungskérper — Set of’ bulbs for
electric lamps — Jeu de lampes pour appareil’ d'éclairoge —
luego de bombillas part cuerpos de alumbrado :
Lékarni¢ka aplnd s vybavou -
Volist. Apatheke mit Ausstattung — First aid kit with outfit —
Pharmacie de premier secours compléte, garnie — Botiquin
equipado, completo : :

Plechovd krabic¢ka

- Blechdose — Tin — Boite de téle' — Cajita de éhopa

Montéini pdka kratsi:

Kiirzerer Montagehebel — Tyre fitting lever - short — Levier
monte-pneu - court — Palanco de.montaje - corta

Montéini pdka. delsi S

Léngerer Montagehebel — Tyre fitting lever - long — Levier
monte-pneu - long — Palanca de montaje - larga

Méfi¢ tlaku pneumatik

Reifendruckmesser — Tyre pressure gauge — Controleur de la
pression de gonflage — Medidor de la pressién en neumdticos

Dridk ‘s jehlami pro &isténi otvori trysek NC 42 R 1281
Halter mit- Nadeln zur Disenreinigung NC 42 R 1281 —
Holder with nozzle clean needels NC 42 R 1281 — Porte-
curette avec curettes pour déboucher les injecteur

NC 42 R 1281 — Mongo ‘con agujas para limpiar toberas
de inyeccion NC 42 R 1281 -

Tryska DOP 150 S 525-53 . ;

Diise DOP 150 S 525:53 — ‘Nozzle DOP 150 S’ 525-53 —
Injecteur DOP 150 S 525-53 .. Tobera de inyeccién

DOP 150 S 525-53 .

Stahovdk ventil . _ ,

Ventilabzieher — Valve remover — Extracteur de soupapes -~
Extractor de vélvulas: :

Vodni ventil ’

Wasserventil — Water filling valve — Valve a eau — Vdlvula
de  agua :

Paska 9360

Band 9X360 — Band 9X360 — Bande 9X360 — Cinta 9)X360

5511 8501

2011 0203
3011 0203
4011 0203

95.0537

95 0837
5501 0801

95 0838

5501 0802

95 -0-842
5501 0803

5501 0804

958503
95 8504

95 8505
95 8506
95 8507
058509

95 8510

958512

958513
959010

97 6042

\

WA -

RN 7N N ]

NN DN ==

277



85

84

278



2 3 4 5
9 Lis 125 CSN 023 1456 ] 1
Schmierpresse 125 — Grease gun 125 — Presse 125 — 97 2891 1
Prenza de emgrase 125 1

10 Hadice 1
Schlauch - Hose - Tuyou -~ Manguera 97 514 1

‘ ‘ 1

Pdska ?
Band -~ Band - Bande -- Cinla 951307 2

2

Pojistka 8 A 4
Sicherung 8 A - Fuse 8 A — Fusible 8 A — Fusible 8 A 97 6905 4

) 4

Pojistka 15 A - 1
Sicherung 15 A — Fuse 15 A -— Fusible 15 A — Fusible 15 97 6906 1

1

Spona 2
Schelle —— Clip — Agrafe - Hebilla 951210 2

2

11 Kli¢ 810 CSN 230610 1
Schiiissel 810 — Sponner 8X10 — Clel 8X10 — Llave 8X10 97 7802 1

) 1

12 Kli¢ 11X12 €SN 230610 ) 1
Schliissel 1112 — Spanner 1112 — Clef 11X12 — 97 7804 1
Llave 11X12 1

13 Kli¢ 1417 CSN 230610 1
Schlissel 14X17 — Sponner 1417 — Clef 1417 — 97 7805 1
Llave 14X17 1

14 Kli¢ 19X22 CSN 230610 1
Schliissel 19X22 — Spanner 19%X22 — Clef 1922 — 97 7807 1
Llave 1922 ‘ 1

15 Kli¢ 2427 CSN 230610 i
Schliissel 24X27 — Spanner 2427 — Clef 24X27 — 97 7808 i
Llave 2427 ‘ 1

16 Kli¢ 3032 CSN 230610 1
Schliissel 3032 - Spanner 3032 — Clef 30X32 — 97 7810 ]
Liave 30)<32 ]

17 Kli¢ -7 CSN 230625 1
Schliissel 7 — Spanner 7 — Clef 7 —- Llave 7 977823 1

1

18 Kli¢ 810 CSN 230653 - 1
Schiiisset 810 -~ Spanner 810 — Clef 810 — Llave 8X10 97 7901 1

1

19 Kli¢ 143X17 €SN 02 0653 1
Schiiissel 14X17 — Spanner 1417 - Clef 14X17 - 97 7904 1
Liave 14X17 1

20 Kli¢ 1922 CSN 230653 1
Schliissel 1922 — Spanner 19X22 — Clef 19X22 — 97 7905 1
Liave 19322 ' 1
21 Kli¢ 24X27 CSN 230653 1
Schliissel 24327 — Spanner 24X27 — Clef 24X27 — 97 7906 1
Liave 2427 1

22 Francouzsky kli¢ & 224, délka 250 : 1
Franzdsischer Schliissel Nr. 224, Lange 250 — Monkey wrench 97 7921 1
No. 224, 250 mm long -- Clef anglaise 224, 250 mm long — 1

Llave inglesa No. 224, longitud 250 mm

23 Rukojet 5 CSN 23 0659 : 1
Handgiiff 5 — Tommy bar 5 — Broche 5 — Muletilla 5 97 7943 1

. 1

?4 Rukojet 8 CSN 230659 ‘ 1
Hondgriff 8 -~ Tommy bar 8 — Broche 8 — Muletilla 8 97 7945 1

1

2?5 Rukojet 10 CSN 23 0659 1
Haondgrift 10 - Tommy bar 10 ~ Broche 10 -- Muletilla 10 97 7946 1

1

2¢ Rukojet 12 CSN 230659 1
97 79417 1

1

‘Handgrift 12 Tommy bar 12 - Bioche 12 — Muletilla 12

279



85

Luftpumpe mit Schlauch — Tyre pump with hose -— Pompe &

1 2 3 4 . 5
84 27 Sroubovak 4 €SN °*1003/xx 1
Schraubenzieher 4 — Screw driver 4 — Tournevis 4 97 8008 1
Destomillador 4 1
28 Sroubovék 8 CSN 1003/xx 1
Schraubenzieher 8 — Screw diiver 8 — Tournevis 8 — 97 8016 1
Destornillador 8 1
83 29 Zdémeénické kiadivo 500 g 1
Schlosserhammer 500 .g -~ Locksmith's hammer 500-g — 97 8035 1
Marteau de serrurier 500 g — Martillo de ojustador 500 g : 1
84 30 Mechanicky zveddk s pdkou 1,5 t 1
Mechanischer Heber mit Hebel 1,5 t — Mechanical jack with 97 8063 1
lever of 1.5 ton capacity — Cric mécanique & levier 1,5 t — 1

Gato mecdnico con palanca, capacitod 1,5 ton :
83 31 Kolovratek 19 1
Radschliissel 19 — Nut brace 19 — Villebrequin 19 — 97 8086 1
Berbiqui 19 1
32 Klesté 180 CSN 230380 1
Zange 180 — Pliers 180 — Pince 180 - Tenazas 180 97 8132 1

1
33 Hustilka s hadici . 1
97 8161 1
1

280

pneus avec tuyau -~ Bomba de aire con tubo



RUZNE DROBNE DOPLNKY

VERSCHIEDENES KLEINZUBEHOR — SMALL SUPPLEMENTS — PETITS SUPPLEMENTS DIVERS —

VARIOS COMPLEMENTOS PEQUENOS

— Stondardni

provedni,

montuje se pro
— Standardous-
fohrung, wird

— Montuje se
misto soulastky

— Wird montiert
statt dem

montiert fir Bestandteil
- Standard — Fitted on the
execution, place on the
fitted for part
— Execution — Montée 6 la
standord, place de la
monté pour piéce
— Ejecucion - Montado en
estandarte, vez de lo
montado para piezo
1 2 ~ 3 4 5 [ 7 8
85 1 Predni néprava - 3011 8901 1 Finsko 3011 3301
Vorderachse — Front axle — Essieu avant — 4011 8904 1 Finsko 4011 3301
Eje delantero ' : :

2 Neodpérovany nastavec levy 2011 8902 1 Finsko 2011 3401
Nicht abgefederter linker Achsansatz — 3011 8902 1 Finsko 3011 3401
LH unsprung extension — Embout gauche fixe — 4011 8905 1 Finsko 4011 3414
Extensién ajustable, izquierda, fijo ,

3 Neodpérovanj ndstavec pravy ’ 2011 8903 1 Finsko 2011 3404
Nicht abgefederter rechter Achsansatz — 3011 8903 1 Finsko 3011 3404
RH unsprung extension — Embout droit fixe — 4011 8908 1 Finsko _ 4011 3413
Extensién ajustable, derechq, fija

4 Dridk odrazky 2011 89 2 NSR
Rickstrahlerhalter — Reflector holder — Porte- 3011 8911 2 NSR
catadioptre — Porta - catafaros. 4011 8916 2 NSR

89

281



89

1 2 3 4 5 6 7
85 5 Sroub M 4x14 CSN 021131.09 991910 4 NSR
Schraube M 414 — Bolt M4x14 — Vis M4X 14— ,
Tornillo M 4x14
6 Podlozka 4,1 €SN 021740.09 99 4503 4 NSR
Unterlagscheibe 4,1 — Washer 4.1 — Rondelle 4.1 :
— Arandela 4,1 ‘ ‘
7 Matice M 4 CSN 021401.29 99 3507 4 NSR
Mutter M 4 — Nut M 4 — Ecrov M 4 — Tuerca M 4
8 Pravé sténa budky : 2011 8921 1 Maduarsko 2011 6604
Rechte Wand des Fahrerhauses — RH cab wall — 30118910 1 Madarsko 3011 6617
Palr)gi droite de cabine — Pared derecha de la 4011 8935 1 Madarsko 4011 6605
cabina '

- Uprava blatniku 2011 8922 ] Madarsko 2011 5501
Mcdifikation des Koifligels — Adaption of the 3011 8914 1 Madarsko 3011 5501
mudguard — Modification du garde-bove — 5511 87 1 Madarsko 3011 5529
Moadificacién del guardabarros

9 Drzék ¢iselné tabulky 3011 8915 2 Madarsko
Kennzeichentafelhalter — Number plate holder — N
Porte plaque d'immatriculation — Porta-placa-
matricula
10 Levy blatnik 2511 8904 1 Madarsko 3011 5501
Linker Kotfligel — LH mudguard — Aile gauche — 3511 8904 '
Guardabarros izquierdo
' Pravy blatnik 2511 8905 1 Madarsko
Rechter Kotfligel — RH mudguard — Aile droite — 35118905
Guardabarros derecho ‘
12 3roub M 5x16 €SN 02113129 991920 2 Madursko
Schravbe M 5x16 — Bolt M 5x16 — Vis M 5x16
— Tornillo M 5x16
13 Sroub M 5x12 €SN 021151.29 ) 99 2265 2 Madarsko
Schraube. M 5X12 — Bolt M 5X12 — Vis M 5x12
Tornillo M 5x12 » .
14 Podlozka 5,1. CSN 02 1740.09 99 4504 4 Madarsko
Unterlagscheibe 5,1 — Washer 51 — Rondelle 5,1 :
— Arandela 5,1 : ‘
15 Matice M 5 €SN 021401.29 . .+ 993508 4 Madarsko
Mutter M5 — NutM5 — Ecrou M5 — Tuerca M5
16 Zvedaci tahlo levé stavéci 2011 8916 1 Montuje se jako 950053
Verstellbare linke Hebezugstange -~ LH ajustable 3011 8922 1 (4011 0023) mimo soucastku
lifting tie rod — Tirante de levage gauche réglable 4011 8928 1 955036 (4011.5012), misto
— Tirante de elevacién izquierdo ajustable . ~  které se montuje 958932 —
Wird als 95 0053 (4011 0023)
ausser den Bestandteilen
95 5036 (4011 5012) montiert,
statt deren montiert man den
Bestandteil 95 8932 —
Fitted as 95 0053.(4011 0023)
beside the parts 95 5036
{4011 5012} in place which
part 958932 is fitted —
On la monte comme la
référence 950053 (4011 0023)
a V'exception des références
955036 (4011 5012) a la
place desquelles la réfé-
rence 958932 est montée —
Se monta como 95 0053
(4011 0023) excepto las
piezas 95 5036 (4011 5012)
en vez de las cuales se
monta la pieza 958932
17 Sktifka L 958932 1
Kasten — Strut housing — Boftier — Caja
Zvy$end podlaha pro nové sedadlo 4111 5400
Erhohter Fussboden fiir den neuen Sitz 4111 5400 —
Hightened floor for the new seat 4111 5400 —
Plancher plus élévée pour le nouveau siége
4111 5400 — Piso més elevado para el asiento
nuevo 4111 5400 .
18 Pravé podlaha ) 3011 8918 1
Rechter FuBboden — RH floor — Plancher droit — 4011 8921 1

282

Piso derecho



89

2 3 4 .
19 Levé podlaha , 3011 8919
Linker FuBboden — LH-floor — Plancher gauche — 4011 8923
Piso izquierdo
20 Noini pdka regulace 3011 8920
‘ Zu%—stange der Fussregelung — Accelerator pedal 4011 8922
— Levier de l'accélérateur ¢ pied — Pedal de
regulacién de combustible
21 Volant . ‘ 5611 3501
Lenkrad — Steering wheel — Volant de direction
— Volante de direccion ,
22 Svisly &ep pravy ‘ 4011 8926
Rechter Kcﬁsschenkelbolzen — RH king pin —
Pivot de rouve. droit — Pivote vertical, derecho :
23 Svisly &ep levy 4011 8927
Linker Achsschenkelbolzen — LH king pin —
Pivot de roue gauche — Pivote vertical, izquierdo
24 Spodni téhio (délka 862) © 958901 @ koule 25
ntere Zugstange (L&nge 862) — Lower link (length Kugel ¢ 25 — Bail dia 25 —
862) — Bielle de traction inférieure (longeur 862) — Boule ¢ 25 — Bola ¢ 25
‘Tirante inferior (largo 862) o '
25 Spodni tahlo (délka 862) 95 8902 @ koule 22
ntere Zugstange (Ldnge 862) — Lower link (length : Kugel ¢ 22 — Ball dia 22 —
862) — Bielle de traction inférieure (longeur 862) — Boule ¢ 22 — Bola ¢ 22
Tirante inferior (largo 862) :
26 Spodni tahlo (délka 862) 95 8903 @ koule 28

ntere Zugstange (Lénge 862) — Lower link (length
862) — Bielle de traction inférieure (longeur 862) —
Tirante inferior (largo 862)

Kugel ® 28 — Ball dia 28 —
Boule ¢ 28 — Bola ¢ 28 -

283



89

3 4 5 6 7 8
Vnéj$i vyvod regulaéni hydrauliky (95 9026, 95 §027 95 8905 1
Aussere Ausfihrung der Hydraulik (959026, 959027) 4011 8901
— Outer circuit tapping (959026, 95 9027) — Outer
circuit' extérieure 85 9026, 959027) — Salidas del
‘ circuito exterior (95 9026, 95 9027) .
27 Rychlospojka RPT 13 - zésuvka dil A 959025 2
Schnellkupplung RPT 13 - Steckdose Teil A —
Disconnecting gromet RPT 13 - socket part A —
Traversée séparatrice RPT 13 - prise partie A —
Acoplamiento rapido desconectable RPT 13 -
caja de enfuche, parte A :
28 Rychlospojka RPT 13 - zdastréka ) 95 9026 2
Schnellkupplung RPT 13 - Stecker — Quick coupling
RPT 13 - plug — Raccord rapide RPT 13 - fiche — -
Acoplamiento rapido RPT 13 - enfuche
29 Rychlospojka RPT 13 - slepd zdsuvka 959027 2
Schnellkupplung RPT 13 - Blinde Steckdose —
Quick coupling RPT 13 - blind socket — Raccord
rapide RPT 13 - boite de jonction avenglée —
Acoplamiento rapido RPT 13 - caja de conexién
ciege ‘
30 Panel ‘ 95 8906 1
Paneel — Panel — Panneau — Cuadro 4011 8902 1
31 Vyvod | ' 95 8907 1
Ausfiohrung | — OQutlet pipe No. | — Sortie | —
Salida |
32 Vyvod li 95 8908 1
Ausfihrung [ — Outlet pipe No. II — Sortie Il —
Salida Il .
33 Podlozka 95 9022 2
Unterlagscheibe — Washer — Rondelle —
Arandela
34 Sroub M 13 CSN 137993.22 97 2473 2
Schroube M 13 — Bolt M 13 — Vis M 13 —
Tornillo M 13 :
35 Tésnici krovzek 18x22 CSN 029310.2 97 183 4
Dichtungsring 18 X22 — Sealing ring 18%x22 — '
Joint d’étanchéité 18x22 — Anillo de junta 18x22
36 Matice M 13 ‘ 97 2278 2
Mutter M 13 — Nut M 13 — Ecrou M 13 —
Tuerca M 13 .
37 Ochranny fetéz budky 95 8911 1
Schutzkette — Protecting chain — Chainette de
séeurité — Cadenita protectora
38 Spodni tdhlo (délka 862} 95 8915 2 @ koule 28
ntere Zugstange (Lénge 862) — Lower link (length Kugel ¢ 28 — Ball dia 28 —
862) — Bielle de traction inférieure (longeur 862) — Boule ¢ 28 — Bola ¢ 28
Tirante inferior (largo 862) '
39 Spodni tdhlo (délka 862) : 95 8916 2 @ koule 25
ntere Zugstange (Ldnge 862) — Lower link (length ‘ Kugel ¢ 25 — Ball dia 25 —
862) — Bielle de traction inférieure (longeur 862) — Boule ¢ 25 — Bola ¢ 25
Tirante inferior (largo 862)
40 Spodni tahlo (délka 862) 958917 2 @ koule 22
ntere Zugstange (Lénge 862) — Lower link (length Kugel ¢ 22 — Ball dia22 —
862) — Bielle de traction inférieure (longeur 862) — Boule ¢ 22 — Bola ¢ 22
Tirante inferior (largo 862) .
41 Spodni téhlo (délka 862) : 958918 2 @ koule 28
ntere Zugstange (Lénge 862) — Lower link (length Kugel @ 28 — Ball dia 28 —
862) — Bielle de traction inférieure (longeur 862) — Boule ¢ 28 — Bola ¢ 28
Tirante inferior (largo 862) A
42 Spodni téhlo (délka 862) - 958919 2 @ koule 22
ntere Zugstange (Lénge 862) — Lower link (length Kugel ¢ 22 — Ball dia 22 —
862) — Bielle de Iraction inférieure (longeur 862) — Boule ¢» 22 — Bola ¢ 22
Tirante inferior (largo 862)
43 Spodni tahlo (délka 842) ' 95 8920 2 @ koule 19
ntere Zugstange (Ldnge 862) — Lower link (length Kugel ¢ 19 — Ball dia 19 —
862) — Bielle de traction inférieure (longeur 862) — Boule ¢ 19 — Bola @ 19
Tirante inferior (largo 862)
44 1 ‘Frqncie

284

Zaijisténi $roubd vétraku . 95 8921
Sicherung der Schrauben des Lifters — Locking of

fan bolts — Soreté des vis du ventilateur — Cierre

de los tornillos del ventilador



89

2 3 4 6 7 8
45 Sroub 95 8922 4 Francie
Schraube — Bolt — Vis — Tornillo
46 Obiimko s packou ‘ ‘ 958925 1 Anglie
Mutfe mit Hebel — Clamp with lever — Manchon
avec levier — Manguito con palanquita de
regulacién (aceleradora)
47 Sbéra¢ vzduchu ‘ 958927 1 Anglie
- Luftsammler.— Air collector — Collecteur d’air. —
Colector de aire
48 Lista spodniho tahla hydraulikg . 95 8938 1. @ éepu 28 .
Leiste der unteren Zugstange der Hydraulik — Bolzen () 28 — Pin dia 28 — .
Drawbar of the hydraulic power lift lower link — Axe ¢ 28 — Perno ¢ 28
Barre de la bielle inférieure du relevage hydraulique :
— Barra del tirante inferior del mecanismo.
hidraulico alzador
49 Lista spodniho tdhla hydraulikg ] 958939 1 @ &epu 22
Leiste der unteren Zugstange der Hydraulik — Boizen ) 22 — Pin dia 22 —
.Drawbar of the hydraulic power lift lower fink — Axe ¢ 22 — Perno Q¢ 22
Barre de la bielle inférieure du relevage hydraulique
— Barra del tirante inferior del mecanismo
hidraulico alzador
50 Viko se §titkem ) 95 8944 1 Anglie
Schalterdeckel — Switch cover — Couvercle de
Vinverseur — Tapa del conmutador de los frenos. »
51 Horni tahlo regulaéni hydrauliky 95 8952 1 @ koule 22
Obere Zugstange der Regelhydraulik — Upper link Kugel @ 22 — Ball dia 22 —
of the multi-control hydraulic power lift — Tirant Boule ¢ 22 — Bole ¢ 22
supérieur du relevage hydroulique de régulation —
Tirante superior del mecanismo hidréulico
alzadora: de regulacion _
52 Horni tahlo regulaéni hydrauliky . 95 8953 1 @ koule 28
Obere Zugstange der Regelhydraulik — Upper link Kugel ¢ 28 — Ball dia 28 —
of the multi-control hydraulic power liff — Tirant Boule ¢ 28 — Bola ¢ 28
supérieur du relevage hydraulique de régulation —
Tirante superior del mecanismo hidraulico
alzadora de regulacién
53 Spodni tahlo (délka 800) 95 8957 2 O koule 19
Untere Zugstange (Lénge 800) — Lower link {length Kugel @ 19 — Ball dia 19 —
800) — Bielle de traction inférieure (longeur 800) — Boule ¢ 19 — Bola ¢ 19
Tirante inferior (largo 800) '
54 Spodni tahlo (délka 800) 95 8958 2 @ koule 19
Untere Zugstange (Lénge 800) — Lower link {length Kugel ¢ 19 — Ball dia 19 —
800) — Bielle de traction inférieure {longeur 800) — Boule ¢ 19 — Bola ¢ 19
Tirante inferior (largo 800)
55 Sbéraé vzduchu 95 8959 1 NSR
Luftsammler — Air collector — Collecteur d'air — :
Colector de aire -
56 Zrcatko oplné y 95 8982 2 Madarsko
Rickblickspiegel — Driving mirror — Rétroviseur —
Espejo retrovisor ‘
57 Pojistovaci ¢éep 95 8987 2 Anglie
Sicherungsbolzen — Lock pin — Axe de soreté —
Perno de seguridad
58 Lidta spodniho téhla hydrauliky 95 8989 1 @ éepu 25

Leiste der unteren Zugstange der Hydraulik —
Drawbar of the hydraulic power lift lower link —
Barre de la bielle inférieure du relevage hydraulique
— Barra del tirante inferior del mecanismo
hidréulico alzador

Bolzen ¢ 25 — Pin dia 25 —
Axe () 25 — Perno ¢ 25

285



RUZNE DROBNE DOPLNKY -

VERSCHIEDENES KLEINZUBEHOR — SMALL SUPPL
VARIOS COMPLEMENTOS PEQUENOS

'

§7,52,59,60

EMENTS — PETITS SUPPLEMENTS DIVERS —

1 2 3 4 5 é
87 Vzdu$nice s ventilem pro plnéni vodou 10-24 2011 9010
Luftschlauch mit Ventil zur Wasserfillung 10-24 —
Tyre.tube with valve for water filling 10-24 —
hambre & -air pour lestage & l'eau 10-24 —
C&ig\oru de aire con vélvwula para carga de agua
10-24 ‘
Vzdusnice s ventilem rro plnéni vodou 11-28 30119010 - 2
Luftschlauch mit Ventil zur Wasserfillung 11-28 —
Tyre tube with valve for water filling 11-28 —
hambre & air pour lestage a l'eau 11-28 —
]C]6r2nsora de aire con valvula para carga de agua
Vzdugnice s ventilem rro plnéni vodou 13-28 40119010 2
Luftschlauch mit Ventil zur Wasserfollung 13-28 —
Tyre tube with valve for water filling 13-28 —
hambre & air pour lestage @ l'eau-13-28 —
]C:?anBOm de aire con vélvula para carga de agua
2 Vodni ventil 959010 1
Wasserventil — Water valve — Valve ¢ l'eau —
Viélvula para agua
Uzké blatniky — celek 20119015 1 Skandindvie
Enge Kotflﬁgel — Narrow m‘uiﬁuards‘ — Ailes 3011 9041 1
étroites — Guardabarros estrechos 40119034 1
3 Blatnik levy — ﬂfpln)" ‘ 2511 9001 ]
Vollst. linker Kotfligel — LH mudguard assembly — 35119005 1
Aile gauche compléte — Guardabarro izquierdo 40119035 1
completo ‘
4 Blatnik pravy — opiny 20119019 1
Volist. rechter Kottligel — RH mudguard assembly 30119045 1
— Aile droite compléte — Guardabarro derecho . 40119007 1

286

completo



90

1 2 3 4 5 6 8
87 5 Sk#inka na nafadi ‘ 40119037 1

Werkzeugkasten — Tool box — Boite a outillage
— Caja para herramientas

6 Stiigka pro tropy : 20119030 1
Tropendach — gmall roof for tropical countries — 30119055 1
Petit toit tropical — Techyelo tropical 40119050 1

88 Blatniky s krytem (sestava z poz. 10-21) 25119002 1 Anglie

Kotfligel mit Abdeckung (Pos. 10-21) — Mudguards 35119006 1 Anglie
with protecting cover (items 10-21) — Garde-boues 5511 9002 1 Anglie
avec le couvercle de protection (postes 10-21) — '
G‘uar;:iobcrros con la cubierta de proteccién (items
10-21

7 Blatnik levy Gplny 25119003 1 Anglie
Vollist. linker Kotfligel — LH mudguard assembly — 35119007 1 Anglie
Aile gauche compléte — Guardabarro izquierdo 40119062 1 Anglie
compieto .

8 Blatnik pravy oplny ' 2011 9035 1 Anglie
Vollst. rechter IgonIlﬁgel — RH mudguard assembly 30119064 1 Anglie
— Aile droite ¢ompléte — Guardabarro derecho 4011 9063 1 Anglie
completo _

9 Levd konzola 30119065 1 Anglie
Linke Konsole — LH bracket — Console gauche — .
Consola izquierda )

10 Skiin baterie leva uplné 55119003 Anglie
Linker Batterienkasten — LH storage battery case
— Boite a batterie, cété gauche — Caja de la
bateria de acumuladores, izquierdo ‘

11 Skfin baterie pravd oplna 55119004 1 Anglie
Rechter Batterienkasten — RH storage battery case .

— Boite a batterie, cété droit — Caja de la bateria
de acumuladores, derecha

12" Sktinka na néradi 40119037 1 Anglie
Werkzeugkasten — Tool box — Boite & outillage
— Caja para herramientas . .

13 Sroub M 6x12 CSN 021103.19 990986 2  Anglie
Schraube M 6x12 — Bolt M 6x12 — Vis M 6%x12
— Tornillo M 6%x12

14 Podlozka 6,1 CSN 021740.09 99 4505 2 Anglie
Unterlagscheibe 6,1 —~ Washer 6.1 — Rondelle 6,1
— Arandela 6,1 :

15 Matice M 6 CSN 02 1401.29 993509 2 . Anglie
Mutter M 6 — Nut M 6 — Ecrou M 6 — Tuerca M6 .

16 Sroub M 8x25 CSN 021103.19 991009 1
Schraube M 8x25 — Bolt M 8X25 — Vis M 8x25
— Tornillo M 8x25

17 Podiozka 8,2 CSN 02 1740.09 ‘ 994506 1
Unterlagscheibe 8,2 - Washer 8.2 — Rondelle 8,2 ‘

— Arandela 8,2

18 Matice M 8 CSN 021401.29 993510 1
Motter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8

19 Stupaéka 3011 9066 1, Anglie
Fussraste — Foot step — Marchepied — Estribo
escalones ‘

Blatniky (sestava z poz. 24-35) ' 2511 9006 1 vycarsko
Kotfligel (Pos. 24-35) — Mudguords (items 24-35) — 35119013 1 vycarsko
Ailes (postes 24-35) — Guardabarros (items 24-35) 4011 9071 1 vycarsko

20 Upraveny blatnik levy 2511 9007 1 vycarsko

Adaptierter linker Kotfligel — Adapter LH mud- 3511901 1 . Jvycarsko
vard — Garde-boue gauche modifi¢ — Guarda- 4011 9049 1 vycarsko
arro izquierdo modificado .

21 Upraveny blatnik pravy 20119047 1 Svycarsko
Adaptierter rechter Kotfligel — Adapter RH mud- 3011 9073 1 vycarsko
guard — Garde-bove droit modifié — Guarda- 40119070 1 vycarsko

arro derecho modificado

22 Skiinka na nétadi 4011 9037 1 évycarsko
Werkzeugkasten — Tool box — Boite a outillage
— Caja para herramientas

23 Sroub M 10x50 SN 021101.19 990660 4  3vycarsko
Schraube M 10X 50 — Bolt M 10X 50 — i
Vis M 10x50 — Tornillo M 10x50

24 Konzola dridku 30115507 2 Svycarsko

' Halterkonsole — Holder bracket — Console de 287

support — Consola de soporte



90

3

4

[

288

87

25

2

27

28

30

3

32

Nosné vzpéra )
Trogsfrebe — Carrying strut — Jambe d’aile cété
— Reforzamiento portante

Sroub M 10x20.¢SN 021103.19
Schravbe M 10X20 — Bolt M 1020 —
Vis M 10X 20 — Tornillo M 10x20

Podlozka 10,2 CSN 021740.09
Unterlagscheibe 10,2 — Washer 10.2 —
Rondelle 10,2 — Arandela 10,2

Podlozka 10,5 CSN 02 1701.09
Unterlagscheibe 10,5 — Washer 10.5 —
Rondelle 10,5 — Arandela 10,5

Sroub M 8x20 CSN 02 1103.19
Schraube M 8X20 — Bolt M 8x20 — Vis M 8x20
— TYornillo M 8x20 '

Matice M 8 CSN 021401.29
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8

Podlozka 8,2 CSN 021401.09
Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 8,2
— Arandela 8,2‘

Sroub M 12x 45 CSN 02 110355

¥ “Schraube M 12x45 — Bolt M 12x45 —

33

34

35

35

36
37

38

40
41

42

Vis M 12X 45— Tornillo M 12X 45

Presuvné kolo 2. a 3. rychlosti

Schaltrad des Ii. und Ill. Ganges — 2nd and 3rd
speed sliding gear — Pignon baladeur de 2éme et
de 3éme vitesses — Rueda desplazable de la 20y 30
velocidad

Kolo 4. a 3. rychlosti

Rad der IV. und lil. Gangstufe — 4th and 3rd speed
ear — Pignon de la 4éme et 3éme vitesses —
veda de la 40 y 30 velocidad

Dodateénd montdz zvyienych podlah pro sedacku
4111 5400 '
Nachtrdgliche Montage des erhhten Fussbodens
for den Sitz 4111 5400 — Supplementary mounting
of the hightened floors for the seat 4111 5400 —

.Montage supplémentaire des planchers plus élévées

pour le siége 4111 5400 — Montaje supplementario

- de los pisos mas elevados para ele asiento 4111 5400

Noini paka regulace

Zugstange der Fussregelung — Accelerator pedal
— lLevier de l'accélérateur a pied — Pedal de
regulacion de combustible

Podlozka

Unterlagscheibe — Washer — Rondelle —
Arandela

Sroubk M 6x14 CSN 021103.19

Schraube M 6X14 — Bolt M 6x14 — Vis M 6x14
— Tornillo M 6X14

Podlozka 6,1 CSN 021740.09 ‘
Unterlagscheibe 6,1 — Washer 6.1 — Rondelle 6,1
— Arandela 6,1

Matice M 6 CSN 021401.29
Mutter M 6 — Nut M 6 — Ecrou M 6 — Tuerca M 6

Volant

Lenkrad — Steering wheel — Volant de direction —

Volante de direccién

Podlozke 10,5 CSN 021701.29
Unterlagscheibe 10,5 — Washer 10.5 —’
Rondelle 10,5 — Arandela 10,5

Zavlagka 2x18 CSN 021718.09
Splint 2x18 — Split pin 2X18 — Goupille fenduve
2X18 — Pasador de aletas 2x18

Kladi¢ka

Rolle — Roller — Galet — Roldana

Dodateéné montaz zvysenych podlah a paky plynu
ro seda¢ky 4111 5400 .
achtrégliche Montage des erhdhten Fussbodens

und Gashebels fir den Sitz 4111 5400 —

Supplementary mounting of the hightened floors

- and lever for the seat 4111 5400 — Montage

supplémentaire des planchers élévées et levier de
accelerateur pour le siege 4111 5400 — Montaje
supplementario de los pisos mas elevados y
palanca del acelerador para el asiento 4111 5400

3011 5508
991027
99 4507

| 99 4441

99 1007

993510

99 4506
991471

3011 9033

3011 9034
4011 9008

3011 9074
4011 9080

3011 9075
4011 9081

4011 9082
99 0990
99 4505

99 3509

5611 3501
99 4441
99 4949

4011 3511

3011 9081

§V)’«cnrsko

§vy’corsko

" Svycarsko

§v7ccrsko

Svycarsko

§v>"corsko

’ §\‘)"carsko

Svycarsko

Skandinavie

Skandinavie
Skandindvie



90

12 3 4 3 7 8
88 35 Noini'péka regulace ‘ 3011 9075
Zugstange der Fussregelung — Accelerator pedal 4011 9081
— Levier de |'accélérateur ¢ pied — Pedal de
rregulacion de combustible
40 Volant ‘ 5611 3501
Lenkrad — Steering wheel — Volant de direction —
Volante de direccion .
41 Podlozka 10,5 CSN 02 1701.09 99 444
Unterlagscheibe 10,5 — Washer 10.5 —
Rondelle 10,5 — Arandela 10,5
42 Zé\{lcékd 2x18 CSN 021781.09 v 99 4949
Splint 2x18 — Split pin 2X18 — Goupille fendue
2X18 — Pasador de aletas 2x18 _
43 Kladi¢ka ‘ , 4011 3511
Rolle — Roller — Galet — Roldana
44 ZvySend podlaha leva 3011 9077
Linker erhshter Fussboden — LH hightened floor —
Plancher plus élévé, gauche — Piso més elevado
izquierdo ; :
45 Zvyiend podlaha pravé 3011 9078
Rechter erhBhter Fussboden — RH hightened floor
— Ploncher plus éléve, droit-— Piso mas elevado, 4
derecho
46 Zvyleny kryt baterie levy . 4011 9083
Erhéhter linker Batteriendeckel — Hightened
LH storage battery cover — Couvercle plus éléve
gauche de la batterie — Tapa izquierda mads
elevade de la bateria -
47 Zvyieny kryt baterie pra 4011 9084
Erh&hter rechter Botteriendeckel — Hightened
RH storage battery cover — Couvercle plus élévé
droit de la batterie — Topa derecha mas elevade
de la bateria
87 48 Vyikové stavitelnd vidlice 959001
In der vertikalen Richtung verstellbare Gabel —
Fork adjustable in the vertical sense — Fourchette
réglabe en sens vertical — Horquillo ajustable en
el sentido vertical
49 Vyskové stavitelnd lista ¢ 22 95 9002
Hohenverstellbarer Balken der unteren Augstangen
¢ 22 — Vertically adjustable drawbar in lower
links dia.22 — Barre ¢ 22 réglable en sens vertical
— Barra @ 22 ajustable .en el sentido vertical .
50 Vyskové stavitelna lista ¢ 28 : 959003
Héhenverstellbarer Balken der unteren Zugstangen
@ 28 — Vertically adjustable drawbar in lower
links dia 28 — Barre ¢ 28 réglable en sens vertical
— Barro @ 28 ajustable en el sentido vertical
51 Koule kulovych kloubd hydrauliky ° 959004 - ¢ &epu 19
KUﬁeI des Kugelgelenkes der Regelhydraulik — - : Bolzen ¢ 19 — Pin dia 19
Ball of the ball joint of hydraulic, power lift — — Axe ¢ 19 — Perno ¢ 19
Rotule des joints sphérique des relevage hydraulique
— Bola de la articulacién de bola del mecanismo
hidraulico alzador ‘
52 Zatka 95 9005
Stopfen — Plug — Bouchon — Tapén '
53 Horni téhlo regulaéni hydrauliky 95 9007 @ koule 19 )
Obere Zugstange der Regelhydrauvlik — Upper link Kugel @ 19 — Ball dia 19 —°
of the multi-control hydraulic power lift — Tirant Boule @ 19 — Bola ¢ 19
supérieur du releva?e‘ hydraulique du régulation — .
Tirante superior del mecanismo hidraulico alzodor ’
de regulacion
54 Hadice k plnéni pneu vodou . , 95 9014
Schlauch fir Reitenfollung — Tyre filling hose —
Tuyau de lestage des pneus — Manguera para
llenar con agua los neumaticos
55 Kryt vyvodového hiidele 959048 Montuje se se souéastkou

Zapfenwellenabdeckung — PTO shaft guard —
Téle de protection de la prise de force — Cubre-eje
de toma de fuerza

95 1904

Wird montiert mit dem
Bestandteil 951904 —
Fitted together with part
No. 95 1904 — Montée
ensembla avec la. réfé-
rence 95 1904 —
Montada junto con la
pieza 951904

289



90

1 2 3 4 ] 7 8
87 56 Vyrobni stitek 95 9051 Anglie
Schild — Identity plate — Plaque de constructeur —
Roétulo ‘
57 Vyrobni stitek 95 5052 Francie
Schild — Identity plate — Plaque de constructeyr —
: Rétulo
58 Vyrobni dtitek 959053 Madarsko
Schild — Identity plate — Plaque de constructeur —
Rétulo ’
59 Vyrobni ititek 95 9054 NDR
Schild — identity plate — Plaque de constructeur —
Rétulo
60 Prepina¢ hydraulickych brzd 959063 Z 4011 yr. & 5164
Schdlter der hydraulischen Bremsen — Hydraulic E?fs’ |Y|);r,-'sfcé||m?gs_
brake switch — Inverseur hydraulique des freins — nummer 5164 —
Conmutador de los frenos hidrdulicos Till serie No.
5164 — Jusqu’
ou no. 5164 de
série — Hasta
el No. 5164 de
fabricacion
61 Uzévér vyfuku 95 9068
AuspuffverschluB — Exhaust closing flop — Ferme-
ture de I'échappement — Cierre del escape
62 Lapac '%isker ‘ 95 9082 Jen pro horni vyfuk '
Auspuffblende, vollst. — Spark orrester assembly — ‘Nur fur oberen Auspuff —
Pare-étincelles — Parachispas completo For upper exhaust only —
Seulement pour V'echappe-
ment supérieur — Sola-
mente para el escape
. superior
63 Sroub M 8x35 CSN 021101.19 " 99 0653
Schraube M 8x35 - Bolt M 8x35 — Vis M 8x35
— Tornillo M 8x 35
64  Kryt vyvodového hiidele 95 9084 Montuje se s 951914
Zapfwellenabdeckung -— PTO shaft guard — Téle Wird montiert mit 951914 —
de protection de la prise de force — Cubre-eje de Fitted with 951914 —
toma de fuerza _ Montée avec 951914 —
Montada con 951914
65 Zadni svétlomet pro 0zké blatniky 95 9085
Hinterer Scheinwerfer fiir schmale Kotfligel — Rear
headlamp for narrow mudguards — Phare arriére
Eour ailes étroites — Faro tfrasero para guarda-
arros estrechos
88 66 Zadni svétlomet Uplny 95 9086
Rickfahrleuchte — Reversing lamp — Phare de
marche arriere — Faro para marcha atras i
Levy stavéci zdvés hydrauliky 95 0052 Finsko
Linke verstellbare Aufhdngung der Hydraulikanlage 4011 0031
— LH adjustable coupling of hydraulic power lift
— Tirant de relevage hydraulique réglable, coté
gauche, complet — Suspension ajustable izquierda
del dispositivo hidraulico
87 67 Kryt vyvodového hiidele 95 9094 Finsko
Zapfwellenabdeckung — PTO shaft guard — Téle
de protection de la prise de force — Cubre-eje de
toma de fuerzo
68 Kryt femenice dynama 95 9095
Abdeckung der Lichtmaschinenriemenscheibe —
Guard of dynamo pulley — Téle de protection de
la poulie de la dynamo — Cubre-polea de la
dinamo
69 Kryt vyvodového hiidele 95 9096 Montuje se s 955150
Zapfwelienabdeckung — PTO shaft guard — Toéle Wird montiert mit 955150 —
de protection de la prise de force — Cubre-eje de Fitted with 955150 —
toma de fuerza Montée avec 955150 —
Montada con 955150
70 Spodni téhlo Gplné 95 9030 ¢ koule 19

290

Vollst. untere Zugstange — Bottom tie-rod assembly
— Bielle inférieure de tracticn complete — Tirante
inferior completo

Kugel () 19 — Ball dia 19 —
Boule h 19 — Bola (19



90

! 2 3 4 6 7 8
87 71 Spodni téhlo 95 9092 Irsko, Finsko
Untere Zugstange — Bottom tie-rod — Bielle
inférieure de traction — Tirante inferior
72 Vidlice 7pélové zasuvky ' 97 6422
Gabel der siebenpoligen Steckdose — Electric plug
of 7-pole socket — Fiche de prise de courant
heptapolaire — Enchufe para la caja de 7 polos
73 Podlozka 8,2 CSN 021740.09 - 99 4506
- Unterlagscheibe 8,2 — Washer 8.2 — Rondelle 82
— Arandela 8,2 ) _
74 Matice M 8 CSN 021401.29 99 3510
Mutter M 8 — Nut M 8 — Ecrou M 8 — Tuerca M 8
75 Distanéni trubka 4511 9009 ¢ koule 19
Distanzrohr — Spacing tube — Tube de entretoise Kugel ¢ 19 — Ball dia 19 —
— Tubo de distanciador Boule ¢ 19 — Bola @ 19
76 Distanéni trubka 4511 9010 @ koule 22

Distanzrohr — Spacing tube — Tube de entretoise
— Tubo de distanciador

Kugel ¢ 22 — Ball dia 22 —
Boule ¢ 22 — Bola ¢ 22

291






INDEX






Katalogové ¢&islo Skupina Katalogové é&islo Skupina Katalogové é&islo Skupina
Katalognummer Gruppe Kotatognummer Gruppe Kotalognummer Gruppe
Catalogue No. Group Catalogue No. Group Catalogue No. Group

Numéro de repére Groupe Numéro de repére Groupe Numéro de repére Groupe
Nimero de catélogo  Grupo Niumero de catdlogo  Grupo Nimero de catélogo  Grupo
1 2 1 2 1 2

950101 . 01 950160 01 950317 03
950102 01 950161 0 950318 03
95 0105 01 950162 0 950319 03
95 0106 01 950163 o1 950321 03
950107 .01 950164 0 950322 03
950108 01 950170 01 950323 . 03
950109 01 95017 Y 95 0324 03
950110 o1 950172 01 950325 03
950111 01 950173 01 950326 03
950114 01 950174 01 950327 03
950115 01 950175 o0 95 0380 03
950116 01 950176 01 95 0381 03
950117 01 950177 01 95 0382 03
950118 01 950188 01 950383 03
\ 13 950189 01 950384 03
950120 01 950190 01 95 0385 03
95 0121 01 950191 01 95 0386 03
950122 01 950192 01 950389 03
02 950193 01 950390 03

950123 o1 950194 01 950391 03
950124 01 95 0195 01 950392 03
950125 01 950196 01 950393 03
950126 o1 950197 01 950394 03
95 0127 01 950198 01 950395 03
950128 o1 950199 01 95 0396 03
950129 01 95 0202 02 950397 03
950130 0 95 0203 02 950398 03
950131 01 95 0204 02 95 0401 04
950132 o1 95 0205 02 950402 04
950133 o1 950208 02 © 950404 04
950134 01 950211 02 95 0405 04
950135 )] 950212 02 950406 04
950136 01 95 0216 02 950408 04
950137 ol 950217 02 950410 04
95 0141 01 950218 02 95 0412 04
950142 01 95 0223 02 950414 04
950143 0 950224 02 950415 04
95 0144 o 950301 03 950416 04
950145 01 950302 03 95 0421 04
950146 01 950303 03 95 0422 04
950147 01 950304 03 950424 04
950148 01 95 0306 03 95 0425 04
95 0149 01 950308 03 95 0426 04
950150 01 950311 03 95 0501 05
950155 01 950312 03 95 0502 05
950156 01 950313 03 950503 05
950157 01 950314 03 950504 05
950158 01 950315 03 95 0505 05
950159 0 950316 03 950506 05

295



296

1 2. 1 2 1 z
950507 05 950838 85 951310 13
95 0508 05 95 0840 08 951311 13.
95 0509 05 950841 08 951312 13
95 0510 05 95 0842 08 951313 13
95 0511 05 85 951316 13
950512 05 950843 08 951318 13
950513 05 950915 09 951319 13
950514 05 95 0920 09 951320 13
950515 05 95 0921 09 951321 13
950516 05 95 0922 09 95 1328 13
950517 05 95 0924 09 951330 13
950518 05 950927 09 951331 13
950521 05 950928 09 951334 13
950522 05 950931 09 95 1342 13
95 0524 05. 95 0933 09 951343 13
950526 05 95 0935 09 951344 13
950527 05 950937 09 951345 13
950528 05 . 95 0939 09 951358 13
95 0529 05 95 0040 09 95 1400 14
950530 05 95 0941 09 951403 14
950531 05 95 0942 09 95 1404 14
950532 03 95 0943 .09 95 1405 14
95 0533 05 95 0944 09 95 1407 14
950534 05 95 0945 09 95 1501 15
950537 05 95 0946 09 95 1502 15
950597 05 951101 1 951503 15>
95 0598 05 951102 n 95 1504 15
95 0602 06 951104 11 95 1506 15
95 0609 06 95 1105 1 95 1801 18
950610 06 95 1106 11 95 1802 18
950612 06 951110 1 951803 18
950613 06 951112 1 95 1804 18
950614 06 951116 1 95 1805 18
950616 06 951117 1 95 1806 18
950702 07 951118 1 46
950703 07 951122 1 951807 18
950705 07 951123 11 95 1809 18
950706 07 951201 12 951810 18

1950707 07 95 1205 12 951814 18
950708 07 951209 12 35
950710 07 36 951815 18
950711 07 951210 12 951817 18
950712 07 13 95 1901 19
950714 07 36 95 1905 19
950715 07 85 95 1906 19
95 0808 08 951211 12 951907 19
950811 08 951212 12 95 1909 19
95 0825 08 951214 12 951911 19
95 0834 08 95 1301 13 951914 19
95 0835 08 95 1306 13 952001 20
95 0836 08 951307 13 95 2002 20
95 0837 08 85 95 2003 20

85 951308 13 30
950838 08 95 1309 13 95 2004 20



1 2 1 2 1 2
95 2007 20 95 2707 27 953115 31
952010 20 952709 27 953116 31
952012 2 952710 27 953117 31
952013 20 952711 27 953118 32
952014 2 952712 27 953119 32
952015 20 952713 27 953120 32
952016 28 952715 26 95 3122 3
952017 20 952716 26 95 3123 31
952018 32 B 27 953124 31
95 2020 20 o5 2717 07 95 3202 32
952021 20 952721 75 95 3203 32
95 2022 20 95 2729 27 953204 32
95 2501 25 95 2730 27 95 3205 32
3 952733 27" 95 3206 32
32 952734 27 953207 32
35 952745 27 953208 32
© 952502 25 952748 27 95 3209 32
952503 25 95 2601 28 95 3210 32
95 2504 25 95 2802 28 95 3211 20
95 2505 25 95 2803 28 95 3212 32
95 2506 25 95 2804 28 953213 32
952509 * 25 95 2805 28 95 3215 32
952512 25 67 95 3216 2
952513 - 25 05 2807 28 95 3217 32
952514 25 95 2808 08 953219 32
952519 25 95 2810 28 95 3220 32
952522 25 . 50 95 3221 32
o 30 952811 28 95 3222 32
95 2536 18 95 2812 28 95 3223 32
952537 2 95 2901 29 95 3226 32
952538 2 952902 29 95 3227 32
95 2539 25 952903 29 95 3228 32
95 2606 26 95 2904 29 95 3229 32
95 2607 26 95 2905 29 95 3230 32
95 2608 26 95 2906 29 953234 32
952609 26 952907 29 95 3235 32
952628 26 95 2908 29 95 3236 32
95 2629 26 95 2909 29 953237 32
952633 26 952910 29 95 3303 31
95 2666 2 952912 29 95 3308 31
95 2668 26 952913 29 33
95 2672 2 952914 29 95 3311 3
952673 26 952915 29 32
95 2674 26 95 3001 ?O 33
95 2675 26 ?5 mi 3;‘(’) 953312 z;
e - 95 3006 30 953313 31
952677 26 5 3008 o | "
952678 26 © 953009 30 95 3402 34
95 2680 26 - *
752703 27 95 3010 30 95 3406 34
95 2704 27 " "
e z 953012 30 95 3407 34
95 2706 27
953113 30 36

297



298

1 2 ) 2 1 2

95 3408 34 95 4626 46 95 5038 50
36 95 4631 46 95 5040 50

95 3410 34 95 4633 46 95 5042 50
36 95 4634 46 95 5043 50

95 3411 34 95 4644 46 95 5050 50
36 95 4645 46 95 5051 50

95 3412 34 95 4646 46 95 5052 50
36 95 4650 46 955103 51,

95 3415 34 95 4651 46 955108 51
953416 34 95 4652 46 955110 51
95 3417 34 95 4653 46 955111 51
36 95 4654 4% 955150 51

95 3419 34 95 4816 80 95 5151 51
36 95 4817 80 955153 51

953513 35 95 4821 .80 95 5154 51
95 3515 32 95 4822 50 95 5155 51
35 80 955156 51

95 3519 32 95 4823 80 95 5208 - 52
35 95 4827 25 95 5209 35

95 3523 35 95 4845 80 95 5210 52
95 3528 35 95 4850 80 95 5211 52
95 3530 35 95 4926 82 95 5216 52
95 3533 35 95 4932 82 78
95 3537 35 95 4934 82 95 5223 52
95 3538 35 95 4935 82 95 5227 13
95 3539 35 954936 82 35
95 3540 35 95 4937 82 95 5228 52
95 3542 35 954939 82 95 5229 52
95 3546 35 95 4944 82 " 955231 52
95 3547 35 95 4953 82 95 5232 52
95 3548 32 95 5003 50 95 5234 52
35 95 5005 50 95 5235 52

95 3549 35 95 5006 50 95 5240 35
95 3550 35 95 5007 50 95 5406 54
95 3555 35 95 5009 50 95 5411 54
95 3556 35 90 955414 54
95 3559 35 95 5011 50 95 5415 54
95 3560 35 95 5012 50 95 5416 54
95 3561 35 955017 50 955417 54
95 3566 35 95 5020 50 95 5422 54
95 3569 35 95 5021 50 95 5507 55
953572 35 95 5022 50 955510 55
953574 35 95 5023 50 95 5707 57
95 3595 35 51 95 5708 57
95 3602 36 95 5024 50 95 5709 57
95 3604 36 95 5025 50 95 5713 57
95 3605 36 95 5026 50 955715 57
95 3606 36 95 5028 . 50 955716 57
34 95 5029 50 95 5725 57

95 4506 73 95 5030 50 955727 57
95 4615 46 95 5031 50 955728 57
95 4622 46 95 5032 50 95 5730 57
95 4623 46 95 5036 50 95.5731 37
95 4626 25 95 5037 50 9535732 37



1 1 2 1 2
95 5737 57 95 6204 62 95 6639 66
95 5738 57 95 6301 63 95 6640 66
95 5739 57 - 956303 63 95 6641 66
95 5746 57 95 6307 63 95 6642 66
955748 57 95 6308 63 95 6643 66
95 5749 57 956320 63 95 6644 66
95 5752 57 95 6321 63 95 6645 66
95 5753 57 95 6323 63 95 6647 66
95 5754 57 95 6398 63 95 6648 66
95 5755 57 95 6399 63 95 6649 66
95 5756 57 95 6400 64 95 6650 66
95 5758 57 95 6402 64 956651 66
95 5761 57 95 6404 64 95 6652 66
95 5762 57 95 6405 50 95 6653 66
955770 57 64 95 6654 66
95 5771 57 95 6406 50 95 6655 66
95 5772 57 31 95 6658 66
955776 57 :i 95 6659 66
95 5777 57 75 95 6660 66
95 5778 57 79 95 6661 66
955779 57 95 6407 50 95 6662 66
95 5780 57 51 95 6663 66
95 5781 57 53 95 6665 66
95 5783 57 64 95 6666 66
95 5786 57 ;g 95 6667 66
95 6668 66
me s -
95 5791 ‘ 57 95 6409 64 95 6670 66
95 5796 57 %5 6603 6 95 6676 66
95 5797 57 %5 6604 6 95 6677 66
95 6605 66 g 75
95 5800 58 95 6606 66 05 667 s
95 5801 58 95 6607 66 s c81 o
95 5802 58 95 6608 6 o5 c8 o
95 5803 58 95 6609 66 05 e85 o
955814 58" 956610 66 o5 c6on o
955815 58 95 6611 6 o5 sos o
95 5821 58 95 6613 66 s coan o
95 5822 58 95 6619 66 o5 c80 o
95 5823 58 95 6622 66 95 6689 56
95 5824 58 95 6623 66 05 6693 "
95 5825 57 95 6624 66 95 6694 o6
95 6002 30 95 6625 66 95 6696 66
95 6002 31 95 6626 66 oo
95 6003 30 95 6627 66 i 66
956004 3t 95 6628 66 992 267?; Zg
95 6006 30 95 6629 66 95 670 o
05 6106 2; 95 6630 66 05 6802 o
95 6107 61 956632 66 95 6802 69
95 6131 61 956634 66 95 6804 09
95 6200 62 956635 66 68
95 6201 62 756636 8 69
956637 66 95 6808 68
95 6202 62 95 6638 6 oo o
95 6203 62

299



300

1 2 1 2 1 2
956810 68 95 8020 80 958146 81
69 05 8021 80 95 8147 81
95 6812 68 95 8022 80 95 8148 81
95 6814 68 - 05 8024 8 95 8149 81
95 6818 68 05 8025 80 95 8150 81
95 6819 68 05 8026 8 95 8151 81
95 6822 68 95 8027 8 95 8152 81
95 6824 68 05 8030 8 95.8153 81
oo sos nem w
e o 95 8032 80 o5 8202 o
95 6901 69 958033 80 95 8203 82
95 6902 69 958034 80 95 8204 82
95 6903 69 95 8035 80 95 8205 82
95 6904 69 95 8037 80 95 8206 82
95 6905 69 958100 81 95 8207 82
95 6906 69 958101 81 95 8208 82
95 6907 09 95 8102 81 95 8209 28
68 958103 8 958210 82
69 958104 81 95 8211 82
95 6908 69 958105 81 95 8212 82
95 6909 69 958106 81 95 8213 82
95 7003 70 95 8107 8 958214 82
95 7004 70 95 8108 8 95 8215 82
95 7005 70 958112 81 95 8216 82
95 7006 70 958115 8 95 8217 82
95 7301 73 958116 81 958218 82
957304 73 958117 8 958219 82
95 7305 73 938118 81 95 8220 82
95 7805 78 958119 81 95 8221 82
957806 78 958120 81 95 8222 82
95 7807 78 95812) 81 95 8223 82
95 7808 78 958122 81 95 8224 82
95 7809 78 958123 81 95 8225 82
95 7811 78 958124 8 95 8226 82
957812 78 958125 81 95 8227 82
95 8001 80 958126 81 95 8228 82
95 8002 80 938128 81 95 8229 82
95 8003 80 95 8129 81 95 8230 82
95 8004 80 958130 81 95 8231 82
95 8005 80 958131 81 95 8232 82
95 8006 80 958132 8 95 8233 82
95 8007 80 958133 81 95 8234 82
95 8008 80 958134 8 95 8235 82
95 8009 80 958135 81 95 8236 82
95 8010 80 95 8136 81 95 8237 82
958011 80 958137 81 958238 82
95 8013 46 958138 81 95 8239 82
80 958139 81 958240 82
958014 80 958140 81 95 8241 82
958015 80 958141 81 95 8242 82
95 8016 80 95 8142 81 95 8243 82
958018 80 958143 81 95 8244 82
958019 80 95 8145 81 95 8245 82



1

1

95 8246
95 8247
95 8248

95 8249

958250
95 8251
95 8254
95 8255
95 8256
95 8257
95 8258
95 8259
95 8260

95 8261 .

95 8262
95 8263
958503
95 8504

95 8505

95 8506
95 8507
95 8509
95 8510
95 8512

958513
958901
95 8902
95 8903
95 8905
95 8906
95 8907

958908
958911
958915
958916
958917
958918

958919 .

95 8920
95.8921
95 8922
95 8925
958927
95 8932
95 8938
95 8939
95 8944
95 8952
95 8953
95 8957
95 8958
95 8959
95 8982
95 8987

95 8989
95 9001

95 9002
95 9003
959004
95 9005

89
8%
89
89
89

89

89
89
89
89
89
89
89
89
89
89
89
89
89
89
89
89
89

89
50

90

90

90
52
79

95 9007

- 959010

959014
95 9022

959025

959026

959027
95 9030
95 9031
959032
95 9033

959034
95 9048
95 9051

95 9052
95 9053

95 9054
95 9059

95 9063
95 9068

95 9082’

95 9084

959085

95 9086
95 9091

95 9092
95 9094
95 9095
95 9096

90
28

85

90

89
89
89

90

90
90

90
90
90

90
3

33
90

90
90
90

90
90
90
90

301



1 2 1 2 1 2
930306 08 930455 08 93 0927 09
930307 08 930456 08 930928 09
930308 08 93 0466 08 930929 09
930312 08 93 0467 08 930930 09
930317 08 930468 08 93 0931 09.
930327 08 93 0502 08 931101 07
930331 08 930503 08 931102 07
93 0369 08 93 0504 08 08

B oo e
o3 0407 . 93 0506 08 08
z 3408 08 930511 08 931105 07
: . 8 930512 08 08
30409 o8 930513 08 931106 07
930410 08 930515 08 08
93 3:' ! 08 930516 08 931107 07
:; 04: 2 08 930517 08 931108 07
oo 3 08 930518 08 931109 07
15 08 930519 08 08
930416 08 930611 08 931110’ 07
Zz g::: 08 930616 08 931112 07
o 08 930617 08 931113 07
! 08 93 062: g: 931114 . 07
93 0420 08 9306 931115 o7
93 0421 08 930701 26
930711 % 931116 07
93 0422 08
03 0428 o 930713 % 931117 07
930714 26 931201 08
93 0424 08
930425 08 930715 2% 931207 08
03 04 93 0721 26 93 1209 08
93 042: 08 93 0722 26 931210 08
o3 0128 08 930723 26 931212 08
o3 0125 ga _ 930724 26 931301 12
8 930725 26 931302 12
930432 08 930726 2% 931303 1
9304
noc e mom 2 a2
93 0435 08 930732 26 931309 2
931306 12
930436 08 930733 26
93 0437 08 930734 26 231307 2
930438 08 930735 26 931308 2
930439 08 930736 26 731309 2
931310 12
930440 08 930737 26
931312 12
93 0441 08 930739 26
931314 12
93 0442 08 93 0740 26
930443 08 93 0902 09 231316 2
93 0444 08 930903 09 1317 2
‘ 931320 12
930445 08 93 0904 09 ° 5
93 0906 09 31321 1
930446 08 , 931402 57
93 0907 09
93 0447 08 931403 57
030908 09
930448 08 931404 - 57
930909 09
93 0450 08 930912 09 93 1405 57
93 0451 08 93 0922 09 931406 57
930452 08 930923 09 931407 57
930453 08 930925 09 931408 57
930454 08 93 0926 09 931409 57

. 302



1 2 1 1 2

93 1501 57 93 1556 57 931938 68
93 1502 57 93 1557 57 931939 68
93 1503 57 931558 57 931940 68
93 1504 57 93 1559 57 931941 68
931505 . 57 1931560 - 57 931942 68
931506 57 93 1561 57 931943 68
93 1507 57 931562 57 931944 68
93 1508 57 93 1702 57 93 1945 68
931509 57 931705 57 931051 68
931510 57 931706 57 931952 68
931511 57 931707 57 93 1953 68
931512 57 971708 57 93 1954 68
931513 57 93 1709 57 931955 68
931514 57 931710 57 93 1956 68
931515 57 931711 57 93 1957 68
93 1516 57 931712 57 931960 69
931517 57 931716 57 93 1961 69
931518 57 . 931718 57 931962 69
931519 57 931721 57 931963 69
931520 57 93 1722 57 93 1964 69
931521 57 931723 57 93 1965 69
93 1522 57 931724 57 93 2001 57
931523 57 931725 57 93 2002 57
93 1524 57 931726 57 932003 57
93 1525 57 931727 57 932004 57
93 1526 57 931728 57 93 2005 57
93 1527 57 931730 57 93 2006 57
93 1528 57 931802 57 93 2007 57
931529 57 931803 - 57 932008 57
931530 57 93 1804 57 93 2009 57
931531 57 93 1806 57 932010 57
93 1532 57 931811 57 93 2011 57
931533 57 931812 57 932012 57
931534 57 931813 57 932013 57
931535 57 931814 57 932014 57
931536 57 93 1821 57 932016 57
931537 57 931831 58 93 3020 57
931538 57 931832 58 93 3049 08
931539 57 931833 58 93 3051 08
931540 57 931838 58 933057 08
93 1541 57 931839 58 93 3059 08
93 1542 57 931925 68 93 3060 08
93 1543 57 931926 68 93 3061 ‘Z]’
93 1544 57 931927 68. 03 3062 08
93 1545, 57 931928 68 93 3061 08
93 1546 57 931929 68 93 3065 08
931547 57 93 1930 68 93 3066 08
93 1548 57 93 1931 68 93 3102 08
9371549 57 931932 68 93 3104 08
931550 57 931933 68 933108 08
931551 57 931934 68 933112 08
931552 57 931935 68 933114 08
93 1554 57 931936 68 933115 08
93 1555 57 931937 68 933116 08




304

1 2 1 2 1 2
933117 08 93 3225 08 93 3494 08
933123 08 93 3226 08 93 4137 57
933124 08 93 3227 08 93 4160 57
933125 08 933250 08 93 4161 57
933126 08 93 3251 08 93 4162 57
933127 08 93 3252 08 934163 57
933128 08 933315 08 93 4164 57
933129 08 933316 08 93 4165 57
933133 08 933317 08 93 4166 37
933135 08 93 3400 08 934167 57
933136 08 93 3402 08 934168 57
933137 08 933403 - 08 93 4169 57
933138 08 93 3406 08 934170 57
933139 08 93 3407 08 937N 57
933140 08 93 3408 08 934172 57
933142 08 93 3409 08 934173 57
933143 08 933410 08 934174 57
933144 08 933413 - 08 - 934175 57
933145 08 933414 08 93 4176 57
93 3162 08 . 933415 08 93 4177 57
933163 08 933417 08 934178 57
933168 08 933418 08 934179 57
933172 08 933420 08 93 4180 57
933173 08 93 3421 08 93 4181 57
933174 08 93 3422 08 93 4182 57
933176 08 93 3425 08 934183 57
933177 08 93 3426 08 93 4185 57
933178 08 933427 08 93 4186 57
933179 08 93 3429 08 934187 57
933183 08 93 3431 08 934188 57
933184 08 933433 08 934189 57

1933185 08 933434 08 93 5001 57
1933188 08 93 3443 08 937001 57
933189 08 93 3446 08 93 8003 08
933190 08 93 3451 08 93 8005 08
93 3191 08’ 93 3455 08 93 8020 08
933193 08 933456 08 93 8102 57
933194 08 93 3457 08 938103 57
933195 08 93 3458 08 93 8104 57
933196 08 93 3460 08 93 8105 57
933197 08 93 3462 08 938106 57
933198 08 23 3463 08 938107 57
93 3200 08 93 3465 08 938108 57
93 3201 o8 933466 08 938109 57
93 3203 08 ;; ;:gz 8; 938110 57
. ms w2
93 3206 08 93 3481 08 93 8201 2; |
93 3207 08 93 3482 08 93 8202 57
93 3208 08 93 3483 08 93 8203 57
93 3209 08 93 3485 08 03 8204 57
93 3486 08
93 3210 08 93 3487 08 93.8205 57
933214 08 63 3458 08 93 8206 57
933220 08 933489 08 - 938207 57
93 3221 08 93 3490 08 93 8208 57
93 3224 08 933493 08 93 8209 57
938210 57



1 2 1 2 1 2
970150 57 97 0294 06 971078 28
970152 08 19 971105 03
970153 81 97 0297 03 971127 19
970154 81 , 19 971128 19
97 0155 81 970302 19 s1 1129 19

82 97 0306 19 97 1141 04
97 0157 81 '97 0309 19 97 1193 57
970158 81 97 0311 19 971373 A
970164 19 97 0315 19 971374 31
970166 19 970317 19 971375 61.
970170 19 970335 07 97 1376 61
97 0171 19 97 0429 82 97 1380 28
970172 19 97 0431 27 32
970174 31 970433 27 97 1381 25
97 0212 08 970703 04 28
82 970707 19 R
97 0215 54 97.0708 19 32
970216 82 61 97 1382 25
970217 82 970712 32 971383 25
97 0221 08 970738 19 61
82 97 0739 19 97 1403 34
97 0223 07 ‘ 61 36
970224 25 97 0741 19 97 1404 28
30 970743 32 97 1406 28
97 0225 05 970771 19 57-
97 0226 04 970777 04 61
970228 50 97 0781 19 971423 34
82 970782 19 36
97 0229 04 970783 19 97 1425 25
25 97 0934 30 97 1426 25
970233 08 970943 07 971427 25
50 970974 32 31
970239 04 970977 30 97 1441 32
19 31 97 1505 50
3 32 97 1506 50
97 0241 26 97 1008 04 97 1507 34"
97 0242 19 971034 04 36
970243 26 06 97 1509 36
97 0244 19 971035 04 971793 25
26 08 97 1794 25
31 971037 30 971798 25
97 0245 19 97 1038 19 97 1801 35
97 0246 19 971039 19 97 1802 30
97 0248 19 97 1041 19 35
28 97 1042 19 97 1803 30
97 0252 28 97 1054 06 ' 35
97 0254 28 19 97 1805 30
970277 09 97 1055 19 35
97 0281 80 971056 19 971811 25
970283 81 97 1058 19 971812 " 25
97 0288 03 97 1059 28 97 1815 25
97 0290 08 97 1060 28 97 1846 61
97 0291 04 97 1061 19 97 1847 61
97 0294 04 97 1063 19

305



1 2 1 2 1 2
97 1848 61 97 2140 07 972703 25
97 1852 19 972143 18 97 2704 18
971853 19 28 97 2707 30
97 1854 19 31 97 2708 46
971857 19 61 972725 L
97 1858 19 97 2145 09 - 61
97 1859 19 97 2151 07 972729 20
97 1861 61 97 2156 02 . 28
97 1862 3 90 97 2730 31
81 97 2157 20 97 2802 06
97 1863 31 30 972814 27
97 1864 31 31 33
61 972176 52 34
971872 19 972177 52 36
971873 9 972179 08 50
971874 19 97 2180 26 90
97 1881 31 97 2181 i 97 2822 31
971882 3 97 2182 81 97 2832 27
97 1891 61 50
97 1892 61 972183 46 97 2891 85
97 1893 61 8t 97 3132 09
97 1909 46 89 97 3134 80
97 1911 18 97 2185 07 07 3138 03
v " % 97 3145 03
97 1914 19 972186 81 07 3146 03
971915 18 97 2189 26 07 3238 03
19 972194 08 973239 03
971917 18 97 2196 07 97 3240 03
19 97 2197 07 97 3246 03
97 1920 19 972197 08 97 3284 03
97 1925 19 97 2214 61 97 3285 03
972073 25 972274 69 97 3286 03
46 97 2278 90 © 97 3304 09
81 89 97 3335 03
97 2082 18 © 97 2307 01 97 3551 28
35 972311 05 97 3624 34
97 2084 20 972313 32 36
28 50 97 3627 34
97 2116 52 972314 01 36
972121 08 50 97 3632 -
972125 08 97 2386 08 97 3637 28
61 97 2395 07 97 3639 28
12127 o 97 2466 08 97 3640 28
08 52 97 3701 34
09 97 2468 08 " 36
- 972128 57 . 46 97 3712 34
972130 58 % 36
972133 32 97 2472 80 97 3721 34
3 97 2473 07 36
972134 08 80 97 3722 34
52 89 36
97 2135 35 97 2480 07 97 3731 34
80 97 2493 50 36.
97 2139 90 97 2501 13 97 3732 34
972140 o1 97 2563 01 36

306

/



1 2 1 2 1 2
97 3751 - 67 97 4230 28 97 5102 26
97 3752 28 97 4231 28 97 5111 26
97 3753 28 97 4232 28 97 5141 85
97 3754 28 97 4233 25 97 5171 2
67 97 4235 28 97 5202 35
97 3755 67 97 4241 81 47 5305 30
97 3761 67 97 4244 09 ' 35
97 4244 ‘
97 3762 28 / 26 07 5307 50
973764 - 28 81 o7 5308 20
. 67 97 4245 81 ‘
97 5325 08
97 3769 28 82 3
97 3771 67 97 4246 25 97 5333 35
30 97 5342 35
973772 28
97 3774 28 97 4247 07 775115 %
‘ 15 97 5755 52
67
20 97 5757 52
97 3779 28 97 5758 52
97 3801 34 81
% 97 4250 25 97 5779 57
\ 97 5765 52
97 3806 34 30 ~
% 81 97 5766 52
97 3851 & 82 97 5831 54
97 6022 80
97 3852 32 97 4251 08
‘ 97 6042 85
97 3856 67 97 4252 81
97 6057 80
97 3857 67 97 4253 08
o7 3861 & % 976116 57
97 4261 61 97 6191 57
97 3862 32
07 3865 o 80 97 6227 57
97 6403 57
97 4267 34 v
97 3866 67
; 97 6413 58
97 4269 80
97 3867 67
97 6421 57
97 4270 34
97 3871 67
97 6422 90
97 4271 80
97 3872 32
97 6487 57
. 97 4273 80
97 3875 67 .
~ 97 6529 57
97 4281 08
97 3876 67
97 6646 57
97 4312 57
97 3877 67
97 6701 57
97 4366 06
97 3897 54
97 4371 26 976713 37
97 3916 34
9 o7 4373 2% 97 6714 57
97 4502 81 97 6905 57
97 3926 34 97 4503 20 85
o7 3936 :: 46 97 6906 85
80 97 6907 57
36 97 4505 80 97 7001 57
Z; :' 16 06 97 4508 30 97 7002 57
o7 4:2 :f ' 31 97 7047 57
o7 4171 32 97 7047 58
32 97 4509 80 97 7088 57
77 4194 08 97 4524 08 977174 57
97 4198 27 67 4527 08 077225 5
:; :2222 33 97 4537 26 97 7307 57
: e .
97 4221 19 97 5032 26 977335 >3
97 4224 19 97 5049 09 977336 33
97 4225 19 ’ 69 277361 37
97 4228 25 97 5052 26 977362 57
97 4229 28 ; 101 26 977382 57
~ 575 y 97 7383 57

307



308

1 2 1 2 1 2
97 7802 85- 97 7906 85 97 8063 85
97 7804 85 97 7921 85 97 8086 85
97 7805 85 97 7943 85 97 8132 85
97 7807 85 97 7945 85 97 8161 85
97 7808 85 97 7946 85 97 8401 32
97 7810 85 97 7947 85 97 8403 81
97 7823 85 97 8008 85 97 8406 90
97 7901 85 97 8016 85 97 8416 02
97 7904 85 97 8035 85



1

1 2 1 2
990153 07 99 0988 69 99 1470 28
990155 07 99 0989 13 99 1471 28
99 0156 07 99 0990 53 50
e > 70 99 1474 Zg
99 0293 08 90
99 0336 55 99 0991 66 ‘ 75
99 0353 53 79 991475 33
99 0385 28 99 1004 13 6
99 0452 80 84 99 1477 3t
99 0454 80 99 1006 " 55 33
99 0457 80 99 1007 26 79
99 0460 50 53 991478 28

: 55 . 80
99 0470 34
99 0479 80 57 991479 77
66 99 1481 51
99 0480 80 o
99 0523 36 70 o
99 0551 20 73
99 0553 20 79 99 1482 50
99 0555 20 90 991486 53
99 0556 32 99 1008 70 99 1487 80
99 0560 26 , 79 99 1488 28
09 0561 s 99 1009 52 50
) : 55 77
3 66 99 1491 08
790363 ;; 90 99 1507 18
99 0568 50 0 10m % 991515 08
66 99 1540 77
990571 34 73 99 1565 31
99 36 79 991792 28
o g:;i 28 99 1027 12 99 1794 28
2: 2(5) 991797 28
6
‘ 99 1806 20
99 0576 77 991028 05 )
99 0579 - 50 99 1029 1 99 1903 3
990588 36 55 991910 57
: 89
99 0590 70
00 0595 % . 84 99 1914 19
99 0596 80 991054 5‘; 991918 78
991148 37 99 1920 57
99 0626 68 991170 57 89
99 0653 90
991183 57 99 1921 5
99 0660 90
991186 25 99 1971 5
99 0665 62 o
99 0866 61 99 1987 57
99 0947 15 99 1188 08 99 2001 53
99 0963 13 991191 57 99 2009 57
99 0966 53 991202 02 992013 08’
99 0984 14 04 99 2041 57
99 0985 26 19 99 2042 57
30 991455 28 99 2052 08
: o w3
. 99 2054
g 6 99 1459 28 57
4 0 992114 19
99 0986 53 99 1462 ' 992151 2
66 991467 55 992166 57
79 99 1468 25 992168 82
90 3 992170 57
99 0988 66 99 1469 77 992173 57

309



1 2 1 2 1 2
99 2178 66 99 3007 28 99 3568 57
992180 53 99 3011 30 78
99 2223 82 993014 53 99 3570 2
99 2224 57 99 3016 2 2
99 2225 a1 99 3038 35 55
99 2246 08 99 3047 35 6
' 992261 57 99 3048 64 99 3572 58
99 2265 89 99 3056 79 99 3592 57
99 2281 54 99 3133 62
99 2287 12 993136 62 99 3607 %
99 3609 35
66 99 3167 57
99 2289 79 99 3183 34 52
99 2331 53 36 99 3610 08
99 2336 57 99 3185 62 09
99 2337 57 99 3238 54 15
99 2354 53 99 3239 54 19
99 2359 08 99 3507 53 3
99 2362 57 57 26
99 2365 53 27
99 2365 08" ;i 30
53
99 2366 52 4 ;;
99 3508 13
99 2373 08 5 50
99 2382 58 53 54
99 2483 18 82 55
99 2507 57 89 68
992536 18 99 3509 13 99 3611 08
99 2544 01 i 30 97
99 2545 05 53 69
99 2546 18 55 993612 27
99 2557 18 66 29
99 2564 01 70
99 2566 01 79 32
992570 30 90 55
992572 05 99 3510 12 63
992578 09 13 64
99 2581 53 52 77:
99 2582 18 53 99 3613 05
99 2585 01 55 28
99 2604 53 ?7 50
992605 32 66 99 3614 28
99 2609 32 70 99 3615 50
999922;5:: Z | ;3 99 3616 75
99 3633 34
99 2792 09 90 36
99 2805 67 9935m 12 99 3634 33
99 2821 13 13 34
- 992841 32 14 36
99 2881 26 53
992911 15 55 70
00 2084 81 6 99 3641 35
00 3003 08 84 99 3642 35
00 3005 20 99 3512 53 99 3643 35
28 77 99 3644 28
% 99 3536 28 99 3645 77
. 67 99 3648 79
99 3568 66 99 3652 27

310



1 2 1 1 2
99 3662 32 99 4108 64 99 4440 66
| 35 99 4124 12 : 79
99 3669 08 99 4184 57 00 aad1 ?‘;
57 99 4203 54
99 3670 54 99 4204 1" 52
99 3671 57 : 55 53
99 3673 25 99 4205 63 54
99,3674 50 99 4224 52 55
- 99 3688 11 99 4225 54 66
199 3690 06 99 4226 66 90
57 90 4275 52 99 4442 53
99 3691 32 99 4276 66 8
35 99 4286 55 8
99 3694 09 99 4308 08 99 4443 zi
99 3707 57 26
99 3708 57 35 55
99 3709 08 99 4309 02 ;;
57 08 o4
99 3710 32 27 _
99 3711 16 »0 99 4425 61
99 4456 27
99 3769 09 35 -
99 3771 01 54 00 4461 g
o7 66 99 4462 57
99 3772 3: 99 4310 gg 99 4468 68
993773 3 06 99 4469 57
99 3792 04 25 99 4470 12
~ 99 4503 53
99 3804 80 26 -
99 3815 35 27 89
99 3819 79 35 99 4504 13
99 3875 82 68 5
99 3877 32 &2 o
35 99 4311 79 -
50 99 4312 27
99 3878 30 30 gg
' 3 50 99 4505 13
99 3912 32 70 14
99 3964 35 994314 05 30
99 3982 75 13 52
09 3980 25 99 4316 27 53
32 99 4321 08 55
35 99 4322 75 66
31 99 431 53 ;g
99 3983 61 99 4344 28 79
99 3990 32 99 4373 19 84
99 3992 66 99 4375 54 06 4506 ‘fg
99 3995 79 99 4410 35 13
99 4011 05 46 26
99 4101 57 99 4411 15 s
99 4102 12 35 o
99 4105 50 99 4440 26 54
99 4106 50 52 55
62 33 57
99 4107 62 54 o
99 4108 50 57 o

311



312

1 T2 1 2 1 2
99 4506 79 99 4805 31 99 4807 80
: .84 32 81
90 35 82
99 4507 05 57 99 4808 08
12 61 18
14 66 25
52 82 27
53 99 4806 01 28
55 02 - 31
57 02 32
66 05 33
84 08 34
90 09 36
99 4508 53 11 50
4 19 55
‘58 20 64
61 25 75
63 26 77
: 77 28 79
99 4509 50 0 80
99 4510 62 31 99 4809 25
79 33 28
-99 4511 28 53 13
67 = 31
99 4527 54 52 36
99 4532 78 51 53
99.4534 66 - 57
99 4535 53 57 70
99 4539 81 05 , 77
99 4542 52 s 99 4810 34
79 36
99 4565 08 68 50

99 4366 08 99 4807 3; S
99 4606 02 64
04 o7 75
19 08 80
99 4607 46 18 99 4813 50
99 4608 05 19 64
99 4629 08 2 75
99 4639 54 26 99 4832 66
5 27 99 4834 79
9 28 99 4883 68
99 4648 08 20 99 4885 68
99 4667 79 30 99 4901 54
99 4706 07 35 57
20 46 79
99 4801 57 52 99 4902 14
99 4803 54 53 25
57 54 . 27
82 55 99 4903 27
99 4804 57 57 99 4905 26
99 4805 08 61 27
18 64 29
25 68 99 4906 32
26 69 35



P

1 2 ] 2 1 2
99 4906 50 99 5707 68 99 7503 29
99 4908 12 99 5708 68 99 7509 2
’ 13 99 5733 -25 997518 - n
3% 2 997839 82
99 4909 13 27 99 7842 07
99 4910 13 995738 77 99 7846 07
35 99 5822 08 997873 04
99 4911 35 99 5840 79 99 7889 34
54 99 5843 79 99 7906 03
68 99 6005 31 997916 36
99 4948 61 99 6108 35 99 8006 82
66 996132 53 99 8011 25
99 4949 90 99 6137 69 30
99 4950 82 99 6145 51 998018 34
99 4952 66 996170 75 36
99 4955 68 99 6233 08 99 8019 32
99 4956 82 99.6356 05 99 8021 36
99 4959 03 99 6358 07 99 8022 34
35 99 6359 07 99 8024 35
99 4961 57 99 6360 07 99 8025 19
99 4964 08 99 6361 02 99 8027 19
99 4977 25 99 6401 02 99 8028 19
31 99 6445 2% 99 8030 19
32 99 6447 26 99 8031 19
34 99 6456 2 99 8033 19
35 99 6460 30 99 8035 19
3% . 68 99 8052 82
99 5004 75 99 6467 20 99 8056 08
99 5023 51 99 6481 30 99 8063 35
995031 27 99 6483 3 99.8108 06
68 99 6489 15 99 8313 79
99 5032 35 996511 03 99 8628 82
99 5034 53 2 99 8652 02
99 5043 12 99 6518 34 99 8653 11
99 5046 12 % 99 8655 02
99 5061 79 99 6551 2 K]
995069 64 99 6566 20 50
995071 35 99 6574 32 : 81
54 99 6578 34 99 8657 02
99 5072 08 99 6693 82 99 8662 09
99 5073 77 99 6695 81 3
78 99 6714 50 99 8677 25
99 5074 79 99 6717 50 99 8678 06
99 5075 79 99 6719 50 25
99 5076 30 82 46
31 99 6802 80 82
99 5077 25 99 6981 50 99 8679 25
o pom 3 .
99 5524 08 997093 5 99 8680 77
99 5545 68 3 99 8681 25
99 5630 2 99 7095 2 46
99 5675 27 997262 66 99 8684 68
99 5680 27 997323 52 99 8687 46,
99 5686 79 997331 66 99 8703 79
99 5703 27 99 7476 57 99 8706 79

313



1 2 1 2 1 2

99 8707 63 99 9007 55 99 9029 61
99 8728 25 99 9008 02 64
99 8916 36 20 75
99 8979 77 35 82
998983 35. 99 9009 02 99 9030 19
99 8984 32 31 99 9031 29
998985 18 57 30
19 99 9010 54 99 9050 80
2 99 9022 18 99 9052 25
61 35 55
99 8986 31 54 99 9081 80
99 8987 57 55 99 9054 25
99 9002 09 69 75

.18
19 99 9024 - 99 9055 18

9027

30 99 902 25
35 25 64
61 26 999063 53
99 9003 25 28 99 9065 25
99 9004 01 52 99 9154 o8
55 69 99 9175 46
57 99 9028 07 999177 46
61 08 99 9207 75
99 9006 05 68 99 9508 08
06 69 99 9512 08
30 82 99 9517 08
57 99 9029 29 99 97] é 64

99 9007 32 30

314





